
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
14.  schůze Rady města Karviné konané  dne 15.05.2019     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

458 Schválení ověřovatelů zápisu 14. schůze RM Karviné konané dne 15.05.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 14. schůze RM Karviné konané dne 15.05.2019, a to pana Karla Wiewiórku a pana Radima 
Slívu.

459 Schválení programu 14. schůze RM Karviné konané dne 15.05.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 14. schůze RM Karviné konané dne 15.05.2019, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 04 - OŠR - Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti 
STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Sliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, v záležitostech stanoviska dozorčí 
rady, výroční zprávy za rok 2018, roční účetní závěrky za rok 2018, zprávy auditora a určení auditora účetní 
závěrky za rok 2019 a změny stanov.

460 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti STaRS 
Karviná, s. r. o., se sídlem Karola Sliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, v záležitostech 
stanoviska dozorčí rady, výroční zprávy za rok 2018, roční účetní závěrky za rok 2018, 
zprávy auditora a určení auditora účetní závěrky za rok 2019 a změny stanov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a ust. § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

roční účetní závěrku společnosti STaRS Karviná, s. r. o., za rok 2018 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



předpisů a ust. § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

výroční zprávu společnosti STaRS Karviná, s. r. o., za rok 2018 včetně stanoviska dozorčí rady společnosti za rok 
2018 a zprávy auditora k účetní závěrce společnosti za rok 2018 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a ust. § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

určit auditora dle ust. § 17 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů (zákon o 
auditorech), ve znění pozdějších předpisů, pro ověření účetní závěrky společnosti STaRS Karviná, s. r. o., za rok 
2019, a to společnost TOP AUDITING, s. r. o., se sídlem Koliště 1965/13a, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
45477639.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a ust. § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit stanovy společnosti STaRS Karviná, s. r. o., dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení, a to s účinností ke dni 
rozhodnutí Zastupitelstva města Karviné o těchto změnách stanov.

461 Přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky na realizaci projektu 
Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Státního fondu životního prostředí České republiky ve výši maximálně Kč 3.702.908,55 
(slovy: Třimilionysedmsetdvatisícedevětsetosm korun českých 55/100), na základě Registrace akce a Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace ze dne 27.03.2019 na realizaci projektu „Předcházení vzniku biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů“ dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

462 Přijetí nadačního příspěvku z grantu Nadace OKD na realizaci projektu Workshopy 
podnikavosti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



přijmout nadační příspěvek a uzavřít Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku č. 191110021 s Nadací OKD, se 
sídlem Karola Śliwky 149/17,Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 27832813, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, na 
jejímž základě bude statutárnímu městu Karviná poskytnuta dotace ve výši Kč 88.000,-- (slovy: Osmdesátosmtisíc 
korun českých) na realizaci projektu „Workshopy podnikavosti“.

463 Zmařená investice Průmyslová zóna Vagónka, Zóna hromadného bydlení Vagónka, 
Přechody pro chodce u Mototechny, u Kosmosu, u ul. Studentské, u pekárny, u PČR, u 
Elmaxu 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné na základě doporučení likvidační komise schválit odúčtování částky Kč 3.106.290,30 
(slovy: Třimilionyjednostošesttisícdvěstědevadesát korun českých 30/100) z účetnictví města, tj. z účtu 042, týkající 
se jmenovitých akcí Průmyslová zóna Vagónka, Zóna hromadného bydlení Vagónka, Přechody pro chodce u 
Mototechny, u Kosmosu, u ul. Studentské, u pekárny, u PČR, u Elmaxu, účetně vedených pod čísly ORG 200842, 
201034, 200974, 200975, 200976, 200977, 200978 a 200980, jako zmařenou investici. 

464 Soutěž o knihu Karvinské hornické kolonie

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit Odbor školství a rozvoje, oddělení školství, kultury a sportu Magistrátu města Karviné realizací soutěže o 
knihu Karvinské hornické kolonie, tj. vyhlášením soutěže, stanovením pravidel pro účast v soutěži, vyhodnocením 
soutěže, předáváním a vedením evidence poskytnutých cen (knih) výhercům.

465 Ustavení Řídícího výboru Programu rozvoje města Karviné - Karviná všemi deseti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

ustavit Řídící výbor Programu rozvoje města Karviné – Karviná všemi deseti.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit složení Řídícího výboru ze zástupců těchto organizací:
ArcelorMittal Tubular Products Karviná a. s.,
Asental Group,
Lázně Darkov, a. s.,
Moravskoslezský kraj,
Moravskoslezské energetické centrum, p. o. (MEC),
Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s. (MSIC),
Moravskoslezské Investice a Developement, a. s. (MSID),
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s.,
OKD, a. s.,
Residomo s. r. o.,
RPIC – ViP, s. r. o.,
Slezská univerzita,
Statutární město Karviná.

466 Vyřazení a likvidace majetku ordinace praktického lékaře, Karviná-Louky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit drobný dlouhodobý hmotný majetek (neodpisovaný) – ordinace praktického lékaře v Karviné-Loukách v 
celkové hodnotě Kč 24.478,-- (slovy: Dvacetčtyřitisícečtyřistasedmdesátosm korun českých) z evidence a 
účetnictví statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zlikvidovat drobný dlouhodobý hmotný majetek (neodpisovaný) – ordinace praktického lékaře v Karviné-Loukách v 
celkové hodnotě Kč 24.478,-- (slovy: Dvacetčtyřitisícečtyřistasedmdesátosm korun českých) dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení. 

467 Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí tříd mateřské školy Základní školy a Mateřské 
školy Prameny, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě § 2 vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



rozhodla

povolit s účinností od 15.05.2019 výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách mateřské školy na adrese Dačického 
588/1, Karviná-Ráj, která je součástí Základní školy a Mateřské školy Prameny, Karviná, příspěvkové organizace, a 
to na 28 dětí ve třídě. Zvýšení počtu dětí nesmí být na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy, musí být splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví a dodržena plánovaná kapacita školy. 

468 Návrh na udělení ocenění osobnostem v oblasti kultury

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a dle Zásad pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná,

rozhodla

udělit ocenění Pamětní list Rady města Karviné osobnostem v oblasti kultury, uvedeným v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

469 Přijetí nadačního příspěvku z Nadace OKD na realizaci projektu Karviná lyžuje 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku č. 191110019 s Nadací OKD, se sídlem Karola Śliwky 149/17, 
Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 27832813, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, na jejímž základě bude statutárnímu 
městu Karviná poskytnuta dotace ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na realizaci 
projektu „Karviná lyžuje 2019“. 

470 Návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Albrechtice, včetně zadání Změny č. 2 
územního plánu Albrechtice

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné podněty k návrhu Zprávy o 
uplatňování Územního plánu Albrechtice, včetně zadání Změny č. 2 územního plánu Albrechtice.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



471 Poskytnutí finančního daru za 1. - 3. místo v ekologické soutěži základních škol na téma 
Fantazii se meze nekladou

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout finanční dar z odměny za zpětný odběr využitelných složek odpadu, a to za 1. místo výherci Základní 
škole a Mateřské škole Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, IČ 
62331418, Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) na školní výlet, školní a sportovní potřeby, za 2. místo 
výherci Základní škole a Mateřské škole Borovského, Karviná, příspěvková organizace, Ve Svahu 775/1a, 
Karviná-Ráj, IČ 62331353, Kč 5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých) na školní výlet, školní a sportovní potřeby, za 
3. místo výherci Základní škole a Mateřské škole U Studny, Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2290/14, 
Karviná-Mizerov, IČ 48004511, Kč 3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých) na školní výlet, školní a sportovní 
potřeby.

472 Vyřazení dlouhodobého majetku - OKS

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek pod názvem soubor 6 ks odpadkových košů ve stříbrné barvě umístěných na Loděnici v parku Boženy 
Němcové, inventární číslo 1109 – část inventární karty. Koše byly pořízeny v roce 2011 z dotačního titulu v 
pořizovací ceně Kč 45.140,88,-- (slovy: Čtyřicetpěttisícjednostočtyřicet korun českých 88/100), tedy 1 ks v ceně Kč 
7.523,48,-- (slovy: Sedmtisícpětsetdvacettři koruny české 48/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek pod názvem 5 ks zelených odpadkových košů včetně litinových sloupků umístěných na Loděnici v parku 
Boženy Němcové, inventární čísla 20110188, 20110189, 20110190, 20110191, 20110192. Koše byly pořízeny v 
roce 2011 v pořizovací ceně Kč 31.000,-- (slovy: Třicetjedentisíc korun českých), tedy jeden koš v ceně Kč 6.200,-- 
(slovy: Šesttisícdvěstě korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



majetek pod názvem soubor odpadkových košů umístěných na nám. Budovatelů, Karviná-Nové Město, inventární 
číslo 1213. Koše byly pořízeny v roce 2012 z dotačního titulu v pořizovací ceně Kč 203.366,20,-- (slovy: 
Dvěstětřitisícetřistašedesátšest korun českých 20/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek s názvem veřejné WC u Prioru, Karviná-Fryštát, inventární číslo 699. Veřejné 
WC bylo pořízeno v roce 1975 v pořizovací ceně Kč 232.600,-- (slovy: Dvěstětřicetdvatisícešestset korun českých).

473 Zrušení nezrealizovaných investičních záměrů - OKS

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné na základě doporučení Likvidační komise schválit odúčtování částky Kč 814.759 ,-- 
(slovy: Osmsetčtrnácttisícsedmsetpadesátdevět korun českých) z účetnictví města, tj. z účtu 042, týkající se akcí 
uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení, jako zmařenou investici.

474 Vyhodnocení zimní údržby místních komunikací na území města Karviné v období 
2018/2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o vyhodnocení zimní údržby místních komunikací na území města Karviné v období 2018/2019.

475 Záměr zadat veřejnou zakázku na dodávky 600 ks kompostérů pod názvem Předcházení 
vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou otevřeného podlimitního řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na dodávky 600 ks kompostérů pod názvem 
„Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat hodnotící komisi ve složení:
Členové, (Náhradníci)

Mgr. Zuzana Klusová, člen ZM, (Petr Letocha, člen ZM),
Martin Bojko, člen ZM, (Bc. Jiří Holovka, člen ZM),
Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s. r. o., (Roman Tyl, SELLER MORAVIA,s.r.o.),
Ing. Jana Maierová, vedoucí OKS MMK, (Ing. Martin Rebro, zaměstnanec OKS MMK),
Ing. Josef Woźniak, zaměstnanec OŠR MMK, (Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec OŠR MMK),
Martina Klusová, zaměstnanec OKS MMK, (Ing. Kristýna Nivnická, zaměstnanec OKS MMK),
Pavel Gajdziok, zaměstnanec OKS MMK, (Bc. Tomáš Trampler, zaměstnanec OKS MMK).

476 Přijetí nadačního příspěvku Nadace OKD na projekt pod názvem Cesta po stopách pověstí 
a záhad

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 27/2019/RM
Určeno: vedoucí OSo
Termín: 2019-05-31

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku číslo 191110020 s Nadací OKD, IČ: 27832813, se sídlem 
Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná-Fryštát, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na jejímž 
základě bude městu poskytnuta částka ve výši Kč 120.000,-- (slovy: Jednostodvacettisíc korun českých) na 
realizaci projektu pod názvem Cesta po stopách pověstí a záhad.

477 Návrh na úpravu cen v sazebnících úhrad poskytovaných sociálních služeb příspěvkovou 
organizací Sociální služby Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

sazebníky úhrad poskytovaných sociálních služeb příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná, Sokolovská 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



1761, 735 06 Karviná-Nové Město, dle příloh č. 1 až 7 k tomuto usnesení s účinností od 01.06.2019.

478 Přijetí neinvestiční dotace příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná z rozpočtu 
statutárního města Havířov a udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, 735 06 Karviná-Nové Město s 
přijetím účelové dotace z rozpočtu statutárního města Havířov v rámci dotačního Programu na podporu 
poskytování sociálních služeb pro rok 2019 včetně udělení souhlasu s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

479 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

480 Dokumentace k veřejné zakázce na Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

kvalifikační a zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku v jednacím řízení s uveřejněním podle zákona č. 
134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na Komplexní pojištění majetku a 
odpovědnosti za újmu, dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 k tomuto usnesení, podle které bude proveden výběr 
pojišťovací společnosti.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



481 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává od 
15.06.2019 na dobu neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí 
nájemní smlouvy.

482 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

483 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Sikora

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

484 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Česká pošta, s. p.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s Českou poštou, s. p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 
IČ: 47114983, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

485 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - manželé Rygielovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s panem Ing. Janem Rygielem, nar. a s paní Kristinou 
Rygielovou, nar.  oba trvale bytem  a to ve znění 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

486 Udělení souhlasu Obchodní akademii s. r. o. s pronájmem prostoru - tělocvičny v budově č. 
p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Obchodní akademii s. r. o. se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná, IČ 465 80 336, s 
pronájmem prostoru - tělocvičny, nacházející se v pavilonu C budovy č. p. 1795 na ulici Leonovova v 
Karviné-Hranicích, která je součástí pozemku p. č. 2515/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, pro 
spolek Sebeobrana-czech z.s. se sídlem Chopinova 127/5, Město, 736 01 Havířov, IČ 226 04 952, a to na dobu 
určitou od 01.07.2019 do 30.06.2020. Tělocvična bude využívána v rozsahu 4 hodiny týdně pro účely kondičního 
cvičení a posilování. Nájemné bude odváděno Obchodní akademií na účet města Karviné 1 x za čtvrtletí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Obchodní akademii s. r. o. se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná, IČ 465 80 336, s 
pronájmem prostoru - tělocvičny, nacházející se v pavilonu C budovy č. p. 1795 na ulici Leonovova v 
Karviné-Hranicích, která je součástí pozemku p. č. 2515/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, pro 
spolek MICHELLE Karviná z. s. se sídlem Čsl. armády 2861/11, Hranice, 733 01 Karviná, IČ 227 29 739, a to na 
dobu určitou od 01.08.2019 do 30.06.2020. Tělocvična bude využívána v rozsahu 20 hodin týdně pro účely 
tréninků. Nájemné bude odváděno Obchodní akademií na účet města Karviné 1 x za čtvrtletí.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



487 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce a. s. - TRABBAU a. s. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se společností ČEZ Distribuce, a. 
s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín-Děčín IV- Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035, a to ve znění přílohy č.1 k 
tomuto usnesení.

488 Udělení souhlasu Základní umělecké škole s pronájmem prostoru - bufetu a kuchyně v 
budově č. p. 2217 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní umělecké škole Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvkové organizaci se sídlem 
Majakovského 2217/9, 734 01, Karviná-Mizerov, IČ 688 99 092, s pronájmem prostoru - bufetu a kuchyně o 
celkové rozloze 117,3 m2, nacházející se v budově č. p. 2217/9 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově, stojící 
na pozemku p. č. 1624/209, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná pro paní Janinu Rigovou se 
sídlem Dolní Marklovice 14, 735 72, Petrovice u Karviné, IČ 692 08 263, a to na dobu určitou od 02.09.2019 do 
30.06.2020. 

489 Stanovení cen vstupného na Letním koupališti v Karviné - Novém Městě pro sezónu 2019 
dle návrhu společnosti STaRS Karviná, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stanovit ceny vstupného na Letním koupališti v Kaviné-Novém Městě pro sezónu 2019 takto:
základní vstupné:
- dospělý návštěvník nad 15 let Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých),
- dítě do 15-ti let Kč 60,-- (slovy: Šedesát korun českých),
- dítě do 3 let zdarma,
- TP, ZTP, ZTP/P Kč 60,-- (slovy: Šedesát korun českých),
- senioři nad 60 let Kč 60,-- (slovy: Šedesát korun českých),
- organizovaná skupina studentů s pedagogickým doprovodem Kč/osoba 60,-- (slovy: Šedesát korun českých),
- rodinné vstupné (2 dospělí + 1 dítě do 15-ti let Kč 220,-- (slovy: Dvěstědvacet korun českých)
- rodinné vstupné (2 dospělí + 2 děti do 15-ti let Kč 260,-- (slovy: Dvěstěšedesát korun českých)
- rodinné vstupné (2 dospělí + 3 děti do 15-ti let Kč 310,-- (slovy: Třistadeset korun českých)

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



vstupné po 15:00 hodině:
- dospělý návštěvník nad 15 let Kč 80,-- (slovy: Osmdesát korun českých),
- dítě do 15-ti let Kč 50,-- (slovy: Padesát korun českých),
- TP, ZTP, ZTP/P Kč 50,-- (slovy: Padesát korun českých),
- senioři nad 60 let Kč 50,-- (slovy: Padesát korun českých),
jiné ceny:
- úschovna šatů zdarma,
- úschovna kola Kč 10,-- (slovy: Deset korun českých)
- úschovna cenností Kč 10,-- (slovy: Deset korun českých)
- plážový volejbal 1.hodina Kč 70,-- (slovy: Sedmdesát korun českých)
- plážový volejbal 2.hodina a každá další Kč 50,-- (slovy: Padesát korun českých)
- záloha volejbalového hřiště Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých).

490 Uzavření smlouvy o právu provést stavbu - Rájecký potok- ŘSD ČR 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o právu provést stavbu s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4 - Nusle, IČ 65993390, na části pozemku p. č. 1533/6 v katastrálním 
území Ráj, v souvislosti s realizací stavby pod názvem Revitalizace části vodního toku Rájecký potok, ve znění 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

491 Uzavření smlouvy o výpůjčce - Rájecký potok - ŘSD ČR

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4 - Nusle, IČ 65993390, na části pozemku p. č. 1533/6 v katastrálním území 
Ráj, v souvislosti s realizací stavby pod názvem Revitalizace části vodního toku Rájecký potok, s účinností od 
01.06.2019, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

492 Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti - Rájecký 
potok - ŘSD ČR

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



rozhodla

uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4 - Nusle, IČ 65993390, na části 
pozemku p. č. 1533/6 v katastrálním území Ráj, v souvislosti s realizací stavby pod názvem Revitalizace části 
vodního toku Rájecký potok, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

493 Uzavření Smlouvy č. 19-SOBS01-4121519823 o uzavření budoucí smlouvy o připojení 
odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV NN 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu č. 19-SOBS01-4121519823 o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV NN, která tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

494 Uzavření Smlouvy č. Z-S14-12-8120069851 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu č. Z-S14-12-8120069851 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k 
dodávce elektrické energie v rámci akce pod názvem „Volnočasový sportovní areál pod objektem Obchodní 
akademie v Karviné – Hranicích“ mezi statutárním městem Karviná a ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, která tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

495 Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku - Zahrada MŠ Dvořákova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit bezúplatný převod dlouhodobého hmotného majetku odpisovaného a 
neodpisovaného, který je uveden v příloze č. 1 k tomuto usnesení, v celkové pořizovací hodnotě Kč 
1.916.698,05,- (slovy: Jedenmiliondevětsetšestnácttisícšestsetdevadesátosm korun českých, 05/100) na 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004537.

496 Zrušení nezrealizovaných investičních záměrů - OM

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné na základě doporučení Likvidační komise schválit odúčtování částky Kč 
17.113.926,20 (slovy: Sedmnáctmiliónůjednostotřinácttistícdevětsetdvacetšest korun českých, 20/100) z účetnictví 
města, tj. z účtu 042, týkající se akcí uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení, jako zmařenou investici.

497 Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku - OM

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek z Letního koupaliště, uvedený v příloze č. 1 k tomuto usnesení, v celkové pořizovací hodnotě Kč 
138.612,63 (slovy: Jednostotřicetosmtisícšestsetdvanáct korun českých, 63/100), a to z důvodu fyzického 
poškození předmětného majetku.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné mechanický strojek k 
natahování tenisových lajn, který byl pořízen v roce 2010 v hodnotě Kč 1.500,- (slovy: Jedentisícpětset korun 
českých) a je evidován pod inventárním číslem 44. Tento strojek je fyzicky poškozen, tudíž nefunkční.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města 
Karviné dlouhodobý hmotný majetek pod názvem schodišťová plošina SP 150, která byla pořízena v roce 2008 v 
pořizovací ceně Kč 215.970,- (slovy: Dvěstěpatnácttisícdevětsetsedmdesát korun českých) a je evidována jako 
součást bytového domu č. p. 2802, Ul. Žižkova – inventární číslo 1147. Tato plošina již nevyhovuje současným 
normám a v současné době není využívána žádným z nájemců toto domu. Oprava nebo repase plošiny by byla 
nerentabilní.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



498 Udělení souhlasu příspěvkovým organizacím k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkovým organizacím k vyřazení a následně k likvidaci nepotřebného majetku dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

499 Udělení souhlasu příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, IČ 70997136 k vyřazení a 
likvidaci nepotřebného majetku a udělení souhlasu s posílením fondu investic o příjmy z 
prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Sociálním službám Karviná, příspěvková organizace, IČ 70997136 se sídlem Sokolovská 1761/36, 
735 06 Karviná-Nové Město k vyřazení a následně k likvidaci nepotřebného majetku dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Sociálním službám Karviná, příspěvková organizace, IČ 70997136 se sídlem Sokolovská 1761/36, 
735 06 Karviná-Nové Město k odprodeji svěřeného dlouhodobého hmotného majetku dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Sociálním službám Karviná, příspěvková organizace, IČ 70997136 se sídlem Sokolovská 1761/36, 
735 06 Karviná-Nové Město s posílením fondu investic o příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného 
majetku dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



500 Uzavření Smlouvy č. Z-S24-12-8120065538 o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie - Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní 
družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu č. Z-S24-12-8120065538 o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie k akci pod názvem „Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, 
Karviná“, mezi statutárním městem Karviná a ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 
24729035, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

501 Uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě na dodávku a montáž nábytku v rámci akce pod 
názvem INTERIÉR - Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ 
a MŠ Dělnická, Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. MMK/SML/969/2018 na dodávku a montáž nábytku v rámci akce pod 
názvem „INTERIÉR - Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, 
Karviná“, mezi statutárním městem Karviná a společností INTERDEKOR HP s. r. o., Těšínská 148/61, Horní 
Těrlicko, IČ: 25367498 - cena díla bez DPH se změnila na 2.178.049,00 Kč (slovy: 
Dvamilionyjednostosedmdesátosmtisícčtyřicetdevět korun českých), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

502 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce radiostanice 700 Pegas Matra a montážní sady s Českou republikou - 
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, jehož předmětem je změna uživatele výpůjčky, a to z 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů Karviná-Hranice na Jednotku sboru dobrovolných hasičů Karviná-Ráj dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

503 Směrnice k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

504 Vyřazení a likvidace majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě Kč 573.803,04 (slovy: 
Pětsetsedmdesáttřitisíceosmsettři koruny české 04/100) z evidence a účetnictví statutárního města Karviné dle 
příloh č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6 a č. 7 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné darovat Sociálním službám Karviná, příspěvková organizace, Sokolovská 1761/36, 
Nové Město, 735 06 Karviná, IČ: 70997136 neupotřebitelný drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě 
Kč 49.167,03 (slovy: Čtyřicetdevěttisícjednostošedesátsedm korun českých 03/100) dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné darovat společnosti ADRA, o. p. s., Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 
61388122 neupotřebitelný drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě Kč 241.704,63 (slovy: 
Dvěstěčtyřicetjedentisícsedmsetčtyři koruny české 63/100) dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

darovat Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, Krakovská 1695/21, 
110 00 Praha 1, IČ: 65399447 neupotřebitelný drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě Kč 15.330,-- 
(slovy: Patnácttisíctřistatřicet korun českých) dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout Odboru sociálnímu Magistrátu města Karviné neupotřebitelný drobný dlouhodobý hmotný majetek, který 
využije pro své klienty, v celkové hodnotě Kč 47.909,30 (slovy: Čtyřicetsedmtisícdevětsetdevět korun českých 
30/100) dle přílohy č. 4 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zlikvidovat drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě Kč 219.692,08 (slovy: 
Dvěstědevatenácttisícšestsetdevadesátdvě koruny české 08/100) dle příloh č. 5, č. 6 a č. 7 k tomuto usnesení.

505 Pravidla pro zveřejňování inzerce v Karvinském zpravodaji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit s účinností od 01.06.2019 Pravidla pro zveřejňování inzerce v Karvinském zpravodaji včetně ceníku dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

506 Návrh na odvolání a jmenování člena Komise bezpečnostní a prevence

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

odvolala

s účinností od 15.05.2019 z funkce člena Komise bezpečnostní a prevence pana Antonína Baráka.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

jmenovala

s účinností od 15.05.2019 do funkce člena Komise bezpečnostní a prevence Dr. Ing. Richarda Oleownika.

507 Návrh na odvolání a jmenování člena Komise sportovní

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



odvolala

s účinností od 15.05.2019 z funkce člena Komise sportovní pana Mgr. Radka Krnáče.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

jmenovala

účinností od 15.05.2019 do funkce člena Komise sportovní pana Tomáše Pavlíčka.

Ing. Jan Wolf, v. r. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
......................................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

.............................................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20





Výroční zpráva 
za rok 2018


Společnosti STaRS Karviná, s.r.o.



ivana.polaskova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 460







Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


2


Obsah
Úvodní slovo jednatele ........................................................................................................................................... 3


Základní identifikační údaje o společnosti ..................................................................................................... 4


Orgány společnosti ke dni účetní závěrky 31. 12. 2018 ................................................................................ 5


Výkaz zisku a ztráty 2018 ......................................................................................................................................6


Rozvaha – závěrka 2018 ........................................................................................................................................8


Přehled o finančních tocích - Cash Flow 2018 ............................................................................................ 10


Vybrané části z přílohy k účetní závěrce roku 2018 .....................................................................................11


Vybrané ekonomické ukazatele ....................................................................................................................... 16


Vývoj produktivity práce 2018 ........................................................................................................................... 16


Vytíženost kapacit středisek 2018 .................................................................................................................... 17


Zpráva o vztazích mezi tzv. propojenými osobami .................................................................................... 17


Výhled společnosti na další období ............................................................................................................... 20


Stanovisko dozorčí rady 2018 ............................................................................................................................21


Zpráva nezávislého auditora .............................................................................................................................22







32


Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


Předkládá:  Mgr. Petr Dyszkiewicz    
  jednatel společnosti    


Schvaluje:  valná hromada společnosti


Fotografie: archiv společnosti STaRS Karviná, s.r.o.,  
  Milan Haluška, Karviná - žije


Úvodní slovo jednatele
Dámy a pánové,


Úkoly a cíle, které si stanovujeme se nám daří plnit a to je dobrá zpráva pro všechny, kteří si zdraví 
a pohybové aktivity zvolili jako životní styl.


Mgr. Petr Dyszkiewicz
jednatel STaRS Karviná, s.r.o.







Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


4


Základní identifikační 
údaje o společnosti
Společnost STaRS Karviná, s.r.o. byla založena notářským zápisem NZ 58/2000 ze dne 
26. 4.  2000. Společnost je zapsána u Krajského soudu dnem 2. 6. 2000 v oddíle C, vložka 
22459.


IČO:  25857444
DIČ:  CZ25857444


Osvědčení o registraci k daním bylo vydáno Finančním úřadem Karviná  
pod. č.j.: 54348/00/367900/7643.


Naše společnost novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. od 1.1.2016  spadá jako účetní jed-
notka dle § 1 b odst. 3 do kategorie  “Střední účetní jednotka“


Základní údaje:
základní kapitál k 31. 12. 2018       185.185.000,00 Kč


Živnostenská oprávnění:
1. masérské, rekondiční a regenerační služby,


2. hostinská činnost,


3. provozování solária,


4. poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti fitness, tenisu, squashu, bad-
mintonu, plavání, hokeje, míčových sportů,


5. výroba, obchod a služby  neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona,


6. prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin.


Statutárním orgánem společnosti je Mgr. Petr Dyszkiewicz – jednatel, bytem


Karviná – Ráj, ul. Nová č. 1514/13, rodné číslo 620630/1783


Jediným společníkem STaRS Karviná, s.r.o. je Statutární město Karviná, přičemž vklad ve  výši 
185.185.000,00 Kč  je zcela splacen.







54


Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


Orgány společnosti ke dni 
účetní závěrky 31. 12. 2018


Valná hromada
Valnou hromadu společnosti tvoří Rada města Karviná.


Jednatel společnosti
 Petr Dyszkiewicz – jednatel, bytem
 který jedná jménem společnosti samostatně.


Dozorčí rada společnosti
předseda:   
   
   


členové:   
   
     


   ová  k, Ph.D. 
     
      







Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


6


Výkaz zisku a ztráty 2018







76


Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.







Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


8


Rozvaha – závěrka 2018







98


Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


Významné události, které nastaly po rozvahovém dni


Žádné významné události po datu uzavření účetních knih za rok 2018, tedy do data zpracování 
účetní závěrky za rok 2017 nenastaly.







Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


10


Přehled o finančních 
tocích - Cash Flow 2018







1110


Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


Vybrané části z přílohy 
k účetní závěrce roku 2018
Osvědčení o registraci k daním  bylo vydáno Finančním úřadem v Karviné, č.j. 
54348/00/367900/7643


a) daň z příjmů právnických osob s účinnosti  02. 06. 2000
b) z přidané hodnoty s účinnosti    01. 07. 2000
c) z nemovitostí s účinnosti     01. 01. 2001
d) silniční s účinnosti      01. 07. 2000
e) plátce daně z příjmů ze záv. činnosti   01. 07. 2000
 vybírané zvláštní sazbou     01. 07. 2000


Jednatel společnosti: 
statutární orgán   
    


Dozorčí rada je v tomto složení:
předseda dozorčí rady  Radek Orszulik


členové   Ing. Petr Koval
    Jana Moczydlanová
    Lubica Balwarová
    Ing. Martin Klepek, Ph.D.







Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


12


Základní kapitál:
Základní kapitál společnosti k 31. 12. 2018 činí: 185.185.000,00 Kč


Kapitálové fondy 26.836.774,77 Kč


Společnost nevykazuje k 31. 12. 2018 nerozdělený zisk minulých období.


Neuhrazená ztráta minulých let činí  0 tis. Kč


Postupy účtování:
1. K zajištění účetnictví je vydána směrnice jednatele č. 6/2005 k zajištění účetnictví. Postu-


py účtování se řídí zákonem o účetnictví č. 563/91 Sb. včetně změn a doplňků a vyhláškou 
č. 500/2002, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví v platném znění


2. Měsíčně se zpracovává výkaz zisku a ztrát za celou společnost i jednotlivá střediska.


3. Rozvaha se zpracovává měsíčně za celou společnost.


4. Majetek je veden v účetnictví v programu „Pohoda“, účetní odpisy jsou stanoveny dle od-
pisového plánu, schváleného statutárním orgánem.


5. Daňové odpisy jsou lineární, dle zákona o daních z příjmu.


6. Opravné položky byly  vytvářeny k nepromlčeným pohledávkám


7. Inventarizace majetku byla provedena na základě směrnice  jednatele č. 17/2005 v termí-
nech k 31.12.2017.







1312


Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


Majetek byl inventarizován v tomto složení a termínech:
pokladny        2 x ročně


dokladová inventarizace      k 31. 12. 2018


Dlouhodobý hmotný majetek     k 31. 12. 2018


Dlouhodobý nehmotný majetek     k 31. 12. 2018


Drobný dlouhodobý hmotný majetek    k 31. 12. 2018


 » V roce 2018 byl zařazen do užívání dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně ve výši 
4.962 tis. Kč a vyřazen byl DHM za 1.424 tis. Kč.


 » Dlouhodobý nehmotný majetek byl pořízen za 0 tis. Kč.


 » Drobný dlouhodobý hmotný majetek byl pořízen za 329 tis. Kč.


 » Cenné papíry společnost nevlastní.


 » Závazky a pohledávky jsou vedeny v přehledných sestavách, měsíčně odsouhlašovány.


 » Společnost vykazuje pohledávky ve výši 1.216 tis. Kč, u pohledávek po lhůtě splatnosti po-
stupujeme dle Směrnice jednatele č. 4/2005. Pohledávky ve výši 290tis. Kč jsou vymáhá-
ny právní cestou a pohledávky ve lhůtě splatnosti jsou ve výši 555 tis. Kč. 


 » Závazky jsou hrazeny v termínu.


 » Oceňování se provádí v souladu s § 24 a 25 zákona o účetnictví č. 563/91 Sb. v platném 
znění.


 » Odložený daňový závazek a pohledávka vykazuje pasivní zůstatek v celkové výši 9.108  tis. 
Kč, který představuje odložený daňový závazek, který vyplývá z rozdílu mezi účetní a da-
ňovou zůstatkovou cenou odpisovaného majetku k datu 31.12.2018 vynásobené platnou 
sazbou daně z příjmů právnických osob.







Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


14


 » Příjmy společnosti jsou zajišťovány jednak vlastní činností a dále příspěvkem  společníka  
a to Statutárním městem Karviná.- IČO 00297534. Příspěvek pro rok 2017 činil 28 tis.Kč.


 » Úvěry společnost nemá, ani žádný úvěr nebo půjčku neposkytla.


 » Z ostatního plnění poskytuje zaměstnancům platby důchodového a životního připojištění.


 » Společnost v  rámci své činnosti realizuje environmentální přístup ke  všem 
pracovním procesům a v rámci své investiční politiky prosazuje technologie 
a veškerá opatření maximálně šetrná k životnímu prostředí.


Rozhodující investiční 
akce roku 2018


Uvedené ceny bez 
DPH v Kč


1 Rekonstrukce interiéru šatny č. 31 - ZS 53 400,00


2 Rekonstrukce interiéru šatny č. 40 - ZS 128 690,00


3 Klimatizace kanceláří - ZS 355 050,00


4 Osobní automobil Octavia Combi LK 1,8 TSI 132 kW - ZS 544 958,00


5 Motorový křovinořez Stihl - ZS 15 280,00


6 Ochranné a stínící plachty - 5 ks (strojovna chlazení) - ZS 79 841,00


7 Kávovar - Hotel 10 990,00


8 Notebook HP 250 G6 i5-7200U - Hotel 19 029,00


9 Běžecký pás inSPORTline inCondi T6000i - TH 42 262,00







1514


Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


10 Běžecký pás inSPORTline inCondi T6000i - TH 37 849,00


11 2 x stojan včetně jednoruček pogumovaných - TH 112 522,00


12 Fitness schody in SPORTline ProfiStair - TH 154 686,00


13 2 x badmintonový kurt - TH 246 500,00


14 Kabelové trasy ke stávajícímu ozvučení na TH 20 600,00


15 Rekonstrukce šatny č.2 - HH 90 200,00


16 Rekonstrukce šatny č.3 - HH 90 200,00


17 Rekonstrukce ochlazovny pro saunu - HH 1 001 671,00


18 Pouliční LED svítidlo /prostor u zadních nouz. východů/ - HH 9 505,00


19 WC v bufetu - HH 482 791,00


20 Vzduchotechnika vodoléčba - HH 348 140,00


21 Motorová sekačka Husqarna LC 353 V - HH 13 215,00


22 Čistící tlakový stroj Karcher - KPB 13 900,00


23 Jízdní kolo - Karvinské moře 14 866,00


24 Rekonstrukce WC 484 743,00


2x Tribuna  


25 Zpevněná plocha pro usazení tribun - Bažantnice 91 420,00


26 2 x Tribuna 33 křesel - Bažantnice 303 000,00


27 2 x Umělý trávník 4 x 10 m - Bažantnice 20 000,00


28 5 x tablet - Správa 46 094,00


29 7 x počítač - Správa 130 056,00


30 Server hlavní řídící  I + II 293 767,00


Server pomocný - CLUBSPIRE + POHODA - Správa  


31 Protimrazová ochrana vzduchotechniky 82 000,00


CELKEM 5 337 225,00







Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


16


Vybrané ekonomické 
ukazatele


2013 2014 2015 2016 2017 2018 Index 
meziroční
2018/2013


Vlastní výkony bez 
dotace v tis. Kč


17.764 16.507 16.516 16.332 17.284 18.155 1,02


Průměrný 
evidenční počet 
zaměstnanců


70 67 67 69 67 66 0,94


Produktivita práce 
v tis. Kč na jednoho 
zaměstnance


254 246 247 237 258 275 1,08


Průměrný evidenční počet zaměstnanců k 31.12.2018  činil 66 osob, z toho 5 členů managemen-
tu. Mzdy všech zaměstnanců činily v roce 2018 16.806 tis. Kč. Ostatní osobní náklady 616 tis. Kč. 
Odměny orgánům společnosti 337 tis. Kč. Penzijní a životní připojištění celkem 513 tis. Kč.


Vývoj produktivity práce 
2018


254 254 254


246 247


237


258


275


2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018


Vývoj produktivity práce







1716


Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


Vytíženost kapacit 
středisek 2018
Středisko 
činnost


2014 2015 2016 2017 2018 Index 
2018/2014


Ledová plocha 67,00 62,00 54,18 61,00 63,00 0,94
Krytý bazén 92,10 90,38 91,63 91,86 91,70 0,99
Hala házené 43,61 37,10 44,95 39,92 39,56 0,91
Hotel SPORT 30,98 36,40 36,42 35,48 35,84 1,16
Tenisové kurty 21,72 25,27 30,45 26,31 24,86 1,14
Badminton 29,57 34,96 31,51 27,22 26,68 0,90
Fitness 72,45 73,26 86,85 81,40 82,78 1,14


Zpráva o vztazích mezi 
tzv. propojenými osobami


Ovládaná osoba:
STaRS Karviná, s.r.o. se sídlem Karviná-Fryštát, Karola Śliwky 783/2a, IČO: 25857444; společnost 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v odd. C, č.vl. 22459 (dále 
jen STaRS Karviná, s.r.o.)







Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


18


Ovládající osoba:
Statutární město Karviná se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČO: 00297534  
(dále jen Statutární město Karviná)


Další ovládané osoby:
 » Technické služby Karviná, a.s. se sídlem Karviná-Nové Město, Bohumínská 1878, IČO: 


65138082; společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném  Krajským soudem v Os-
travě v odd. B, č.vl. 1215 (dále jen Technické služby Karviná, a.s.)


Způsob ovládání:
Statutární město Karviná je jediným společníkem - v  případě Technických služeb Karviná, a.s. 
jediným akcionářem -  všech společně ovládaných osob.


Společně ovládané osoby spolu navzájem prakticky neobchodují, uzavírají mezi sebou jen naho-
dilé smluvní vztahy za obvyklých obchodních podmínek.


Statutární město Karviná neuplatňuje vůči společně ovládaným osobám žádná jednotná direk-
tivní nařízení a opatření, která by vedla k majetkové újmě na straně ovládaných osob.







1918


Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


Smluvní vztahy:
STaRS Karviná, s.r.o. uzavřel v minulém účetním období obchodní smlouvy s Technickými služba-
mi Karviná, a.s., a to ohledně následujících záležitostí:


 » Odvoz a likvidace komunálního odpadu – smlouva ze dne 30. 6. 2000 č. N/1090/2000/
II-804


STaRS Karviná, s.r.o. má uzavřenu z minulého období mandátní smlouvu se Statutárním městem 
Karviná:


 » Mandátní smlouva  o správě a provozu nemovitosti letní koupaliště  na ul. Havířská 1783/53  
v Karviné-Novém Městě


Uvedené smlouvy byly uzavřeny za stejných podmínek, jako s kterýmikoliv jinými smluvními part-
nery v rámci standardních obchodních vztahů, bez ohledu na skutečnost, že se jedná o vztahy 
mezi osobami ovládanými společnou ovládající osobou.


Ostatní smluvní vztahy:
Mezi společně ovládanými osobami a  ovládající osobou nebyly v  předchozím účetním období 
uzavřeny žádné smlouvy, které by mezi nimi zakládaly jiné než obchodně právní vztahy.


Jiné právní úkony:
Mezi společně ovládanými osobami a ovládající osobou nebyly provedeny žádné právní úkony, 
které by měly vztah k majetku ovládané osoby STaRS Karviná, s.r.o.


Ostatní opatření, výhody a nevýhody:
Mezi společně ovládanými osobami a ovládající osobou nebyla přijata žádná opatření, ze kterých 
by vyplývaly výhody či nevýhody pro ovládanou osobu STaRS Karviná, s.r.o. ve vztahu k  jejímu 
majetku a majetkovým právům.


Tato zpráva byla vypracována jednatelem společnosti STaRS Karviná, s.r.o. dne 31. 01. 2019.


Tato zpráva bude předána auditorovi, který provedl audit společnosti STaRS Karviná, s.r.o. za rok 
2018.


S touto zprávou bude seznámen jediný společník při projednávání výroční zprávy za rok 2018, kdy 
je její součástí i výrok auditora.







Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


20


Výhled společnosti 
na další období
Snad už to příjde.


Od plánů ke skutečné realizaci rekonstrukce krytého plaveckého bazénu máme jenom kousek.


Je nutné to dotáhnout !!!


Celá Karviná si to zaslouží.


Mgr. Petr Dyszkiewicz
jednatel STaRS Karviná, s.r.o.







2120


Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


Stanovisko dozorčí rady 
2018 
V průběhu roku 2018 se dozorčí rada sešla celkem 4x a to v termínech 12.2., 16.4., 18.6.  a 1.10.2018.


Dozorčí rada se během roku scházela na jednáních dle plánu práce pravidelně. Na jednáních byly 
hodnoceny výsledky hospodaření v jednotlivých plánovaných ukazatelích, které byly členům do-
zorčí rady předkládány měsíčně dle dohodnutého obsahu a metodiky. 


Kontrolovány byly take jednotlivé investiční akce  dle předloženého plánu investic. Dozorčí rada se 
speciálně zabývala průběžnými úkoly projektu přestavby a dostavby krytého plaveckého bazénu, 
kde jednatel společnosti průběžně informoval o stavu příprav celého projektu,  o přípravě, realiza-
ci a výsledcích dokončování projektu celé stavby, včetně prací na přesném rozpočtu, který bude 
výchozím podkladovým materiálem pro přípravu výběrového řízení na zhotovitele. 


Ke všem předkládaným výsledkům a informacím probíhala konstruktivní diskuse a ze strany ve-
dení společnosti byly v dostatečném předstihu předkládány všechny potřebné informace a pod-
klady, které jednatel a ekonomická náměstkyně doplňovali vizualizacemi a rozbory konkrétních 
témat, dle dotazů členů dozorčí rady. 


Dozrčí rada společnosti konstatuje, že ke své práci měla veškeré dostupné informace a dokumen-
ty a  že spolupráce s  jednatelem společnosti STaRS Karviná, s.r.o. Mgr. Petrem Dyszkiewiczem 
a celou společností probíhala v souladu s právními předpisy. 


Z výsledků hospodaření za rok 2018 vyplývá, že společnost hospodařila s hospodářským výsled-
kem -2.168 tis. Kč.


K předloženým dokumentům nemá dozorčí rada žádné připomínky ani výhrady, dozorčí rada sou-
hlasí se zněním navržené výroční zprávy za rok 2018 tak, jak bylo předloženo 


V Karviné dne 1. dubna 2019       Radek Orszulik 
               předseda dozorčí rady







Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


22


Zpráva nezávislého 
auditora







2322


Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.







Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


24







2524


Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu


Festival Dragon Cup


Veřejné bruslení


Multifunkční využití Zimního stadionu  
a sportovní haly







Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


26


Tenisový turnaj vozičkářů


Mezinárodní badmintonový turnaj KaBaL International 
Karvina 2018


Sport Studio


Nové posilovací stroje ve Fitness







2726


Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


Hokej


STaRS Klub - modernizace


Valentýnské plavání


Plavecká soutěž měst a obcí


Krytý bazén







Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.


28


Házenkáři sportovní chlouba města


Správa a modernizace areálu


Házenkářská hala


Karvinské moře


Letní koupaliště







2928


Výroční zpráva 2018 • STaRS Karviná. s.r.o.









		Úvodní slovo jednatele

		Základní identifikační údaje o společnosti

		Orgány společnosti ke dni účetní závěrky 31. 12. 2018

		Výkaz zisku a ztráty 2018

		Rozvaha – závěrka 2018

		Přehled o finančních tocích - Cash Flow 2018

		Vybrané části z přílohy k účetní závěrce roku 2018

		Vybrané ekonomické ukazatele

		Vývoj produktivity práce 2018

		Vytíženost kapacit středisek 2018

		Zpráva o vztazích mezi tzv. propojenými osobami

		Výhled společnosti na další období

		Stanovisko dozorčí rady 2018	

		Zpráva nezávislého auditora










Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 
 


 
S T A N O V Y 


 
společnosti STaRS Karviná, s.r.o. 


 
 


 
I. 


Obchodní firma a sídlo 
 
     Dne 26.4.2000 založilo Město Karviná, zastoupené starostou, jako jediný společník 
společnosti s ručením omezeným s názvem STaRS Karviná, s.r.o., a to notářským zápisem 
notářky v Karviné JUDr. Marcely Veberové č. Nz 58/2000. 
 
     Dne 29.6.2000 přistoupil do společnosti STaRS Karviná, s.r.o. další společník, a to Správa 
tělovýchovných a rekreačních služeb města Karviné se sídlem v Karviné-Fryštátě, K. Sliwky 
783, IČ: 020494, a to notářským zápisem notářky v Karviné Mgr. Marie Chmielniakové z téhož 
dne. 
 
     Usnesením Zastupitelstva Města Karviné ze dne 5.12.2000 došlo s účinností od 1.1.2001 ke 
zrušení shora popsané příspěvkové organizace Města Karviné, a to Správy tělovýchovných a 
rekreačních služeb Města Karviné, IČ: 020494. Tímto rozhodnutím došlo ke splynutí 
obchodních podílů obou shora popsaných společníků do jednoho, a to přechodem obchodního 
podílu zrušené příspěvkové organizace ve smyslu ustanovení § 116 obchodního zákoníku na 
jediného společníka, a to Město Karviná, IČ: 00297534. 
 
     Shora uvedená společnost má sídlo v Karviné-Fryštátě na ulici Karola Śliwky čp. 783/2a. 
 
 


II. 
Předmět činnosti společnosti 


 
Předmětem činnosti společnosti je: 


1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona 
- Velkoobchod a maloobchod 
- Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 
- Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
- Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 


činnosti 
- Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 


kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 
produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 460







- Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 
činnosti 


- Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné 
mechaniky, optických přístrojů a měřidel 


2. Masérské, rekondiční a regenerační služby 
3. Hostinská činnost 
4. Provozování solárií 
5. Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti fitness, tenisu, squashu, 


badmintonu, plavání, hokeje, míčových sportů 
6. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 


 
 
 
 
 


III. 
Základní kapitál a vklady společníků 


 
     Hodnota základního kapitálu společnosti činí 185.185.000,- Kč (Slovy: 
Jednostoosmdesátpětmilionůstoosmdesátpěttisíc korun českých) a  je tvořen vkladem jediného 
společníka – Statutární město Karviná, IČ: 00297534 – ve výši 185.185.000,- Kč. 
  
     Shora popsaný vklad jediného společníka je zcela splacen.  
 
 


IV. 
Orgány společnosti 


 
     Orgány společnosti jsou valná hromada, jednatel a dozorčí rada. 
 
A.VALNÁ HROMADA: 
 
     Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. 
Jelikož má společnost jediného společníka a to Statutární město Karviná, valná hromada se 
nekoná a nahrazuje ji jednání jediného společníka. Tuto pravomoc vykonává v souladu se 
zákonnou úpravou provedenou zákonem o obcích  Rada města Karviné. Tento orgán jediného 
společníka vykonává úkony jediného společníka v působnosti valné hromady a rozhoduje o 
všech otázkách, které svěřuje valné hromadě zákon č. 90/2012 Sb. zákon o obchodních 
korporacích, v platném znění (dále jen ZOK) a stanovy, přičemž při rozhodování se řídí svým 
platným jednacím řádem.  
 
     Do výlučné působnosti rozhodování jediného společníka patří:  
a) rozhodování o změně obsahu společenské smlouvy 
b) rozhodování o změnách výše základního kapitálu nebo o připuštění nepeněžitého vkladu či 
o možnosti započtení peněžité pohledávky vůči společnosti proti pohledávce na splnění 
vkladové povinnosti, 
c) volba a odvolání jednatele a  dozorčí rady, 
d) volba a odvolání likvidátora 
e) schvalování udělení a odvolání prokury, 
f) rozhodování o zrušení společnosti s likvidací,  







g) schvalování řádné, mimořádné, konsolidované účetní závěrky a v případech, kdy její 
vyhotovení stanoví jiný právní předpis, i mezitímní účetní závěrky, rozdělení zisku nebo jiných 
vlastních zdrojů a úhrady ztrát, h) rozhodnutí o přeměně společnosti, ledaže zákon upravující 
přeměny obchodních společností a družstev stanoví jinak, 
 i) schválení převodu nebo zastavení závodu nebo takové jeho části, která by znamenala 
podstatnou změnu dosavadní struktury závodu nebo podstatnou změnu v předmětu podnikání 
nebo činnosti společnosti, 
 j) schválení smlouvy o tichém společenství, 
 k) schválení finanční asistence, 
 l) rozhodnutí o převzetí účinků jednání učiněných za společnost před jejím vznikem, 
 m) rozhodnutí o naložení s vkladovým ážiem, 
 n) rozhodování o změně druhu kmenového listu, 
 o) další případy, které do působnosti valné hromady svěřuje ZOK nebo jiný právní předpis, 
 p) další případy které si vyhradí ke svému rozhodnutí, byť podle stanov nebo ZOK náleží do 
působnosti jiného orgánu 
 
Rozhodnutí jediného společníka - se koná minimálně jednou za kalendářní rok, a to nejpozději 
do konce měsíce června. Jinak se jednání jediného společníka koná vždy je-li to potřebné. 
 
 
Termín jednání jediného společníka a jeho program se společníkovi – členům Rady města 
oznámí písemně nejméně 15 dnů přede dnem jeho konání; součástí pozvánky je i návrh usnesení 
jednání jediného společníka. 


 
 
Jednání je svoláváno na pravidelné či mimořádné zasedání Rady města Karviné, a to 
prostřednictvím příslušného odboru Magistrátu města Karviné, které k žádosti jednatele 
společnosti vloží požadavek do programu jednání Rady města Karviné. 
 
Jednání jediného společníka svolává jednatel či přímo jediný společník.  
 
Jednání jediného společníka se vždy zúčastňuje jednatel společnosti, který jednání zpravidla 
řídí. Dozorčí rada se jej zúčastňuje, jen je-li to požadováno.  
 
O průběhu jednání jediného společníka je pořizován zápis. Zapisovatelem a ověřovateli zápisu 
jsou zpravidla totožné osoby, které tyto funkce zastávají i při jednání Rady města v den jednání 
jediného společníka.  
Náležitosti, obsah, způsob vyhotovení a ověření zápisu se řídí jednacím řádem Rady města 
Karviné a příslušnými ustanoveními ZOK. 
 
O rozhodnutích, jediného společníka, ke kterým zákon požaduje formu veřejné listiny, se 
pořizuje notářský zápis.  
 
Jednatel svolá jednání jediného společníka bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že 
společnosti hrozí úpadek podle jiného právního předpisu, nebo z jiných vážných důvodů, 
zejména je-li ohrožen cíl sledovaný společností, a navrhne jedinému společníkovi zrušení 
společnosti nebo přijetí jiného vhodného opatření, ledaže jiný právní předpis stanoví jinak. 
 
           
 







 
 
 
B. JEDNATEL: 
 
     Statutární orgán společnosti je jeden jednatel, který je jmenován rozhodnutím jediného 
společníka. 
 
     Jednatel se podepisuje za společnost tak, že k nadepsané nebo vytištěné obchodní firmě 
společnosti připojí vlastnoruční podpis a dodatek „jednatel“. 
 
     Jednatel je oprávněn jednat za společnost navenek. 
 
     Do působnosti jednatele patří obchodní vedení společnosti, zodpovídá za řádné vedení 
předepsané evidence a účetnictví.  
 
     Jednatel není oprávněn zcizovat či jiným způsobem zatěžovat nemovitosti společnosti 
(vyjma nájmu nebytových prostor), toto právo přísluší pouze jedinému společníkovi.  
 
     Jednatel dále bez svolení jediného společníka nesmí : 
a) podnikat v předmětu činnosti nebo podnikání společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, 
ani zprostředkovávat obchody společnosti pro jiného, 
 b) být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby s obdobným předmětem činnosti nebo 
podnikání nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern, nebo 
 c) účastnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným ručením 
nebo jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti nebo 
podnikání. 
 
     Jednatel je povinen se účastnit jednání jediného společníka, jeho jednání zpravidla řídí. Jinak 
mu musí být uděleno slovo kdykoliv o to požádá; jeho návrhy a doporučení jsou vždy 
zaznamenávány do zápisu o průběhu jednání jediného společníka.  
 
     Jednatel je povinen k výzvě člena dozorčí rady o podání vysvětlení, toto poskytnout, a to ve 
lhůtě 15 dnů od jejího obdržení.  
 
     Funkční období jednatele je zpravidla čtyřleté a koresponduje s volebním obdobím 
Zastupitelstva města Karviné.  
 
     V případě smrti jednatele, odstoupení nebo odvolání z funkce anebo jiného ukončení jeho 
funkce, jmenuje jediný společník do 1 měsíce nového jednatele. 
 
 
 
 
C. DOZORČÍ RADA: 
 
     Zakladatelskou listinou byla zřízena dozorčí rada, která je pětičlenná. 
 
     Dozorčí rada pracuje ve složení předseda a čtyři členové. Jednání řídí předseda. Rozhodnutí 
přijímá dozorčí rada jako kolektivní orgán s tím, že každý z členů má jeden hlas. Rozhodnutí 







je přijímáno nadpoloviční většinou hlasů přítomných; dozorčí rada je usnášeníschopná, jsou-li 
přítomni alespoň tři její členové (nadpoloviční většina). 
 
     Dozorčí rada se schází minimálně čtyřikrát za kalendářní rok, jinak dle potřeby.  
Pravidelná jednání svolává její předseda.  
      
     Předseda je povinen svolat jednání dozorčí rady do 5 pracovních dnů, pokud o to písemně 
požádá, alespoň jeden její člen.  
 
     Členové dozorčí rady jsou jmenováni a odvoláváni rozhodnutím jediného společníka. 
Funkční období je zpravidla čtyřleté a koresponduje s volebním obdobím Zastupitelstva města 
Karviné.  
 
     V případě smrti člena dozorčí rady, odstoupení nebo odvolání z funkce anebo jiného 
ukončení jeho funkce, jmenuje jediný společník do 1 měsíce nového. 
 
 
 
     Členem dozorčí rady nemůže být jednatel a společník – člen Rady města. 
 
     Člen dozorčí rady nesmí bez svolení jediného společníka : 
a) podnikat v předmětu činnosti nebo podnikání společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, 
ani zprostředkovávat obchody společnosti pro jiného, 
 b) být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby s obdobným předmětem činnosti nebo 
podnikání nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern, nebo 
 c) účastnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným ručením 
nebo jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti nebo 
podnikání. 
 
     Dozorčí rada je oprávněna kontrolovat činnost jednatele a je oprávněna nahlížet do 
obchodních a účetních knih a jiných dokladů a listin s tím, že je oprávněna zkoumat jejich obsah 
a přezkoumávat roční účetní závěrku společnosti.  
 
     Členové dozorčí rady jsou oprávněni se zúčastnit každého jednání jediného společníka. 
V průběhu jednání jediného společníka jim musí být uděleno slovo kdykoliv o to požádají, 
jejich návrhy a doporučení musí být zaznamenány v zápise o průběhu tohoto jednání.  
 
     Dozorčí rada je povinna informovat jediného společníka o své činnosti a zjištěních nejméně 
jedenkrát ročně prostřednictvím své výroční zprávy předložené ke schválení jeho řádnému 
jednání. Jinak je povinna podat jedinému společníkovi své stanovisko ve lhůtě 30 dnů ode dne, 
kdy byť jedinému členu dozorčí rady je doručena žádost o zaujetí stanoviska jediným 
společníkem.  
Stanovisko či výroční zprávu zpracovává dozorčí rada jako celek, na jednání jediného 
společníka, pak tuto přednáší jeden její pověřený člen, zpravidla předseda.  
 
     Dozorčí rada je oprávněna svolat mimořádné jednání jediného společníka, pokud to vyžadují 
obchodní zájmy společnosti.  
 
 


V. 







Práva a povinnosti společníků 
 
     Společnost odpovídá za porušení svých závazků celým svým majetkem.  
 
     Společníci jsou povinni přispívat k rozvoji společnosti. Společníci jsou povinni včas 
upozornit na jakýkoliv případ porušení zakladatelské listiny, stanov nebo právních předpisů 
v činnosti společnosti, popř. na jinou skutečnost, která přímo či nepřímo hrozí způsobením 
škody společnosti. Mají právo požadovat od jednatele informace o záležitostech společnosti a 
nahlížet do všech dokladů společnosti.  
 
     Po dobu trvání společnosti nemohou společníci žádat vrácení vkladu.  
 
     Společníci mají nárok na podíl na zisku, a to tak, že celý společností vytvořený zisk náleží 
jejímu jedinému společníkovi, a to Statutárnímu městu Karviná.  
 
 
 


VI. 
Obchodní podíl 


 
     Obchodní podíl představuje práva a povinnosti společníků a jim odpovídající účast na 
společnosti. U společnosti je celý vklad v rukou jediného společníka, a to Statutárního města 
Karviná.  
 
Jakákoliv dispozice s tímto vkladem, přípustná podle ZOK, podléhá rozhodnutí jediného 
společníka 
   
 


VII. 
Zvýšení a snížení základního kapitálu společnosti 


 
  Jediný společník může rozhodnout o zvýšení základního kapitálu z vlastních zdrojů 
vykázaných ve schválené řádné, mimořádné nebo mezitímní účetní závěrce ve vlastním 
kapitálu společnosti, ledaže jsou tyto zdroje účelově vázány a společnost není oprávněna jejich 
účel měnit. 
 
Zvýšení základního kapitálu nemůže být vyšší, než kolik činí rozdíl mezi výší vlastního kapitálu 
a výší základního kapitálu. 
 
 
 
   
Jediný společník může rozhodnout o snížení základního kapitálu z  vlastních zdrojů, 
vykázaných v účetní závěrce v pasivech společnosti, pokud nejsou dle zákona účelově vázány. 
 
     Pokud jediný společník rozhodne o snížení základního kapitálu, je jednatel povinen zveřejnit 
tuto skutečnost do 15 dnů po rozhodnutí dvakrát po sobě s časovým odstupem 30 dnů. 
V oznámení vyzve věřitele společnosti, aby přihlásili své pohledávky ve lhůtě 90 dnů po 
posledním oznámení, ledaže jde o snížení základního kapitálu za účelem úhrady ztráty. 







Společnost je povinna věřitelům, kteří včas přihlásí  své pohledávky, poskytnout přiměřené 
zajištění jejich pohledávek nebo tyto pohledávky uspokojit.  
 
 


VIII. 
Zrušení a zánik společnosti 


 
     Společnost zaniká ke dni výmazu z obchodního rejstříku. Ke zrušení společnosti může dojít 
s likvidací nebo bez likvidace, způsoby zrušení společnosti jsou uvedeny v příslušných 
ustanoveních ZOK. 
     Při zrušení společnosti s likvidací má společník nárok na podíl na likvidačním zůstatku.  
 


 
IX. 


Závěrečná ustanovení 
 
     Společnost je založena na dobu neurčitou. Do doby zápisu společnosti do obchodního 
rejstříku ručí společník za závazky přijaté jejím jménem. Ode dne sepsání notářského zápisu o 
založení společnosti a schválením těchto stanov je povinen se společník a všechny orgány 
společnosti se těmito dokumenty řídit. 
 
     Ostatní změny detailně v těchto stanovách či zakladatelské listině neupravené se řídí 
obchodním zákoníkem.  
 
     Jakékoliv změny stanov je oprávněn přijmout svým rozhodnutím jediný společník.  
 
     Toto znění stanov nahrazuje dosavadní znění stanov v plném rozsahu.  
 
 
 
V Karviné dne 02.12.2015 
 
 
 
 


                                                                                                     Mgr. Petr Dyszkiewicz 
jednatel STaRS Karviná, s.r.o. 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 24 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 461







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 24 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 24 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 24 


 
 


 


 


 


 


 


 


 












 


S M L O U V A 


o poskytnutí nadačního příspěvku 


číslo 191110021 


 


Smluvní strany: 


Nadace OKD  


se sídlem: Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná 


IČ: 278 32 813 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


č.ú.: 2988892 / 0800, v.s. 191110021 


zastoupená:  Ing. Karolínou Preisingerovou, ředitelkou, na základě plné moci ze dne 


28.7. 2016 


zapsaná v nadačním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 280 


tel: 702 202 208, e-mail: polakova@nadaceokd.cz 


  


 (dále jen "poskytovatel" nebo „Nadace“) 


  


a  


  


Název organizace: Statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1, 73324 Karviná 


IČ: 00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


č.ú.: 19-1721542349/0800  


zastoupená: Ing. Janem Wolfem na základě volby ze dne: 5.11.2018 


osoba pověřená vedením projektu: Nikola Mináriková  


tel: 596387646, e-mail: nikola.minarikova@karvina.cz  


 


(dále jen "příjemce") 


  


uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tuto 


smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku (dále jen „smlouva“): 


 


 


 


 


 


Příloha č. 1 k usnesesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 462







 
2 


 
 


Čl. I.  


Úvodní ustanovení 


1. Účelem Nadace je podpora a rozvoj duchovních a humanitárních hodnot, podpora 


životního prostředí, vzdělání, sportu, sociálně-zdravotní oblasti, kultury, hornických 


tradic, dále podpora regionu a evropských projektů neziskových organizací na výše 


uvedené účely. 


  


2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci nadační 


příspěvek, závazek příjemce nadační příspěvek přijmout a použít ho v souladu s jeho 


účelovým určením za podmínek stanovených touto smlouvou a určení postupu při 


porušení nebo nedodržení závazků smluvních stran stanovených touto smlouvou. 


 


3. Nadační příspěvek dle této smlouvy je poskytován z programu: Pro region. 


 


 


Čl. II.  


Nadační příspěvek 


1. Poskytovatel se zavazuje za dále v této smlouvě uvedených podmínek poskytnout 


příjemci nadační příspěvek ve výši 88 000 Kč  (slovy: osmdesát osm tisíc korun 


českých) účelově určený na realizaci příjemcem předloženého projektu pod názvem 


Workshopy podnikavosti (dále jen „Projekt“), příjemce se nadační příspěvek 


zavazuje přijmout a použít jej výhradně na tento Projekt.  


 


2. Nadační příspěvek byl příjemci na základě jeho podané Žádosti o poskytnutí nadačního 


příspěvku schválen na zasedání správní rady Nadace dne 26. 2. 2019. 


  


3. Nadační příspěvek se poskytuje na úhradu nákladů spojených s realizací Projektu podle 


rozpočtu, který je nedílnou součástí smlouvy jako příloha a). 


  


4. Pokud správní rada Nadace schválila nadační příspěvek nižší, než příjemce na základě 


své žádosti požadoval, upraví příjemce rozpočet na schválenou výši, který odsouhlasí 


poskytovatel a z něhož je průkazné, že příjemce za nižší nadační příspěvek zrealizuje 


ucelenou část Projektu. Upravený rozpočet je pak považován za rozpočet ve smyslu této 


smlouvy.  


 


5. Nadační příspěvek se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci bezhotovostním 


převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy ve splátkách podle následujícího 


rozpisu takto:  


 


1. splátku do 45 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení originálu této 


smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami poskytovateli, 


 







 
3 


 
 


2. splátku do 45 kalendářních dnů po písemném schválení Závěrečné zprávy o 


realizaci projektu a Závěrečného vyúčtování nadačního příspěvku poskytovatelem 


příspěvku. 


 


1. ve výši 61 600 (slovy: šedesát jeden tisíc šest set korun českých) 


2. ve výši 26 400 (slovy: dvacet šest tisíc čtyři sta korun českých) 


  


6. V případě, že příjemce nesplní podmínky pro poskytnutí jednotlivých splátek nadačního 


příspěvku uvedené dle předchozího odstavce 5, Nadace není povinna proplatit zbývající 


splátky, popř. Nadace proplatí pouze prokazatelně vyčerpanou část. Ostatní sankce vůči 


příjemci nadačního příspěvku vyplývající z této smlouvy při nesplnění jeho povinností 


nejsou tímto ustanovením dotčeny. 


 


7. Příjemce dává tímto předchozí souhlas, že Nadace je oprávněna započítat jakoukoli svou 


pohledávku (ať již splatnou či nesplatnou) za příjemcem proti jakémukoli závazku (ať již 


splatnému či nesplatnému), který vůči příjemci má z jakékoliv smlouvy. 


 


 


Čl. III.  


Doba realizace Projektu 


Příjemce se zavazuje zahájit realizaci Projektu od 1. 9. 2019 a ukončit Projekt 


nejpozději do 1. 7. 2020. 


 


1. Náklady, které příjemce požaduje financovat z nadačního příspěvku, musí vzniknout a 


být uhrazeny ze strany příjemce v době realizace Projektu dle Čl. III odst. 1 v souladu  


s rozpočtem, jinak takové náklady nebudou poskytovatelem uznány. 


 


2. Pokud příjemce realizaci Projektu nezahájí ve stanoveném termínu dle Projektu, oznámí 


tuto skutečnost do 15 kalendářních dnů po marném uplynutí termínu zahájení písemně 


poskytovateli a současně vrátí poskytnutý nadační příspěvek neprodleně zpět na účet 


poskytovatele. 


 


3. Pokud příjemce požaduje změnit termín ukončení realizace Projektu, je povinen zažádat  


o tuto změnu, a to prostřednictvím formuláře Žádost o změnu realizace projektu. 


Poskytovatel vyhoví žádosti příjemce o prodloužení termínu realizace Projektu pouze  


v případě, že příjemce není schopen realizaci Projektu ukončit z důvodů 


nepředvídatelných a neovlivnitelných faktorů, za předpokladu, že o nich bez zbytečného 


odkladu poté, kdy nastaly, příjemce písemně informoval poskytovatele před uplynutím 


výše uvedené doby realizace Projektu. 


 


 


 


 







 
4 


 
 


Čl. IV.  


Závazky příjemce 


1. Příjemce se zavazuje za účelem řádného prokázání použití nadačního příspěvku: 


a. zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku v účetnictví příjemce tak, aby bylo 


možné jednoznačně prokázat a přezkoumat použití nadačního příspěvku k účelu 


uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, 


b. označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k Projektu. Na originál 


každého účetního dokladu týkajícího se Projektu uvede příjemce ručně  


nebo razítkem částku, kterou na danou položku Nadace přispěla a to takto: „Z 


grantu č. (uveďte číslo projektu) Nadace OKD čerpáno (uveďte částku) Kč, 


c. předložit poskytovateli Závěrečnou zprávu o realizaci projektu se Závěrečným 


vyúčtováním projektu v termínech uvedených v čl. V., 


d. průkazně doložit použití nadačního příspěvku, zejména předložit originály či 


úředně ověřené kopie účetních a jiných dokladů prokazujících použití nadačního 


příspěvku výhradně k účelu uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, pokud to 


bude Nadace požadovat, 


e. umožnit poskytovateli a jím pověřeným subjektům použití nadačního příspěvku  


v celém rozsahu přezkoumat, 


f. umožnit poskytovateli nadačního příspěvku pořídit si kopie účetních dokladů  


a poskytnout požadovaná vysvětlení a nezbytnou součinnost,   


g. doložit na žádost poskytovatele další zdroje financování projektu z jiných zdrojů  


v případě, kdy je příspěvek poskytován pouze na částečné pokrytí požadavku. 


 


2. Příjemce je povinen: 


a. Dodržet věcnou skladbu nákladů na Projekt dle schváleného rozpočtu, který je 


přílohou této smlouvy; v případě odůvodněné potřeby může příjemce provést 


změnu věcné skladby nákladů bez souhlasu poskytovatele až do výše 15 % 


(včetně) schváleného nadačního příspěvku a je povinen o této změně 


poskytovatele informovat. Změna věcné skladby nákladů nad 15 % poskytnutých 


prostředků musí být odsouhlasena poskytovatelem. Příjemce je povinen změnu 


poskytovateli předem oznámit prostřednictvím Žádosti o změnu realizace projektu 


s odůvodněním navrhované změny.  


 


b. Po dobu 5 let ode dne nabytí vlastnického práva k dlouhodobému hmotnému 


majetku s provozně technickou funkcí delší než 5 let pořízenému z prostředků 


nadačního příspěvku tento majetek nezcizit na třetí subjekt. 


 


c. Dodržovat zásady upravující postup při zpracování a ochraně osobních údajů 


poskytovaných v podmínkách smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace 


OKD podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 


 


d. Zajistit si souhlas s pořízením a užitím fotodokumentace, audio nebo video osob, 


kterých se to týká, v souvislosti využitím propagačních účelů příjemce a 


poskytovatele.    







 
5 


 
 


 


3. Příjemce není oprávněn jakékoliv právo či pohledávku vzniklou z této smlouvy, včetně 


nadačního příspěvku postoupit či převézt na třetí osobu bez předchozího písemného 


souhlasu Nadace. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu Nadace je postoupení či 


převod pohledávky nebo nadačního příspěvku na třetí osobu neplatné. 


 


4. Příjemce se zavazuje informovat Nadaci a veřejnost vhodným způsobem o realizaci 


Projektu a o jeho podpoře Nadací. Za účelem prezentace Projektu se zavazuje příjemce 


rovněž poskytnout poskytovateli přiměřenou součinnosti na základě požadavků 


poskytovatele (např. předat nebo pořídit vlastní fotodokumentaci, audio nebo video). 


 


5. Nadace může pořizovat a užívat získanou fotodokumentaci, audio nebo video v rámci 


projektu a dalších aktivit příjemce ke svým propagačním účelům.   


 


6. Příjemce prohlašuje, že je oprávněn k podpisu této smlouvy a v souladu s platnými 


právními předpisy a zřizovacími dokumenty zajistil splnění veškerých nezbytných 


podmínek a schválení nebo předběžných souhlasů, které jsou nezbytné k podpisu této 


smlouvy za příjemce.  


 


7. Příjemce na sebe přebírá v souladu s § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny 


okolností.  


 


8. Příjemce je povinen zajistit spolufinancování Projektu ve výši minimálně 20 % 


z celkového poskytnutého nadačního příspěvku uvedený v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, a 


to za podmínek dále stanovených poskytovatelem v Pokynech pro příjemce, které jsou 


nedílnou součástí této smlouvy. V případě, že bude spolufinancování prokázané na straně 


příjemce v Závěrečném vyúčtování projektu nižší, než je stanoveno v předchozí větě, má 


poskytovatel nárok snížit v odpovídající míře i schválený nadační příspěvek. 


 


 


 


 


Čl. V.  


Zprávy a kontrola 


1. Příjemce je povinen předložit Nadaci OKD: 


 


a) Závěrečnou zprávu o realizaci projektu a Závěrečné vyúčtování projektu 


zpracované dle instrukcí v příloze „Pokyny pro příjemce“. Závěrečnou zprávu o 


realizaci Projektu a Závěrečné vyúčtování Projektu zašle příjemce poskytovateli, 


a to do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení Projektu dle č. III odst. 1 této 


smlouvy. 


 


2. Příjemce může v době realizace Projektu uvedeného v Čl. III. odst. 1 předem písemně 


požádat poskytovatele o změnu prodloužení termínu předložení Závěrečné zprávy  







 
6 


 
 


o realizaci projektu se Závěrečným vyúčtováním projektu (dále jen „Zprávy“  


a „Vyúčtování“). V žádosti musí příjemce požadavek na změnu termínu zdůvodnit. 


 


3. V případě, že příjemce realizaci Projektu předčasně ukončí, je povinen předložit 


poskytovateli Závěrečné vyúčtování projektu, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů  


od ukončení realizace Projektu, a vrátit nevyčerpané finanční prostředky nadačního 


příspěvku na účet poskytovatele, a to do 15 kalendářních dnů ode dne předložení 


Vyúčtování.  


 


4. V případě, že příjemce nevyčerpá všechny přidělené prostředky, bude mu 


poskytovatelem ponížena poslední splátka nadačního příspěvku o tuto nedočerpanou 


částku, která nebyla prokazatelně čerpána dle Závěrečného vyúčtování.  


 


5. V případě, že příjemce nevyčerpá všechny přidělené prostředky a nebude uplatněn postup 


dle Čl. V odst. 4 této smlouvy, je příjemce povinen vrátit nevyčerpané prostředky 


nadačního příspěvku do 15 kalendářních dnů ode dne předložení Vyúčtování, nejpozději 


však 60 kalendářních dnů po termínu ukončení Projektu dle čl. III odst. 1 této smlouvy.  


 


6. Nevyčerpané celkové prostředky do výše 100,- Kč včetně (slovy: jeden sto korun 


českých) se nevracejí. 


 


 


Čl. VI.  


Sankce 


1. Je-li příjemce v prodlení s předložením Zprávy nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy  


o více než 30 kalendářních dnů avšak méně než 60 kalendářních dnů, je poskytovatel 


oprávněn požadovat od příjemce smluvní pokutu ve výši 10 % schváleného nadačního 


příspěvku.  


 


2. Je-li příjemce v prodlení s předložením Zpráv nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy  


o více než 60 kalendářních dnů je poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní 


pokutu ve výši 25 % schváleného nadačního příspěvku. 


 


3. Neodstraní-li příjemce ve lhůtě 30 kalendářních dnů dle výzvy stanovené poskytovatelem 


nedostatky předložených Zpráv nebo Vyúčtování nebo nedodrží lhůtu pro přepracování 


Zpráv nebo Vyúčtování, je poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní 


pokutu ve výši 0,05 % schváleného nadačního příspěvku za každý započatý den prodlení. 


 


4. Je-li příjemce v prodlení s vrácením poskytnutého nadačního příspěvku podle Čl. V odst. 


3 a 5, Čl. VI odst. 6 a Čl. VII odst. 3 této smlouvy, je poskytovatel oprávněn požadovat 


smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 


 







 
7 


 
 


5. Nastane-li situace, že je na příjemce nadačního příspěvku vyhlášeno insolvenční  řízení 


podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn, je příjemce 


povinen poskytovatele o této situaci informovat. Vyhlášením insolvenčního řízení zaniká 


příjemci nárok na profinancování další části nadačního příspěvku.  


 


6. Příjemce nadačního příspěvku je povinen vykázat včas a řádně Vyúčtování projektu 


a v případě, že nebude schopen doložit požadovaným způsobem v souladu se smlouvou, 


rozpočtem a Pokyny pro Příjemce financování Projektu nebo neumožní jeho kontrolu, 


bude muset neprokazatelně využitou část nadačního příspěvku neprodleně navrátit 


poskytovateli, a to do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k jejich 


vrácení  


 


7. Příjemce se zavazuje smluvní pokutu uhradit vždy do 15 kalendářních dnů ode dne 


doručení výzvy poskytovatele k její úhradě. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno 


právo poskytovatele na náhradu škody, která jí porušením povinností příjemce vznikla. 


Povinnost úhrady uplatněné smluvní pokuty a náhrady škody trvá i po skončení platnosti 


této smlouvy. 


 


8. Příjemce bere na vědomí svou trestněprávní odpovědnost v případě, že použije nadační 


příspěvek na jiný než sjednaný účel dle čl. II. odst. 1 této smlouvy. 


 


 


Čl. VII.  


Ukončení smlouvy 


1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením. 


 


2. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že příjemce:  


a. v souvislosti s poskytnutím nadačního příspěvku, jeho Vyúčtováním nebo 


prováděním kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé údaje, 


b. použije nadační příspěvek nebo jeho část k jinému účelu než k realizaci Projektu, 


c. poruší-li povinnosti ve vztahu k věcné skladbě nákladů na Projekt stanovené v Čl. IV 


odst. 2 písm. a) této smlouvy, 


d. odmítne-li příjemce použití nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumožní 


poskytovateli přezkoumání či kontrolu použití nadačního příspěvku,  


e. nepředloží Zprávy nebo Vyúčtování se všemi předepsanými přílohami a 


požadovanými doklady ani do 60 kalendářních dnů po termínu, v němž měly být dle 


této smlouvy předloženy, 


f. že na příjemce bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 


insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn, 


g. poruší jakoukoli další z povinností podle této smlouvy a neodstraní takové porušení 


ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k dodržení 


smluvních závazků nebo v kratší lhůtě přiměřené povaze takového porušení. 


 







 
8 


 
 


3. Odstoupí-li poskytovatel od této smlouvy, je příjemce povinen vrátit poskytnutý nadační 


příspěvek v plné výši do 15 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí 


poskytovatele. 


 


4. Poskytovatel může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně 


vynaloženým nákladům pouze ve výši poskytovatelem určené. 


 


5. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo v 


rozporu s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, 


dary, projevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od 


osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu smluvních stran 


za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění poskytování nadačních příspěvků nebo 


zajištění jakékoli jiné výhody při uzavření a realizace této smlouvy. Nadace si vyhrazuje 


právo odstoupit od smlouvy, pokud shledá, že příjemce se při realizaci této smlouvy 


přímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy 


a nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě.  


 


 


Čl. VIII.  


Závěrečná ujednání  


1. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se 


doručují osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresy 


příjemce a poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy, a považují se za doručené také 


v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 


poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli 


adresátem nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v 


úložní lhůtě nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 


 


2.  Osobní údaje poskytnuté příjemcem v této smlouvě jsou zpracovány korektně a 


zákonným způsobem dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 pro 


účely tohoto projektu. Zpracování údajů je nezbytné pro splnění smlouvy o nadačním 


příspěvku a pro účely oprávněných zájmů poskytovatele.  


 


3. Shromažďované údaje jsou uloženy ve formě elektronické a písemné umožňující 


identifikaci příjemce a jejich kontaktních osob, včetně údajů poskytnutých ze Zpráv po 


dobu maximálně 10 let.  


 


4. Osobní údaje jsou zpřístupněny zaměstnancům Nadace a na vyžádání správních orgánů 


poskytovatele a dárců Nadace. 


 


5. Nadace odpovídá za dodržení všech principů na ochranu osobních údajů a je schopna toto 


dodržení souladu doložit.    


 







 
9 


 
 


6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních 


stran. 


 


7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných, 


vzestupně číslovaných dodatků, které budou za dodatky této smlouvy výslovně označeny 


a které budou podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  


 


8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetně povinných příloh s platností 


originálu, přičemž poskytovatel obdrží jedno a příjemce jedno vyhotovení smlouvy. 


 


9. Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane v jakémkoli ohledu nezákonným, 


neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena ani oslabena právoplatnost 


a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. 


 


Čl. IX.  


Přílohy 


1. Nedílnou a pevně spojenou součástí této smlouvy je:   


a. Rozpočet projektu 


b. Pokyny pro příjemce  


2. Příjemce se zavazuje tyto dokumenty uvedené v čl. IX dodržovat. Zároveň příjemce 


prohlašuje a stvrzuje podpisem smlouvy, že byl s těmito dokumenty seznámen.  


 


Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem 


přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, který je určitý a pro smluvní strany plně 


srozumitelný a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, a že smlouva nebyla 


uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 


 


 


V Karviné dne ……………  V ……………… dne …………… 


 


 


Za poskytovatele 


 
 


Za příjemce 


 


 


 


 


 


 







 
10 


 
 


 


Příloha a) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 191110021  


Rozpočet projektu č. 191110021  


 


 


Název nákladové položky Celkem Kč 
Schváleno z grantu 


Nadace OKD Kč 


 


1.Osobní náklady (Pracovní smlouva, DPČ, DPP a honoráře do 10 000 Kč - podnikající 


dle autorského honoráře) 


Školitel workshopu 80 000 80 000 


2. Investice (DHM nad 40 000,- za 1 ks; DNM nad 60 000,- za 1 ks) 


3. Materiálové náklady (např. kancelářské potřeby, DDHM do 40 000,- za 1ks atd.) 


4. Cestovné (cestovní příkaz) 


5. Služby (poštovné, nájem, hovorné, lektorné, smlouvy o dílo, honoráře nad 10 000 Kč; 


atd.) 


Externí mentoři 30 000 8 000 


 


Celkem za projekt Kč 110 000 88 000 


 


 


  







 
11 


 
 


Příloha b) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 191110021  


GRANTY 2019. Pokyny pro příjemce grantu Nadace OKD v roce 2019. 


 


 


 


 


 


Vážení příjemci grantů Nadace OKD, snažíme se, aby systém přidělování, vyhodnocování 


i účtování nadačních příspěvků pro vás byl srozumitelný. Zároveň ale ručíme za to,  


že je činnost nadace transparentní, a proto je nezbytné splnit všechny povinnosti dané 


zákonem a vyhláškami. Z tohoto důvodu po všech příjemcích vyžadujeme doložení čerpání 


nadačního příspěvku a dodržení základních pravidel při vyplňování formulářů  


a dalších administrativních úkonech. Tyto pokyny by vás měly doprovázet při celé 


realizaci vašeho projektu. Dovíte se takové informace, které by vám měly ulehčit a 


vysvětlit vše podstatné.   


 


 


V případě jakýchkoliv dalších dotazů se s důvěrou obraťte na administrátorku programu. 


 


Přejeme mnoho úspěchu při realizaci vašeho projektu. 


Tým Nadace OKD 


 


 


 


 







 
12 


 
 


OBSAH: 


ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU  13 


PREZENTACE NADACE OKD  14                    


ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE PROJEKTU  15 


SMLOUVA  15 


ZMĚNY V PROJEKTU  16 


Změny uvnitř organizace  16 


Změny termínu realizace projektu   17 


Změny v rozpočtu projektu  17 


Ostatní změny projektu  18 


DOLOŽENÍ REALIZACE PROJEKTU  18 


Doklady prokazující čerpání grantu  19 


Prokázání finanční spoluúčasti  19 


Náležitosti Průběžné a Závěrečné zprávy  20 


Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zprávy  21  


NADAČNÍ NÁVŠTĚVY  23 


PROGRAMOVÝ ADMINISTRÁTOR  24 


PŘÍLOHY  24 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  







 
13 


 
 


ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 


1. 3. 2019  


Zveřejnění výsledků grantového kola na webu Nadace OKD (www.nadaceokd.cz) a první 


možný termín pro zahájení realizace projektu. Náklady vzniklé či hrazené před tímto 


datem nebudou z grantu financovány. 


Do 8. 3. 2019    


Vyrozumění žadatele o schválení nadačního příspěvku naleznete v informačním 


databázovém systému Grantys u svého projektu. Písemné vyrozumění bude vloženo 


rovněž do systému Grantys (nebude zasíláno emailem, jak to bylo v minulosti). 


Jaké podklady ke Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku doložit zjistíte z podrobného 


přehledu na straně 15).   


Do 30. 4. 2019 


Příjemce vloží do Grantysu všechny dokumenty potřebné k vyhotovení Smlouvy o 


poskytnutí nadačního příspěvku, v opačném případě nadace od rozhodnutí o poskytnutí 


nadačního příspěvku může odstoupit. 


Do 30 dnů od doručení kompletní dokumentace k vyhotovení smlouvy (v elektronické 


podobě) 


Příjemci bude vložen v Grantysu návrh smlouvy ke kontrole a následně k podpisu. 


Do 10 dnů od vložení návrhu smlouvy příjemci 


Příjemce je povinen v dané lhůtě smlouvu zkontrolovat, vytisknout 2x smlouvu včetně  


rozpočtu a pokynů pro příjemce, které jsou součástí smlouvy. Všechny stránky svažte 


(stačí sešívačkou) a nechte úředně ověřit podpis statutárního zástupce. Následně zasíláte 


poštou nebo osobně přineste do Nadace OKD. 


Do 45 dnů od podpisu smlouvy oběma stranami 


Zaslání 1. splátky grantu na účet příjemce, 50 – 70 % schválené částky. 


Dle termínu uvedeného ve smlouvě 


Odevzdání Průběžné zprávy, prokázání 30 % čerpání z 1. splátky. V Průběžné zprávě 


nemusíte dodávat doklady prokazující finanční spoluúčast. 


V nejkratším možném termínu, nejpozději však do 45 dní po schválení Průběžné 


zprávy pověřenou osobou v Nadaci OKD 


Zaslání 2. splátky grantu na účet příjemce, 30 % schválené částky. 


Do 30 dní od ukončení projektu dle smlouvy/dle poslední schválené žádosti o změnu 


Odevzdání Závěrečné zprávy. 


V nejkratším možném termínu, nejpozději však do 45 dní po schválení Závěrečné 


zprávy pověřenou osobou v Nadaci OKD 



http://www.nadaceokd.cz/





 
14 


 
 


Zaslání 3. splátky grantu na účet příjemce, 20 – 30 % schválené částky, uzavření projektu. 


Nutno předfinancovat tuto část projektu. 


 


PREZENTACE NADACE OKD 


Nechceme, aby byl mezi námi pouze vztah finanční, chceme se stát součástí vašeho 


projektu, proto se na nás můžete vždy s důvěrou obrátit. Zajímá nás, jak vám to 


s projektem jde, co chystáte a co se u vás naopak změnilo. Můžete nás pozvat na slavnostní 


otevření, turnaj, vystoupení, tábor, rádi se přijedeme podívat. 


Každý projekt je jedinečný a vyžaduje specifický přístup v jeho komunikaci. Na prezentaci 


donátora by se však nemělo nikdy zapomenout. Na našich webových stránkách je ke 


stažení naše logo, které můžete využívat. Také máme vlastní banner, který vám můžeme 


zapůjčit. V našich možnostech je prezentovat váš projekt na našich webových stránkách a 


sociálních sítí. Abyste prezentovali donátora správně, využijte příslušné dokumenty, které 


naleznete na webových stránkách Nadace OKD.  


 


Mezi tyto dokumenty patří: 


Práce se značkou Nadace OKD 


Mediální kuchařka 


Logo Nadace OKD 


Pokud budete používat logo Nadace OKD, jste povinni si návrh nechat schválit Nadací 


OKD. 


 


Spolupráce s médii 


Podstatnou částí projektu je informování veřejnosti o jeho realizaci. Máte webové stránky? 


Sociální sítě? Nástěnku v klubu? Tak nezapomeňte tyto komunikační kanály využívat a 


svůj projekt propagovat. Vítaným krokem je také informování médií, jako jsou televize, 


rozhlas nebo noviny. Můžete vydat článek ve vašich informačních materiálech či obecním 


oběžníku.  


 


ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE PROJEKTU 


1) Přečtěte si důkladně smlouvu, rozpočet a pokyny pro příjemce ještě před tím, než 


začnete projekt realizovat. Ušetříte si tím mnohé nepříjemnosti a nedopatření. 


2) Data zahájení a ukončení projektu (tzv. doba realizace projektu) jsou velice 


důležitá! Tato data naleznete ve smlouvě, viz Čl. III odst. 1. Veškeré doklady, které 


budete chtít v rámci svého projektu proplatit z grantu Nadace OKD, musejí svým 


datem vzniku (dle DUZP
1
) a úhrady (mimo výjimky viz str. 22, Datum úhrady) 


                                                             
1
 Datum uskutečnění zdanitelného plnění – okamžik, kdy dojde k události (poskytnutí služby nebo 


objednání zboží) 







 
15 


 
 


spadat do období mezi zahájením a ukončením projektu. Náklady vzniklé  


a uhrazené před datem zahájení a po datu ukončení nebudou z grantu 


proplaceny. 


3) Jste povinni prokázat finanční spoluúčast ve výši 20 % z celkového poskytnutého 


nadačního příspěvku (podrobný popis najdete na straně 19). 


4) POZOR, PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME! 


5) Veškeré doklady prokazující čerpání grantu musí být vystaveny pouze  


na organizaci, která je ve smlouvě o poskytnutí příspěvku označena jako příjemce 


nadačního příspěvku.  


6) Veškeré změny a problémy v projektu řešte včas (v období realizace projektu) 


s administrátorem nadačních programů prostřednictvím žádosti o změnu, případně 


na základě předchozí konzultace. 


7) Všechny podklady a formuláře (vyúčtování, změny projektu apod.) najdete  


v databázovém systému Grantys u svého projektu podobně jak byly umístěné 


dokumenty pro žadatele. Nadace OKD bude provádět namátkové kontroly projektů 


včetně kontrol originálů dokladů prokazující čerpání grantu. Tuto kontrolu provede 


poskytovatel nadačního příspěvku nebo jiná pověřená osoba. 


 


TIP: Události týkající se vašeho projektu můžete sledovat prostřednictvím on-line 


databáze Grantys (www.nokd-granty.cz). Naleznete je v levém menu záložku Události.   


 


SMLOUVA 


Podklady ke smlouvě, které jsou uvedeny níže, vložte do databáze Grantys k vašemu 


projektu.  Postup vkládání souborů je podrobně popsáno v Manuálu k systému Grantys, 


bod 5.3.  Informujte administrátora na email polakova@nadaceokd.cz o vložených 


přílohách. Bude-li vše v pořádku, připravíme smlouvu.  


Vyplněnou smlouvu, rozpočet a pokyny pro příjemce vám ke kontrole vložíme opět do 


systému Grantys.. Zkontrolujte pečlivě  veškeré údaje v nich obsažené. Poté smlouvu, 


rozpočet a pokyny pro  příjemce dvakrát vytiskněte, vše pevně k sobě svažte (stačí 


sešívačkou) a  úředně ověřte podpis  statutárního zástupce vaši organizace. 


Tato podepsaná a úředně ověřená vyhotovení nám zašlete nebo přineste na adresu nadace. 


Poté, co bude smlouva podepsána pověřenou osobou Nadace OKD, vám smlouvu zašleme 


zpět na adresu organizace uvedenou ve smlouvě a bude vám zaslána první splátka. 


Podklady, které je nutno dodat ke smlouvě: 


 Kopii dokladu registrace organizace (např. stanovy);  


 Kopii dokladu ustavující statutárního zástupce organizace (např. plná moc, doklad 


o volbě nebo jmenování), aktuálně platný;  



mailto:polakova@nadaceokd.cz





 
16 


 
 


 Kopii dokladu o vedení účtu organizace u bankovní instituce;  


 


Tyto tři doklady vložte v systému Grantys pod Můj subjekt do záložky Soubory, naleznete 


je v levém menu. Vkládáte vše, pokud jste nový příjemce nebo jen v případě změny 


dokumentů u již podpořených organizací z minulých grantových kol.  


 


 Kopii potvrzení příslušného finančního úřadu o bezdlužnosti organizace (ne starší 


3 měsíců ode dne schválení podpory projektu správní radou  


a prokazující neexistenci daňových nedoplatků), v opačném případě může nadace 


od rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku odstoupit;  


 Upravený rozpočet projektu dle rozhodnutí správní rady, pokud byl příjemce k úpravě 


vyzván. 


Tyto další podklady vložte do systému Grantys k podpořenému Projektu do záložky 


Soubory, naleznete je v levém menu po rozkliknuti konkrétního projektu. 


 


V případě výsadeb či stavebních úprav nebo instalaci zařízení na pozemku/objektu 


dokládáte také: 


 Kopii výpisu z katastru nemovitostí jako potvrzení o vlastnictví pozemku či objektu 


(ne starší 3 měsíců) nebo souhlas majitele pozemku/objektu s realizací projektu. 


Formulář souhlasu majitele najdete je dostupný po přihlášení do systému Grantys a 


rozkliknuti příslušného projektu. 


 


ZMĚNY V PROJEKTU 


 


Změny uvnitř organizace 


A. Statutární změny - o této změně je nezbytné informovat nadaci prostřednictvím 


formuláře „Žádost o změnu“. Součástí žádosti je v případě změny statutárního 


zástupce kopie dokladu o jeho volbě. Žádost je opatřena ověřeným podpisem 


nového statutára. 


B. Změna sídla organizace - o této změně je nezbytné informovat nadaci 


prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“.   


C. Změna čísla bankovního účtu - o této změně je nezbytné informovat nadaci 


prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“. Součástí žádosti o změnu bankovního 


účtu je kopie dokladu o zřízení nového účtu.  


D. Změna osoby zodpovědné za realizaci projektu a jejích kontaktních údajů -  


o této změně je nezbytné informovat nadaci prostřednictvím formuláře „Žádost o 


změnu“.  


 


 


 


 







 
17 


 
 


Změny termínu realizace projektu 


Pokud vznikne příjemci povinnost předkládat Průběžnou zprávu, je při jejím podání 


povinen prokázat čerpání minimálně 30 % z první poskytnuté splátky. V případě,  


že okolnosti neumožní tuto výši prokázat, je povinen požádat o změnu termínu podání 


Průběžné zprávy. Se změnou termínu se mění i termín vyplácené druhé splátky. 


V případě, že okolnosti neumožňují ukončit váš projekt v termínu stanoveném  


ve smlouvě, je možné zažádat o prodloužení realizace projektu. Maximální možná doba 


prodloužení realizace projektu činí 12 měsíců od data ukončení uvedeného ve Smlouvě  


o poskytnutí nadačního příspěvku.  


O uvedenou změnu je nezbytné žádat dříve, než nastane datum ukončení realizace 


projektu dle smlouvy. Se změnou termínu realizace projektu se automaticky posunuje  


i termín odevzdání Závěrečné zprávy, kterou je příjemce povinen odevzdat do 30 dní  


od ukončení realizace projektu. Žádosti o prodloužení termínu realizace projektu přijaté  


až po termínu ukončení realizace uvedeném ve Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku 


nebudou akceptovány! 


Termín zahájení realizace projektu není možné změnit. Termín uvedený ve smlouvě  


o poskytnutí nadačního příspěvku je závazný a neměnný. Náklad vzniklý (dle DUZP) 


nebo hrazený v termínu před tímto datem nelze z prostředků grantu Nadace OKD uhradit. 


Žádost o změnu termínu realizace projektu proveďte prostřednictvím formuláře 


„Žádost o změnu“, který naleznete po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti 


příslušného projektu. 


 


Změny v rozpočtu projektu 


Změny rozpočtu jsou možné ve třech případech: 


1. Změny do 15 % (včetně) z celkového přiznaného nadačního příspěvku. Tuto částku 


můžete rozdělit pouze do schválených položek. Příjemce je povinen o této změně 


neprodleně v okamžiku jejího zjištění informovat nadaci.  


Změny rozpočtu do 15 % je možné kumulovat, přičemž celková výše jednotlivých 


změn za celé období realizace projektu nesmí přesáhnout 15 % celkového přiznaného 


nadačního příspěvku.  


2. Změny nad 15 % celkového nadačního příspěvku mezi schválenými položkami 


nákladů dle smlouvy musí odsouhlasit poskytovatel. Příjemce je povinen o tuto 


změnu požádat dříve, než k této změně dojde, a to s patřičným odůvodněním.  


3. Žádost o změnu je také nutné podat v případě potřeby zařazení nově vzniklých 


položek nákladů do rozpočtu projektu, a to i v případě, že výše prostředků na tuto 


položku nedosahuje 15 % limitu. Tyto změny musí odsouhlasit poskytovatel. 


 


Výpočet 15 % - jedná se o 15 % z poskytnutého finančního příspěvku Nadace OKD   


Příklad: Příjemce získal od nadace příspěvek na projekt ve výši 100 000,- Kč. Dle pravidla  


si může přesunout mezi schválenými položkami částku maximálně 15 000,- Kč  


(100 000 * 15 %), a to v celkovém součtu změň.  







 
18 


 
 


 


Název nákladové 


položky 


Celkové 


náklady v 


jednotlivých 


položkách  


Přiznáno z 


grantu 


Nadace 


OKD 


(schváleno) 


Změny čerpání 


z grantu 


Nadace OKD 


(nová výše v 


odpovídajících 


položkách) 


Navýšení 


Položka č. 1 55 000,00 50 000,00 35 000,00 0,00 


Položka č. 2 30 000,00 20 000,00 30 000,00 10 000,00 


Položka č. 3 45 000,00 30 000,00 35 000,00 5 000,00 


Celkem 130 000,00 100 000,00 100 000,00 15 000,00 


    Takto zjistíte přesnou sumu přesunu, a zda je to nad, nebo pod 15 %.    


 


Změnu rozpočtu proveďte prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“. Součástí žádosti 


je tabulka „Příloha k žádosti o změnu rozpočtu“, kterou naleznete po přihlášení do 


systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu. 


 


Ostatní změny projektu 


V případě, že při realizaci vašeho projektu dojde k jiné než výše uvedené změně, 


kontaktujte neprodleně Nadaci OKD.  


Žádosti o změnu zasílejte na adresu Nadace OKD:  


Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná - Fryštát 


 


DOLOŽENÍ REALIZACE PROJEKTU 


Nadace OKD v souladu se svým statutem vyžaduje od příjemců nadačních příspěvků 


doložení nakládání s tímto příspěvkem. 


Příjemce je povinen doložit Průběžnou a Závěrečnou zprávu (povinnost doložit jednu 


nebo dvě zprávy stanoví smlouva) včetně všech náležitostí. Zprávy musí být odeslány dle 


termínů uvedených ve Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku.  


Zpráva se odesílá v elektronické podobě prostřednictvím systému Grantys 


(www.nokd-granty.cz). Vybrané přílohy zprávy je současně nutné zaslat v tištěné 


podobě na adresu nadace.  


Mezi tyto přílohy patří: tabulka průběžného/závěrečného vyúčtování, doklady 


prokazující čerpání grantu a fotografie na CD (pokud jste již nevložili do systému 


Grantys). 


 


 







 
19 


 
 


 


 


Doklady prokazující čerpání grantu 


Jelikož si Nadace OKD zakládá na transparentnosti, vyžaduje konkrétní typy dokladů, 


které přikládáte k vyúčtování. Pokud nedodáte správný typ dokladů, nebude vám 


položka uznána. 


Prokázání každého nákladu musí obsahovat podklad k platbě a doklad o zaplacení. 


 


Podklad k platbě má pouze tyto podoby (dále jen doklad): 


 Faktura 


 Paragon (účtenka) 


 Smlouva 


 Cestovní příkaz 


 Interní účetní doklad (výplatní lístek) 


 


Doklad o zaplacení má tyto podoby: 


 Výpis z účtu organizace 


 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


 


POZOR: PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME! 


 


Podrobný popis, jak náklady prokazovat ve vyúčtování dle položek v rozpočtu, najdete 


v příloze č. 1 tohoto dokumentu.  


V příloze č. 2 uvádíme také seznam neuznatelných nákladů projektu.  


V případě, že jste prováděli platbu v cizí měně, je třeba přepočíst náklady na CZK,  


a to dle středního kurzu ČNB k datu provedení platby.  


 


Prokázání finanční spoluúčasti 


Finanční spoluúčast ve výši minimálně 20 % (viz smlouva Čl. IV odst. 8) z celkového 


poskytnutého nadačního příspěvku, prokazujete v Závěrečné zprávě. 


 


Finanční spoluúčast prokazujete prostřednictvím „Formuláře finanční spoluúčast“, 


kterou naleznete po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu a je 


součástí formuláře Závěrečného vyúčtování. 


 


Dokládáte kopie dokladů prokazující povinnou finanční spoluúčast projektu 


prostřednictvím účetních dokladů a dokladů o platbě (výdajový pokladní doklad nebo  


výpis z účtu), které jste hradili z jiných finančních zdrojů než z příspěvků Nadace OKD.  







 
20 


 
 


 


Tyto kopie dokladů nemusí být označeny povinným popiskem dle smlouvy o poskytnutí 


nadačního příspěvku, Čl. IV, odst. 1b, ale doporučujeme označit např. slovem 


,,kofinancování“ nebo je jinak odlišit. Ušetříte nám tak práci. 


 


Náklady, které hodláte zahrnout do prokázání finanční spoluúčasti, musí být v souladu 


s  nákladovými položkami uvedené ve smlouvě, náklady musí vzniknout a být uhrazeny 


v době realizace projektu a nesmí mít charakter neuznatelných nákladů projektu, viz 


příloha  č. 2 Neuznatelné náklady.  


 


 


Příklad: Výpočet finanční spoluúčasti 


Celkový/skutečný rozpočet projektu 130 000,00 


Skutečně vyčerpaný/poskytnutý 


příspěvek 
100 000,00 


Finanční spoluúčast k prokázání 


(minimálně 20 %) 
20 000,00 


 


Minimálně musím prokázat 20 % z 100 000 = 100 000 * 20/100 = 20 000,- Kč. 


V závěrečném vyúčtování projektu musíte prokázat náklady ve výši příspěvku Nadace 


OKD tj. 100 000,- Kč + finanční spoluúčast projektu ve výši minimálně 20 % celkové 


částky tj. 20 000,- Kč.  


 


Náležitosti Průběžné a Závěrečné zprávy 


 


Průběžná zpráva 


 Textová zpráva 


 Formulář Průběžné vyúčtování 


(musíte prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první uhrazené splátky 


grantu) 


 Kopie dokladů prokazující čerpání grantu 


 Informační materiály 


(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů) 


 


 Závěrečná zpráva 


 Textová zpráva  


 Formulář Závěrečné vyúčtování  


 Formulář Finanční spoluúčasti 


 Kopie dokladů prokazující čerpání grantu  







 
21 


 
 


 Informační materiály 


(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů) 


 


Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zprávy  


1. Na www.nokd-granty.cz se přihlaste k vašemu uživatelskému účtu. Otevřete příslušný 


projekt. V levém menu klikněte na Zprávy a zvolte příslušnou zprávu, kterou chcete 


odevzdat, a otevřete ji. Otevře se vám formulář zprávy, který vyplňujte stejným 


způsobem jako žádost, tj. klikněte do pole, které chcete vyplnit a pište. Zprávu můžete 


průběžně ukládat, když kliknete  na pole „Uložit změny“ v levém menu.  


 


2. Originály dokladů prokazující čerpání grantu si rozdělte na dvě části. První část se 


bude týkat dokladů, které prokazují čerpání nadačního příspěvku a  druhá část jsou 


doklady hrazené z jiných zdrojů prokazující finanční spoluúčast.  


 


3. První část si rozdělte do příslušných kapitol dle schváleného rozpočtu a seřaďte je dle 


data úhrady. Tyto originály dokladů prokazující čerpání grantu opatřete povinným 


popiskem ručně nebo razítkem dle smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku, Čl. 


IV, odst. 1b větou: Z grantu č. (uveďte číslo projektu) Nadace OKD čerpáno 


(uveďte částku) Kč.  


Označení, prosím, neuvádějte na výdajové pokladní doklady. U mzdových nákladů 


uvádějte povinný popis na výplatní lístek zaměstnance, a pokud nemáte výplatní 


lístek, uvádějte popisek na smlouvu.  


 


4. Jakmile budete mít doklady označené, můžete udělat jejich kopie. 


Dále na kopie dokladů uveďte (do horní části) pořadové číslo dokladů (1 – xxxx).   


 


5. K těmto kopiím přiřaďte kopie výdajového pokladního dokladu nebo výpisu 


z bankovního účtu prokazující úhradu nákladů. 


 


6. Doklady hrazené z jiných zdrojů použijete k prokázání finanční spoluúčasti (podrobný 


popis najdete na straně 19). 


 


Stáhněte si tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování dostupnou po přihlášení do 


systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu. 


 


7. Vyplňte tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování takto: 


 


Pořadové číslo dokladu Uveďte pořadové číslo dokladu. Účetní doklady 


číslujte vzestupně (1 – xxx) jednou číselnou 


řadou procházející celou tabulkou. Nečíslujte 


kapitoly jednotlivě!  



http://www.nokd-granty.cz/





 
22 


 
 


Číslo dokladu v účetním systému Uveďte číslo dokladu ve vašem účetním systému 


(např. VD0108, FP0209 apod.) 


Název položky dle smlouvy  napište, název položky, kterou jste uvedli 


v rozpočtu u smlouvy. Musí tam být tedy přesný 


název položky tak, jak je uveden ve smlouvě.  


Účel platby Uveďte název (předmět) nákupu/pořízené služby.   


Super hrubá mzda Pouze v kapitole osobní náklady. Uveďte 


superhrubou mzdu za danou osobu a měsíc. 


Nerozepisujte náklady na jednotlivé položky.  


Celková částka uvedená  Vepište celkovou částku uvedenou na dokladu  


na dokladu  prokazujícím čerpání grantu, a to i v případě,  


že jste z prostředků Nadace OKD uhradili jen část 


daného výdaje.  


Částka hrazená z grantu Uveďte částku hrazenou z grantu. Musí se 


shodovat s částkou uvedenou v označení dokladu 


(viz smlouva Čl. IV odst. 1b). 


Datum úhrady Uveďte datum úhrady nákladu dle výdajového 


pokladního dokladu/výpisu z účtu. Náklady 


vzniklé dle DUZP nebo uhrazené před dnem 


zahájení projektu uvedeným ve smlouvě nebo  


po termínu realizace projektu nelze z grantu 


Nadace OKD profinancovat. Mzdy, cestovné  


a služby (nájem, telefonní poplatky, poplatky  


za internet, el. energie, plyn, voda) je možno 


zaúčtovat a prokázat i po ukončení termínu 


realizace projektu, a to nejpozději do 20. dne 


(včetně) následujícího měsíce. 


 


Jednotlivé platby týkající se grantu na bankovních výpisech prosím důsledně 


zvýrazněte a popište, o co jde, případně uveďte číslo položky z tabulky vyúčtování, 


ke které se vztahuje. 


 


8. V Průběžném vyúčtování jste povinni doložit všechny dosud hrazené náklady  


od začátku realizace projektu a prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první 


uhrazené splátky grantu. V opačném případě vám nemůžeme vyplatit další splátku 


grantu. 


 


9. V případě, že jste podávali Průběžné vyúčtování, obsahuje tabulka Závěrečného 


vyúčtování pouze doklady k nákladům, které byly v rámci projektu uhrazeny po datu 


odevzdání Průběžné zprávy. Pokud se objeví v závěrečném vyúčtování náklad, který 







 
23 


 
 


datem spadá do průběžné zprávy, jedná se o neuznatelný náklad a částka podpory bude 


snížena.   


 


10. Vyplněnou vyúčtovací tabulku na předepsaném formuláři uložte do systému Grantys, 


sekce Soubory (opět v levém menu) a řádně a výstižně pojmenujte. Tabulku 


vytiskněte a nechte podepsat statutárním zástupcem.  


 


11. Nahrajte informační materiály (plakát, leták, pozvánku, tiskové zprávy, články 


v novinách, na internetu apod.) jako soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné 


zprávy na www.nokd-granty.cz. Přílohu řádně a výstižně pojmenujte. Nevkládejte 


prosím celé výtisky periodik a obecních zpravodajů. 


 


12. Vložte 5 digitálních fotografií v minimálním rozlišení 300dpi ve formátu JPG, JPEG 


jako soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné zprávy na www.nokd-granty.cz.  


Fotografie řádně a výstižně pojmenujte. Nenahrávejte a neposílejte fotografie tištěné 


a ani v souborech .doc a .pdf – fotografie musí být použitelné pro další zpracování. 


Pokud máte a chcete nám zaslat větší počet fotografií, vložte je na CD a zašlete na 


adresu nadace.  


 


13. Vyplněnou zprávu se všemi přílohami v předepsaném formátu odešlete zeleným 


tlačítkem Odeslat a upozorněte nás na tuto skutečnost emailem. Po odeslání již zprávu 


nemůžete měnit. 


 


14. Do obálky vložte podepsanou vyúčtovací tabulku Průběžného/Závěrečného 


vyúčtování, kopie dokladů prokazující čerpání grantu a CD s fotografiemi (pokud 


máte) a zašlete na adresu Nadace OKD. 


 


Podrobný postup vkládání Průběžné/Závěrečné zprávy včetně všech příloh naleznete 


v dokumentu „Manuál pro práci s Grantys“, dostupný po přihlášení do systému Grantys 


a rozkliknuti příslušného projektu).  


V případě, že zpráva nebude obsahovat všechny náležitosti, vyzve nadace příjemce 


k doplnění prostřednictvím e-mailu (uvedené kontaktní údaje musí být funkční). Příjemce 


je povinen zprávu doplnit do 30 kalendářních dnů ode dne doručení této výzvy k 


doplnění. V případě nedodržení lhůty se na příjemce vztahují sankce uvedené ve smlouvě.  


 


Průběžné a Závěrečné zprávy se považují za schválené až po písemném odsouhlasení 


pověřenou osobou Nadace OKD. Do 45 dní od schválení Průběžné zprávy vám bude 


vyplacena 2. splátka nadačního příspěvku, do 45 dní od schválení Závěrečné zprávy vám 


bude vyplacena poslední splátka příspěvku. 


 


NADAČNÍ NÁVŠTĚVY 


Cílem Nadace OKD je kromě podpory smysluplných projektů také zkvalitňování vzájemné 


komunikace a informovanosti a z toho plynoucí podpora neziskového sektoru. Zástupci 
Nadace OKD proto průběžně navštěvují jednotlivé projekty. Na místě se nejen přesvědčí o 



http://www.nokd-granty.cz/

http://www.nokd-granty.cz/





 
24 


 
 


průběhu projektu a o účelném vynakládání finančních prostředků, ale zároveň získají 


zpětnou vazbu potřebnou pro další činnost nadace. Nadace OKD si vyhrazuje právo 


kdykoli projekt navštívit a zkontrolovat postup jeho realizace včetně originálů účetních 


dokladů týkajících se projektu. 


 


KONTAKTY 


Nadace OKD    Ladislava Poláková 


Karola Śliwky 149/17   polakova@nadaceokd.cz 


733 01 Karviná - Fryštát   tel.: 702 202 208 


 


PŘÍLOHY 


Příloha č. 1 Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů 


Příloha č. 2 Neuznatelné náklady projektu v jednotlivých programech 


 


Příloha č. 1 


Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů 


 


1. Osobní náklady 


V této nákladové položce se prokazuje pouze vztah mezi zaměstnancem  


a zaměstnavatelem prostřednictvím pracovní smlouvy, dohody o provedení práce, 


dohody o pracovní činnosti a honorářů (do 10 000 Kč u osob OSVČ). Jiné náklady zde 


nepatří. Údaje pokládáme za důvěrné a nadace je dále nerozšiřuje. 


 


Možné podoby dokladů 


 Pracovní smlouva 


 Dohoda o provedení práce (DPP)  


 Dohoda o pracovní činnosti (DPČ) 


 Smlouva o honoráři 


 Platový výměr, popř. jiné doložení výše mzdy/platu (pokud není uvedeno  
ve smlouvě) 


 Pracovní náplň (pokud není uvedeno ve smlouvě) 


 Zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem – 
prokazujete výplatním lístkem nebo interním dokladem 







 
25 


 
 


 Zákonné úrazové pojištění – doložení sazby a výpočtu ze způsobilých mezd  
a vypočtené částky 


 Výplatní lístek (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst. 1b) 


Pozor: Menší organizace u DPP nevystavují výplatní lístek, povinné označení 


umístěte přímo na smlouvu. 


Doklad prokazující úhradu: 


 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 
k danému nákladu (čistá mzda, sociální, zdravotní a úrazové pojištění, daň) 


 


2. Investice 


Do této nákladové položky řadíme pouze dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací 


cenou nad 40 000 Kč za 1 kus a dlouhodobý nehmotný majetek s pořizovací cenou  


nad 60 000 Kč za 1 kus.  


 


Možné podoby dokladů: 


 Faktura se zřejmou identifikací předmětu plnění  


 Smlouva 


 


Doklad prokazující úhradu: 


 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 
k danému nákladu 


 


3. Materiálové náklady 


Jedná se o předměty hmotného charakteru, které dál využíváte nebo zpracováváte. 


Mezi tyto náklady může patřit kancelářský materiál (papíry, tonery), ceny pro vítěze, 


potraviny, které dále zpracováváte, PHM (pouze do služebních vozů a strojů v majetku 


organizace) apod.  


 


 


Možné podoby dokladů 


 Faktura 







 
26 


 
 


 Paragon 


 Příslušná smlouva a objednávka 


 U PHM navíc: 


 Kniha jízd 


 Karta majetku 


 Předávací protokol (u odměn pro účastníky s jednotkovou hodnotou vyšší než  


500 Kč a to včetně) – formulář naleznete ke stažení na stránkách Nadace OKD 


 


Doklad prokazující úhradu: 


 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 
k danému nákladu 


 


4. Cestovné  


Jedná se o cestovní náhrady využitím dopravních prostředků a soukromého vozidla  


pro účely projektu dle zákoníku práce. Nejedná se o zajištění dopravy soukromým 


dopravcem, nebo jízdenek za klienty – to spadá do služeb. 


Stravné je uznatelným nákladem pouze při prokázání také cestovních náhrad. 


a) Cestovné využitím dopravních prostředků 


Dokládáte: 


 Cestovní příkaz  


 Jízdní doklady – MHD, vlak… 


 


Doklad prokazující úhradu: 


 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 
k danému nákladu 


 


b) Cestovné využitím soukromého vozidla pro účely projektu 


 


Vzoreček pro výpočet cestovní náhrady na 1 km: 


Průměrná spotřeba vozidla = (spotřeba ve městě + mimo město + kombinovaná) / 3 = A 







 
27 


 
 


Jednotlivé spotřeby naleznete ve velkém technickém průkazu 


Sazba na 1 Km = (A / 100) x průměrná cena pohonných hmot pro daný rok + amortizace  


Takto vypočtená sazba dle zákoníku práce je maximální uznatelná částka na 1 km cesty. 


Vaše směrnice v organizaci může stanovit jinou výši, ale nikdy nesmí přesáhnout zákonné 


maximum. 


Dokládáte: 


 Cestovní příkaz  


 Velký technický průkaz vozidla 


 Vnitřní předpis zaměstnavatele o pracovních cestách (směrnice) 


 


Doklad prokazující úhradu: 


 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 
k danému nákladu 


 


5. Služby 


Jedná se o služby zprostředkované dodavatelem např. tisk propagačních materiálů, 


smlouva o dílo, honoráře (nad 10 000 Kč). Do této položky rovněž řadíme provozní 


náklady jako je nájem, energie, telefonní poplatky apod. 


Této kapitoly nákladů se týká výjimka, kdy služby související s provozem jsou uznatelným 


nákladem i při úhradě do 20. dne následujícího měsíce po ukončení projektu. 


Možné podoby dokladů: 


 Faktura  


 Smlouva o dílo (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst.1b) 


 Smlouva o honoráři 


 Smlouva  


 Popř. doklad k zadávacímu řízení, pokud bylo realizováno 


 


Doklad prokazující úhradu: 


 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 


k danému nákladu 


  







 
28 


 
 


Příloha č. 2  


Neuznatelné náklady projektu  


 Náklady prokázány pouze příjmovým pokladním dokladem; 


 DPH v případě, že je příjemcem příspěvku žadatel, který je plátcem DPH  


a není osvobozen; 


 Pohonné hmoty (PHM) mimo PHM do služebních vozidel, strojů a zařízení 


v návaznosti na aktivity projektu; 


 Stravné bez prokazatelného cestovního příkazu; 


 Cestovní náhrady spojené s realizací zahraniční pracovní cesty; 


 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku; 


 Nákup výpočetní techniky a dalšího vybavení, pokud není jasně prokázána přímá 


vazba na projekt; 


 Výdaje na pořízení pozemků, staveb včetně budov, bytů a nebytových prostor, 


uměleckých děl a sbírek; 


 Náklady na rekonstrukci a zařízení budov/prostor, pokud není jasně prokázána 


přímá vazba na projekt a vztah k poskytování služeb klientům či pacientům 


v dlouhodobém horizontu; 


 Rekonstrukce budov/prostor je možná pouze u vlastních budov/prostor nebo 


s písemným souhlasem majitele; 


 Poskytování záloh, jejichž termín zúčtování přesáhne termín realizace projektu; 


 Vznik a platba záloh před termínem zahájení projektu; 


 Náklady vzniklé a uhrazené před zahájením nebo po ukončení projektu; 


 Auditorské služby; 


 Právní služby; 


 Supervize; 


 Celní, správní a soudní poplatky; 


 Ceniny (poštovní, dálniční známky, kolky, stravenky, telefonní a PHM karty); 


 Kredit do mobilních telefonů; 


 Akontace leasingu, leasingové splátky a nájem věcí s následným odkupem, splácení 


bankovních úvěrů, bankovních poplatků, úroků z bankovního úvěru a ostatních 


přijatých výpomocí; 







 
29 


 
 


 Občerstvení realizačního týmu a účastníků, pokud nemá jasnou vazbu  


na projekt (např. občerstvení v restauraci); 


 Alkoholické nápoje; 


 Poskytování finančních i nefinančních darů (darovací smlouva); 


 V případě nefinančních odměn nad 500,- Kč (např. účastníci soutěží)  


se může o uznatelný náklad jednat pouze v případě, že součástí závěrečného 


vyúčtování budou předávací protokoly o předání odměny vítězi (vzor předávacího 


protokolu je k dispozici na webu Nadace OKD); 


 Výdaje na pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku. 


 Náklady, které dle data úhrady spadají časově do Průběžného vyúčtování  


a objevily se v Závěrečném vyúčtování;    


 Tvorba strategického, marketingového a dalších plánu, případně územního plánu. 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 466







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 2 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam oceněných osobností v oblasti kultury, kterým bude předán Pamětní list Rady města Karviné 


 


Poř. 
č. 


Jméno a příjmení Ocenění 


1. PaedDr. Józef Wierzgoń za celoživotní tvorbu v oblasti kultury a u příležitosti životního jubilea 


2. Leona Hasníková za dlouhodobou činnost v oblasti kultury 


3. Petra Hermanová za dlouhodobou činnost v oblasti kultury 


4. Marie Owczarzyová za dlouhodobou činnost v oblasti kultury 


5. Jan Lotter za dlouhodobou činnost v oblasti kultury a u příležitosti životního jubilea 


6. MgA. Martina Juríková za získání ocenění v oblasti kultury na republikové a mezinárodní úrovni, 
za reprezentaci města a u příležitosti životního jubilea 


7. MgA. Jiří Bystroň za dlouhodobou činnost v oblasti kultury a u příležitosti životního jubilea 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 468












 


S M L O U V A 


o poskytnutí nadačního příspěvku 


číslo 191110019 


 


Smluvní strany: 


Nadace OKD  


se sídlem: Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná 


IČ: 278 32 813 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


č.ú.: 2988892 / 0800, v.s. 191110019 


zastoupená:  Ing. Karolínou Preisingerovou, ředitelkou, na základě plné moci ze dne 


28.7. 2016 


zapsaná v nadačním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 280 


tel: 702 202 208, e-mail: polakova@nadaceokd.cz 


  


 (dále jen "poskytovatel" nebo „Nadace“) 


  


a  


  


Název organizace: Statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1, 73324 Karviná 


IČ: 00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


č.ú.: 19-1721542349/0800  


zastoupená: Ing. Janem Wolfem na základě volby ze dne: 5.11.2018 


osoba pověřená vedením projektu: Ivana Polášková  


tel: 596387488, e-mail: ivana.polaskova@karvina.cz  


 


(dále jen "příjemce") 


  


uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tuto 


smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku (dále jen „smlouva“): 


 


 


 


 


 



ivana.polaskova

Text napsaný psacím strojem

PřílohaPříloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 469







 
2 


 
 


Čl. I.  


Úvodní ustanovení 


1. Účelem Nadace je podpora a rozvoj duchovních a humanitárních hodnot, podpora 


životního prostředí, vzdělání, sportu, sociálně-zdravotní oblasti, kultury, hornických 


tradic, dále podpora regionu a evropských projektů neziskových organizací na výše 


uvedené účely. 


  


2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci nadační 


příspěvek, závazek příjemce nadační příspěvek přijmout a použít ho v souladu s jeho 


účelovým určením za podmínek stanovených touto smlouvou a určení postupu při 


porušení nebo nedodržení závazků smluvních stran stanovených touto smlouvou. 


 


3. Nadační příspěvek dle této smlouvy je poskytován z programu: Pro region. 


 


 


Čl. II.  


Nadační příspěvek 


1. Poskytovatel se zavazuje za dále v této smlouvě uvedených podmínek poskytnout 


příjemci nadační příspěvek ve výši 150 000 Kč  (slovy: jedno sto padesát tisíc korun 


českých) účelově určený na realizaci příjemcem předloženého projektu pod názvem 


Karviná lyžuje 2019 (dále jen „Projekt“), příjemce se nadační příspěvek zavazuje 


přijmout a použít jej výhradně na tento Projekt.  


 


2. Nadační příspěvek byl příjemci na základě jeho podané Žádosti o poskytnutí nadačního 


příspěvku schválen na zasedání správní rady Nadace dne 26. 2. 2019. 


  


3. Nadační příspěvek se poskytuje na úhradu nákladů spojených s realizací Projektu podle 


rozpočtu, který je nedílnou součástí smlouvy jako příloha a). 


  


4. Pokud správní rada Nadace schválila nadační příspěvek nižší, než příjemce na základě 


své žádosti požadoval, upraví příjemce rozpočet na schválenou výši, který odsouhlasí 


poskytovatel a z něhož je průkazné, že příjemce za nižší nadační příspěvek zrealizuje 


ucelenou část Projektu. Upravený rozpočet je pak považován za rozpočet ve smyslu této 


smlouvy.  


 


5. Nadační příspěvek se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci bezhotovostním 


převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy ve splátkách podle následujícího 


rozpisu takto:  


 


1. splátku do 45 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení originálu této 


smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami poskytovateli, 


 







 
3 


 
 


2. splátku do 45 kalendářních dnů po písemném schválení Závěrečné zprávy o 


realizaci projektu a Závěrečného vyúčtování nadačního příspěvku poskytovatelem 


příspěvku. 


 


1. ve výši 105 000 (slovy: jedno sto pět tisíc korun českých) 


2. ve výši 45 000 (slovy: čtyřicet pět tisíc korun českých) 


  


6. V případě, že příjemce nesplní podmínky pro poskytnutí jednotlivých splátek nadačního 


příspěvku uvedené dle předchozího odstavce 5, Nadace není povinna proplatit zbývající 


splátky, popř. Nadace proplatí pouze prokazatelně vyčerpanou část. Ostatní sankce vůči 


příjemci nadačního příspěvku vyplývající z této smlouvy při nesplnění jeho povinností 


nejsou tímto ustanovením dotčeny. 


 


7. Příjemce dává tímto předchozí souhlas, že Nadace je oprávněna započítat jakoukoli svou 


pohledávku (ať již splatnou či nesplatnou) za příjemcem proti jakémukoli závazku (ať již 


splatnému či nesplatnému), který vůči příjemci má z jakékoliv smlouvy. 


 


 


Čl. III.  


Doba realizace Projektu 


Příjemce se zavazuje zahájit realizaci Projektu od 1. 9. 2019 a ukončit Projekt 


nejpozději do 31. 5. 2020. 


 


1. Náklady, které příjemce požaduje financovat z nadačního příspěvku, musí vzniknout a 


být uhrazeny ze strany příjemce v době realizace Projektu dle Čl. III odst. 1 v souladu  


s rozpočtem, jinak takové náklady nebudou poskytovatelem uznány. 


 


2. Pokud příjemce realizaci Projektu nezahájí ve stanoveném termínu dle Projektu, oznámí 


tuto skutečnost do 15 kalendářních dnů po marném uplynutí termínu zahájení písemně 


poskytovateli a současně vrátí poskytnutý nadační příspěvek neprodleně zpět na účet 


poskytovatele. 


 


3. Pokud příjemce požaduje změnit termín ukončení realizace Projektu, je povinen zažádat  


o tuto změnu, a to prostřednictvím formuláře Žádost o změnu realizace projektu. 


Poskytovatel vyhoví žádosti příjemce o prodloužení termínu realizace Projektu pouze  


v případě, že příjemce není schopen realizaci Projektu ukončit z důvodů 


nepředvídatelných a neovlivnitelných faktorů, za předpokladu, že o nich bez zbytečného 


odkladu poté, kdy nastaly, příjemce písemně informoval poskytovatele před uplynutím 


výše uvedené doby realizace Projektu. 


 


 


 


 







 
4 


 
 


Čl. IV.  


Závazky příjemce 


1. Příjemce se zavazuje za účelem řádného prokázání použití nadačního příspěvku: 


a. zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku v účetnictví příjemce tak, aby bylo 


možné jednoznačně prokázat a přezkoumat použití nadačního příspěvku k účelu 


uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, 


b. označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k Projektu. Na originál 


každého účetního dokladu týkajícího se Projektu uvede příjemce ručně  


nebo razítkem částku, kterou na danou položku Nadace přispěla a to takto: „Z 


grantu č. (uveďte číslo projektu) Nadace OKD čerpáno (uveďte částku) Kč, 


c. předložit poskytovateli Závěrečnou zprávu o realizaci projektu se Závěrečným 


vyúčtováním projektu v termínech uvedených v čl. V., 


d. průkazně doložit použití nadačního příspěvku, zejména předložit originály či 


úředně ověřené kopie účetních a jiných dokladů prokazujících použití nadačního 


příspěvku výhradně k účelu uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, pokud to 


bude Nadace požadovat, 


e. umožnit poskytovateli a jím pověřeným subjektům použití nadačního příspěvku  


v celém rozsahu přezkoumat, 


f. umožnit poskytovateli nadačního příspěvku pořídit si kopie účetních dokladů  


a poskytnout požadovaná vysvětlení a nezbytnou součinnost,   


g. doložit na žádost poskytovatele další zdroje financování projektu z jiných zdrojů  


v případě, kdy je příspěvek poskytován pouze na částečné pokrytí požadavku. 


 


2. Příjemce je povinen: 


a. Dodržet věcnou skladbu nákladů na Projekt dle schváleného rozpočtu, který je 


přílohou této smlouvy; v případě odůvodněné potřeby může příjemce provést 


změnu věcné skladby nákladů bez souhlasu poskytovatele až do výše 15 % 


(včetně) schváleného nadačního příspěvku a je povinen o této změně 


poskytovatele informovat. Změna věcné skladby nákladů nad 15 % poskytnutých 


prostředků musí být odsouhlasena poskytovatelem. Příjemce je povinen změnu 


poskytovateli předem oznámit prostřednictvím Žádosti o změnu realizace projektu 


s odůvodněním navrhované změny.  


 


b. Po dobu 5 let ode dne nabytí vlastnického práva k dlouhodobému hmotnému 


majetku s provozně technickou funkcí delší než 5 let pořízenému z prostředků 


nadačního příspěvku tento majetek nezcizit na třetí subjekt. 


 


c. Dodržovat zásady upravující postup při zpracování a ochraně osobních údajů 


poskytovaných v podmínkách smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace 


OKD podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 


 


d. Zajistit si souhlas s pořízením a užitím fotodokumentace, audio nebo video osob, 


kterých se to týká, v souvislosti využitím propagačních účelů příjemce a 


poskytovatele.    







 
5 


 
 


 


3. Příjemce není oprávněn jakékoliv právo či pohledávku vzniklou z této smlouvy, včetně 


nadačního příspěvku postoupit či převézt na třetí osobu bez předchozího písemného 


souhlasu Nadace. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu Nadace je postoupení či 


převod pohledávky nebo nadačního příspěvku na třetí osobu neplatné. 


 


4. Příjemce se zavazuje informovat Nadaci a veřejnost vhodným způsobem o realizaci 


Projektu a o jeho podpoře Nadací. Za účelem prezentace Projektu se zavazuje příjemce 


rovněž poskytnout poskytovateli přiměřenou součinnosti na základě požadavků 


poskytovatele (např. předat nebo pořídit vlastní fotodokumentaci, audio nebo video). 


 


5. Nadace může pořizovat a užívat získanou fotodokumentaci, audio nebo video v rámci 


projektu a dalších aktivit příjemce ke svým propagačním účelům.   


 


6. Příjemce prohlašuje, že je oprávněn k podpisu této smlouvy a v souladu s platnými 


právními předpisy a zřizovacími dokumenty zajistil splnění veškerých nezbytných 


podmínek a schválení nebo předběžných souhlasů, které jsou nezbytné k podpisu této 


smlouvy za příjemce.  


 


7. Příjemce na sebe přebírá v souladu s § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny 


okolností.  


 


8. Příjemce je povinen zajistit spolufinancování Projektu ve výši minimálně 20 % 


z celkového poskytnutého nadačního příspěvku uvedený v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, a 


to za podmínek dále stanovených poskytovatelem v Pokynech pro příjemce, které jsou 


nedílnou součástí této smlouvy. V případě, že bude spolufinancování prokázané na straně 


příjemce v Závěrečném vyúčtování projektu nižší, než je stanoveno v předchozí větě, má 


poskytovatel nárok snížit v odpovídající míře i schválený nadační příspěvek. 


 


 


 


 


Čl. V.  


Zprávy a kontrola 


1. Příjemce je povinen předložit Nadaci OKD: 


 


a) Závěrečnou zprávu o realizaci projektu a Závěrečné vyúčtování projektu 


zpracované dle instrukcí v příloze „Pokyny pro příjemce“. Závěrečnou zprávu o 


realizaci Projektu a Závěrečné vyúčtování Projektu zašle příjemce poskytovateli, 


a to do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení Projektu dle č. III odst. 1 této 


smlouvy. 


 


2. Příjemce může v době realizace Projektu uvedeného v Čl. III. odst. 1 předem písemně 


požádat poskytovatele o změnu prodloužení termínu předložení Závěrečné zprávy  







 
6 


 
 


o realizaci projektu se Závěrečným vyúčtováním projektu (dále jen „Zprávy“  


a „Vyúčtování“). V žádosti musí příjemce požadavek na změnu termínu zdůvodnit. 


 


3. V případě, že příjemce realizaci Projektu předčasně ukončí, je povinen předložit 


poskytovateli Závěrečné vyúčtování projektu, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů  


od ukončení realizace Projektu, a vrátit nevyčerpané finanční prostředky nadačního 


příspěvku na účet poskytovatele, a to do 15 kalendářních dnů ode dne předložení 


Vyúčtování.  


 


4. V případě, že příjemce nevyčerpá všechny přidělené prostředky, bude mu 


poskytovatelem ponížena poslední splátka nadačního příspěvku o tuto nedočerpanou 


částku, která nebyla prokazatelně čerpána dle Závěrečného vyúčtování.  


 


5. V případě, že příjemce nevyčerpá všechny přidělené prostředky a nebude uplatněn postup 


dle Čl. V odst. 4 této smlouvy, je příjemce povinen vrátit nevyčerpané prostředky 


nadačního příspěvku do 15 kalendářních dnů ode dne předložení Vyúčtování, nejpozději 


však 60 kalendářních dnů po termínu ukončení Projektu dle čl. III odst. 1 této smlouvy.  


 


6. Nevyčerpané celkové prostředky do výše 100,- Kč včetně (slovy: jeden sto korun 


českých) se nevracejí. 


 


 


Čl. VI.  


Sankce 


1. Je-li příjemce v prodlení s předložením Zprávy nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy  


o více než 30 kalendářních dnů avšak méně než 60 kalendářních dnů, je poskytovatel 


oprávněn požadovat od příjemce smluvní pokutu ve výši 10 % schváleného nadačního 


příspěvku.  


 


2. Je-li příjemce v prodlení s předložením Zpráv nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy  


o více než 60 kalendářních dnů je poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní 


pokutu ve výši 25 % schváleného nadačního příspěvku. 


 


3. Neodstraní-li příjemce ve lhůtě 30 kalendářních dnů dle výzvy stanovené poskytovatelem 


nedostatky předložených Zpráv nebo Vyúčtování nebo nedodrží lhůtu pro přepracování 


Zpráv nebo Vyúčtování, je poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní 


pokutu ve výši 0,05 % schváleného nadačního příspěvku za každý započatý den prodlení. 


 


4. Je-li příjemce v prodlení s vrácením poskytnutého nadačního příspěvku podle Čl. V odst. 


3 a 5, Čl. VI odst. 6 a Čl. VII odst. 3 této smlouvy, je poskytovatel oprávněn požadovat 


smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 


 







 
7 


 
 


5. Nastane-li situace, že je na příjemce nadačního příspěvku vyhlášeno insolvenční  řízení 


podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn, je příjemce 


povinen poskytovatele o této situaci informovat. Vyhlášením insolvenčního řízení zaniká 


příjemci nárok na profinancování další části nadačního příspěvku.  


 


6. Příjemce nadačního příspěvku je povinen vykázat včas a řádně Vyúčtování projektu 


a v případě, že nebude schopen doložit požadovaným způsobem v souladu se smlouvou, 


rozpočtem a Pokyny pro Příjemce financování Projektu nebo neumožní jeho kontrolu, 


bude muset neprokazatelně využitou část nadačního příspěvku neprodleně navrátit 


poskytovateli, a to do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k jejich 


vrácení  


 


7. Příjemce se zavazuje smluvní pokutu uhradit vždy do 15 kalendářních dnů ode dne 


doručení výzvy poskytovatele k její úhradě. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno 


právo poskytovatele na náhradu škody, která jí porušením povinností příjemce vznikla. 


Povinnost úhrady uplatněné smluvní pokuty a náhrady škody trvá i po skončení platnosti 


této smlouvy. 


 


8. Příjemce bere na vědomí svou trestněprávní odpovědnost v případě, že použije nadační 


příspěvek na jiný než sjednaný účel dle čl. II. odst. 1 této smlouvy. 


 


 


Čl. VII.  


Ukončení smlouvy 


1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením. 


 


2. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že příjemce:  


a. v souvislosti s poskytnutím nadačního příspěvku, jeho Vyúčtováním nebo 


prováděním kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé údaje, 


b. použije nadační příspěvek nebo jeho část k jinému účelu než k realizaci Projektu, 


c. poruší-li povinnosti ve vztahu k věcné skladbě nákladů na Projekt stanovené v Čl. IV 


odst. 2 písm. a) této smlouvy, 


d. odmítne-li příjemce použití nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumožní 


poskytovateli přezkoumání či kontrolu použití nadačního příspěvku,  


e. nepředloží Zprávy nebo Vyúčtování se všemi předepsanými přílohami a 


požadovanými doklady ani do 60 kalendářních dnů po termínu, v němž měly být dle 


této smlouvy předloženy, 


f. že na příjemce bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 


insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn, 


g. poruší jakoukoli další z povinností podle této smlouvy a neodstraní takové porušení 


ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k dodržení 


smluvních závazků nebo v kratší lhůtě přiměřené povaze takového porušení. 


 







 
8 


 
 


3. Odstoupí-li poskytovatel od této smlouvy, je příjemce povinen vrátit poskytnutý nadační 


příspěvek v plné výši do 15 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí 


poskytovatele. 


 


4. Poskytovatel může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně 


vynaloženým nákladům pouze ve výši poskytovatelem určené. 


 


5. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo v 


rozporu s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, 


dary, projevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od 


osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu smluvních stran 


za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění poskytování nadačních příspěvků nebo 


zajištění jakékoli jiné výhody při uzavření a realizace této smlouvy. Nadace si vyhrazuje 


právo odstoupit od smlouvy, pokud shledá, že příjemce se při realizaci této smlouvy 


přímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy 


a nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě.  


 


 


Čl. VIII.  


Závěrečná ujednání  


1. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se 


doručují osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresy 


příjemce a poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy, a považují se za doručené také 


v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 


poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli 


adresátem nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v 


úložní lhůtě nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 


 


2.  Osobní údaje poskytnuté příjemcem v této smlouvě jsou zpracovány korektně a 


zákonným způsobem dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 pro 


účely tohoto projektu. Zpracování údajů je nezbytné pro splnění smlouvy o nadačním 


příspěvku a pro účely oprávněných zájmů poskytovatele.  


 


3. Shromažďované údaje jsou uloženy ve formě elektronické a písemné umožňující 


identifikaci příjemce a jejich kontaktních osob, včetně údajů poskytnutých ze Zpráv po 


dobu maximálně 10 let.  


 


4. Osobní údaje jsou zpřístupněny zaměstnancům Nadace a na vyžádání správních orgánů 


poskytovatele a dárců Nadace. 


 


5. Nadace odpovídá za dodržení všech principů na ochranu osobních údajů a je schopna toto 


dodržení souladu doložit.    


 







 
9 


 
 


6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních 


stran. 


 


7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných, 


vzestupně číslovaných dodatků, které budou za dodatky této smlouvy výslovně označeny 


a které budou podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  


 


8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetně povinných příloh s platností 


originálu, přičemž poskytovatel obdrží jedno a příjemce jedno vyhotovení smlouvy. 


 


9. Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane v jakémkoli ohledu nezákonným, 


neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena ani oslabena právoplatnost 


a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. 


 


Čl. IX.  


Přílohy 


1. Nedílnou a pevně spojenou součástí této smlouvy je:   


a. Rozpočet projektu 


b. Pokyny pro příjemce  


2. Příjemce se zavazuje tyto dokumenty uvedené v čl. IX dodržovat. Zároveň příjemce 


prohlašuje a stvrzuje podpisem smlouvy, že byl s těmito dokumenty seznámen.  


 


Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem 


přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, který je určitý a pro smluvní strany plně 


srozumitelný a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, a že smlouva nebyla 


uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 


 


 


V Karviné dne ……………  V ……………… dne …………… 


 


 


Za poskytovatele 


 
 


Za příjemce 


 


 


 


 


 


 







 
10 


 
 


 


Příloha a) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 191110019  


Rozpočet projektu č. 191110019  


 


 


Název nákladové položky Celkem Kč 
Schváleno z grantu 


Nadace OKD Kč 


 


1.Osobní náklady (Pracovní smlouva, DPČ, DPP a honoráře do 10 000 Kč - podnikající 


dle autorského honoráře) 


2. Investice (DHM nad 40 000,- za 1 ks; DNM nad 60 000,- za 1 ks) 


3. Materiálové náklady (např. kancelářské potřeby, DDHM do 40 000,- za 1ks atd.) 


4. Cestovné (cestovní příkaz) 


5. Služby (poštovné, nájem, hovorné, lektorné, smlouvy o dílo, honoráře nad 10 000 Kč; 


atd.) 


výuka lyžování 492 000 90 000 


doprava dětí do ski areálu 280 000 40 000 


půjčovné kompletu (přilba, lyže) 150 000 20 000 


 


Celkem za projekt Kč 922 000 150 000 


 


 


  







 
11 


 
 


Příloha b) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 191110019  


GRANTY 2019. Pokyny pro příjemce grantu Nadace OKD v roce 2019. 


 


 


 


 


 


Vážení příjemci grantů Nadace OKD, snažíme se, aby systém přidělování, vyhodnocování 


i účtování nadačních příspěvků pro vás byl srozumitelný. Zároveň ale ručíme za to,  


že je činnost nadace transparentní, a proto je nezbytné splnit všechny povinnosti dané 


zákonem a vyhláškami. Z tohoto důvodu po všech příjemcích vyžadujeme doložení čerpání 


nadačního příspěvku a dodržení základních pravidel při vyplňování formulářů  


a dalších administrativních úkonech. Tyto pokyny by vás měly doprovázet při celé 


realizaci vašeho projektu. Dovíte se takové informace, které by vám měly ulehčit a 


vysvětlit vše podstatné.   


 


 


V případě jakýchkoliv dalších dotazů se s důvěrou obraťte na administrátorku programu. 


 


Přejeme mnoho úspěchu při realizaci vašeho projektu. 


Tým Nadace OKD 


 


 


 


 







 
12 


 
 


OBSAH: 


ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU  13 


PREZENTACE NADACE OKD  14                    


ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE PROJEKTU  15 


SMLOUVA  15 


ZMĚNY V PROJEKTU  16 


Změny uvnitř organizace  16 


Změny termínu realizace projektu   17 


Změny v rozpočtu projektu  17 


Ostatní změny projektu  18 


DOLOŽENÍ REALIZACE PROJEKTU  18 


Doklady prokazující čerpání grantu  19 


Prokázání finanční spoluúčasti  19 


Náležitosti Průběžné a Závěrečné zprávy  20 


Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zprávy  21  


NADAČNÍ NÁVŠTĚVY  23 


PROGRAMOVÝ ADMINISTRÁTOR  24 


PŘÍLOHY  24 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  







 
13 


 
 


ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 


1. 3. 2019  


Zveřejnění výsledků grantového kola na webu Nadace OKD (www.nadaceokd.cz) a první 


možný termín pro zahájení realizace projektu. Náklady vzniklé či hrazené před tímto 


datem nebudou z grantu financovány. 


Do 8. 3. 2019    


Vyrozumění žadatele o schválení nadačního příspěvku naleznete v informačním 


databázovém systému Grantys u svého projektu. Písemné vyrozumění bude vloženo 


rovněž do systému Grantys (nebude zasíláno emailem, jak to bylo v minulosti). 


Jaké podklady ke Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku doložit zjistíte z podrobného 


přehledu na straně 15).   


Do 30. 4. 2019 


Příjemce vloží do Grantysu všechny dokumenty potřebné k vyhotovení Smlouvy o 


poskytnutí nadačního příspěvku, v opačném případě nadace od rozhodnutí o poskytnutí 


nadačního příspěvku může odstoupit. 


Do 30 dnů od doručení kompletní dokumentace k vyhotovení smlouvy (v elektronické 


podobě) 


Příjemci bude vložen v Grantysu návrh smlouvy ke kontrole a následně k podpisu. 


Do 10 dnů od vložení návrhu smlouvy příjemci 


Příjemce je povinen v dané lhůtě smlouvu zkontrolovat, vytisknout 2x smlouvu včetně  


rozpočtu a pokynů pro příjemce, které jsou součástí smlouvy. Všechny stránky svažte 


(stačí sešívačkou) a nechte úředně ověřit podpis statutárního zástupce. Následně zasíláte 


poštou nebo osobně přineste do Nadace OKD. 


Do 45 dnů od podpisu smlouvy oběma stranami 


Zaslání 1. splátky grantu na účet příjemce, 50 – 70 % schválené částky. 


Dle termínu uvedeného ve smlouvě 


Odevzdání Průběžné zprávy, prokázání 30 % čerpání z 1. splátky. V Průběžné zprávě 


nemusíte dodávat doklady prokazující finanční spoluúčast. 


V nejkratším možném termínu, nejpozději však do 45 dní po schválení Průběžné 


zprávy pověřenou osobou v Nadaci OKD 


Zaslání 2. splátky grantu na účet příjemce, 30 % schválené částky. 


Do 30 dní od ukončení projektu dle smlouvy/dle poslední schválené žádosti o změnu 


Odevzdání Závěrečné zprávy. 


V nejkratším možném termínu, nejpozději však do 45 dní po schválení Závěrečné 


zprávy pověřenou osobou v Nadaci OKD 



http://www.nadaceokd.cz/





 
14 


 
 


Zaslání 3. splátky grantu na účet příjemce, 20 – 30 % schválené částky, uzavření projektu. 


Nutno předfinancovat tuto část projektu. 


 


PREZENTACE NADACE OKD 


Nechceme, aby byl mezi námi pouze vztah finanční, chceme se stát součástí vašeho 


projektu, proto se na nás můžete vždy s důvěrou obrátit. Zajímá nás, jak vám to 


s projektem jde, co chystáte a co se u vás naopak změnilo. Můžete nás pozvat na slavnostní 


otevření, turnaj, vystoupení, tábor, rádi se přijedeme podívat. 


Každý projekt je jedinečný a vyžaduje specifický přístup v jeho komunikaci. Na prezentaci 


donátora by se však nemělo nikdy zapomenout. Na našich webových stránkách je ke 


stažení naše logo, které můžete využívat. Také máme vlastní banner, který vám můžeme 


zapůjčit. V našich možnostech je prezentovat váš projekt na našich webových stránkách a 


sociálních sítí. Abyste prezentovali donátora správně, využijte příslušné dokumenty, které 


naleznete na webových stránkách Nadace OKD.  


 


Mezi tyto dokumenty patří: 


Práce se značkou Nadace OKD 


Mediální kuchařka 


Logo Nadace OKD 


Pokud budete používat logo Nadace OKD, jste povinni si návrh nechat schválit Nadací 


OKD. 


 


Spolupráce s médii 


Podstatnou částí projektu je informování veřejnosti o jeho realizaci. Máte webové stránky? 


Sociální sítě? Nástěnku v klubu? Tak nezapomeňte tyto komunikační kanály využívat a 


svůj projekt propagovat. Vítaným krokem je také informování médií, jako jsou televize, 


rozhlas nebo noviny. Můžete vydat článek ve vašich informačních materiálech či obecním 


oběžníku.  


 


ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE PROJEKTU 


1) Přečtěte si důkladně smlouvu, rozpočet a pokyny pro příjemce ještě před tím, než 


začnete projekt realizovat. Ušetříte si tím mnohé nepříjemnosti a nedopatření. 


2) Data zahájení a ukončení projektu (tzv. doba realizace projektu) jsou velice 


důležitá! Tato data naleznete ve smlouvě, viz Čl. III odst. 1. Veškeré doklady, které 


budete chtít v rámci svého projektu proplatit z grantu Nadace OKD, musejí svým 


datem vzniku (dle DUZP
1
) a úhrady (mimo výjimky viz str. 22, Datum úhrady) 


                                                             
1
 Datum uskutečnění zdanitelného plnění – okamžik, kdy dojde k události (poskytnutí služby nebo 


objednání zboží) 







 
15 


 
 


spadat do období mezi zahájením a ukončením projektu. Náklady vzniklé  


a uhrazené před datem zahájení a po datu ukončení nebudou z grantu 


proplaceny. 


3) Jste povinni prokázat finanční spoluúčast ve výši 20 % z celkového poskytnutého 


nadačního příspěvku (podrobný popis najdete na straně 19). 


4) POZOR, PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME! 


5) Veškeré doklady prokazující čerpání grantu musí být vystaveny pouze  


na organizaci, která je ve smlouvě o poskytnutí příspěvku označena jako příjemce 


nadačního příspěvku.  


6) Veškeré změny a problémy v projektu řešte včas (v období realizace projektu) 


s administrátorem nadačních programů prostřednictvím žádosti o změnu, případně 


na základě předchozí konzultace. 


7) Všechny podklady a formuláře (vyúčtování, změny projektu apod.) najdete  


v databázovém systému Grantys u svého projektu podobně jak byly umístěné 


dokumenty pro žadatele. Nadace OKD bude provádět namátkové kontroly projektů 


včetně kontrol originálů dokladů prokazující čerpání grantu. Tuto kontrolu provede 


poskytovatel nadačního příspěvku nebo jiná pověřená osoba. 


 


TIP: Události týkající se vašeho projektu můžete sledovat prostřednictvím on-line 


databáze Grantys (www.nokd-granty.cz). Naleznete je v levém menu záložku Události.   


 


SMLOUVA 


Podklady ke smlouvě, které jsou uvedeny níže, vložte do databáze Grantys k vašemu 


projektu.  Postup vkládání souborů je podrobně popsáno v Manuálu k systému Grantys, 


bod 5.3.  Informujte administrátora na email polakova@nadaceokd.cz o vložených 


přílohách. Bude-li vše v pořádku, připravíme smlouvu.  


Vyplněnou smlouvu, rozpočet a pokyny pro příjemce vám ke kontrole vložíme opět do 


systému Grantys.. Zkontrolujte pečlivě  veškeré údaje v nich obsažené. Poté smlouvu, 


rozpočet a pokyny pro  příjemce dvakrát vytiskněte, vše pevně k sobě svažte (stačí 


sešívačkou) a  úředně ověřte podpis  statutárního zástupce vaši organizace. 


Tato podepsaná a úředně ověřená vyhotovení nám zašlete nebo přineste na adresu nadace. 


Poté, co bude smlouva podepsána pověřenou osobou Nadace OKD, vám smlouvu zašleme 


zpět na adresu organizace uvedenou ve smlouvě a bude vám zaslána první splátka. 


Podklady, které je nutno dodat ke smlouvě: 


 Kopii dokladu registrace organizace (např. stanovy);  


 Kopii dokladu ustavující statutárního zástupce organizace (např. plná moc, doklad 


o volbě nebo jmenování), aktuálně platný;  



mailto:polakova@nadaceokd.cz





 
16 


 
 


 Kopii dokladu o vedení účtu organizace u bankovní instituce;  


 


Tyto tři doklady vložte v systému Grantys pod Můj subjekt do záložky Soubory, naleznete 


je v levém menu. Vkládáte vše, pokud jste nový příjemce nebo jen v případě změny 


dokumentů u již podpořených organizací z minulých grantových kol.  


 


 Kopii potvrzení příslušného finančního úřadu o bezdlužnosti organizace (ne starší 


3 měsíců ode dne schválení podpory projektu správní radou  


a prokazující neexistenci daňových nedoplatků), v opačném případě může nadace 


od rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku odstoupit;  


 Upravený rozpočet projektu dle rozhodnutí správní rady, pokud byl příjemce k úpravě 


vyzván. 


Tyto další podklady vložte do systému Grantys k podpořenému Projektu do záložky 


Soubory, naleznete je v levém menu po rozkliknuti konkrétního projektu. 


 


V případě výsadeb či stavebních úprav nebo instalaci zařízení na pozemku/objektu 


dokládáte také: 


 Kopii výpisu z katastru nemovitostí jako potvrzení o vlastnictví pozemku či objektu 


(ne starší 3 měsíců) nebo souhlas majitele pozemku/objektu s realizací projektu. 


Formulář souhlasu majitele najdete je dostupný po přihlášení do systému Grantys a 


rozkliknuti příslušného projektu. 


 


ZMĚNY V PROJEKTU 


 


Změny uvnitř organizace 


A. Statutární změny - o této změně je nezbytné informovat nadaci prostřednictvím 


formuláře „Žádost o změnu“. Součástí žádosti je v případě změny statutárního 


zástupce kopie dokladu o jeho volbě. Žádost je opatřena ověřeným podpisem 


nového statutára. 


B. Změna sídla organizace - o této změně je nezbytné informovat nadaci 


prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“.   


C. Změna čísla bankovního účtu - o této změně je nezbytné informovat nadaci 


prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“. Součástí žádosti o změnu bankovního 


účtu je kopie dokladu o zřízení nového účtu.  


D. Změna osoby zodpovědné za realizaci projektu a jejích kontaktních údajů -  


o této změně je nezbytné informovat nadaci prostřednictvím formuláře „Žádost o 


změnu“.  


 


 


 


 







 
17 


 
 


Změny termínu realizace projektu 


Pokud vznikne příjemci povinnost předkládat Průběžnou zprávu, je při jejím podání 


povinen prokázat čerpání minimálně 30 % z první poskytnuté splátky. V případě,  


že okolnosti neumožní tuto výši prokázat, je povinen požádat o změnu termínu podání 


Průběžné zprávy. Se změnou termínu se mění i termín vyplácené druhé splátky. 


V případě, že okolnosti neumožňují ukončit váš projekt v termínu stanoveném  


ve smlouvě, je možné zažádat o prodloužení realizace projektu. Maximální možná doba 


prodloužení realizace projektu činí 12 měsíců od data ukončení uvedeného ve Smlouvě  


o poskytnutí nadačního příspěvku.  


O uvedenou změnu je nezbytné žádat dříve, než nastane datum ukončení realizace 


projektu dle smlouvy. Se změnou termínu realizace projektu se automaticky posunuje  


i termín odevzdání Závěrečné zprávy, kterou je příjemce povinen odevzdat do 30 dní  


od ukončení realizace projektu. Žádosti o prodloužení termínu realizace projektu přijaté  


až po termínu ukončení realizace uvedeném ve Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku 


nebudou akceptovány! 


Termín zahájení realizace projektu není možné změnit. Termín uvedený ve smlouvě  


o poskytnutí nadačního příspěvku je závazný a neměnný. Náklad vzniklý (dle DUZP) 


nebo hrazený v termínu před tímto datem nelze z prostředků grantu Nadace OKD uhradit. 


Žádost o změnu termínu realizace projektu proveďte prostřednictvím formuláře 


„Žádost o změnu“, který naleznete po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti 


příslušného projektu. 


 


Změny v rozpočtu projektu 


Změny rozpočtu jsou možné ve třech případech: 


1. Změny do 15 % (včetně) z celkového přiznaného nadačního příspěvku. Tuto částku 


můžete rozdělit pouze do schválených položek. Příjemce je povinen o této změně 


neprodleně v okamžiku jejího zjištění informovat nadaci.  


Změny rozpočtu do 15 % je možné kumulovat, přičemž celková výše jednotlivých 


změn za celé období realizace projektu nesmí přesáhnout 15 % celkového přiznaného 


nadačního příspěvku.  


2. Změny nad 15 % celkového nadačního příspěvku mezi schválenými položkami 


nákladů dle smlouvy musí odsouhlasit poskytovatel. Příjemce je povinen o tuto 


změnu požádat dříve, než k této změně dojde, a to s patřičným odůvodněním.  


3. Žádost o změnu je také nutné podat v případě potřeby zařazení nově vzniklých 


položek nákladů do rozpočtu projektu, a to i v případě, že výše prostředků na tuto 


položku nedosahuje 15 % limitu. Tyto změny musí odsouhlasit poskytovatel. 


 


Výpočet 15 % - jedná se o 15 % z poskytnutého finančního příspěvku Nadace OKD   


Příklad: Příjemce získal od nadace příspěvek na projekt ve výši 100 000,- Kč. Dle pravidla  


si může přesunout mezi schválenými položkami částku maximálně 15 000,- Kč  


(100 000 * 15 %), a to v celkovém součtu změň.  







 
18 


 
 


 


Název nákladové 


položky 


Celkové 


náklady v 


jednotlivých 


položkách  


Přiznáno z 


grantu 


Nadace 


OKD 


(schváleno) 


Změny čerpání 


z grantu 


Nadace OKD 


(nová výše v 


odpovídajících 


položkách) 


Navýšení 


Položka č. 1 55 000,00 50 000,00 35 000,00 0,00 


Položka č. 2 30 000,00 20 000,00 30 000,00 10 000,00 


Položka č. 3 45 000,00 30 000,00 35 000,00 5 000,00 


Celkem 130 000,00 100 000,00 100 000,00 15 000,00 


    Takto zjistíte přesnou sumu přesunu, a zda je to nad, nebo pod 15 %.    


 


Změnu rozpočtu proveďte prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“. Součástí žádosti 


je tabulka „Příloha k žádosti o změnu rozpočtu“, kterou naleznete po přihlášení do 


systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu. 


 


Ostatní změny projektu 


V případě, že při realizaci vašeho projektu dojde k jiné než výše uvedené změně, 


kontaktujte neprodleně Nadaci OKD.  


Žádosti o změnu zasílejte na adresu Nadace OKD:  


Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná - Fryštát 


 


DOLOŽENÍ REALIZACE PROJEKTU 


Nadace OKD v souladu se svým statutem vyžaduje od příjemců nadačních příspěvků 


doložení nakládání s tímto příspěvkem. 


Příjemce je povinen doložit Průběžnou a Závěrečnou zprávu (povinnost doložit jednu 


nebo dvě zprávy stanoví smlouva) včetně všech náležitostí. Zprávy musí být odeslány dle 


termínů uvedených ve Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku.  


Zpráva se odesílá v elektronické podobě prostřednictvím systému Grantys 


(www.nokd-granty.cz). Vybrané přílohy zprávy je současně nutné zaslat v tištěné 


podobě na adresu nadace.  


Mezi tyto přílohy patří: tabulka průběžného/závěrečného vyúčtování, doklady 


prokazující čerpání grantu a fotografie na CD (pokud jste již nevložili do systému 


Grantys). 


 


 







 
19 


 
 


 


 


Doklady prokazující čerpání grantu 


Jelikož si Nadace OKD zakládá na transparentnosti, vyžaduje konkrétní typy dokladů, 


které přikládáte k vyúčtování. Pokud nedodáte správný typ dokladů, nebude vám 


položka uznána. 


Prokázání každého nákladu musí obsahovat podklad k platbě a doklad o zaplacení. 


 


Podklad k platbě má pouze tyto podoby (dále jen doklad): 


 Faktura 


 Paragon (účtenka) 


 Smlouva 


 Cestovní příkaz 


 Interní účetní doklad (výplatní lístek) 


 


Doklad o zaplacení má tyto podoby: 


 Výpis z účtu organizace 


 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


 


POZOR: PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME! 


 


Podrobný popis, jak náklady prokazovat ve vyúčtování dle položek v rozpočtu, najdete 


v příloze č. 1 tohoto dokumentu.  


V příloze č. 2 uvádíme také seznam neuznatelných nákladů projektu.  


V případě, že jste prováděli platbu v cizí měně, je třeba přepočíst náklady na CZK,  


a to dle středního kurzu ČNB k datu provedení platby.  


 


Prokázání finanční spoluúčasti 


Finanční spoluúčast ve výši minimálně 20 % (viz smlouva Čl. IV odst. 8) z celkového 


poskytnutého nadačního příspěvku, prokazujete v Závěrečné zprávě. 


 


Finanční spoluúčast prokazujete prostřednictvím „Formuláře finanční spoluúčast“, 


kterou naleznete po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu a je 


součástí formuláře Závěrečného vyúčtování. 


 


Dokládáte kopie dokladů prokazující povinnou finanční spoluúčast projektu 


prostřednictvím účetních dokladů a dokladů o platbě (výdajový pokladní doklad nebo  


výpis z účtu), které jste hradili z jiných finančních zdrojů než z příspěvků Nadace OKD.  







 
20 


 
 


 


Tyto kopie dokladů nemusí být označeny povinným popiskem dle smlouvy o poskytnutí 


nadačního příspěvku, Čl. IV, odst. 1b, ale doporučujeme označit např. slovem 


,,kofinancování“ nebo je jinak odlišit. Ušetříte nám tak práci. 


 


Náklady, které hodláte zahrnout do prokázání finanční spoluúčasti, musí být v souladu 


s  nákladovými položkami uvedené ve smlouvě, náklady musí vzniknout a být uhrazeny 


v době realizace projektu a nesmí mít charakter neuznatelných nákladů projektu, viz 


příloha  č. 2 Neuznatelné náklady.  


 


 


Příklad: Výpočet finanční spoluúčasti 


Celkový/skutečný rozpočet projektu 130 000,00 


Skutečně vyčerpaný/poskytnutý 


příspěvek 
100 000,00 


Finanční spoluúčast k prokázání 


(minimálně 20 %) 
20 000,00 


 


Minimálně musím prokázat 20 % z 100 000 = 100 000 * 20/100 = 20 000,- Kč. 


V závěrečném vyúčtování projektu musíte prokázat náklady ve výši příspěvku Nadace 


OKD tj. 100 000,- Kč + finanční spoluúčast projektu ve výši minimálně 20 % celkové 


částky tj. 20 000,- Kč.  


 


Náležitosti Průběžné a Závěrečné zprávy 


 


Průběžná zpráva 


 Textová zpráva 


 Formulář Průběžné vyúčtování 


(musíte prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první uhrazené splátky 


grantu) 


 Kopie dokladů prokazující čerpání grantu 


 Informační materiály 


(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů) 


 


 Závěrečná zpráva 


 Textová zpráva  


 Formulář Závěrečné vyúčtování  


 Formulář Finanční spoluúčasti 


 Kopie dokladů prokazující čerpání grantu  







 
21 


 
 


 Informační materiály 


(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů) 


 


Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zprávy  


1. Na www.nokd-granty.cz se přihlaste k vašemu uživatelskému účtu. Otevřete příslušný 


projekt. V levém menu klikněte na Zprávy a zvolte příslušnou zprávu, kterou chcete 


odevzdat, a otevřete ji. Otevře se vám formulář zprávy, který vyplňujte stejným 


způsobem jako žádost, tj. klikněte do pole, které chcete vyplnit a pište. Zprávu můžete 


průběžně ukládat, když kliknete  na pole „Uložit změny“ v levém menu.  


 


2. Originály dokladů prokazující čerpání grantu si rozdělte na dvě části. První část se 


bude týkat dokladů, které prokazují čerpání nadačního příspěvku a  druhá část jsou 


doklady hrazené z jiných zdrojů prokazující finanční spoluúčast.  


 


3. První část si rozdělte do příslušných kapitol dle schváleného rozpočtu a seřaďte je dle 


data úhrady. Tyto originály dokladů prokazující čerpání grantu opatřete povinným 


popiskem ručně nebo razítkem dle smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku, Čl. 


IV, odst. 1b větou: Z grantu č. (uveďte číslo projektu) Nadace OKD čerpáno 


(uveďte částku) Kč.  


Označení, prosím, neuvádějte na výdajové pokladní doklady. U mzdových nákladů 


uvádějte povinný popis na výplatní lístek zaměstnance, a pokud nemáte výplatní 


lístek, uvádějte popisek na smlouvu.  


 


4. Jakmile budete mít doklady označené, můžete udělat jejich kopie. 


Dále na kopie dokladů uveďte (do horní části) pořadové číslo dokladů (1 – xxxx).   


 


5. K těmto kopiím přiřaďte kopie výdajového pokladního dokladu nebo výpisu 


z bankovního účtu prokazující úhradu nákladů. 


 


6. Doklady hrazené z jiných zdrojů použijete k prokázání finanční spoluúčasti (podrobný 


popis najdete na straně 19). 


 


Stáhněte si tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování dostupnou po přihlášení do 


systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu. 


 


7. Vyplňte tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování takto: 


 


Pořadové číslo dokladu Uveďte pořadové číslo dokladu. Účetní doklady 


číslujte vzestupně (1 – xxx) jednou číselnou 


řadou procházející celou tabulkou. Nečíslujte 


kapitoly jednotlivě!  



http://www.nokd-granty.cz/





 
22 


 
 


Číslo dokladu v účetním systému Uveďte číslo dokladu ve vašem účetním systému 


(např. VD0108, FP0209 apod.) 


Název položky dle smlouvy  napište, název položky, kterou jste uvedli 


v rozpočtu u smlouvy. Musí tam být tedy přesný 


název položky tak, jak je uveden ve smlouvě.  


Účel platby Uveďte název (předmět) nákupu/pořízené služby.   


Super hrubá mzda Pouze v kapitole osobní náklady. Uveďte 


superhrubou mzdu za danou osobu a měsíc. 


Nerozepisujte náklady na jednotlivé položky.  


Celková částka uvedená  Vepište celkovou částku uvedenou na dokladu  


na dokladu  prokazujícím čerpání grantu, a to i v případě,  


že jste z prostředků Nadace OKD uhradili jen část 


daného výdaje.  


Částka hrazená z grantu Uveďte částku hrazenou z grantu. Musí se 


shodovat s částkou uvedenou v označení dokladu 


(viz smlouva Čl. IV odst. 1b). 


Datum úhrady Uveďte datum úhrady nákladu dle výdajového 


pokladního dokladu/výpisu z účtu. Náklady 


vzniklé dle DUZP nebo uhrazené před dnem 


zahájení projektu uvedeným ve smlouvě nebo  


po termínu realizace projektu nelze z grantu 


Nadace OKD profinancovat. Mzdy, cestovné  


a služby (nájem, telefonní poplatky, poplatky  


za internet, el. energie, plyn, voda) je možno 


zaúčtovat a prokázat i po ukončení termínu 


realizace projektu, a to nejpozději do 20. dne 


(včetně) následujícího měsíce. 


 


Jednotlivé platby týkající se grantu na bankovních výpisech prosím důsledně 


zvýrazněte a popište, o co jde, případně uveďte číslo položky z tabulky vyúčtování, 


ke které se vztahuje. 


 


8. V Průběžném vyúčtování jste povinni doložit všechny dosud hrazené náklady  


od začátku realizace projektu a prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první 


uhrazené splátky grantu. V opačném případě vám nemůžeme vyplatit další splátku 


grantu. 


 


9. V případě, že jste podávali Průběžné vyúčtování, obsahuje tabulka Závěrečného 


vyúčtování pouze doklady k nákladům, které byly v rámci projektu uhrazeny po datu 


odevzdání Průběžné zprávy. Pokud se objeví v závěrečném vyúčtování náklad, který 







 
23 


 
 


datem spadá do průběžné zprávy, jedná se o neuznatelný náklad a částka podpory bude 


snížena.   


 


10. Vyplněnou vyúčtovací tabulku na předepsaném formuláři uložte do systému Grantys, 


sekce Soubory (opět v levém menu) a řádně a výstižně pojmenujte. Tabulku 


vytiskněte a nechte podepsat statutárním zástupcem.  


 


11. Nahrajte informační materiály (plakát, leták, pozvánku, tiskové zprávy, články 


v novinách, na internetu apod.) jako soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné 


zprávy na www.nokd-granty.cz. Přílohu řádně a výstižně pojmenujte. Nevkládejte 


prosím celé výtisky periodik a obecních zpravodajů. 


 


12. Vložte 5 digitálních fotografií v minimálním rozlišení 300dpi ve formátu JPG, JPEG 


jako soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné zprávy na www.nokd-granty.cz.  


Fotografie řádně a výstižně pojmenujte. Nenahrávejte a neposílejte fotografie tištěné 


a ani v souborech .doc a .pdf – fotografie musí být použitelné pro další zpracování. 


Pokud máte a chcete nám zaslat větší počet fotografií, vložte je na CD a zašlete na 


adresu nadace.  


 


13. Vyplněnou zprávu se všemi přílohami v předepsaném formátu odešlete zeleným 


tlačítkem Odeslat a upozorněte nás na tuto skutečnost emailem. Po odeslání již zprávu 


nemůžete měnit. 


 


14. Do obálky vložte podepsanou vyúčtovací tabulku Průběžného/Závěrečného 


vyúčtování, kopie dokladů prokazující čerpání grantu a CD s fotografiemi (pokud 


máte) a zašlete na adresu Nadace OKD. 


 


Podrobný postup vkládání Průběžné/Závěrečné zprávy včetně všech příloh naleznete 


v dokumentu „Manuál pro práci s Grantys“, dostupný po přihlášení do systému Grantys 


a rozkliknuti příslušného projektu).  


V případě, že zpráva nebude obsahovat všechny náležitosti, vyzve nadace příjemce 


k doplnění prostřednictvím e-mailu (uvedené kontaktní údaje musí být funkční). Příjemce 


je povinen zprávu doplnit do 30 kalendářních dnů ode dne doručení této výzvy k 


doplnění. V případě nedodržení lhůty se na příjemce vztahují sankce uvedené ve smlouvě.  


 


Průběžné a Závěrečné zprávy se považují za schválené až po písemném odsouhlasení 


pověřenou osobou Nadace OKD. Do 45 dní od schválení Průběžné zprávy vám bude 


vyplacena 2. splátka nadačního příspěvku, do 45 dní od schválení Závěrečné zprávy vám 


bude vyplacena poslední splátka příspěvku. 


 


NADAČNÍ NÁVŠTĚVY 


Cílem Nadace OKD je kromě podpory smysluplných projektů také zkvalitňování vzájemné 


komunikace a informovanosti a z toho plynoucí podpora neziskového sektoru. Zástupci 
Nadace OKD proto průběžně navštěvují jednotlivé projekty. Na místě se nejen přesvědčí o 



http://www.nokd-granty.cz/

http://www.nokd-granty.cz/





 
24 


 
 


průběhu projektu a o účelném vynakládání finančních prostředků, ale zároveň získají 


zpětnou vazbu potřebnou pro další činnost nadace. Nadace OKD si vyhrazuje právo 


kdykoli projekt navštívit a zkontrolovat postup jeho realizace včetně originálů účetních 


dokladů týkajících se projektu. 


 


KONTAKTY 


Nadace OKD    Ladislava Poláková 


Karola Śliwky 149/17   polakova@nadaceokd.cz 


733 01 Karviná - Fryštát   tel.: 702 202 208 


 


PŘÍLOHY 


Příloha č. 1 Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů 


Příloha č. 2 Neuznatelné náklady projektu v jednotlivých programech 


 


Příloha č. 1 


Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů 


 


1. Osobní náklady 


V této nákladové položce se prokazuje pouze vztah mezi zaměstnancem  


a zaměstnavatelem prostřednictvím pracovní smlouvy, dohody o provedení práce, 


dohody o pracovní činnosti a honorářů (do 10 000 Kč u osob OSVČ). Jiné náklady zde 


nepatří. Údaje pokládáme za důvěrné a nadace je dále nerozšiřuje. 


 


Možné podoby dokladů 


 Pracovní smlouva 


 Dohoda o provedení práce (DPP)  


 Dohoda o pracovní činnosti (DPČ) 


 Smlouva o honoráři 


 Platový výměr, popř. jiné doložení výše mzdy/platu (pokud není uvedeno  
ve smlouvě) 


 Pracovní náplň (pokud není uvedeno ve smlouvě) 


 Zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem – 
prokazujete výplatním lístkem nebo interním dokladem 







 
25 


 
 


 Zákonné úrazové pojištění – doložení sazby a výpočtu ze způsobilých mezd  
a vypočtené částky 


 Výplatní lístek (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst. 1b) 


Pozor: Menší organizace u DPP nevystavují výplatní lístek, povinné označení 


umístěte přímo na smlouvu. 


Doklad prokazující úhradu: 


 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 
k danému nákladu (čistá mzda, sociální, zdravotní a úrazové pojištění, daň) 


 


2. Investice 


Do této nákladové položky řadíme pouze dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací 


cenou nad 40 000 Kč za 1 kus a dlouhodobý nehmotný majetek s pořizovací cenou  


nad 60 000 Kč za 1 kus.  


 


Možné podoby dokladů: 


 Faktura se zřejmou identifikací předmětu plnění  


 Smlouva 


 


Doklad prokazující úhradu: 


 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 
k danému nákladu 


 


3. Materiálové náklady 


Jedná se o předměty hmotného charakteru, které dál využíváte nebo zpracováváte. 


Mezi tyto náklady může patřit kancelářský materiál (papíry, tonery), ceny pro vítěze, 


potraviny, které dále zpracováváte, PHM (pouze do služebních vozů a strojů v majetku 


organizace) apod.  


 


 


Možné podoby dokladů 


 Faktura 







 
26 


 
 


 Paragon 


 Příslušná smlouva a objednávka 


 U PHM navíc: 


 Kniha jízd 


 Karta majetku 


 Předávací protokol (u odměn pro účastníky s jednotkovou hodnotou vyšší než  


500 Kč a to včetně) – formulář naleznete ke stažení na stránkách Nadace OKD 


 


Doklad prokazující úhradu: 


 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 
k danému nákladu 


 


4. Cestovné  


Jedná se o cestovní náhrady využitím dopravních prostředků a soukromého vozidla  


pro účely projektu dle zákoníku práce. Nejedná se o zajištění dopravy soukromým 


dopravcem, nebo jízdenek za klienty – to spadá do služeb. 


Stravné je uznatelným nákladem pouze při prokázání také cestovních náhrad. 


a) Cestovné využitím dopravních prostředků 


Dokládáte: 


 Cestovní příkaz  


 Jízdní doklady – MHD, vlak… 


 


Doklad prokazující úhradu: 


 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 
k danému nákladu 


 


b) Cestovné využitím soukromého vozidla pro účely projektu 


 


Vzoreček pro výpočet cestovní náhrady na 1 km: 


Průměrná spotřeba vozidla = (spotřeba ve městě + mimo město + kombinovaná) / 3 = A 







 
27 


 
 


Jednotlivé spotřeby naleznete ve velkém technickém průkazu 


Sazba na 1 Km = (A / 100) x průměrná cena pohonných hmot pro daný rok + amortizace  


Takto vypočtená sazba dle zákoníku práce je maximální uznatelná částka na 1 km cesty. 


Vaše směrnice v organizaci může stanovit jinou výši, ale nikdy nesmí přesáhnout zákonné 


maximum. 


Dokládáte: 


 Cestovní příkaz  


 Velký technický průkaz vozidla 


 Vnitřní předpis zaměstnavatele o pracovních cestách (směrnice) 


 


Doklad prokazující úhradu: 


 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 
k danému nákladu 


 


5. Služby 


Jedná se o služby zprostředkované dodavatelem např. tisk propagačních materiálů, 


smlouva o dílo, honoráře (nad 10 000 Kč). Do této položky rovněž řadíme provozní 


náklady jako je nájem, energie, telefonní poplatky apod. 


Této kapitoly nákladů se týká výjimka, kdy služby související s provozem jsou uznatelným 


nákladem i při úhradě do 20. dne následujícího měsíce po ukončení projektu. 


Možné podoby dokladů: 


 Faktura  


 Smlouva o dílo (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst.1b) 


 Smlouva o honoráři 


 Smlouva  


 Popř. doklad k zadávacímu řízení, pokud bylo realizováno 


 


Doklad prokazující úhradu: 


 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 


 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 


k danému nákladu 


  







 
28 


 
 


Příloha č. 2  


Neuznatelné náklady projektu  


 Náklady prokázány pouze příjmovým pokladním dokladem; 


 DPH v případě, že je příjemcem příspěvku žadatel, který je plátcem DPH  


a není osvobozen; 


 Pohonné hmoty (PHM) mimo PHM do služebních vozidel, strojů a zařízení 


v návaznosti na aktivity projektu; 


 Stravné bez prokazatelného cestovního příkazu; 


 Cestovní náhrady spojené s realizací zahraniční pracovní cesty; 


 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku; 


 Nákup výpočetní techniky a dalšího vybavení, pokud není jasně prokázána přímá 


vazba na projekt; 


 Výdaje na pořízení pozemků, staveb včetně budov, bytů a nebytových prostor, 


uměleckých děl a sbírek; 


 Náklady na rekonstrukci a zařízení budov/prostor, pokud není jasně prokázána 


přímá vazba na projekt a vztah k poskytování služeb klientům či pacientům 


v dlouhodobém horizontu; 


 Rekonstrukce budov/prostor je možná pouze u vlastních budov/prostor nebo 


s písemným souhlasem majitele; 


 Poskytování záloh, jejichž termín zúčtování přesáhne termín realizace projektu; 


 Vznik a platba záloh před termínem zahájení projektu; 


 Náklady vzniklé a uhrazené před zahájením nebo po ukončení projektu; 


 Auditorské služby; 


 Právní služby; 


 Supervize; 


 Celní, správní a soudní poplatky; 


 Ceniny (poštovní, dálniční známky, kolky, stravenky, telefonní a PHM karty); 


 Kredit do mobilních telefonů; 


 Akontace leasingu, leasingové splátky a nájem věcí s následným odkupem, splácení 


bankovních úvěrů, bankovních poplatků, úroků z bankovního úvěru a ostatních 


přijatých výpomocí; 







 
29 


 
 


 Občerstvení realizačního týmu a účastníků, pokud nemá jasnou vazbu  


na projekt (např. občerstvení v restauraci); 


 Alkoholické nápoje; 


 Poskytování finančních i nefinančních darů (darovací smlouva); 


 V případě nefinančních odměn nad 500,- Kč (např. účastníci soutěží)  


se může o uznatelný náklad jednat pouze v případě, že součástí závěrečného 


vyúčtování budou předávací protokoly o předání odměny vítězi (vzor předávacího 


protokolu je k dispozici na webu Nadace OKD); 


 Výdaje na pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku. 


 Náklady, které dle data úhrady spadají časově do Průběžného vyúčtování  


a objevily se v Závěrečném vyúčtování;    


 Tvorba strategického, marketingového a dalších plánu, případně územního plánu. 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Zrušení nezrealizovaných investičních záměrů - OKS


Název akce ORG Částka


Bezpečnost chodců na ul. Rudé armády 200410 113 050,00 Kč             


Studie chodníků a přechodů pro chodce v Karviné-Loukách 200614 55 930,00 Kč               


Stavební úpravy přechodu na ul. Havířské a u haly házené 200964 79 329,00 Kč               


Nasvětlení přechodu tř. Osvobození (u ul. Mírové) 200969 39 151,00 Kč               


Přechodu pro chodce - tř. Osvobození u mototechny 200974 102 892,00 Kč             


Přechod pro chodce ul. Rudé armády u Kosmosu 200975 43 691,00 Kč               


Přechod pro chodce ul. Rudé armády u ul. Studentské 200976 43 691,00 Kč               


Přechod pro chodce ul. Rudé armády u pekárny 200977 43 691,00 Kč               


Přechod pro chodce ul. Havířská u PČR 200978 43 691,00 Kč               


Přechod pro chodce - tř. Osvobození u Elmaxu 200980 102 892,00 Kč             


Přesun BUS zastávek ul. Žižkova - Mickiewiczova 201012 75 600,00 Kč               


Nasvětlení přechodu tř. Osvobození (u rest. Kahanec) 200968 39 151,00 Kč               


Stavební úpravy centrálního tržiště v Karviné-Fryštátě 201445 22 000,00 Kč               


Restaurování plastiky Bojovník dodání vícetisků PD na akci betonový základ pro osazení Plastiky Bojovníka201627 10 000,00 Kč               


814 759,00 Kč          Celkem


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 473












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 20 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


  


S M L O U V A  


o poskytnutí nadačního příspěvku  


číslo 191110020 


Smluvní strany:  


Nadace OKD   


se sídlem: Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná  


IČ: 278 32 813  


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


č.ú.: 2988892 / 0800, v.s. 191110020  


zastoupená:  Ing. Karolínou Preisingerovou, ředitelkou, na základě plné moci ze dne 28.7. 2016  


zapsaná v nadačním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 280  


tel: 702 202 208, e-mail: polakova@nadaceokd.cz  


(dále jen "poskytovatel" nebo „Nadace“)  


 a   


Název organizace: Statutární město Karviná  


se sídlem: Fryštátská 72/1, 73324 Karviná 


IČ: 00297534  


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


č.ú.: 19-1721542349/0800   


zastoupená: Ing. Janem Wolfem na základě volby ze dne: 5.11.2018  


osoba pověřená vedením projektu: Marie Pollaková  


tel: 596 387 349, e-mail: marie.pollakova@karvina.cz   


(dále jen "příjemce")  


    


uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tuto smlouvu o poskytnutí 


nadačního příspěvku (dále jen „smlouva“):  


  


Čl. I. 


Úvodní ustanovení  


1. Účelem Nadace je podpora a rozvoj duchovních a humanitárních hodnot, podpora životního 


prostředí, vzdělání, sportu, sociálně-zdravotní oblasti, kultury, hornických tradic, dále podpora 


regionu a evropských projektů neziskových organizací na výše uvedené účely.   


2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci nadační příspěvek, závazek 


příjemce nadační příspěvek přijmout a použít ho v souladu s jeho účelovým určením za podmínek 


stanovených touto smlouvou a určení postupu při porušení nebo nedodržení závazků smluvních stran 


stanovených touto smlouvou.   


3. Nadační příspěvek dle této smlouvy je poskytován z programu: Pro region.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 476







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 20 


 
 


  


Čl. II. 


Nadační příspěvek 


1. Poskytovatel se zavazuje za dále v této smlouvě uvedených podmínek poskytnout příjemci nadační 


příspěvek ve výši 120 000 Kč  (slovy: jedno sto dvacet tisíc korun českých) účelově určený 


na realizaci příjemcem předloženého projektu pod názvem Cesta po stopách pověstí a záhad (dále 


jen „Projekt“), příjemce se nadační příspěvek zavazuje přijmout a použít jej výhradně na tento 


Projekt.  


2. Nadační příspěvek byl příjemci na základě jeho podané Žádosti o poskytnutí nadačního příspěvku 


schválen na zasedání správní rady Nadace dne 26. 2. 2019.  


3. Nadační příspěvek se poskytuje na úhradu nákladů spojených s realizací Projektu podle rozpočtu, 


který je nedílnou součástí smlouvy jako příloha a).  


4. Pokud správní rada Nadace schválila nadační příspěvek nižší, než příjemce na základě své žádosti 


požadoval, upraví příjemce rozpočet na schválenou výši, který odsouhlasí poskytovatel a z něhož je 


průkazné, že příjemce za nižší nadační příspěvek zrealizuje ucelenou část Projektu. Upravený 


rozpočet je pak považován za rozpočet ve smyslu této smlouvy.   


5. Nadační příspěvek se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci bezhotovostním převodem na účet 


uvedený v záhlaví této smlouvy ve splátkách podle následujícího rozpisu takto:   


  


1. splátku do 45 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení originálu této smlouvy 


podepsaného oběma smluvními stranami poskytovateli,  


2. splátku do 45 kalendářních dnů po písemném schválení Závěrečné zprávy o realizaci projektu 


a Závěrečného vyúčtování nadačního příspěvku poskytovatelem příspěvku.  


1. ve výši 84 000 (slovy: osmdesát čtyři tisíc korun českých)  


2. ve výši 36 000 (slovy: třicet šest tisíc korun českých)  


6. V případě, že příjemce nesplní podmínky pro poskytnutí jednotlivých splátek nadačního příspěvku 


uvedené dle předchozího odstavce 5, Nadace není povinna proplatit zbývající splátky, popř. Nadace 


proplatí pouze prokazatelně vyčerpanou část. Ostatní sankce vůči příjemci nadačního příspěvku 


vyplývající z této smlouvy při nesplnění jeho povinností nejsou tímto ustanovením dotčeny.  


7. Příjemce dává tímto předchozí souhlas, že Nadace je oprávněna započítat jakoukoli svou pohledávku 


(ať již splatnou či nesplatnou) za příjemcem proti jakémukoli závazku (ať již splatnému či 


nesplatnému), který vůči příjemci má z jakékoliv smlouvy.  


   


 Čl. III.    


Doba realizace Projektu 


Příjemce se zavazuje zahájit realizaci Projektu od 1. 3. 2019 a ukončit Projekt nejpozději 


do 31. 12. 2019. 


  


1. Náklady, které příjemce požaduje financovat z nadačního příspěvku, musí vzniknout a být uhrazeny 


ze strany příjemce v době realizace Projektu dle Čl. III odst. 1 v souladu  s rozpočtem, jinak takové 


náklady nebudou poskytovatelem uznány.  


2. Pokud příjemce realizaci Projektu nezahájí ve stanoveném termínu dle Projektu, oznámí tuto 


skutečnost do 15 kalendářních dnů po marném uplynutí termínu zahájení písemně poskytovateli 


a současně vrátí poskytnutý nadační příspěvek neprodleně zpět na účet poskytovatele.  


3. Pokud příjemce požaduje změnit termín ukončení realizace Projektu, je povinen zažádat  o tuto 


změnu, a to prostřednictvím formuláře Žádost o změnu realizace projektu.  


Poskytovatel vyhoví žádosti příjemce o prodloužení termínu realizace Projektu pouze  v případě, 


že příjemce není schopen realizaci Projektu ukončit z důvodů nepředvídatelných a neovlivnitelných 


faktorů, za předpokladu, že o nich bez zbytečného odkladu poté, kdy nastaly, příjemce písemně 


informoval poskytovatele před uplynutím výše uvedené doby realizace Projektu.  


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 20 


 
 


Čl. IV. 


Závazky příjemce 


1. Příjemce se zavazuje za účelem řádného prokázání použití nadačního příspěvku:  


a. zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku v účetnictví příjemce tak, aby bylo možné 


jednoznačně prokázat a přezkoumat použití nadačního příspěvku k účelu uvedenému v Čl. II. 


odst. 1 této smlouvy,  


b. označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k Projektu. Na originál každého 


účetního dokladu týkajícího se Projektu uvede příjemce ručně  nebo razítkem částku, kterou 


na danou položku Nadace přispěla a to takto: „Z grantu č. (uveďte číslo projektu) Nadace OKD 


čerpáno (uveďte částku) Kč,  


c. předložit poskytovateli Závěrečnou zprávu o realizaci projektu se Závěrečným vyúčtováním 


projektu v termínech uvedených v čl. V.,  


d. průkazně doložit použití nadačního příspěvku, zejména předložit originály či úředně ověřené 


kopie účetních a jiných dokladů prokazujících použití nadačního příspěvku výhradně k účelu 


uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, pokud to bude Nadace požadovat,  


e. umožnit poskytovateli a jím pověřeným subjektům použití nadačního příspěvku  v celém 


rozsahu přezkoumat,  


f. umožnit poskytovateli nadačního příspěvku pořídit si kopie účetních dokladů  a poskytnout 


požadovaná vysvětlení a nezbytnou součinnost,    


g. doložit na žádost poskytovatele další zdroje financování projektu z jiných zdrojů  v případě, 


kdy je příspěvek poskytován pouze na částečné pokrytí požadavku.  


  


2. Příjemce je povinen:  


a. Dodržet věcnou skladbu nákladů na Projekt dle schváleného rozpočtu, který je přílohou této 


smlouvy; v případě odůvodněné potřeby může příjemce provést změnu věcné skladby nákladů 


bez souhlasu poskytovatele až do výše 15 % (včetně) schváleného nadačního příspěvku a je 


povinen o této změně poskytovatele informovat. Změna věcné skladby nákladů nad 15 % 


poskytnutých prostředků musí být odsouhlasena poskytovatelem. Příjemce je povinen změnu 


poskytovateli předem oznámit prostřednictvím Žádosti o změnu realizace projektu 


s odůvodněním navrhované změny.   


b. Po dobu 5 let ode dne nabytí vlastnického práva k dlouhodobému hmotnému majetku 


s provozně technickou funkcí delší než 5 let pořízenému z prostředků nadačního příspěvku 


tento majetek nezcizit na třetí subjekt.  


c. Dodržovat zásady upravující postup při zpracování a ochraně osobních údajů poskytovaných 


v podmínkách smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD podle Nařízení 


Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679.  


d. Zajistit si souhlas s pořízením a užitím fotodokumentace, audio nebo video osob, kterých se 


to týká, v souvislosti využitím propagačních účelů příjemce a poskytovatele.     


  


3. Příjemce není oprávněn jakékoliv právo či pohledávku vzniklou z této smlouvy, včetně nadačního 


příspěvku postoupit či převézt na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Nadace. Bez 


tohoto předchozího písemného souhlasu Nadace je postoupení či převod pohledávky nebo 


nadačního příspěvku na třetí osobu neplatné.  


4. Příjemce se zavazuje informovat Nadaci a veřejnost vhodným způsobem o realizaci Projektu 


a o jeho podpoře Nadací. Za účelem prezentace Projektu se zavazuje příjemce rovněž poskytnout 


poskytovateli přiměřenou součinnosti na základě požadavků poskytovatele (např. předat nebo 


pořídit vlastní fotodokumentaci, audio nebo video).  


5. Nadace může pořizovat a užívat získanou fotodokumentaci, audio nebo video v rámci projektu 


a dalších aktivit příjemce ke svým propagačním účelům.    


6. Příjemce prohlašuje, že je oprávněn k podpisu této smlouvy a v souladu s platnými právními 


předpisy a zřizovacími dokumenty zajistil splnění veškerých nezbytných podmínek a schválení nebo 


předběžných souhlasů, které jsou nezbytné k podpisu této smlouvy za příjemce.  


7. Příjemce na sebe přebírá v souladu s § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 20 


 
 


8. Příjemce je povinen zajistit spolufinancování Projektu ve výši minimálně 20 % z celkového 


poskytnutého nadačního příspěvku uvedený v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, a to za podmínek dále 


stanovených poskytovatelem v Pokynech pro příjemce, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 


V případě, že bude spolufinancování prokázané na straně příjemce v Závěrečném vyúčtování 


projektu nižší, než je stanoveno v předchozí větě, má poskytovatel nárok snížit v odpovídající míře 


i schválený nadační příspěvek.  


    


 Čl. V.    


Zprávy a kontrola 


1. Příjemce je povinen předložit Nadaci OKD:  


  


a) Závěrečnou zprávu o realizaci projektu a Závěrečné vyúčtování projektu zpracované dle 


instrukcí v příloze „Pokyny pro příjemce“. Závěrečnou zprávu o realizaci Projektu 


a Závěrečné vyúčtování Projektu zašle příjemce poskytovateli, a to do 30 kalendářních dnů 


ode dne ukončení Projektu dle č. III odst. 1 této smlouvy.   


2. Příjemce může v době realizace Projektu uvedeného v Čl. III. odst. 1 předem písemně požádat 


poskytovatele o změnu prodloužení termínu předložení Závěrečné zprávy  o realizaci projektu se 


Závěrečným vyúčtováním projektu (dále jen „Zprávy“  a „Vyúčtování“). V žádosti musí příjemce 


požadavek na změnu termínu zdůvodnit.  


  


3. V případě, že příjemce realizaci Projektu předčasně ukončí, je povinen předložit poskytovateli 


Závěrečné vyúčtování projektu, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů  od ukončení realizace 


Projektu, a vrátit nevyčerpané finanční prostředky nadačního příspěvku na účet poskytovatele, a to 


do 15 kalendářních dnů ode dne předložení Vyúčtování.   


  


4. V případě, že příjemce nevyčerpá všechny přidělené prostředky, bude mu poskytovatelem ponížena 


poslední splátka nadačního příspěvku o tuto nedočerpanou částku, která nebyla prokazatelně 


čerpána dle Závěrečného vyúčtování.   


  


5. V případě, že příjemce nevyčerpá všechny přidělené prostředky a nebude uplatněn postup dle Čl. V 


odst. 4 této smlouvy, je příjemce povinen vrátit nevyčerpané prostředky nadačního příspěvku 


do 15 kalendářních dnů ode dne předložení Vyúčtování, nejpozději však 60 kalendářních dnů po 


termínu ukončení Projektu dle čl. III odst. 1 této smlouvy.   


  


6. Nevyčerpané celkové prostředky do výše 100,- Kč včetně (slovy: jeden sto korun českých) se 


nevracejí.  


   


 Čl. VI.    


Sankce  


1. Je-li příjemce v prodlení s předložením Zprávy nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy  o více než 


30 kalendářních dnů avšak méně než 60 kalendářních dnů, je poskytovatel oprávněn požadovat od 


příjemce smluvní pokutu ve výši 10 % schváleného nadačního příspěvku.   


  


2. Je-li příjemce v prodlení s předložením Zpráv nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy  o více než 


60 kalendářních dnů je poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní pokutu ve výši 25 % 


schváleného nadačního příspěvku.  


  


3. Neodstraní-li příjemce ve lhůtě 30 kalendářních dnů dle výzvy stanovené poskytovatelem 


nedostatky předložených Zpráv nebo Vyúčtování nebo nedodrží lhůtu pro přepracování Zpráv nebo 


Vyúčtování, je poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní pokutu ve výši 0,05 % 


schváleného nadačního příspěvku za každý započatý den prodlení.  


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 20 


 
 


4. Je-li příjemce v prodlení s vrácením poskytnutého nadačního příspěvku podle Čl. V odst. 3 a 5, Čl. 


VI odst. 6 a Čl. VII odst. 3 této smlouvy, je poskytovatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve 


výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  


  


5. Nastane-li situace, že je na příjemce nadačního příspěvku vyhlášeno insolvenční  řízení podle zákona 


č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn, je příjemce povinen poskytovatele 


o této situaci informovat. Vyhlášením insolvenčního řízení zaniká příjemci nárok na profinancování 


další části nadačního příspěvku.   


  


6. Příjemce nadačního příspěvku je povinen vykázat včas a řádně Vyúčtování projektu a v případě, že 


nebude schopen doložit požadovaným způsobem v souladu se smlouvou, rozpočtem a Pokyny pro 


Příjemce financování Projektu nebo neumožní jeho kontrolu, bude muset neprokazatelně využitou 


část nadačního příspěvku neprodleně navrátit poskytovateli, a to do 15 kalendářních dnů ode dne 


doručení výzvy poskytovatele k jejich vrácení   


  


7. Příjemce se zavazuje smluvní pokutu uhradit vždy do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 


poskytovatele k její úhradě. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poskytovatele na 


náhradu škody, která jí porušením povinností příjemce vznikla. Povinnost úhrady uplatněné smluvní 


pokuty a náhrady škody trvá i po skončení platnosti této smlouvy.  


  


8. Příjemce bere na vědomí svou trestněprávní odpovědnost v případě, že použije nadační příspěvek 


na jiný než sjednaný účel dle čl. II. odst. 1 této smlouvy.  


   


Čl. VII. 


Ukončení smlouvy 


1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením.  


  


2. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že příjemce:   


a. v souvislosti s poskytnutím nadačního příspěvku, jeho Vyúčtováním nebo prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé údaje,  


b. použije nadační příspěvek nebo jeho část k jinému účelu než k realizaci Projektu,  


c. poruší-li povinnosti ve vztahu k věcné skladbě nákladů na Projekt stanovené v Čl. IV odst. 2 


písm. a) této smlouvy,  


d. odmítne-li příjemce použití nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumožní 


poskytovateli přezkoumání či kontrolu použití nadačního příspěvku,   


e. nepředloží Zprávy nebo Vyúčtování se všemi předepsanými přílohami a požadovanými 


doklady ani do 60 kalendářních dnů po termínu, v němž měly být dle této smlouvy předloženy,  


f. že na příjemce bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční 


zákon, ve znění pozdějších změn,  


g. poruší jakoukoli další z povinností podle této smlouvy a neodstraní takové porušení ve lhůtě 


30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k dodržení smluvních závazků 


nebo v kratší lhůtě přiměřené povaze takového porušení.  


  


3. Odstoupí-li poskytovatel od této smlouvy, je příjemce povinen vrátit poskytnutý nadační příspěvek 


v plné výši do 15 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí poskytovatele.  


  


4. Poskytovatel může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně vynaloženým 


nákladům pouze ve výši poskytovatelem určené.  


  


5. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo v rozporu 


s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, dary, projevy 


pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od osoby na pozici kteréhokoli 


zaměstnance nebo člena statutárního orgánu smluvních stran za účelem obdržení, ponechání nebo 


ovlivnění poskytování nadačních příspěvků nebo zajištění jakékoli jiné výhody při uzavření 


a realizace této smlouvy. Nadace si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, pokud shledá, že 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 20 


 
 


příjemce se při realizaci této smlouvy přímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání 


v rozporu s dobrými mravy a nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě.   


   


Čl. VIII.   


Závěrečná ujednání 


1. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se doručují 


osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresy příjemce a poskytovatele 


uvedené v záhlaví této smlouvy, a považují se za doručené také v případě, že danou písemnost 


adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel poštovních služeb) písemnost označí za 


nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem nebo adresát si písemnost u doručovatele 


(provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se 


písemnost vrátila odesílateli.   


2. Osobní údaje poskytnuté příjemcem v této smlouvě jsou zpracovány korektně a zákonným 


způsobem dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 pro účely tohoto projektu. 


Zpracování údajů je nezbytné pro splnění smlouvy o nadačním příspěvku a pro účely oprávněných 


zájmů poskytovatele.   


3. Shromažďované údaje jsou uloženy ve formě elektronické a písemné umožňující identifikaci 


příjemce a jejich kontaktních osob, včetně údajů poskytnutých ze Zpráv po dobu maximálně 10 let.   


4. Osobní údaje jsou zpřístupněny zaměstnancům Nadace a na vyžádání správních orgánů 


poskytovatele a dárců Nadace.  


5. Nadace odpovídá za dodržení všech principů na ochranu osobních údajů a je schopna toto dodržení 


souladu doložit.  


6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran.  


7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných, vzestupně 


číslovaných dodatků, které budou za dodatky této smlouvy výslovně označeny a které budou 


podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  


8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetně povinných příloh s platností originálu, 


přičemž poskytovatel obdrží jedno a příjemce jedno vyhotovení smlouvy.  


9. Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane v jakémkoli ohledu nezákonným, neplatným nebo 


nevymahatelným, nebude tím dotčena ani oslabena právoplatnost a vymahatelnost ostatních 


ustanovení této smlouvy.   


 


Čl. IX. 


Přílohy 


1. Nedílnou a pevně spojenou součástí této smlouvy je:    


a. Rozpočet projektu  


b. Pokyny pro příjemce   


2. Příjemce se zavazuje tyto dokumenty uvedené v čl. IX dodržovat. Zároveň příjemce prohlašuje 


a stvrzuje podpisem smlouvy, že byl s těmito dokumenty seznámen.   


  


Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, 


že souhlasí s jejím obsahem, který je určitý a pro smluvní strany plně srozumitelný a je projevem jejich 


svobodné a vážné vůle, a že smlouva nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.  


  


  


V Karviné dne ……………             V ……………… dne ……………  


  


 
             Za poskytovatele  Za příjemce  


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 20 


 
 


  


Příloha a) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 191110020   


Rozpočet projektu č. 191110020   


  


  


Název nákladové položky  Celkem Kč  
Schváleno z grantu 


Nadace OKD Kč  


  


1.Osobní náklady (Pracovní smlouva, DPČ, DPP a honoráře do 10 000 Kč - podnikající dle autorského 


honoráře)  


2. Investice (DHM nad 40 000,- za 1 ks; DNM nad 60 000,- za 1 ks)  


3. Materiálové náklady (např. kancelářské potřeby, DDHM do 40 000,- za 1ks atd.)  


4. Cestovné (cestovní příkaz)  


5. Služby (poštovné, nájem, hovorné, lektorné, smlouvy o dílo, honoráře nad 10 000 Kč; atd.)  


pobyt v rámci tábora  115 000  92 000  


doprava na tábor  5 000  3 000  


doprava poznávací zájezd  17 000  13 000  


vstupné  13 000  12 000  


  


Celkem za projekt Kč  150 000  120 000  


  


  


    


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 20 


 
 


 


Příloha b) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 191110020  GRANTY 2019. Pokyny 


pro příjemce grantu Nadace OKD v roce 2019.  


  


  


  


  


 


 


Vážení příjemci grantů Nadace OKD, snažíme se, aby systém přidělování, vyhodnocování i účtování 


nadačních příspěvků pro vás byl srozumitelný. Zároveň ale ručíme za to,  že je činnost nadace transparentní, 


a proto je nezbytné splnit všechny povinnosti dané zákonem a vyhláškami. Z tohoto důvodu po všech 


příjemcích vyžadujeme doložení čerpání nadačního příspěvku a dodržení základních pravidel při vyplňování 


formulářů  a dalších administrativních úkonech. Tyto pokyny by vás měly doprovázet při celé realizaci 


vašeho projektu. Dovíte se takové informace, které by vám měly ulehčit a vysvětlit vše podstatné.    


  


  


V případě jakýchkoliv dalších dotazů se s důvěrou obraťte na administrátorku programu.  


  


Přejeme mnoho úspěchu při realizaci vašeho projektu.  


Tým Nadace OKD  


  


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 20 


 
 


 


OBSAH:  


ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU   13  


PREZENTACE NADACE OKD   14                     


ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE PROJEKTU   15  


SMLOUVA   15  


ZMĚNY V PROJEKTU   16  


Změny uvnitř organizace   16  


Změny termínu realizace projektu    17  


Změny v rozpočtu projektu   17  


 Ostatní změny projektu   18  


DOLOŽENÍ REALIZACE PROJEKTU   18  


Doklady prokazující čerpání grantu   19  


Prokázání finanční spoluúčasti   19  


Náležitosti Průběžné a Závěrečné zprávy   20  


Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zprávy   21   


NADAČNÍ NÁVŠTĚVY   23  


PROGRAMOVÝ ADMINISTRÁTOR   24  


PŘÍLOHY   24  


  


  


  


  


  


  


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 


ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 20 


 
 


1. 3. 2019    


Zveřejnění výsledků grantového kola na webu Nadace OKD (www.nadaceokd.cz) a první možný termín pro 


zahájení realizace projektu. Náklady vzniklé či hrazené před tímto datem nebudou z grantu financovány.  


Do 8. 3. 2019       


Vyrozumění žadatele o schválení nadačního příspěvku naleznete v informačním databázovém systému 


Grantys u svého projektu. Písemné vyrozumění bude vloženo rovněž do systému Grantys (nebude zasíláno 


emailem, jak to bylo v minulosti).  


Jaké podklady ke Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku doložit zjistíte z podrobného přehledu na straně 


15).    


Do 30. 4. 2019  


Příjemce vloží do Grantysu všechny dokumenty potřebné k vyhotovení Smlouvy o poskytnutí nadačního 


příspěvku, v opačném případě nadace od rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku může odstoupit.  


Do 30 dnů od doručení kompletní dokumentace k vyhotovení smlouvy (v elektronické podobě)  


Příjemci bude vložen v Grantysu návrh smlouvy ke kontrole a následně k podpisu.  


Do 10 dnů od vložení návrhu smlouvy příjemci  


Příjemce je povinen v dané lhůtě smlouvu zkontrolovat, vytisknout 2x smlouvu včetně  rozpočtu a pokynů 


pro příjemce, které jsou součástí smlouvy. Všechny stránky svažte (stačí sešívačkou) a nechte úředně 


ověřit podpis statutárního zástupce. Následně zasíláte poštou nebo osobně přineste do Nadace OKD.  


Do 45 dnů od podpisu smlouvy oběma stranami  


Zaslání 1. splátky grantu na účet příjemce, 50 – 70 % schválené částky.  


Dle termínu uvedeného ve smlouvě  


Odevzdání Průběžné zprávy, prokázání 30 % čerpání z 1. splátky. V Průběžné zprávě nemusíte dodávat 


doklady prokazující finanční spoluúčast.  


V nejkratším možném termínu, nejpozději však do 45 dní po schválení Průběžné zprávy pověřenou 


osobou v Nadaci OKD  


Zaslání 2. splátky grantu na účet příjemce, 30 % schválené částky.  


Do 30 dní od ukončení projektu dle smlouvy/dle poslední schválené žádosti o změnu Odevzdání 


Závěrečné zprávy.  


V nejkratším možném termínu, nejpozději však do 45 dní po schválení Závěrečné zprávy pověřenou 


osobou v Nadaci OKD  


Zaslání 3. splátky grantu na účet příjemce, 20 – 30 % schválené částky, uzavření projektu. Nutno 


předfinancovat tuto část projektu.  


  


PREZENTACE NADACE OKD  


Nechceme, aby byl mezi námi pouze vztah finanční, chceme se stát součástí vašeho projektu, proto se na nás 


můžete vždy s důvěrou obrátit. Zajímá nás, jak vám to s projektem jde, co chystáte a co se u vás naopak 


změnilo. Můžete nás pozvat na slavnostní otevření, turnaj, vystoupení, tábor, rádi se přijedeme podívat.  


Každý projekt je jedinečný a vyžaduje specifický přístup v jeho komunikaci. Na prezentaci donátora by se 


však nemělo nikdy zapomenout. Na našich webových stránkách je ke stažení naše logo, které můžete 


využívat. Také máme vlastní banner, který vám můžeme zapůjčit. V našich možnostech je prezentovat váš 


projekt na našich webových stránkách a sociálních sítí. Abyste prezentovali donátora správně, využijte 


příslušné dokumenty, které naleznete na webových stránkách Nadace OKD.   


 



http://www.nadaceokd.cz/

http://www.nadaceokd.cz/





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 20 


 
 


Mezi tyto dokumenty patří:  


Práce se značkou Nadace OKD  


Mediální kuchařka  


Logo Nadace OKD  


Pokud budete používat logo Nadace OKD, jste povinni si návrh nechat schválit Nadací OKD.   


Spolupráce s médii  


Podstatnou částí projektu je informování veřejnosti o jeho realizaci. Máte webové stránky? Sociální sítě? 


Nástěnku v klubu? Tak nezapomeňte tyto komunikační kanály využívat a svůj projekt propagovat. Vítaným 


krokem je také informování médií, jako jsou televize, rozhlas nebo noviny. Můžete vydat článek ve vašich 


informačních materiálech či obecním oběžníku.   


  


ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE PROJEKTU  


1)  Přečtěte si důkladně smlouvu, rozpočet a pokyny pro příjemce ještě před tím, než začnete projekt 


realizovat. Ušetříte si tím mnohé nepříjemnosti a nedopatření.  


2)  Data zahájení a ukončení projektu (tzv. doba realizace projektu) jsou velice důležitá! Tato data 


naleznete ve smlouvě, viz Čl. III odst. 1. Veškeré doklady, které budete chtít v rámci svého projektu 


proplatit z grantu Nadace OKD, musejí svým datem vzniku (dle DUZP1) a úhrady (mimo výjimky viz 


str. 22, Datum úhrady) spadat do období mezi zahájením a ukončením projektu. Náklady vzniklé  


a uhrazené před datem zahájení a po datu ukončení nebudou z grantu proplaceny.  


3) Jste povinni prokázat finanční spoluúčast ve výši 20 % z celkového poskytnutého nadačního 


příspěvku (podrobný popis najdete na straně 19).  


4) POZOR, PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME!  


5) Veškeré doklady prokazující čerpání grantu musí být vystaveny pouze  na organizaci, která je 


ve smlouvě o poskytnutí příspěvku označena jako příjemce nadačního příspěvku.   


6) Veškeré změny a problémy v projektu řešte včas (v období realizace projektu) s administrátorem 


nadačních programů prostřednictvím žádosti o změnu, případně na základě předchozí konzultace.  


7) Všechny podklady a formuláře (vyúčtování, změny projektu apod.) najdete  v databázovém systému 


Grantys u svého projektu podobně jak byly umístěné dokumenty pro žadatele. Nadace OKD bude 


provádět namátkové kontroly projektů včetně kontrol originálů dokladů prokazující čerpání grantu. 


Tuto kontrolu provede poskytovatel nadačního příspěvku nebo jiná pověřená osoba.  


TIP: Události týkající se vašeho projektu můžete sledovat prostřednictvím on-line databáze Grantys 


(www.nokd-granty.cz). Naleznete je v levém menu záložku Události.    


SMLOUVA  


Podklady ke smlouvě, které jsou uvedeny níže, vložte do databáze Grantys k vašemu projektu.  Postup 


vkládání souborů je podrobně popsáno v Manuálu k systému Grantys, bod 5.3.  Informujte administrátora 


na email polakova@nadaceokd.cz o vložených přílohách. Bude-li vše v pořádku, připravíme smlouvu.   


Vyplněnou smlouvu, rozpočet a pokyny pro příjemce vám ke kontrole vložíme opět do systému Grantys.. 


Zkontrolujte pečlivě  veškeré údaje v nich obsažené. Poté smlouvu, rozpočet a pokyny pro  příjemce dvakrát 


vytiskněte, vše pevně k sobě svažte (stačí sešívačkou) a  úředně ověřte podpis  statutárního zástupce vaši 


organizace.  


Tato podepsaná a úředně ověřená vyhotovení nám zašlete nebo přineste na adresu nadace. Poté, co bude 


smlouva podepsána pověřenou osobou Nadace OKD, vám smlouvu zašleme zpět na adresu organizace 


uvedenou ve smlouvě a bude vám zaslána první splátka.  


 


                                                      
1 Datum uskutečnění zdanitelného plnění – okamžik, kdy dojde k události (poskytnutí služby nebo objednání zboží)  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 20 


 
 


Podklady, které je nutno dodat ke smlouvě:  


• Kopii dokladu registrace organizace (např. stanovy);   


• Kopii dokladu ustavující statutárního zástupce organizace (např. plná moc, doklad o volbě nebo 


jmenování), aktuálně platný;   


• Kopii dokladu o vedení účtu organizace u bankovní instituce;   


  


Tyto tři doklady vložte v systému Grantys pod Můj subjekt do záložky Soubory, naleznete je v levém menu. 


Vkládáte vše, pokud jste nový příjemce nebo jen v případě změny dokumentů u již podpořených organizací 


z minulých grantových kol.    


• Kopii potvrzení příslušného finančního úřadu o bezdlužnosti organizace (ne starší 3 měsíců ode 


dne schválení podpory projektu správní radou a prokazující neexistenci daňových nedoplatků), 


v opačném případě může nadace od rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku odstoupit;   


• Upravený rozpočet projektu dle rozhodnutí správní rady, pokud byl příjemce k úpravě vyzván.  


Tyto další podklady vložte do systému Grantys k podpořenému Projektu do záložky Soubory, naleznete je 


v levém menu po rozkliknuti konkrétního projektu.  


V případě výsadeb či stavebních úprav nebo instalaci zařízení na pozemku/objektu dokládáte také:  


 Kopii výpisu z katastru nemovitostí jako potvrzení o vlastnictví pozemku či objektu (ne starší 3 


měsíců) nebo souhlas majitele pozemku/objektu s realizací projektu.  


Formulář souhlasu majitele najdete je dostupný po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti 


příslušného projektu.  


  


ZMĚNY V PROJEKTU   


Změny uvnitř organizace  


A. Statutární změny - o této změně je nezbytné informovat nadaci prostřednictvím formuláře „Žádost 


o změnu“. Součástí žádosti je v případě změny statutárního zástupce kopie dokladu o jeho volbě. 


Žádost je opatřena ověřeným podpisem nového statutára.  


B. Změna sídla organizace - o této změně je nezbytné informovat nadaci prostřednictvím formuláře 


„Žádost o změnu“.    


C. Změna čísla bankovního účtu - o této změně je nezbytné informovat nadaci prostřednictvím formuláře 


„Žádost o změnu“. Součástí žádosti o změnu bankovního účtu je kopie dokladu o zřízení nového 


účtu.   


D. Změna osoby zodpovědné za realizaci projektu a jejích kontaktních údajů -  o této změně je 


nezbytné informovat nadaci prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“.   


  


Změny termínu realizace projektu  


Pokud vznikne příjemci povinnost předkládat Průběžnou zprávu, je při jejím podání povinen prokázat čerpání 


minimálně 30 % z první poskytnuté splátky. V případě,  že okolnosti neumožní tuto výši prokázat, je povinen 


požádat o změnu termínu podání Průběžné zprávy. Se změnou termínu se mění i termín vyplácené druhé 


splátky.  


V případě, že okolnosti neumožňují ukončit váš projekt v termínu stanoveném  ve smlouvě, je možné zažádat 


o prodloužení realizace projektu. Maximální možná doba prodloužení realizace projektu činí 12 měsíců 


od data ukončení uvedeného ve Smlouvě  o poskytnutí nadačního příspěvku.   


O uvedenou změnu je nezbytné žádat dříve, než nastane datum ukončení realizace projektu dle smlouvy. 


Se změnou termínu realizace projektu se automaticky posunuje  i termín odevzdání Závěrečné zprávy, kterou 


je příjemce povinen odevzdat do 30 dní  od ukončení realizace projektu. Žádosti o prodloužení termínu 


realizace projektu přijaté  až po termínu ukončení realizace uvedeném ve Smlouvě o poskytnutí nadačního 


příspěvku nebudou akceptovány!  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 20 


 
 


Termín zahájení realizace projektu není možné změnit. Termín uvedený ve smlouvě  o poskytnutí 


nadačního příspěvku je závazný a neměnný. Náklad vzniklý (dle DUZP) nebo hrazený v termínu před tímto 


datem nelze z prostředků grantu Nadace OKD uhradit.  


Žádost o změnu termínu realizace projektu proveďte prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“, 


který naleznete po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu.  


  


Změny v rozpočtu projektu  


Změny rozpočtu jsou možné ve třech případech:  


1. Změny do 15 % (včetně) z celkového přiznaného nadačního příspěvku. Tuto částku můžete rozdělit 


pouze do schválených položek. Příjemce je povinen o této změně neprodleně v okamžiku jejího zjištění 


informovat nadaci.   


Změny rozpočtu do 15 % je možné kumulovat, přičemž celková výše jednotlivých změn za celé období 


realizace projektu nesmí přesáhnout 15 % celkového přiznaného nadačního příspěvku.   


2. Změny nad 15 % celkového nadačního příspěvku mezi schválenými položkami nákladů dle smlouvy 


musí odsouhlasit poskytovatel. Příjemce je povinen o tuto změnu požádat dříve, než k této změně 


dojde, a to s patřičným odůvodněním.   


3. Žádost o změnu je také nutné podat v případě potřeby zařazení nově vzniklých položek nákladů do 


rozpočtu projektu, a to i v případě, že výše prostředků na tuto položku nedosahuje 15 % limitu. Tyto 


změny musí odsouhlasit poskytovatel.  


  


Výpočet 15 % - jedná se o 15 % z poskytnutého finančního příspěvku Nadace OKD    


Příklad: Příjemce získal od nadace příspěvek na projekt ve výši 100 000,- Kč. Dle pravidla  si může přesunout 


mezi schválenými položkami částku maximálně 15 000,- Kč  (100 000 * 15 %), a to v celkovém součtu změň.   


Název nákladové 


položky  


Celkové náklady 


v  


jednotlivých 


položkách   


Přiznáno z 


grantu  


Nadace OKD  


(schváleno)  


Změny čerpání z 


grantu  


Nadace OKD  


(nová výše v 


odpovídajících 


položkách)  


Navýšení  


Položka č. 1  55 000,00  50 000,00  35 000,00  0,00  


Položka č. 2  30 000,00  20 000,00  30 000,00  10 000,00  


Položka č. 3  45 000,00  30 000,00  35 000,00  5 000,00  


Celkem  130 000,00  100 000,00  100 000,00  15 000,00  


   Takto zjistíte přesnou sumu přesunu, a zda je to nad, nebo pod 15 %.     


  


Změnu rozpočtu proveďte prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“. Součástí žádosti je tabulka 


„Příloha k žádosti o změnu rozpočtu“, kterou naleznete po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti 


příslušného projektu.  


  


Ostatní změny projektu  


V případě, že při realizaci vašeho projektu dojde k jiné než výše uvedené změně, kontaktujte neprodleně 


Nadaci OKD.   


Žádosti o změnu zasílejte na adresu Nadace OKD:   


Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná - Fryštát  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 20 


 
 


  


DOLOŽENÍ REALIZACE PROJEKTU  


Nadace OKD v souladu se svým statutem vyžaduje od příjemců nadačních příspěvků doložení nakládání 


s tímto příspěvkem.  


Příjemce je povinen doložit Průběžnou a Závěrečnou zprávu (povinnost doložit jednu nebo dvě zprávy 


stanoví smlouva) včetně všech náležitostí. Zprávy musí být odeslány dle termínů uvedených ve Smlouvě 


o poskytnutí nadačního příspěvku.   


Zpráva se odesílá v elektronické podobě prostřednictvím systému Grantys (www.nokd-granty.cz).  


Vybrané přílohy zprávy je současně nutné zaslat v tištěné podobě na adresu nadace.   


Mezi tyto přílohy patří: tabulka průběžného/závěrečného vyúčtování, doklady prokazující čerpání grantu 


a fotografie na CD (pokud jste již nevložili do systému Grantys).  


Doklady prokazující čerpání grantu  


Jelikož si Nadace OKD zakládá na transparentnosti, vyžaduje konkrétní typy dokladů, které přikládáte 


k vyúčtování. Pokud nedodáte správný typ dokladů, nebude vám položka uznána.  


Prokázání každého nákladu musí obsahovat podklad k platbě a doklad o zaplacení.  


Podklad k platbě má pouze tyto podoby (dále jen doklad):  


• Faktura  


• Paragon (účtenka)   Smlouva  


• Cestovní příkaz  


• Interní účetní doklad (výplatní lístek)  


Doklad o zaplacení má tyto podoby:  


• Výpis z účtu organizace  


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)  


POZOR: PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME!  


Podrobný popis, jak náklady prokazovat ve vyúčtování dle položek v rozpočtu, najdete v příloze č. 1 tohoto 


dokumentu.   


V příloze č. 2 uvádíme také seznam neuznatelných nákladů projektu.   


V případě, že jste prováděli platbu v cizí měně, je třeba přepočíst náklady na CZK,  a to dle středního 


kurzu ČNB k datu provedení platby.   


  


Prokázání finanční spoluúčasti  


Finanční spoluúčast ve výši minimálně 20 % (viz smlouva Čl. IV odst. 8) z celkového poskytnutého 


nadačního příspěvku, prokazujete v Závěrečné zprávě.  


  


Finanční spoluúčast prokazujete prostřednictvím „Formuláře finanční spoluúčast“, kterou naleznete po 


přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu a je součástí formuláře Závěrečného 


vyúčtování.  


Dokládáte kopie dokladů prokazující povinnou finanční spoluúčast projektu prostřednictvím účetních 


dokladů a dokladů o platbě (výdajový pokladní doklad nebo  výpis z účtu), které jste hradili z jiných 


finančních zdrojů než z příspěvků Nadace OKD.   


Tyto kopie dokladů nemusí být označeny povinným popiskem dle smlouvy o poskytnutí nadačního 


příspěvku, Čl. IV, odst. 1b, ale doporučujeme označit např. slovem ,,kofinancování“ nebo je jinak odlišit. 


Ušetříte nám tak práci.   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 20 


 
 


Náklady, které hodláte zahrnout do prokázání finanční spoluúčasti, musí být v souladu s  nákladovými 


položkami uvedené ve smlouvě, náklady musí vzniknout a být uhrazeny v době realizace projektu a nesmí 


mít charakter neuznatelných nákladů projektu, viz příloha  č. 2 Neuznatelné náklady.     


Příklad: Výpočet finanční spoluúčasti  


Celkový/skutečný rozpočet projektu  130 000,00  


Skutečně vyčerpaný/poskytnutý příspěvek  100 000,00  


Finanční spoluúčast k prokázání  


(minimálně 20 %)  


20 000,00  


  


Minimálně musím prokázat 20 % z 100 000 = 100 000 * 20/100 = 20 000,- Kč.  


V závěrečném vyúčtování projektu musíte prokázat náklady ve výši příspěvku Nadace OKD tj. 100 000,- Kč 


+ finanční spoluúčast projektu ve výši minimálně 20 % celkové částky tj. 20 000,- Kč.   


  


Náležitosti Průběžné a Závěrečné zprávy  


  


Průběžná zpráva  


• Textová zpráva  


• Formulář Průběžné vyúčtování  


(musíte prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první uhrazené splátky grantu)  


• Kopie dokladů prokazující čerpání grantu  


• Informační materiály  


(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů)  


  


Závěrečná zpráva  


• Textová zpráva   


• Formulář Závěrečné vyúčtování   


• Formulář Finanční spoluúčasti  


• Kopie dokladů prokazující čerpání grantu   


• Informační materiály  


(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů)   


Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zprávy  


1. Na www.nokd-granty.cz se přihlaste k vašemu uživatelskému účtu. Otevřete příslušný projekt. V levém 


menu klikněte na Zprávy a zvolte příslušnou zprávu, kterou chcete odevzdat, a otevřete ji. Otevře se 


vám formulář zprávy, který vyplňujte stejným způsobem jako žádost, tj. klikněte do pole, které chcete 


vyplnit a pište. Zprávu můžete průběžně ukládat, když kliknete  na pole „Uložit změny“ v levém menu.   


2. Originály dokladů prokazující čerpání grantu si rozdělte na dvě části. První část se bude týkat dokladů, 


které prokazují čerpání nadačního příspěvku a  druhá část jsou doklady hrazené z jiných zdrojů 


prokazující finanční spoluúčast.    


3. První část si rozdělte do příslušných kapitol dle schváleného rozpočtu a seřaďte je dle data úhrady. Tyto 


originály dokladů prokazující čerpání grantu opatřete povinným popiskem ručně nebo razítkem dle 


smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku, Čl. IV, odst. 1b větou: Z grantu č. (uveďte číslo projektu) 


Nadace OKD čerpáno (uveďte částku) Kč.   


Označení, prosím, neuvádějte na výdajové pokladní doklady. U mzdových nákladů uvádějte povinný 


popis na výplatní lístek zaměstnance, a pokud nemáte výplatní lístek, uvádějte popisek na smlouvu.    


4. Jakmile budete mít doklady označené, můžete udělat jejich kopie.  


Dále na kopie dokladů uveďte (do horní části) pořadové číslo dokladů (1 – xxxx).     



http://www.nokd-granty.cz/

http://www.nokd-granty.cz/

http://www.nokd-granty.cz/

http://www.nokd-granty.cz/





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 20 


 
 


5. K těmto kopiím přiřaďte kopie výdajového pokladního dokladu nebo výpisu z bankovního účtu 


prokazující úhradu nákladů.  


  


6. Doklady hrazené z jiných zdrojů použijete k prokázání finanční spoluúčasti (podrobný popis najdete 


na straně 19).  


Stáhněte si tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování dostupnou po přihlášení do systému Grantys 


a rozkliknuti příslušného projektu.   


7. Vyplňte tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování takto:  


Pořadové číslo dokladu  Uveďte pořadové číslo dokladu. Účetní doklady číslujte 


vzestupně (1 – xxx) jednou číselnou řadou procházející celou 


tabulkou. Nečíslujte kapitoly jednotlivě!  


Číslo dokladu v účetním systému  Uveďte číslo dokladu ve vašem účetním systému (např. 


VD0108, FP0209 apod.)  


Název položky dle smlouvy   napište, název položky, kterou jste uvedli v rozpočtu u smlouvy. 


Musí tam být tedy přesný název položky tak, jak je uveden 


ve smlouvě.   


Účel platby  Uveďte název (předmět) nákupu/pořízené služby.    


Super hrubá mzda  Pouze v kapitole osobní náklady. Uveďte superhrubou mzdu 


za danou osobu a měsíc.  


Nerozepisujte náklady na jednotlivé položky.   


Celková částka uvedená   Vepište celkovou částku uvedenou na dokladu   


 na dokladu   prokazujícím čerpání grantu, a to i v případě,  že jste 


z prostředků Nadace OKD uhradili jen část daného výdaje.   


Částka hrazená z grantu  Uveďte částku hrazenou z grantu. Musí se shodovat s částkou 


uvedenou v označení dokladu (viz smlouva Čl. IV odst. 1b).  


Datum úhrady  Uveďte datum úhrady nákladu dle výdajového pokladního 


dokladu/výpisu z účtu. Náklady vzniklé dle DUZP nebo 


uhrazené před dnem zahájení projektu uvedeným ve smlouvě 


nebo  po termínu realizace projektu nelze z grantu Nadace OKD 


profinancovat. Mzdy, cestovné  a služby (nájem, telefonní 


poplatky, poplatky  za internet, el. energie, plyn, voda) je možno 


zaúčtovat a prokázat i po ukončení termínu realizace projektu, 


a to nejpozději do 20. dne (včetně) následujícího měsíce.   


Jednotlivé platby týkající se grantu na bankovních výpisech prosím důsledně zvýrazněte a popište, 


o co jde, případně uveďte číslo položky z tabulky vyúčtování, ke které se vztahuje.  


8. V Průběžném vyúčtování jste povinni doložit všechny dosud hrazené náklady  od začátku realizace 


projektu a prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první uhrazené splátky grantu. V opačném 


případě vám nemůžeme vyplatit další splátku grantu.  


  


9. V případě, že jste podávali Průběžné vyúčtování, obsahuje tabulka Závěrečného vyúčtování pouze 


doklady k nákladům, které byly v rámci projektu uhrazeny po datu odevzdání Průběžné zprávy. Pokud 


se objeví v závěrečném vyúčtování náklad, který datem spadá do průběžné zprávy, jedná se 


o neuznatelný náklad a částka podpory bude snížena.    


  


10. Vyplněnou vyúčtovací tabulku na předepsaném formuláři uložte do systému Grantys, sekce Soubory 


(opět v levém menu) a řádně a výstižně pojmenujte. Tabulku vytiskněte a nechte podepsat statutárním 


zástupcem.   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 20 


 
 


  


11. Nahrajte informační materiály (plakát, leták, pozvánku, tiskové zprávy, články v novinách, na internetu 


apod.) jako soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné zprávy na www.nokd-granty.cz. Přílohu 


řádně a výstižně pojmenujte. Nevkládejte prosím celé výtisky periodik a obecních zpravodajů.  


  


12. Vložte 5 digitálních fotografií v minimálním rozlišení 300dpi ve formátu JPG, JPEG jako soubor 


k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné zprávy na www.nokd-granty.cz.  Fotografie řádně a výstižně 


pojmenujte. Nenahrávejte a neposílejte fotografie tištěné a ani v souborech .doc a .pdf – fotografie musí 


být použitelné pro další zpracování. Pokud máte a chcete nám zaslat větší počet fotografií, vložte je 


na CD a zašlete na adresu nadace.   


  


13. Vyplněnou zprávu se všemi přílohami v předepsaném formátu odešlete zeleným tlačítkem Odeslat 


a upozorněte nás na tuto skutečnost emailem. Po odeslání již zprávu nemůžete měnit.  


  


14. Do obálky vložte podepsanou vyúčtovací tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování, kopie dokladů 


prokazující čerpání grantu a CD s fotografiemi (pokud máte) a zašlete na adresu Nadace OKD.  


  


Podrobný postup vkládání Průběžné/Závěrečné zprávy včetně všech příloh naleznete v dokumentu „Manuál 


pro práci s Grantys“, dostupný po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu).   


V případě, že zpráva nebude obsahovat všechny náležitosti, vyzve nadace příjemce k doplnění 


prostřednictvím e-mailu (uvedené kontaktní údaje musí být funkční). Příjemce je povinen zprávu doplnit 


do 30 kalendářních dnů ode dne doručení této výzvy k doplnění. V případě nedodržení lhůty se 


na příjemce vztahují sankce uvedené ve smlouvě.   


Průběžné a Závěrečné zprávy se považují za schválené až po písemném odsouhlasení pověřenou 


osobou Nadace OKD. Do 45 dní od schválení Průběžné zprávy vám bude vyplacena 2. splátka nadačního 


příspěvku, do 45 dní od schválení Závěrečné zprávy vám bude vyplacena poslední splátka příspěvku.  


  


NADAČNÍ NÁVŠTĚVY  


Cílem Nadace OKD je kromě podpory smysluplných projektů také zkvalitňování vzájemné komunikace 


a informovanosti a z toho plynoucí podpora neziskového sektoru. Zástupci Nadace OKD proto průběžně 


navštěvují jednotlivé projekty. Na místě se nejen přesvědčí o průběhu projektu a o účelném vynakládání 


finančních prostředků, ale zároveň získají zpětnou vazbu potřebnou pro další činnost nadace. Nadace OKD 


si vyhrazuje právo kdykoli projekt navštívit a zkontrolovat postup jeho realizace včetně originálů účetních 


dokladů týkajících se projektu.   


KONTAKTY  


Nadace OKD   Ladislava Poláková  


Karola Śliwky 149/17                                             polakova@nadaceokd.cz  


733 01 Karviná - Fryštát   tel.: 702 202 208  


PŘÍLOHY  


Příloha č. 1 Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů  


Příloha č. 2 Neuznatelné náklady projektu v jednotlivých programech  


 


Příloha č. 1  


Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů  


1. Osobní náklady  


V této nákladové položce se prokazuje pouze vztah  mezi zaměstnancem a zaměstnavatelem 


prostřednictvím pracovní smlouvy, dohody o provedení práce, dohody o pracovní činnosti a honorářů 



http://www.nokd-granty.cz/

http://www.nokd-granty.cz/

http://www.nokd-granty.cz/

http://www.nokd-granty.cz/

http://www.nokd-granty.cz/

http://www.nokd-granty.cz/

http://www.nokd-granty.cz/

http://www.nokd-granty.cz/





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 20 


 
 


(do 10 000 Kč u osob OSVČ). Jiné náklady zde nepatří. Údaje pokládáme za důvěrné a nadace je dále 


nerozšiřuje.  


  


Možné podoby dokladů  


• Pracovní smlouva  


• Dohoda o provedení práce (DPP)   


• Dohoda o pracovní činnosti (DPČ)  


• Smlouva o honoráři  


• Platový výměr, popř. jiné doložení výše mzdy/platu (pokud není uvedeno  ve smlouvě)  


• Pracovní náplň (pokud není uvedeno ve smlouvě)  


• Zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem – prokazujete 


výplatním lístkem nebo interním dokladem  


• Zákonné úrazové pojištění – doložení sazby a výpočtu ze způsobilých mezd  a vypočtené částky  


• Výplatní lístek (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst. 1b)  


Pozor: Menší organizace u DPP nevystavují výplatní lístek, povinné označení umístěte přímo 


na smlouvu.  


Doklad prokazující úhradu:  


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)  


• Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému nákladu 


(čistá mzda, sociální, zdravotní a úrazové pojištění, daň)  


  


2. Investice  


Do této nákladové položky řadíme pouze dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací cenou nad 40 000 Kč 


za 1 kus a dlouhodobý nehmotný majetek s pořizovací cenou  nad 60 000 Kč za 1 kus.   


Možné podoby dokladů:  


 Faktura se zřejmou identifikací předmětu plnění   


 Smlouva  


Doklad prokazující úhradu:  


 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)  


 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému nákladu  


  


3. Materiálové náklady  


Jedná se o předměty hmotného charakteru, které dál využíváte nebo zpracováváte. Mezi tyto náklady 


může patřit kancelářský materiál (papíry, tonery), ceny pro vítěze, potraviny, které dále zpracováváte, PHM 


(pouze do služebních vozů a strojů v majetku organizace) apod.   


Možné podoby dokladů  


 Faktura  


 Paragon  


 Příslušná smlouva a objednávka  


 U PHM navíc:  


- Kniha jízd  


- Karta majetku  


 Předávací protokol (u odměn pro účastníky s jednotkovou hodnotou vyšší než  500 Kč a to 


včetně) – formulář naleznete ke stažení na stránkách Nadace OKD  


Doklad prokazující úhradu:  


 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)  


 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému nákladu  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 20 


 
 


4. Cestovné   


Jedná se o cestovní náhrady využitím dopravních prostředků a soukromého vozidla  pro účely projektu dle 


zákoníku práce. Nejedná se o zajištění dopravy soukromým dopravcem, nebo jízdenek za klienty – to 


spadá do služeb.  


Stravné je uznatelným nákladem pouze při prokázání také cestovních náhrad.  


a) Cestovné využitím dopravních prostředků  


Dokládáte:  


• Cestovní příkaz   


• Jízdní doklady – MHD, vlak…  


 


Doklad prokazující úhradu:  


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)  


• Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému nákladu  


 


b) Cestovné využitím soukromého vozidla pro účely projektu  


 


Vzoreček pro výpočet cestovní náhrady na 1 km:  


Průměrná spotřeba vozidla = (spotřeba ve městě + mimo město + kombinovaná) / 3 = A Jednotlivé spotřeby 


naleznete ve velkém technickém průkazu  


Sazba na 1 Km = (A / 100) x průměrná cena pohonných hmot pro daný rok + amortizace   


Takto vypočtená sazba dle zákoníku práce je maximální uznatelná částka na 1 km cesty. Vaše směrnice 


v organizaci může stanovit jinou výši, ale nikdy nesmí přesáhnout zákonné maximum.  


Dokládáte:  


• Cestovní příkaz   


• Velký technický průkaz vozidla  


• Vnitřní předpis zaměstnavatele o pracovních cestách (směrnice)  


Doklad prokazující úhradu:  


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)  


• Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému nákladu  


5. Služby  


Jedná se o služby zprostředkované dodavatelem např. tisk propagačních materiálů, smlouva o dílo, 


honoráře (nad 10 000 Kč). Do této položky rovněž řadíme provozní náklady jako je nájem, energie, telefonní 


poplatky apod.  


Této kapitoly nákladů se týká výjimka, kdy služby související s provozem jsou uznatelným nákladem i při 


úhradě do 20. dne následujícího měsíce po ukončení projektu.  


Možné podoby dokladů:  


• Faktura   


• Smlouva o dílo (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst.1b)  


• Smlouva o honoráři  


• Smlouva   


• Popř. doklad k zadávacímu řízení, pokud bylo realizováno  


Doklad prokazující úhradu:  


• Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)  


• Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují k danému nákladu  


    







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 20 


 
 


Příloha č. 2   


Neuznatelné náklady projektu   


• Náklady prokázány pouze příjmovým pokladním dokladem;  


• DPH v případě, že je příjemcem příspěvku žadatel, který je plátcem DPH  a není osvobozen;  


• Pohonné hmoty (PHM) mimo PHM do služebních vozidel, strojů a zařízení v návaznosti 


na aktivity projektu;  


• Stravné bez prokazatelného cestovního příkazu;  


• Cestovní náhrady spojené s realizací zahraniční pracovní cesty;  


• Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku;  


• Nákup výpočetní techniky a dalšího vybavení, pokud není jasně prokázána přímá vazba 


na projekt;  


• Výdaje na pořízení pozemků, staveb včetně budov, bytů a nebytových prostor, uměleckých děl 


a sbírek;  


• Náklady na rekonstrukci a zařízení budov/prostor, pokud není jasně prokázána přímá vazba 


na projekt a vztah k poskytování služeb klientům či pacientům v dlouhodobém horizontu;  


• Rekonstrukce budov/prostor je možná pouze u vlastních budov/prostor nebo s písemným 


souhlasem majitele;  


• Poskytování záloh, jejichž termín zúčtování přesáhne termín realizace projektu;  


• Vznik a platba záloh před termínem zahájení projektu;  


• Náklady vzniklé a uhrazené před zahájením nebo po ukončení projektu;  


• Auditorské služby;  


• Právní služby;  


• Supervize;  


• Celní, správní a soudní poplatky;  


• Ceniny (poštovní, dálniční známky, kolky, stravenky, telefonní a PHM karty);  


• Kredit do mobilních telefonů;  


• Akontace leasingu, leasingové splátky a nájem věcí s následným odkupem, splácení 


bankovních úvěrů, bankovních poplatků, úroků z bankovního úvěru a ostatních přijatých 


výpomocí;  


• Občerstvení realizačního týmu a účastníků, pokud nemá jasnou vazbu  na projekt (např. 


občerstvení v restauraci);  


• Alkoholické nápoje;  


• Poskytování finančních i nefinančních darů (darovací smlouva);  


• V případě nefinančních odměn nad 500,- Kč (např. účastníci soutěží)  se může o uznatelný 


náklad jednat pouze v případě, že součástí závěrečného vyúčtování budou předávací protokoly 


o předání odměny vítězi (vzor předávacího protokolu je k dispozici na webu Nadace OKD);  


• Výdaje na pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku; 


• Náklady, které dle data úhrady spadají časově do Průběžného vyúčtování  a objevily se 


v Závěrečném vyúčtování;     


• Tvorba strategického, marketingového a dalších plánu, případně územního plánu.  


  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


ASISTENČNÍ SLUŽBA 
 


SAZEBNÍK ÚHRAD PLATNÝ OD 01. 06. 2019 
 


Sazby dle délky poskytované služby v jednom dni bez přerušení 


Služby osobní asistence Sazba/hodina 


 od - do  


PO - PÁ všední dny (denní) 6:00 až 19:00 


 


120,00 Kč 


 


PO - PÁ všední dny (večerní) 19:00 až 22:00                             120,00 Kč 


SO - NE, svátky celý den 
130,00 Kč 


 


PO - NE (noční) 
jednotná sazba za celých 8 hodin 


 


 


6:00 až 22:00 


 


 


1 040,00 Kč 


 


Neodhlášená návštěva OA 40,00 Kč 


 


 


Fakultativní činnosti sazba 


Přeprava sociálním automobilem v rámci města 


Karviná - 1 cesta 
40,00 Kč/1 jízda 


Přeprava sociálním automobilem (přilehlé obce) 15,00 Kč/km 
 


Nejkratší účtovaná doba osobní asistence je 1 hodina. 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 477












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 


 


 


PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 


SAZEBNÍK ÚHRAD PLATNÝ OD 1. 6. 2019 


       


Popis činnosti 
Sazby za nejmenší 


jednotku pro všední 


dny 


Sazby pro dny 


pracovního volna 


Pomoc při 


zvládání 


běžných úkonů 


péče o vlastní 


osobu 


Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 30,00 Kč/15 min 


 


32,00 Kč/15 min 


Pomoc při oblékání a svlékání včetně 


speciálních pomůcek 
30,00 Kč/15 min 


 
32,00 Kč/15 min 


Pomoc při prostorové orientaci, samostatném 


pohybu ve vnitřním prostoru 
30,00 Kč/15 min 


 


32,00 Kč/15 min 


Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 30,00 Kč/15 min 


 


32,00 Kč/15 min 


Pomoc při 


osobní hygieně 


nebo poskytnutí 


podmínek pro 


osobní hygienu 


Pomoc při úkonech osobní hygieny 30,00 Kč/15 min 


 


  32,00 Kč/15 min 


Sprchování nebo koupel ve SOH 30,00 Kč/15 min x 


Koupel v přenosné vaně 32,00 Kč/15 min x 


Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 32,00 Kč/15 min x 


Pomoc při použití WC 30,00 Kč/15 min 


 


32,00 Kč/15 min 


Poskytnutí 


stravy nebo 


pomoc při 


zajištění stravy 


Zajištění obědů        60,00 Kč/oběd x 


Zajištění obědů diabetické stravy (cukrovka)       60,00 Kč/oběd x 


Zajištění obědů pro dny pracovního volna - 


zchlazené        60,00 Kč/oběd x 


Dovoz nebo donáška obědů         15,00 Kč/úkon x 


Pomoc při přípravě jídla a pití 30,00 Kč/15 min 


 


32,00 Kč/15 min 


Příprava a podání jídla a pití 30,00 Kč/15 min 


 


32,00 Kč/15 min 


Pomoc při 


zajištění chodu 


domácnosti 


Běžný úklid a údržba domácnosti 30,00 Kč/15 min x 


Vynesení odpadků     15,00 Kč/úkon 15,00 Kč/úkon 


Údržba domácích spotřebičů 30,00 Kč/15 min x 


Pomoc při zajištění velkého úklidu v 


domácnosti 
32,00 Kč/15 min 


x 


Pomoc při zajištění velkého úklidu v 


domácnosti - zprostředkování komerční služby 
30,00 Kč/15 min x 


Donáška vody 30,00 Kč/15 min x 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 477







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


Topení v kamnech včetně donášky topiva, 


údržba 
30,00 Kč/15 min 


x 


Běžné nákupy a pochůzky 30,00 Kč/15 min x 


Pochůzka - úhrady za služby nebo stravu do 


pokladny PS 
        30,00 Kč/úkon x 


Velký nákup, například týdenní nákup 115,00 Kč/úkon x 


Praní a žehlení ložního a osobního prádla 35,00 Kč/0,5kg x 


Zprostředkován


í kontaktu se 


společenským 


prostředím 


Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, 


k lékaři a doprovod zpět 
30,00 Kč/15 min 


x 


Doprovázení dospělých do školy, školského 


zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány 


veřejné moci a instituce poskytující veřejné 


služby a zpět 


30,00 Kč/15 min x 


 


*Další 
Neodhlášená návštěva 40,00 Kč/úkon 


 


50,00 Kč/úkon 


Pronájem jídlonosiče s termoobalem  30,00 Kč/měsíc x 


 


*Fakultativní  


činnosti 


*Přeprava sociálním automobilem v rámci 


města Karviná - 1 cesta 
40,00 Kč/1 jízda x 


  
*Přeprava sociálním automobilem - přilehlé 


obce 
15,00 Kč/km x 


        












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 


 


DENNÍ CENTRUM SLUŽEB  


SAZEBNÍK ÚHRAD PLATNÝ OD 01. 06. 2019 


 


Základní činnosti Popis činnosti 
Sazba za nejmenší  


jednotku 


Pomoc při osobní 


hygieně nebo 


poskytnutí 


podmínek pro 


osobní hygienu 


Pomoc při úkonem osobní hygieny 


30,00 Kč/15 min Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 


Pomoc při použití WC 


Poskytnutí stravy 


nebo pomoc při 


poskytnutí stravy 


Pomoc a podpora při podávání jídla a 


pití 
30,00 Kč/15 min 


Zprostředkování 


kontaktu se 


společenským 


prostředím 


Zprostředkování kontaktu se společenským 


prostředím, pomoc při obnovení nebo 


upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a 


podpora při dalších aktivitách podporující 


sociální začleňování 


30,00 Kč/15 min 


Pomoc při 


uplatňování práv, 


oprávněných 


zájmů a při 


obstarávání 


osobních 


záležitostí 


Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování 


práv a oprávněných zájmů 
30,00 Kč/15 min 


Výchovné, 


vzdělávací a 


aktivizační činnosti 


Nácvik a upevňování motorických, 


psychických a sociálních schopností a 


dovedností 


30,00 Kč/15 min 
Podpora při získávání návyků 


související se zařazením do běžného 


společenského prostředí včetně 


využívání běžně dostupných služeb a 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 477







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


informačních zdrojů 


Sociálně 


terapeutické 


činnosti 


Socioterapeutické činnosti, jejichž 


poskytování vede k rozvoji nebo udržení 


osobních a sociálních schopností a 


dovedností podporující sociální začleňování 


osob 


30,00 Kč/15 min 


 


Stravování Cena 


oběd 60,00 Kč 


dovoz obědu  15,00 Kč 


 


 


Fakultativní činností Cena 


Přeprava sociálním 


automobilem 


v rámci města Karviné 


 
40,00 Kč/1 jízda 


přilehlé obce 15,00 Kč/km 


 


Upozornění: 


Základní a nejmenší jednotkou pro stanovení výše úhrady za úkon měřitelný časem je 15 minut. 


Úhrada je účtována podle skutečně spotřebovaného času, včetně času nezbytného k zajištění úkonů.  


 


Fakultativní činnost nepatří mezi úkony základní péče a výše úhrady nevychází z § 11 vyhlášky 


505/20065 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


 


 


DENNÍ STACIONÁŘ 


SAZEBNÍK ÚHRAD PLATNÝ OD 01. 06. 2019 


 


Základní činnosti Popis činnosti Sazba za nejmenší jednotku 


Pomoc při zvládání 


běžných úkonů péče 


o vlastní osobu 


Pomoc a podpora při podávání jídla a 


pití 


30,00 Kč/15 min 


Pomoc při oblékání a svlékání včetně 


speciálních pomůcek 


Pomoc při přesunu na lůžko nebo 


vozík 


Pomoc při prostorové orientaci, 


samostatném pohybu ve vnitřním 


vnějším prostoru 


Pomoc při osobní 


hygieně nebo 


poskytnutí podmínek 


pro osobní hygienu 


Pomoc při úkonem osobní hygieny 


30,00 Kč/15 min 


Pomoc při použití WC 


Poskytnutí stravy  
Zajištění stravy přiměřené době 


poskytování služby 


viz 


 tabulka stravování 


Výchovné, 


vzdělávací a 


aktivizační činnosti 


Nácvik a upevňování motorických, 


psychických a sociálních schopností 


a dovedností 


30,00 Kč/15 min Pracovně výchovná činnost 


Vytvoření podmínek pro zajištění 


přiměřeného vzdělávání (PC, 


internet, trivium) 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 477







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 Zprostředkování 


kontaktu se 


společenským 


prostředím 


Pomoc při obnovení nebo upevnění 


kontaktu s rodinou a pomoc a 


podpora při dalších aktivitách 


podporující sociální začleňování 


30,00 Kč/15 min 


 


Sociálně 


terapeutická činnosti 


Socioterapeutické činnosti, jejichž 


poskytování vede k rozvoji nebo 


udržení osobních a sociálních 


schopností a dovedností 


podporujících sociální začleňování 


osob 


30,00 Kč/15 min 


Pomoc při 


uplatňování práv a 


oprávněných zájmů 


při obstarávání 


osobních záležitostí 


Pomoc při komunikaci vedoucí 


k uplatňování práv a oprávněných 


zájmů 


30,00 Kč/15 min 


 


Stravování Cena 


svačina 20,00 Kč/ks 


oběd 60,00 Kč 


 


Fakultativní činností Navrhovaná cena 


Přeprava sociálním 


automobilem 


v rámci města Karviné 


 
40,00 Kč/1 jízda 


přilehlé obce 15,00 Kč/km 


 


Upozornění: 


Základní a nejmenší jednotkou pro stanovení výše úhrady za úkon měřitelný časem je 15 minut. 


Úhrada je účtována podle skutečně spotřebovaného času, včetně času nezbytného k zajištění úkonů.  


 


Fakultativní činnost nepatří mezi úkony základní péče a výše úhrady nevychází z  § 12 vyhlášky 


505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


 


 


 


ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 
 


SAZEBNÍK ÚHRAD PLATNÝ OD 01. 06. 2019 
 


 Úhrada za pobytový den 


 


Ubytování, úklid, praní, drobné 


opravy ložního a osobního prádla a 


ošacení, žehlení 


200,00Kč/denně 


Poskytnutí stravy – v rozsahu tří 


hlavních jídel a zajištění pitného 


režimu 


150,00Kč/denně 


 


Základní 


činnosti 


Popis činnosti Sazba za nejmenší 


jednotku 


Pomoc při 


zvládání 


běžných úkonů 


péče o vlastní 


osobu 


Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 


30,00 Kč/15 min 


Pomoc při oblékání a svlékání včetně 


speciálních pomůcek 


Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 


Pomoc při prostorové orientaci, 


samostatném pohybu ve vnitřním i 


vnějším prostoru 


Pomoc při 


osobní hygieně 


nebo poskytnutí 


podmínek pro 


osobní hygienu 


Pomoc při úkonem osobní hygieny 


30,00 Kč/15 min 
Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 


Pomoc při použití WC 


Poskytnutí 


stravy nebo 


pomoc při 


poskytnutí 


stravy 


Pomoc při přípravě stravy přiměřené 


době poskytování služby (svačinky) 
30,00 Kč/15 min 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 477







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


Zprostředkování 


kontaktu se 


společenským 


prostředím 


Doprovázení do školy, školského 


zařízení, k lékaři, do zaměstnání, na 


zájmové a volnočasové aktivity, na 


orgány veřejné moci, instituce poskytující 


veřejné služby a jiné navazující sociální 


služby a doprovázení zpět 
30,00 Kč/15 min 


Pomoc při obnovení nebo upevnění 


kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 


dalších aktivitách podporující sociální 


začleňování osob 


Sociálně 


terapeutické 


činnosti 


Socioterapeutické činnosti, jejichž 


poskytování vede k rozvoji nebo udržení 


osobních a sociálních schopností a 


dovedností podporující sociální 


začleňování osob 


30,00 Kč/15 min 


Pomoc při 


uplatňování 


práv, 


oprávněných 


zájmů a při 


obstarávání 


osobních 


záležitostí 


Pomoc při komunikaci vedoucí 


k uplatňování práv a oprávněných zájmů 


30,00 Kč/15 min 


Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 


Výchovné, 


vzdělávací a 


aktivizační 


činnosti 


Nácvik a upevňování motorických, 


psychických a sociálních schopností a 


dovedností 


30,00 Kč/15 min 


 


Fakultativní činností Cena 


Přeprava 


sociálním 


automobilem 


v rámci města Karviné 


 
40,00 Kč/1 jízda 


přilehlé obce 15,00 Kč/km 


 


Upozornění: 


Základní a nejmenší jednotkou pro stanovení výše úhrady za úkon měřitelný časem je 15 


minut. Časy úkonů, které mají stejnou sazbu se sčítají.  


 


Fakultativní činnost nepatří mezi úkony základní péče a výše úhrady nevychází z § 10 


vyhlášky 505/20065 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení 


 


 


 


CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 
 


SAZEBNÍK ÚHRAD PLATNÝ OD 01. 06. 2019 
 


 Sazba 


 


Ubytování, úklid, praní, drobné opravy ložního 


a osobního prádla a ošacení, žehlení 


200,00 Kč/denně 


 


Poskytnutí stravy – v rozsahu tří hlavních jídel 


a zajištění pitného režimu 


150,00 Kč/denně 


 


Základní činnosti Popis činnosti Sazba za nejmenší jednotku 


Poskytnutí stravy 


nebo pomoc při 


zajištění stravy 


Pomoc s přípravou  stravy 30,00 Kč/15 min 


Pomoc při zajištění 


chodu domácnosti 


Pomoc při běžném úklidu a 


údržbě domácnosti 
 


30,00 Kč/15 min 


 


Pomoc při údržbě domácích 


spotřebičů 


Podpora v hospodaření s penězi 


včetně pomoci s nákupy 


Výchovné, 


vzdělávací a 


aktivizační činnosti 


Zprostředkování kontaktu se 


společenským prostředím, pomoc 


při obnovení nebo upevnění 


kontaktu s rodinou a pomoc a 


podpora při dalších aktivitách 


podporující sociální začleňování 


30,00 Kč/15 min 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 477







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


Zprostředkování 


kontaktu se 


společenským 


prostředím 


 


Doprovázení na zájmové aktivity, 


k lékaři.  


30,00 Kč/15 min Podpora při využívání běžně 


dostupných služeb. 


Upevňování kontaktů s rodinou. 


Sociálně 


terapeutické 


činnosti 


Poskytování činností, které vedou 


k rozvoji a udržení osobních a 


sociálních schopností a 


dovedností 


 


30,00 Kč/15 min 


 


Pomoc při 


uplatňování práv, 


oprávněných 


zájmů a při 


obstarávání 


osobních 


záležitostí 


Pomoc při komunikaci vedoucí 


k uplatňování práv a oprávněných 


zájmů  30,00 Kč/15 min 


Pomoc při vyřizování běžných 


záležitostí 


Pomoc při osobní 


hygieně 


Pomoc při úkonech osobní 


hygieny a při základní péči o 


vlasy a nehty. 


 


30,00 Kč/15 min 


 


Upozornění: 


Základní a nejmenší jednotkou pro stanovení výše úhrady za úkon měřitelný časem je 15 


minut. Úhrada je účtována podle skutečně spotřebovaného času, včetně času nezbytného 


k zajištění úkonů.  


Suroviny na přípravu stravy si kupují uživatelé sami, z vlastních prostředků. 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 7 k usnesení 


 


 


 


C E N Í K 


pronájmu kompenzačních pomůcek od 1. 6. 2019   


č. Popis nájem/den nájem/měsíc 


1.   chodítko dvoukolové int. 3,00 Kč 90,00 Kč 


2.   chodítko tříkolové 3,00 Kč 90,00 Kč 


3.   chodítko čtyřkolové vysoké 4,00 Kč 120,00 Kč 


4.   vozík invalidní standard 8,00 Kč 240,00 Kč 


5.   nástavec na WC - přenosný 2,00 Kč 60,00 Kč 


6.   nástavec na WC - plastový 2,00 Kč 60,00 Kč 


7.   sedačka do vany - závěsná 2,00 Kč 60,00 Kč 


8.   sedačka do sprchy 2,00 Kč 60,00 Kč 


9.   opěradlo pod záda 2,00 Kč 60,00 Kč 


10.   stolička k vaně 2,00 Kč 60,00 Kč 


11.   vanička na mytí hlavy 3,00 Kč 90,00 Kč 


12.   vzduchová matrace 7,00 Kč 210,00 Kč 


13.   přenosná rampa - pevná 8,00 Kč 240,00 Kč 


14.   přenosná rampa - skládací 10,00 Kč 300,00 Kč 


15.   držák na knihu 2,00 Kč 60,00 Kč 


16.   stolek do lůžka 2,00 Kč 60,00 Kč 


17.   elektrický zvedák 20,00 Kč 600,00 Kč 


18.   závěs ke zvedákům 6,00 Kč 180,00 Kč 


19.   podložka pod patu 3,00 Kč 90,00 Kč 


20.   podložka polohovací – loket 3,00 Kč 90,00 Kč 


21.   elektrická polohovací postel 17,00 Kč 500,00 Kč 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 477







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


Úhrada za dopravu pomůcky:  
(dopravu pomůcky pronajímatel běžně nezajišťuje, je možná pouze po předchozí 


domluvě) 


 


 Cena 50,00 Kč/cesta - město Karviná 


 Cena 18,00 Kč/km - přilehlé obce 


 


 


KONTAKT: 


 


LENKA SUCHANKOVÁ 


tel.: 725 240 752 


e-mail: sekretariat@socsluzbykarvina.cz 


 


PROVOZNÍ DOBA: 


 


PONDĚLÍ – ČTVRTEK 


8:00 – 12:00 


jiný den nebo dobu po předchozí telefonické domluvě 


 
 


 



mailto:sekretariat@socsluzbykarvina.cz










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 478







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 
 
 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


58 633,80


58 633,80


851 856,65


851 856,65


1 401 082,00


1 401 082,00


80 000,00


80 000,00


1 600 000,00


1 600 000,00


-1 600 000,00


1 600 000,00


Zapojení 3. části dotace na projekt "Business Benefit Karviná - město pro podnikání" v rámci Operačního 


programu Zaměstnanost (ÚZ 13013).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


251 Podpora podnikání


251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)-Realizace 


ŠVP s pomocí regionálních prvků aneb "Výpravy za poznáním Těšínského 


Slezska"


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


text


Zapojení dotace na realizaci projektu Realizace ŠVP s pomocí regionálních prvků aneb "Výpravy za poznáním 


Těšínského Slezska" v rámci výzvy "Podpora vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2019" 


(ÚZ 33339).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


Zapojení vratek záloh poskytnutých v roce 2018 na dopravu dětí na ozdravné programy.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


359 ozdravné programy


Zapojení zálohové platby na projekt "Šablony II na Majáku" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Majakovského-Projekt "Šablony II 


na Majáku" pro ZŠ a MŠ Majakovského


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje akce "Demolice domu č.p. 1203-1206 v Karviné-Novém Městě" 


(ÚZ 17995).


4 Přijaté transfery


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na akci "Demolice domu č.p. 1203-1206 v Karviné-Novém 


Městě" z důvodu předfinancování.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 479







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


5 507 250,00


5 507 250,00


-5 507 250,00


5 507 250,00


80 000,00


80 000,00


-12 900,00


10 000,00


200,00


2 700,00


9 578 822,45 9 578 822,45


369 ostatní výdaje


331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě


229 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě


229 ostatní výdaje


Zapojení 1. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě 


sociálně-právní ochrany dětí na rok 2019 (ÚZ 13011).


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


Přesun prostředků ve výši zapojené 1. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí 


s rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí na rok 2019 z důvodu předfinancování.


Celková výše navržených změn rozpočtu


Přesun mezi závaznými ukazateli.


331 Kultura


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463-


Projekt "Prolínání kultur 2019-festival národnostních menšin" pro MěDK


331 Projekt - Kultura v údolí řeky Olše


369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení dotace na realizaci projektu "Prolínání kultur 2019 - festival národnostních menšin" v rámci dotačního 


programu Program podpory aktivit příslušníků národnostních menšin žijících na území Moravskoslezského 


kraje na rok 2019 (ÚZ 342).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


331 Kultura


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Přeškrtnutí



korzonkova

Textový rámeček












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 480




























































Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


 
 


 


 
 
 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


  


ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  
  


PPRROO  VVEEŘŘEEJJNNOOUU  ZZAAKKÁÁZZKKUU  


  


  


KKOOMMPPLLEEXXNNÍÍ  PPOOJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  MMAAJJEETTKKUU    


AA    


OODDPPOOVVĚĚDDNNOOSSTTII  ZZAA  ÚÚJJMMUU  
  


  
ZZaaddaavvaatteell::  


  


  


ssttaattuuttáárrnníí  mměěssttoo  KKaarrvviinnáá  


FFrryyššttááttsskkáá  7722//11,,  KKaarrvviinnáá,,  773333  2244  KKaarrvviinnáá  


  
 


 
 


  


  


  


  
KKvvěětteenn  22001199  


  


TTeennttoo  mmaatteerriiááll  sslloouužžíí  vvýýhhrraaddnněě  pprroo  ppoottřřeebbuu  oosslloovveennýýcchh  ppoojjiissttiitteellůů..  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 480







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 2 (celkem 21) 


 


Obsah: 
 


1 Informace o zadavateli .................................................................................................................. 5 


2 Informace o uveřejnění ................................................................................................................. 6 


3 Předmět plnění veřejné zakázky .................................................................................................. 6 


4 Specifikace pojištění ..................................................................................................................... 9 


5 Doba a místo plnění veřejné zakázky .......................................................................................... 9 


6 Prohlídka místa pojištění .............................................................................................................. 9 


7 Vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení § 98 a § 99 zákona ..................... 10 


8 Způsob hodnocení nabídek ........................................................................................................ 10 


9 Obchodní podmínky .................................................................................................................... 11 


10 Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky ............................................ 12 


11 Způsob zpracování nabídkové ceny, platební podmínky ........................................................ 13 


12 Platební podmínky ....................................................................................................................... 15 


13 Podání nabídky ............................................................................................................................ 16 


14 Otevírání nabídek ........................................................................................................................ 16 


15 Způsob bodového hodnocení hodnotící komisí ...................................................................... 17 


16 Změna podmínek zadávací dokumentace ................................................................................. 18 


17 Požadavek zadavatele na dílčí plnění ........................................................................................ 18 


18 Požadavek zadavatele na poskytnutí jistoty ............................................................................. 18 


19 Zadávací lhůta .............................................................................................................................. 18 


20 Práva zadavatele .......................................................................................................................... 18 


21 Variantní řešení ............................................................................................................................ 18 


22 Škodní průběh.............................................................................................................................. 19 


23 Ostatní sdělení zadavatele .......................................................................................................... 20 


24 Správa pojistné smlouvy („Makléřská doložka“) ..................................................................... 20 


 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 3 (celkem 21) 


Preambule 


 


Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  


o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) a v souladu s platnými právními 


předpisy. Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí zákonem. 


Zadávací řízení je vyhlášeno v souladu s ustanovením § 212, odst.3, písm. b). Písemná 


komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky, a to 


prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. Zadavatel  


v této souvislosti upozorňuje, že veškerá podání, která by dodavatel vůči zadavateli v rámci 


tohoto zadávacího řízení činil v listinné formě, jsou v souvislosti s výše uvedenými 


podmínkami zadávacího řízení vůči zadavateli neúčinná. 


Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností  


z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační  


a hospodárné zadání veřejné zakázky. Zadavatel i přes nejlepší péči nemůže vyloučit, že 


budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti a procesy upravené v zadávací dokumentaci, 


může být odlišný od názoru zadavatele. 


Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je 


souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 


vyplývajících z obecně závazných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky 


vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními 


příslušných obecně závazných norem.  


Dodavatel je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této textové části zadávací 


dokumentace, příp. požadované ve výzvě. Dodavatel je dále povinen plně respektovat 


zadávací podmínky a není oprávněn v nich provádět žádné změny. Nabídky, které nebudou 


splňovat požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, mohou vést, v souladu 


s ustanovením § 48 odst. 1 - 11 zákona, k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 4 (celkem 21) 


Zadavatel veřejné zakázky 


 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1, Karviná, PSČ 733 24 


IČ: 00297534 


Plátce DPH, DIČ: CZ00297534 


(dále jen „zadavatel“) 


 


podle § 96 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 


předpisů, (dále jen „zákon“) 


 


 


 


 


poskytuje 


zadávací dokumentaci v jednacím řízení s uveřejněním dle § 60 zákona 


na veřejnou zakázku na služby 


(dále jen „zadávací dokumentace“) 


 


 


 


Název veřejné zakázky: 


 


 


 


„„KKOOMMPPLLEEXXNNÍÍ  PPOOJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  MMAAJJEETTKKUU  


AA  


OODDPPOOVVĚĚDDNNOOSSTTII  ZZAA  ÚÚJJMMUU““  
 


 


 


 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 5 (celkem 21) 


 


1 Informace o zadavateli 


1.1 Základní údaje 


Název zadavatele:    statutární město Karviná 


IČ zadavatele:    00297534 


Sídlo zadavatele:  Fryštátská 72/1, Karviná, PSČ 733 24 


Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Jan Wolf, primátor 


Kontaktní osoba:  Ing. Vladimír Tvrdoň, vedoucí oddělení 


rozpočtů odboru ekonomického Magistrátu 


města Karviné 


Telefon:      +420 596 387 369 


E-mail:     vladimir.tvrdon@karvina.cz 


1.2 Kontaktní osoba zadavatele 


Kontaktní osobou zadavatele souvisejících s touto veřejnou zakázkou je: Ing. Vladimír 


Tvrdoň, vedoucí oddělení rozpočtů odbor ekonomický Magistrát města Karviné, telefon: 


+420 596 387 369, e-mail:vladimir.tvrdon@karvina.cz, adresa: Fryštátská 72/1,  


733 24 Karviná. 


1.3 Zastoupení zadavatele osobou příkazníka 


Zadavatel se rozhodl, v souladu s § 43 zákona, nechat se zastoupit při výkonu práv  


a povinností podle zákona souvisejících se zadávacím řízením osobou níže uvedeného 


příkazníka. 


Příkazník splňuje požadavek nepodjatosti a je tak zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím 


se zajištěním průběhu zadávacího řízení. Příkazníkovi zadavatele však není uděleno 


zmocnění k zadání veřejné zakázky, vyloučení dodavatele z účasti v řízení, rozhodnutí  


o výběru nejvhodnějšího návrhu, zrušení řízení či rozhodnutí o způsobu vyřízení námitek.  


Osoba pověřená činnostmi zadavatele: RENOMIA, a. s. 


IČ: 48391301 


DIČ: CZ699002745 


Sídlo: Holandská 874/8, Štýřice, 639 00 Brno 


Osoba oprávněná jednat za společnost: Ing.Jiří Nepala, místopředseda představenstva 


Kontaktní osoba pro výběrové řízení:  Dušan Urbánek, senior account manager 


Telefon: + 420 555 140 205 


E-mail: dusan.urbanek@renomia.cz 



mailto:vladimir.tvrdon@karvina.cz





Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 6 (celkem 21) 


 


2 Informace o uveřejnění 


Oznámení tohoto zadávacího řízení je uveřejněno na portálu Věstník veřejných zakázek 


(dále jen „VVZ“) pod evidenčním číslem zakázky …….. a v Úředním věstníku Evropské unie. 


3 Předmět plnění veřejné zakázky 


3.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 


Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné 


zakázky, a to následujícím způsobem: 


 


 kód CPV  66515200-5, název – pojištění majetku 


 kód CPV  66516000-0, název – pojištění odpovědnosti za škodu 


 kód CPV  66514110-0, název – pojištění motorových vozidel 


 kód CPV 66516100-1, název – pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem 


vozidel 


3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 


Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle ustanovení  


§ 16 a násl. zákona činí 19 000 000 Kč, bez provize makléře.  


Do předkládané cenové nabídky nebude dodavatel zahrnovat provizi makléře. 


3.3 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 


Předmětem veřejné zakázky je pojištění nemovitého a movitého majetku zadavatele a jím 


zřizovaných příspěvkových organizací a organizačních složek a pojištění odpovědnosti  


za zadavatele a jím zřizovaných příspěvkových organizací a organizačních složek, včetně 


pojištění motorových vozidel zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 


provozem vozidla („povinné ručení“) a havarijní pojištění vybraných vozidel, za zadavatele  


a jím zřizovaných příspěvkových organizací a organizačních složek, jakož i další pojištění  


a zajištění správy takového pojištění s tím, že podrobný popis veřejné zakázky a veškeré 


další věcné podmínky týkající se rozsahu a obsahu požadovaného pojištění jsou uvedeny 


v této zadávací dokumentaci a příslušných přílohách.  


Pojistné smlouvy budou uzavírány mezi zadavatelem jako pojistníkem a dodavatelem jako 


pojistitelem. Pojištěným bude zadavatel, příspěvkové organizace zadavatele a organizační 


složky zadavatele. 


Zadávací řízení je děleno na části.  







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 7 (celkem 21) 


Dodavatel může předložit nabídku na: 


a) celý předmět plnění veřejné zakázky, tj. pojištění majetku, pojištění odpovědnosti  


za škodu/újmu, havarijní pojištění motorových vozidel, pojištění odpovědnosti  


za škody způsobené provozem vozidel 


nebo na 


b) pojištění majetku a odpovědnosti 


nebo na 


c) pojištění vozidel, tj. havarijní pojištění motorových vozidel, pojištění odpovědnosti  


za škody způsobené provozem vozidel 


3.3.1 Pojištění nemovitého a movitého majetku zadavatele a příspěvkových 


organizací 


Předmětem pojištění je nemovitý a movitý majetek zadavatele a příspěvkových organizací 


zřízených zadavatelem a organizačních složek zadavatele. 


Seznam spolupojištěných subjektů je uveden v příloze č. 9 zadávací dokumentace. 


Požadované pojistné limity pro jednotlivé druhy majetku a jednotlivé druhy pojistných 


událostí, jakož i veškeré požadavky zadavatele na příslušný druh pojištění, jsou vymezeny 


v přílohách č. 1, 2, 3, 4, 5 zadávací dokumentace. 


V pojistné smlouvě bude v pojištění odcizení ujednání o akceptaci stávajícího zabezpečení 


pro jednotlivá uvedená místa pojištění. 


Maximální možná škoda (dále též jen „MMŠ“) při jedné pojistné události může vzniknout 


na objektu – Zámek Fryštát a Lottyhaus Karviná. Výše MMŠ na tomto objektu  


a pravděpodobná možná škoda (dále též jen „PML“) je uvedena v příloze č. 1 – Pojištění 


majetku a ve zprávě o rizicích, která je součástí této zadávací dokumentace. 


PML je definována jako pravděpodobná maximální ztráta, která je reálná s ohledem  


na požární riziko a hodnotu pojištěného majetku, přičemž se zohledňuje plošné rozložení 


majetku, účinnost stavebních konstrukčních prvků zabraňujících šíření požáru, výskyt 


hořlavých látek a možnost šíření ohně. 


3.3.2 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zadavatelem, organizačními 


složkami zadavatele a příspěvkovými organizacemi 


Předmětem pojištění je odpovědnost za újmu způsobenou zadavatelem, organizačními 


složkami a příspěvkovými organizacemi třetí osobě v souvislosti s činností zadavatele, 


organizačních složek nebo příspěvkových organizací, a to včetně doplňkových pojištění. 


Podmínky a rozsah pojištění, jakož i veškeré požadavky zadavatele na příslušný druh 


pojištění, jsou blíže vymezeny v příloze č. 6 zadávací dokumentace. 


 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 8 (celkem 21) 


3.3.3 Havarijní pojištění vozidel, včetně připojištění 


Předmětem pojištění je havarijní pojištění vybraných vozidel (36 vozidel) včetně 


požadovaných připojištění. 


Podmínky a rozsah pojištění, jakož i veškeré požadavky zadavatele na pojištění (včetně 


seznamu vozidel, které jsou předmětem pojištění), jsou vymezeny v příloze č. 7 zadávací 


dokumentace. 


3.3.4 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 


Předmětem pojištění je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (tzv. 


„povinné ručení“) ve smyslu zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu 


způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 


odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů, včetně požadovaných 


připojištění ve vztahu k 24 vozidlům. 


3.4 Vyhrazená změna závazku dle § 100 zákona 


Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 a odst. 3 právo zadat 


vybranému dodavateli veřejné zakázky další službu pojištění, odpovídající předmětu plnění 


této veřejné zakázky případně pojištění dosud nepojištěného majetku nově nabytého  


v průběhu platnosti smlouvy. 


 


Předpokládaná hodnota opčního práva nepřevýší 30% přepokládané hodnoty zakázky. 


 


Zadavatel je oprávněn opční právo uplatnit nejpozději do 31. 12. 2023. 


3.5 Závaznost požadavků zadavatele 


Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 


zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 


Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 


nabídky. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, 


aby dodavatel zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo 


doplnil další chybějící údaje a doklady v souladu s § 46 odst. 1 zákona. Dodavatel je povinen 


splnit tuto povinnost ve stanovené přiměřené lhůtě uvedené ve výzvě, resp. žádosti 


zadavatele. Výzva, resp. žádost bude zaslána elektronicky prostřednictvím elektronického 


nástroje E-ZAK v souladu s § 211 odst. 3 zákona. 


Podmínka dodržení závazných požadavků zadavatele se netýká jednotlivých smluvních 


ujednání uvedených v příloze č. 11 „Ostatní podmínky pojištění“ této zadávací dokumentace, 


jejichž akceptace dodavatelem (účastníkem) bude součástí bodového hodnocení pro 


kritérium „Rozsah pojistného krytí“. 


V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy  


na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které 


platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, za příznačné, patenty, ochranné 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 9 (celkem 21) 


známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití  


i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 


4 Specifikace pojištění 


Předmětem pojištění je movitý a nemovitý majetek zadavatele, organizačních složek  


a příspěvkových organizací zřízených zadavatelem v rozsahu specifikovaném v přílohách  


č. 1, 2, 3, 4 a 5. Pojištění odpovědnosti za újmu zadavatele, organizačních složek  


a příspěvkových organizací zřízených zadavatelem v rozsahu specifikovaném v příloze č. 6, 


včetně pojištění vozidel zadavatele, organizačních složek a příspěvkových organizací 


zřízených zadavatelem v rozsahu specifikovaném v přílohách č.7 a č.8. 


5 Doba a místo plnění veřejné zakázky 


5.1 Doba plnění veřejné zakázky  


Dodavatel(-é) je/jsou povinen/povinni zahájit plnění předmětu veřejné zakázky dle 


odst. 3.3.1, 3.3.2, 3.3.3 a 3.3.4 zadávací dokumentace od 1. ledna 2020, tj. příslušná 


pojistná smlouva či pojistné smlouvy se statutárním městem Karviná zahrnující  


i organizační složky a jednotlivé příspěvkové organizace musí nabýt účinnosti 


nejpozději k tomuto datu. V případě, že nebude možné pojistnou(-é) smlouvu(-y) 


v daném termínu uzavřít z důvodu na straně zadavatele (např. neočekávané 


prodloužení doby trvání zadávacího řízení), je/jsou dodavatel(-é) povinen/povinni 


uzavřít pojistnou(-é) smlouvu(-y) v nejkratším možném termínu po odpadnutí takové 


překážky s tím, že smlouva či smlouvy nabudou účinnosti uveřejněním v registru 


smluv. 


Pojistná smlouva či smlouvy budou uzavřeny s pojistnou dobou od 1. ledna 2020  


do 31. prosince 2023 (bez ohledu na případné prodloužení zadávacího řízení dle 


předchozího odstavce).  


5.2 Místo plnění veřejné zakázky 


Místem plnění veřejné zakázky je především katastrální území statutárního města Karviná, 


není-li stanoveno jinak. Bližší specifikace místa plnění této veřejné zakázky je uvedena též 


v přílohách č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 této zadávací dokumentace. 


6 Prohlídka místa pojištění 


Zadavatel, s ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky, prohlídku místa plnění 


nestanovuje. 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 10 (celkem 21) 


 


7 Vysvětlení zadávací dokumentace 
ve smyslu ustanovení § 98 a § 99 zákona 


Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 


související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před 


uplynutím lhůty pro podání nabídek. 


Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 


uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti. Zadavatel není povinen 


vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň  


3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost 


o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu podle 


předchozího odstavce. 


Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, 


neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek 


nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení 


zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 


Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích 


podmínek, postupuje podle § 99 zákona. 


Jelikož je celá zadávací dokumentace volně přístupná na profilu zadavatele, zadavatel 


nezná a ani znát nemůže údaj o tom, kteří dodavatelé využili neomezeného dálkového 


přístupu k zadávací dokumentaci a nezná tedy ani všechny adresy, na které by měl 


poskytovat vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel však vždy uveřejní vysvětlení 


zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele.  


Z těchto důvodů doporučuje zadavatel všem dodavatelům, aby pravidelně sledovali 


profil zadavatele. 


8 Způsob hodnocení nabídek 


Podané nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 - 3 zákona hodnoceny 


podle kritéria ekonomická výhodnost nabídky. Hodnocena bude cena stanovená dle 


čl. 11 zadávací dokumentace a rozsah pojistného krytí. 


Zadavatel bude při hodnocení předložených nabídek dodavatelů postupovat dle § 101, 


odst.1 zákona. 


Podrobný postup hodnocení je uveden v čl. 15 zadávací dokumentace. 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 11 (celkem 21) 


 


9 Obchodní podmínky 


- Dodavatel (účastník) může podat návrh smlouvy (smluv) pokrývající celý předmět 


plnění veřejné zakázky nebo jen na její část dle rozdělení uvedeného v čl. 3.3. 


- Návrh smlouvy (smluv) nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění 


zadavatele, uvedená v této zadávací dokumentaci; v opačném případě nabídka 


nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena. 


- Návrh smlouvy (smluv) rovněž musí respektovat ustanovení zákona a dalších právních 


předpisů, které se vztahují na plnění veřejné zakázky. 


- Návrh smlouvy (smluv) musí obsahovat ujednání o tom, že pojistným obdobím je 


jeden rok. 


- Návrh smlouvy (smluv) musí obsahovat závazek dodavatele (účastníka), že pokud 


jsou smluvní ujednání uvedená ve smlouvě v rozporu s přiloženými VPP, DPP, ZPP 


nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními 


přiložených VPP, DPP, ZPP nebo doložek. 


- Návrh smlouvy (smluv) musí dále obsahovat závazek dodavatele (účastníka), že bude 


garantovat sazby pojistného uvedené ve své nabídce po celou dobu plnění veřejné 


zakázky, tj. po dobu 4 let, a to i v případech nově pořízeného majetku zadavatelem.  


- Návrh smlouvy musí dále obsahovat závazek dodavatele, že v případě krádeže, 


loupeže finanční hotovosti a cenností akceptuje typy trezorů a zabezpečení  


pro jednotlivá místa pojištění uvedená v příloze č. 10 zadávací dokumentace. 


- Návrh smlouvy (smluv) musí obsahovat závazek dodavatele (účastníka) o neplatnosti 


postoupení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé z pojistné smlouvy bez 


předchozího písemného souhlasu zadavatele s postoupením. 


- Návrh smlouvy (smluv) musí obsahovat závazek dodavatele (účastníka) o sjednání 


smluvní pokuty za zastavení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé z pojistné 


smlouvy bez předchozího písemného souhlasu zadavatele, a to ve výši 10 % 


z nominální výše zastavené pohledávky. 


- Návrh smlouvy (smluv) musí obsahovat závazek dodavatele (účastníka) o platnosti 


započtení vzájemných pohledávek výlučně na základě písemné dohody smluvních 


stran. 


- Návrh smlouvy (smluv) musí obsahovat ujednání o podmínce zveřejnění smlouvy 


(smluv) v registru smluv. 


- Návrh smlouvy (smluv) musí obsahovat ujednání:  


 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle 


tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 12 (celkem 21) 


- Návrh smlouvy (smluv) musí obsahovat ujednání:  


 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


- Návrh smlouvy (smluv) musí obsahovat ujednání:  


 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 


smlouvy, včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10 Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky 


Součástí nabídky musí být rovněž:  


a) formou čestného prohlášení seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních 


orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli 


v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele (v případě, že žádný 


ze statutárních orgánů či členů statutárních orgánů nebyl v pracovněprávním, 


funkčním či obdobném poměru v posledních 3 letech u zadavatele, předloží o této 


skutečnosti dodavatel rovněž čestné prohlášení) 


b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 


jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě  


pro podání nabídek (formou čestného prohlášení) 


c) prohlášení dodavatele (účastníka) o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu 


podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 


(formou čestného prohlášení) 


Způsob a forma zpracování nabídky 


Všechny listy musí být očíslovány průběžnou číselnou řadou počínající číslem 1. Posledním 


listem musí být list, v němž dodavatel uvede celkový počet všech listů. 


Předkládá-li nabídku více osob společně, nabídka musí obsahovat smlouvu o sdružení  


za účelem splnění veřejné zakázky. Smlouva o sdružení musí stanovit jediný právní subjekt 


(účastníka sdružení), který bude vedoucím pojistitelem a je oprávněn sdružení zastupovat  


ve věci podání nabídky. 


Jedná-li v rámci veřejné zakázky jménem dodavatele (účastníka) osoba jiná, než k tomu 


ustanovená dle zřizovací či zakládací listiny, bude součástí nabídky rovněž doklad 


prokazující rozsah jejích zmocnění (plná moc). 


10.1 Nabídka musí být předložena v následující struktuře: 


1) obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 


2) identifikační údaje dodavatele; 


3) nabídková cena (v požadovaném členění); 


4) podrobný popis a specifikace nabízeného plnění; 


5) návrh pojistné smlouvy; 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 13 (celkem 21) 


6) prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů; 


7) ostatní dokumenty. 


11 Způsob zpracování nabídkové ceny, platební podmínky 


11.1 Základní požadavky zadavatele  


Dodavatel (účastník) uvede roční nabídkovou cenu za nabízené plnění veřejné zakázky  


v souladu se zadávacími podmínkami, a to absolutní částkou v českých korunách. 


Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná.  


Nabídková cena bude stanovena pro předkládaný rozsah předmětu plnění veřejné zakázky  


v předepsaném členění této zadávací dokumentace. 


Nabídková cena bude dodavatelem (účastníkem) uvedena v nabídce v této struktuře: 


11.1.1 Pojištění majetku a odpovědnosti 


Tabulka 1: 


 
Cena za 1 rok  


(v Kč) 


Cena za 4 roky  


(v Kč) 


Cena za pojištění majetku   


Cena za pojištění odpovědnosti za újmu/škodu   


Celková cena za plnění veřejné zakázky pro pojištění 


majetku a odpovědnosti (součet výše uvedených 


řádků) 


  


Nabídkovou cenu je účastník rovněž povinen uvést ve struktuře dle příloh k této zadávací 


dokumentaci. 


Tabulka 2: 


 
Cena za 1 rok  


(v Kč) 


Cena za 4 roky  


(v Kč) 


Cena za živelní pojištění majetku   


Cena za pojištění krádeže, loupeže, včetně vandalismu   


Cena za pojištění skel   


Cena za pojištění exponátů na výstavách   


Cena za pojištění elektroniky   


Cena za pojištění odpovědnosti za újmu/škodu   


Celková cena za plnění veřejné zakázky pro pojištění 


majetku a odpovědnosti  


(součet výše uvedených řádků) 


  


Součty uvedené v šedých řádcích Cena za 1 rok v Kč a Cena za 4 roky v Kč musí být v obou 


tabulkách shodné. 


 


 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 14 (celkem 21) 


11.1.2 Pojištění vozidel 


Tabulka 3: 


 
Cena za 1 rok  


(v Kč) 


Cena za 4 roky  


(v Kč) 


Cena za pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 


provozem vozidla 
  


Cena za havarijní pojištění vozidel   


Cena za doplňková připojištění k vozidlům   


Celková cena za plnění veřejné zakázky pro pojištění 


vozidel (součet výše uvedených řádků) 
  


Nabídkovou cenu je účastník rovněž povinen uvést ve struktuře dle příloh k této zadávací 


dokumentaci. 


Tabulka 4: 


 
Cena za 1 rok  


(v Kč) 


Cena za 4 roky  


(v Kč) 


Cena za pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 


provozem vozidla 
  


Cena za havarijní pojištění vozidel   


Cena za připojištění skel ve vozidle   


Cena za úrazové pojištění sedadel ve vozidle   


Cena za připojištění přepravovaných zavazadel   


Celková cena za plnění veřejné zakázky pro pojištění 


vozidel (součet výše uvedených řádků) 
  


Součty uvedené v modrých řádcích Cena za 1 rok v Kč a Cena za 4 roky v Kč musí být v obou 


tabulkách shodné. 


Dodavatel (účastník) v nabídce uvede v procentech z přijatého ročního pojistného, že 


poskytne zadavateli stanovenou výši bonusu (bonifikace) ve vztahu ke konkrétnímu 


škodnému průběhu za jednotlivé druhy pojištění dle odst. 3.3.1, 3.3.2, 3.3.3 a 3.3.4 zadávací 


dokumentace (za každé zvlášť). Škodným průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným 


pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace 


nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou 


vztahovány k pojistnému období v délce jednoho roku. Pro výpočet škodného průběhu se  


do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. 


Uvedeným ustanovením není dotčeno provádění hodnocení dle čl. 8 zadávací dokumentace. 


11.2 Specifikace překročení nabídkové ceny 


Nabídkovou cenu lze navýšit na základě dodatku k pojistné smlouvě po dohodě obou stran 


v případě rozšíření majetku o více než 10%. 


 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 15 (celkem 21) 


12 Platební podmínky 


12.1 Pojistné částky nebo limity u jednotlivých rizik se mohou v čase změnit, 


v případě takové změny se mění cena pojištění, nikoliv sazba pojistného. 


12.2 Pokud pojistitel vypoví pojistnou smlouvu po pojistné události, činí výpovědní 


lhůta 3 měsíce od doručení výpovědi. 


12.3 Cena plnění veřejné zakázky bude zadavatelem hrazena na základě daňového 


dokladu – faktury, kterou je dodavatel oprávněn vystavit vždy v příslušném 


kalendářním čtvrtletí, k datům uvedeným v bodu12.7. Do pojistné smlouvy musí 


být závazně zakomponována makléřská doložka dle čl. 24 zadávací 


dokumentace. 


12.4 Dodavatel (účastník) se zavazuje, že nebude navyšovat výši pojistného  


za požadovaný čtvrtletní způsob platby pojistného. 


12.5 Splatnost každé faktury nesmí být kratší než 21 dnů ode dne jejího doručení 


zadavateli. 


12.6 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti ve smyslu příslušných zákonných 


ustanovení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 


zadavatel oprávněn ji zaslat zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 


splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 


doplněného či opraveného dokladu. 


12.7 Platby pojistného budou prováděny v české měně. Roční pojistné bude splatné 


čtvrtletně, ve čtyřech splátkách v každém kalendářním roce pojištění, a to  


k 31. 01., 01. 04., 01. 07. a k 01. 10., není-li v zadávací dokumentaci uvedeno 


jinak. Připadne-li výše uvedené datum na dny pracovního klidu, volna nebo 


státní svátek je pojistné splatné první následující pracovní den. 


 


Zadavatel si vyhrazuje právo zařazovat do pojistné smlouvy (smluv) následující 
ujednání: 
 


1) o neplatnosti postoupení druhé smluvní strany vzniklé z pojistné smlouvy bez 


předchozího písemného souhlasu zadavatele s postoupením, 
 


2) o sjednání smluvní pokuty za zastavení pohledávky druhé smluvní strany 


vzniklé z pojistné smlouvy bez předchozího písemného souhlasu zadavatele, 


a to ve výši 10% z nominální výše zastavené pohledávky, 
 


3) o platnosti započtení vzájemných pohledávek výlučně na základě písemné 


dohody smluvních stran 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 16 (celkem 21) 


13 Podání nabídky 


13.1 Podání nabídky  


Účastník musí svou nabídku podat v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 


nástroje E-ZAK, přičemž tato musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 107 


zákona, s tím, že ustanovení § 107 odst. 1 o listinné podobě nabídky se nepoužije. 


 


Nabídku není možno podat prostřednictvím datové schránky. 


 


Bližší podrobnosti a podmínky nezbytné k užití elektronického nástroje E-ZAK jsou součástí 


pozvánky k účasti v zadávacím řízení případně jejich přílohách, které generuje elektronický 


nástroj E-ZAK automaticky při registraci do zadávacího řízení. Elektronický nástroj E-ZAK 


zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti dat, včetně absolutní 


nepřípustnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich 


protokolární zpřístupnění. Účastník přitom postupuje podle dispozic zadavatele, uvedených 


v dokumentaci elektronicky vedeného zadávacího řízení. 


 


Instrukce pro podání nabídky naleznete v dokumentu poskytovatele elektronického nástroje 


E-ZAK, který je součástí pozvánky k účasti v zadávacím řízení pod odkazem………… 


Ověření technické způsobilosti počítače pro elektronický podpis a elektronické podání 


nabídky v elektronickém nástroji E-ZAK najdete na adrese: ……………Účastník je povinen 


ověřit kompatibilitu svého počítače v dostatečném časovém předstihu před uplynutím 


lhůty pro podání nabídek. Nekompatibilní počítač účastníka nelze přičítat na vrub 


zadavateli. 


13.2 Přepisy nebo opravy nabídky  


Nabídka účastníka nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele 


v omyl. 


13.3 Ostatní 


Ostatní náležitosti týkající se podání nabídek jsou upraveny v ustanovení § 107 zákona. 


14 Otevírání nabídek 


14.1 Veřejné otevírání nabídek 


S ohledem na rozhodnutí zadavatele realizovat zadávací řízení k této veřejné zakázce 


s využitím elektronického nástroje, kde nabídky budou podávány pouze v elektronické 


podobě, veřejné otevírání nabídek se neuskuteční. 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 17 (celkem 21) 


14.2 Datum a místo otevírání nabídek 


Otevírání nabídek se uskuteční dne 3.9.2019 v 13:00hod., v budově Magistrátu města 


Karviná, na adrese Karola Sliwky 50/8a, Karviná Fryštát v zasedací místnosti č.339. 


Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 


Nabídky, které nebudou zadavateli podány ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této 


zadávací dokumentaci, se nepovažují za podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim 


nepřihlíží dle § 28 odst. 2. zákona. Zadavatel při otevírání nabídek v elektronické podobě 


postupuje v souladu s § 109 odst. 2. zákona.  


15 Způsob bodového hodnocení hodnotící komisí 


Hodnocení bude provedeno podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě těchto dílčích 


hodnotících kritérií: 


a) Celková nabídková cena pojištění (roční pojistné) – váhový faktor 70 %, 


b) Rozsah pojistného krytí – váhový faktor 30 %. 


Dílčí kritérium a): 


Celková nabídková cena pojištění (roční pojistné) 


Nabídka s nejnižší cenou získá 100 bodů. 


Bodový zisk dalších nabídek bude násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky  


k hodnocené nabídce. 


Po přidělení bodů bude proveden přepočet na váhu 70%. 


Dílčí kritérium b): 


Rozsah pojistného krytí 


Bude hodnoceno podle výhodnosti předložené nabídky pro zadavatele, včetně pojistných 


podmínek a akceptovaných smluvních ujednání uvedených v příloze č. 11 zadávací 


dokumentace. Zadavatel hodnotí nabízený rozsah pojistného krytí a jeho výhodnost  


pro zadavatele. Při hodnocení bere v úvahu také rozsah výluk z pojištění obsažených  


v nabídce a rozsah specifických ujednání odchylujících se ve prospěch zadavatele  


od všeobecných pojistných podmínek. Toto kritérium nebude hodnoceno početně,  


ale bodovací metodou. 


Zadavatel hodnotí toto kritérium tak, že nejvýhodnější nabídce přidělí 100 bodů. 


Každá další nabídka s nižším nabízeným rozsahem pojistného krytí získá nižší bodové 


hodnocení. 


Po přidělení bodů bude proveden přepočet na váhu 30%. 


 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 18 (celkem 21) 


16 Změna podmínek zadávací dokumentace 


Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 


dokumentací, a to buď na základě žádostí účastníků o vyjasnění zadávací dokumentace, 


nebo z vlastního podnětu. Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem 


dodavatelům (účastníkům) o veřejnou zakázku.  


 


17 Požadavek zadavatele na dílčí plnění 


Zadavatel připouští dílčí plnění. 


 


18 Požadavek zadavatele na poskytnutí jistoty 


Složení jistoty dle § 41 odst. 1 zákona zadavatel nepožaduje. 
 


19 Zadávací lhůta 


Zadavatel stanovuje konec zadávací lhůty dnem 31.12.2019. Všichni dodavatelé (účastníci) 


jsou do okamžiku uplynutí této lhůty svými nabídkami vázáni dle § 40 zákona.  


20 Práva zadavatele 


Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně 


doručeny v rámci lhůty pro podávání nabídek. 


Zadavatel nebude dodavatelům (účastníkům) hradit žádné náklady spojené s účastí 


v zadávacím řízení. Tyto náklady nesou dodavatelé sami. 


Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit nabídky, které nebudou splňovat zadávací podmínky. 


Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení dle § 127 zákona. 


Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy zaslané mu ve smyslu § 98 odst. 1 zákona pouze 


písemnou formou prostřednictvím elektronického nástroje pro veřejné zakázky E-ZAK. 


V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 


s vybraným dodavatelem (účastníkem), je příslušný dodavatel (účastník) povinen o této 


změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně 


v kvalifikaci dodavatele (účastníka), je třeba postupovat dle § 88 zákona. 
 


21 Variantní řešení 


Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 19 (celkem 21) 


22 Škodní průběh 


22.1 Pojištění majetku 


Datum vzniku 
škody 


Specifikace 
Počet 
škod 


Výše škody 
(v Kč) 


2019 Vichřice, krupobití 1 19 610  


 Skla 1 2 024 


 Odcizení, vč. vandalismu 1 1 402 


 Atmosférické srážky 1 9 880 


 


2018 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 1 27 090  


 Nepřímý úder blesku 2 108 344  


 Živelní pojištění / náraz motorového vozidla 3 8 536  


 Vodovodní škody 9 346 539 


 Skla 5 76 806  


 Odcizení, vč. vandalismu 12 135 264  


 Elektronika 1 57 891  


 Atmosférické srážky 1 4 288 


 


2017 Vichřice, krupobití 5 438 282 


 Živelní pojištění / náraz motorového vozidla 2 16 306  


 Živelní pojištění / požár 1 8 000 


 Živelní pojištění / tíha sněhu 1 229 398 


 Vodovodní škody 5 196 765 


 Skla 14 153 603  


 Odcizení, vč. vandalismu 39 352 221  


 Elektronika 1 35 257  


 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 2 33 032 


 Atmosférické srážky 1 13 273 


 


2016 Živelní pojištění / náraz motorového vozidla 3 55 725  


 Živelní pojištění / požár 1 9 139 


 Vodovodní škody 5 5 118 918  


 Skla 6 46 115 


 Odcizení, vč. vandalismu 29 419 459 


 Atmosférické srážky 5 154 081 


Pozn.: rok 2019 – škody do 31.3.2019. 


22.2 Pojištění odpovědnosti za újmu 


Datum vzniku 
škody 


Specifikace 
Počet 
škod 


Výše škody 
(v Kč) 


2019 Újma na majetku nebo zdraví 32 188 758 


2018 Újma na majetku nebo zdraví 175 1 251 101 


2017 Újma na majetku nebo zdraví 190 2 148 422 


2016 Újma na majetku nebo zdraví 206 2 582 757 


Pozn.: rok 2019 – škody do 31.3.2019 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 20 (celkem 21) 


Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 


Datum vzniku škody Specifikace Výše škody (Kč) 


2019 Celkem škod – 1 42 142 


2018 Celkem škod – 11 264 150 


2017 Celkem škod – 8 346 265 


2016 Celkem škod – 4 80 014 


Pozn.: rok 2019 – škody do 31.3.2019 


22.3 Havarijní pojištění 


Datum vzniku škody Specifikace Výše škody (Kč) 


2019 Celkem škod - 0 0  


2018 Celkem škod - 4 216 886  


2017 Celkem škod - 9 453 727 


2016 Celkem škod - 5 49 986  


Pozn.: rok 2019 – škody do 31.3.2019 


23 Ostatní sdělení zadavatele 


Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 zákona oznamuje, že zadávací dokumentace a její přílohy 
č. 1 až 15 vypracovala společnost RENOMIA, a. s., se sídlem Holandská 874/8, Štýřice,  
639 00 Brno, IČ: 48391301. 


 


24 Správa pojistné smlouvy („Makléřská doložka“) 


Návrh smlouvy musí obsahovat makléřskou doložku následujícího znění: 


Pojistná smlouva je spravována pojistným makléřem pojistníka, společností RENOMIA, a. s., 


se sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 


Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3930, IČ 483 91 301, který je výhradně pověřen 


vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu (dále jen "makléř"). Veškerý styk, 


který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn 


výhradně prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli 


jsou vůči pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele 


informovat bez zbytečného prodlení. 


Seznam příloh: 


Příloha č. 1 – Živelní pojištění 


Příloha č. 2 – Pojištění odcizení, včetně vandalismu 


Příloha č. 3 – Pojištění skel 


Příloha č. 4 – Pojištění exponátů 


Příloha č. 5 – Pojištění elektroniky 


Příloha č. 6 – Pojištění odpovědnosti za újmu 


Příloha č. 7 – Havarijní pojištění 


Příloha č. 8 – Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem vozidel  


(„Povinné ručení“) 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 21 (celkem 21) 


Příloha č. 9 – Seznam spolupojištěných subjektů 


Příloha č. 10 – Cennosti – limity, zabezpečení 


Příloha č. 11 – Ostatní podmínky pojištění 


Příloha č. 12 – Krycí list nabídky 


Příloha č. 13 – Formulář – nabídka pojištění 


Příloha č. 14 – Bodové hodnocení rozsahu krytí 


Příloha č. 15 – Zpráva o rizicích 







Příloha č.1 


Živelní pojištění majetku 


Stránka 1 z 3 


POJIŠTĚNÍ MAJETKU 


PML: Škoda na majetku – Zámek Fryštát + 


Lottyhaus, Karviná - Fryštát 
971 508 400  


 Celkem 971 508 400  


Živelní pojištění majetku 


Předměty pojištění, pojistné částky 


Předmět pojištění  Pojistná částka Agregovaná 


pojistná částka 


Poznámka 


Soubor vlastních  


a cizích nemovitostí 


Budovy, stavby a haly včetně 


technického zhodnocení a stavebních 


součástí vnějších i vnitřních, včetně 


lehkých staveb, dřevostaveb 


10 754 216 000  


10 959 216 000  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 


Ostatní vlastní a cizí věci nemovité na 


volném prostranství, např. rampy, 


komíny veřejné osvětlení, zařízení 


hřišť, apod. – včetně zpevněných 


ploch, hřišť s umělým povrchem, 


komunikací, pozemkových úprav, 


kanalizace, inženýrských sítí, včetně 


odnímatelných částic (jako např. EZS, 


čidla, kamerové zabezpečovací 


systémy. Mechanické zábranné 


systémy, kanalizační a jiné šachtice, 


poklopy, odpadkové koše, památníky, 


kaple, sochy, lavičky, parkovací 


automaty, apod.) 


200 000 000  
 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 


Ostatní vlastní a cizí věci nemovité na 


volném prostranství - mosty, lávky 
5 000 000  


Soubor vlastních  


a cizích věcí 


movitých, včetně 


zásob 


Soubor vlastních a cizích věcí 


movitých vč. strojů a strojních 


zařízení, elektronika 


Ostatní – vybavení kanceláře, drobný 


majetek apod. 


463 858 200  


465 858 200  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 


Soubor věcí vedených v operativní 


evidenci, na účtu spotřeby materiálu 
1 000 000  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 
Materiál, zboží, nedokončená výroba 1 000 000 


Písemnosti, plány, výkresy, nosiče dat 


a záznamů na nich 
200 000  200 000   první riziko 


Věci vnesené a odložené - věci 


zaměstnanců, návštěv apod. 
200 000  200 000   první riziko 


Soubor vlastních  


a cizích nových 


investic 


Nemovitosti  


100 000 000  100 000 000  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 
Věci movité 


Soubor vlastních  


a cizích cenností 


Peníze a cennosti uzamčené 


v pokladnách a trezorech  
1 500 000  1 500 000   první riziko 


Přeprava peněz a cenností 1 000 000  1 000 000   první riziko 


Umělecká díla, věci zvláštní kulturní  


a historické hodnoty, včetně exponátů 


na výstavách 


100 000 000  100 000 000  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 


Náklady na opravu nebo 


znovupořízení uměleckého či jiného 
5 000 000  5 000 000  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 







Příloha č.1 


Živelní pojištění majetku 


Stránka 2 z 3 


Předmět pojištění  Pojistná částka Agregovaná 


pojistná částka 


Poznámka 


díla, které je stavební součástí 


pojištěných budov 


Soubor vlastního  


a cizího 


nehmotného 


majetku 


Nehmotný majetek 100 000  100 000  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 


Pozn: v PS bude ujednána textace k pojištění investic v tomto znění:  


Pojištění souboru investic – pojištění se rovněž vztahuje na projekty spolufinancované z ROP Moravskoslezsko. 


Místa pojištění 


 Adresa Limit plnění  


Katastrální území statutárního města Karviná - 


Místa na území ČR, která pojištěný a spolupojištěné organizace oprávněně užívají nebo se na nich 


nachází jejich majetek 
3 000 000  


Pojištěná nebezpečí, limity pojistného plnění, spoluúčasti 


    


Živelní pojištění    


Pojištěná nebezpečí  Kompletní živel 


Limity plnění 


FLEXA Bez limitu 


Záplava, povodeň 100 000 000  


Zemětřesení  500 000 000  


Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 


zřícení lavin 
200 000 000  


Vichřice, krupobití 200 000 000  


Tíha sněhu, námrazy 200 000 000  


Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 200 000 000  


Vodovodní škody 100 000 000  


Náraz dopravního prostředku 


100 000 000  Aerodynamický třesk 


Kouř 


Atmosférické srážky 1 000 000  


Nepřímý úder blesku 1 000 000  


Únik vody z odpadního potrubí a kanalizace v důsledku 


zvýšené hladiny spodních vod 
50 000 000  


Náklady na demolici, odvoz suti (apod.) 100 000 000  


Náklady na náhradní ubytování členů domácností 


pojištěné nemovitosti v souvislosti s pojistnou událostí 


2% z pojistné částky, nejvýše však 


30 000 Kč / bytová jednotka 


Spoluúčasti 


FLEXA 5 000  


Záplava, povodeň 20 000  


Zemětřesení  20 000  


Vodovodní škody 1 000  


Ostatní 1 000  


Poznámka: U pojistného nebezpečí „tíha sněhu nebo námrazy“ jsou předmětem pojištění také škody na stavebních součástech např. 


poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích konstrukcí nebo střešní krytiny nebo dalších příslušenství budov (antény, 


reklamy apod.), i když současně ze stejné příčiny nedošlo k  poškození nosné konstrukce střech budov. 


Použité pojmy 


Kompletní živel FLEXA (požár, úder blesku, výbuch, pád letadla nebo jeho nákladu); povodeň, záplava; vichřice 


nebo krupobití; pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů; náraz dopravního prostředku; tíha sněhu 







Příloha č.1 


Živelní pojištění majetku 


Stránka 3 z 3 


nebo námrazy; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin; zemětřesení; 


aerodynamický třesk; vodovodní škody; kouř; nepřímý úder blesku. 


 







Příloha č.2 


Krádež, loupež včetně vandalismu 


Stránka 1 z 2 


POJIŠTĚNÍ MAJETKU 


Pojištění majetku – krádež, loupež, vandalismus 


Předměty pojištění, pojistné částky 


Předmět pojištění 
Pojistná částka – první 


riziko 


Soubor vlastních  


a cizích stavebních součástí 


Stavební součástí a příslušenství uvnitř i vně budov, hal a 


staveb, včetně zabudovaných technologií, čističek odpadních 


vod, rozestavěných nemovitostí, dále ostatní stavby jako 


oplocení, chodníky, komunikace, autobusové zastávky 


s přístřešky, včetně odnímatelných částic (jako např. EZS, 


čidla, kamerové zabezpečovací systémy, mechanické 


zábranné systémy, perimetry, kanalizační a jiné šachtice, 


poklopy, odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, lavičky, 


parkovací automaty, apod.) 


1 500 000  


Soubor vlastních  


a cizích věcí movitých, včetně 


zásob 


Soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. strojů a strojních 


zařízení 
2 000 000  


Elektronika 


Ostatní – vybavení kanceláře, drobný majetek apod. 


Soubor věcí vedených v operativní evidenci, na účtu 


spotřeby materiálu 
200 000  


Materiál, zboží, nedokončená výroba 500 000  


Písemnosti, plány, výkresy, nosiče dat a záznamů na nich 100 000  


Věci vnesené a odložené - věci zaměstnanců, návštěv, 


včetně jízdních kol zaměstnanců používaných na cestu do 


zaměstnání, apod. 


300 000  


Soubor protipožárních prostředků pojištěných objektů – 


hydrantové skříně včetně jejich vybavení (hydrantové hadice, 


proudnice, ventily, zámky, apod.), hasicí přístroje včetně 


skříní 


100 000  


Soubor vlastních  


a cizích nových investic 


Stavební součásti  
1 000 000  


Věci movité 


Soubor vlastních  


a cizích cenností 


Peníze a cennosti uzamčené v pokladnách a trezorech  1 500 000  


Přeprava peněz a cenností 1 000 000  


Umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, 


včetně exponátů na výstavách 
5 000 000  


Soubor vlastního  


a cizího nehmotného majetku 


Nehmotný majetek (software, licence, patenty a jiná 


ocenitelná práva) 
100 000  


 







Příloha č.2 


Krádež, loupež včetně vandalismu 


Stránka 2 z 2 


Pojištěná nebezpečí, limity pojistného plnění, spoluúčasti 


    


Odcizení   


Pojištěná nebezpečí Krádež, loupež Krádež, loupež 


Limity plnění Prostá krádež 200 000  


Spoluúčasti 
Krádež, loupež 


1 000  
Přeprava cenností 


Vandalismus   


Pojištěná nebezpečí  
Vandalismus  


– zjištěný i nezjištěný pachatel 


Agregovaná pojistná částka (Kč) – první 


riziko  
 1 000 000 


Limity plnění (Kč) Škody způsobené sprejery 500 000  


Spoluúčast (Kč)  1 000  


 


Místa pojištění 


Adresa Limit plnění  


Katastrální území statutárního města Karviná - 


Území ČR – přeprava cenností - 


Území Evropy – mobilní elektronika 500 000  


Místa na území ČR, která pojištěný a spolupojištěné organizace oprávněně užívají nebo 


se na nich nachází jejich majetek 
1 000 000  


 







Příloha č.3 


Pojištění skel 


Stránka 1 z 1 


POJIŠTĚNÍ MAJETKU 


Pojištění skel proti rozbití 


Předměty pojištění, pojistné částky 


Předmět pojištění Pojistná částka  Poznámka 


Soubor pevně osazených skel, včetně vnějšího osvětlení a reklam 200 000   první riziko 


 


Pojištěná nebezpečí, limity pojistného plnění, spoluúčasti 


  Varianta I 


Pojištěná nebezpečí Nahodilé rozbití 


Spoluúčast 500 


 


Místa pojištění 


Adresa Limit plnění  


Katastrální území statutárního města Karviná - 


 







Příloha č.4 


Pojištění exponátů během výstavy 


Stránka 1 z 1 


POJIŠTĚNÍ MAJETKU 


Pojištění exponátů během výstavy  


Předměty pojištění, pojistné částky 


Předmět pojištění 


Soubor vlastních a cizích exponátů 


Vystavované věci charakteru uměleckého díla, která jsou ve vlastnictví statutárního 


města Karviná nebo třetích osob a statutární město Karviná je užívá na základě 


smluvního vztahu za účelem provedení výstavy 


 


Pojištěná nebezpečí, limity pojistného plnění, spoluúčasti 


   Varianta I 


   


Pojištěná nebezpečí 
Kompletní živel 


Krádež, loupež 
 


Limity plnění 


Živelní nebezpečí 1 000 000  


Krádež, loupež 1 000 000  


Přeprava  1 000 000  


Spoluúčasti 


Živelní nebezpečí 


1 000  Krádež, loupež 


Přeprava  


Vandalismus   


Pojištěná nebezpečí  
Vandalismus  


– zjištěný i nezjištěný pachatel 


Agregovaná pojistná částka (Kč) – první riziko   1 000 000 


Limity plnění (Kč) Škody způsobené sprejery 200 000  


Spoluúčast (Kč)  1 000  


 


Místa pojištění 


Adresa Limit plnění  


Katastrální území statutárního města Karviná - 


Městský dům kultury, tř. Osvobození 1639/43, Karviná – Nové Město - 


Městské informační centrum při Regionální knihovně Karviná, Masarykovo nám.71, Karviná - Fryštát - 


Území ČR - přeprava - 


 







Příloha č.5 


Pojištění elektroniky 


Stránka 1 z 1 


POJIŠTĚNÍ MAJETKU 


Pojištění elektroniky 


Předměty pojištění, pojistné částky 


Předmět pojištění  Pojistná 


částka 


 Agregovaná 


pojistná 


částka 


Poznámka 


Soubor vlastních  


a cizích 


elektronických 


zařízení, dat  


a nosičů dat, 


včetně 


příslušenství 


Stacionární elektronická 


zařízení, včetně 


příslušenství 


67 500 000 


včetně: 


  základů 


67 500 000  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 


Mobilní elektronická 


zařízení, včetně 


příslušenství 


včetně: 


  základů 


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 


Data a nosiče dat 100 000   
 první riziko 


 náklady na obnovu 


Rozvody 100 000   100 000  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 


Poznámka: Nabídku prosím kalkulujte pro agregované pojistné částky. 


Pojištěná nebezpečí, limity pojistného plnění, spoluúčasti 


   Varianta I 


Pojištění elektroniky    


Pojištěná nebezpečí 
Stacionární zařízení All risks, vniknutí cizího předmětu 


Mobilní zařízení All risks, vniknutí cizího předmětu 


Limity plnění  20 000 000  


Spoluúčasti Všechna rizika 5 000  


Použité pojmy 


All risks všechna nebezpečí, kromě výslovně vyloučených (běžně živelní nebezpečí, odcizení, 


vandalismus, válka, stávka; politická rizika; jaderné záření, reakce, kontaminace; běžné 


opotřebení; atmosférické vlivy; škody, za které odpovídá smluvní partner; úmyslné jednání 


pojištěného; škody na vyměnitelných součástech a na součástech, které podléhají 


rychlému opotřebení). 


 


Adresa Limit plnění  


Katastrální území statutárního města Karviná - 


Území Evropy – mobilní elektronika 500 000  


 







Příloha č.6 


Pojištění odpovědnosti za újmu 


Stránka 1 z 2 


POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Pojištění obecné odpovědnosti za újmu, vč. odpovědnosti za výrobek 


Pojištěná činnost 


Obecná provozní odpovědnost za újmu způsobenou jiné osobě v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného 


vyplývající ze zákona o obecním zřízení v platném znění (zejména z existence a držby obecního majetku a z výkonu 


práv a povinností pojištěného v rámci jeho samostatné a přenesené působnosti) a souvisejících právních předpisů: 


- Zákon č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 


- Zákon č.553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 


- Zákon č.108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 


- a další související právní předpisy či zákony 


- Činnosti spolupojištěných právních subjektů dle zřizovacích listin a výpisu z Obchodního rejstříku, Klubu 


důchodců a Sboru dobrovolných hasičů 


Dále se pojištění vztahuje na držbu nemovitosti. 


 


Údaje rozhodné pro výpočet pojistného  


Počet obyvatel města 52 559  


Zastupitelstvo města – počet členů  41 


Rada města – počet členů 11 


Počet žáků základních škol a mateřských škol 4 220 + 1 378  


Městská policie – počet osob 87 


Hasiči (dobrovolní) – počet osob 54 


Báze pojištění 


Loss occurence 


Retroaktivní krytí 


Od 1.1.2014 


Předměty pojištění, limity pojistného plnění, spoluúčasti 


Rozsah pojistného krytí Limit plnění / 


Sublimit plnění 


Spoluúčast 


Obecná odpovědnost za újmu (újma na hmotné věci a nemajetková újma při 


ublížení na zdraví nebo při usmrcení vč. následných finančních škod a újma na 


životním prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení) vč. 


vlastnictví a držby nemovitostí a pronájmu nemovitosti od 3. osoby 


50 000 000  1 000  


Odpovědnost za újmu způsobenou vadným výrobkem (včetně vadně vykonané 


práce) 
50 000 000  1 000  


Duševní útrapy osoby blízké při zvlášť závažném ublížení na zdraví nebo při 


usmrcení 
50 000 000  1 000  


Čisté finanční škody (škody, které nevzniknou následkem újmy na zdraví nebo 


na věci) 
2 000 000  1 000  


Věci převzaté (k opravě, úpravě) 2 000 000  1 000  


Věci užívané (pronajaté, na leasing, kromě automobilů) 2 000 000  1 000  


Regresy zdravotních pojišťoven pro zaměstnance, osoby ve výkonu veřejných 


funkcí, členy sboru dobrovolných hasičů 50 000 000  1 000  


Regresy orgánů nemocenského pojištění 


Nemajetková újma spočívající v jiném zásahu do přirozených práv člověka než 


ublížení na zdraví nebo usmrcení (osobnostní nemajetková újma) 
1 000 000  1 000  







Příloha č.6 


Pojištění odpovědnosti za újmu 


Stránka 2 z 2 


Rozsah pojistného krytí Limit plnění / 


Sublimit plnění 


Spoluúčast 


Odpovědnost z provozování sportovních, kulturních, sociálních, rekreačních 


zařízení /akcí/ služeb 
10 000 000  1 000  


Odpovědnost za škody způsobené obecní policií 10 000 000  1 000  


Odpovědnosti za škody způsobené při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 


nesprávným úředním postupem 
5 000 000  1 000  


Odpovědnost zastupitelů za škodu způsobenou městu / obci 5 000 000  1 000  


Odpovědnost správce komunikace a správce nemovitostí 2 000 000  1 000  


Odpovědnost poskytovatele sociální péče 1 000 000  1 000  


Pojištění odpovědnosti za újmu / škodu se v souladu se zákonem č. 111/2006 


Sb. o pomoci v hmotné nouzi (veřejná služba), ve znění pozdějších předpisů 


(vztahuje se na odpovědnost obce za újmu / škodu na majetku nebo na zdraví, 


kterou osoba vykonávající veřejnou službu neúmyslně způsobí nebo jí bude 


způsobena. 


1 000 000  1 000  


Odpovědnost obecního hasičského sboru / odpovědnost dobrovolného 


hasičského sboru 
30 000 000  1 000  


Škody na životním prostředí (vzniklé jinak než v důsledku nenadálého selhání 


ochranného zařízení) 
1 000 000  1 000  


Křížová odpovědnost 1 000 000  1 000  


Odpovědnost za věci zaměstnanců, osob ve výkonu veřejných funkcí, členů 


sboru dobrovolných hasičů, včetně mobilních telefonů, notebooků, ostatních 


elektronických zařízení a jízdních kol 


1 000 000  0 


Odpovědnost za věci zaměstnanců městské policie Karviná při plnění 


pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi - psi 
500 000  1 000  


Odpovědnost v souvislosti s rozšířením salmonely a jiných přenosných chorob 


v souvislosti s mikrobiologickou kontaminací výrobku 
1 000 000  1 000  


Odpovědnost provozovatele školy a školského zařízení, včetně pořádání 


školských akcí a výletů 
50 000 000  


Úraz žáků = 0 


krádež věcí = 0 


odp. žáka, studenta = 500 


Odpovědnost školského zařízení za krádež věcí žáků, studentů, učňů v šatnách, 


včetně finanční hotovosti, mobilních telefonů, oděvů, obuvi 
500 000  


Odpovědnost žáka, studenta, učně za škodu vůči třetím osobám, včetně 


školskému zařízení 
500 000  


Pozn.:  


Odpovědnost za věci zaměstnanců městské policie Karviná při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi – psi: Újmou na 


věci se v tomto případě rozumí újma vzniklá na psovi ve vlastnictví zaměstnance městské policie Karviná (např. zastřelení psa při výkonu 


služby, uhynutí nebo utracení pojištěného psa z důvodu nákazy, získané nemoci, úrazu, operace, akutní otravy nebo živelní události). 


Pojištění zahrnuje rovněž náhradu nákladů na léčebné výlohy vynaložené ve prospěch výše uvedené věci zaměstnance. 


Územní rozsah pojištění 


Druh pojištění Územní rozsah 


Obecná odpovědnost za újmu (újma na majetku a na zdraví 


třetích osob vč. následných finančních škod) 


 ČR    Evropa    Celý svět, vč. USA a Kanady  


 Celý svět, vyjma USA a Kanady    Jiné: doplnit 


Odpovědnost za újmu způsobenou vadným výrobkem (včetně 


vadně vykonané práce) 


 ČR    Evropa    Celý svět, vč. USA a Kanady  


 Celý svět, vyjma USA a Kanady    Jiné: doplnit 


Čisté finanční škody (škody, které nevzniknou následkem újmy 


na zdraví nebo na věci) 


 ČR    Evropa    Celý svět, vč. USA a Kanady  


 Celý svět, vyjma USA a Kanady    Jiné: doplnit 


Odpovědnost za újmu na životě, zdraví a věcech žáků 
 ČR    Evropa    Celý svět, vč. USA a Kanady  


 Celý svět, vyjma USA a Kanady    Jiné: doplnit 


Ostatní připojištění 
 ČR    Evropa    Celý svět, vč. USA a Kanady  


 Celý svět, vyjma USA a Kanady    Jiné: doplnit 


 







Příloha č.7 


Havarijní pojištění vozidel vč. připojištění 


Stránka 1 z 4 


 


POJIŠTĚNÍ VOZIDEL 


Havarijní pojištění 


Předmět pojištění 


viz Seznam vozidel 


Pojistná částka 


Pojistná částka 


 Nová cena  Obecná cena  Jiné: doplnit 


Pojištěná nebezpečí, spoluúčasti 


   Varianta I 


Havarijní pojištění    


Pojištěná nebezpečí  All risks 


 Vozidla do 3,5 t nižší než 5%, min.5 000 dle možnosti pojistitele, max. však 5%, min.5 000 


 


Použité pojmy 


All risks poškození nebo zničení vozidla jakoukoli nahodilou událostí včetně odcizení, minimálně 


však následující pojistná nebezpečí:  


a) havárie (náhlé nahodilé působení vnějších mechanických sil - náraz, střed, pád);  


b) odcizení - krádež (zmocnění se vozidla nebo jeho části), krádež vloupáním (násilné 


vniknutí do vozidla a zmocnění se vozidla nebo jeho části), loupež (zmocnění se vozidla 


nebo jeho části použitím násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí) 


c) neoprávněné užití vozidla (užití vozidla proti vůli oprávněné osoby); 


d) vandalismus (poškození věci úmyslným jednáním třetí osoby; 


e) živelní události (působení přírodních sil - požár, výbuch, úder blesku, zřícení skal, zemin 


nebo lavin, pád stromů nebo stožárů, vichřice, krupobití, povodeň nebo záplava). 


Územní rozsah 


Územní rozsah 


 ČR pro vozidla dle přiloženého seznamu  Evropa pro vozidla dle přiloženého seznamu 


 Jiné: doplnit pro vozidla dle přiloženého seznamu  


Pojištění čelního skla / skel ve vozidle 


Předmět pojištění 


viz Seznam vozidel 


Pojistná částka, spoluúčasti 


   Varianta I 


Pojištění čelního skla / skel ve vozidle    


Pojistná částka – první riziko Vozidla do 3,5 t viz.tabulka 


Spoluúčast  dle možnosti pojistitele 


 







Příloha č.7 


Havarijní pojištění vozidel vč. připojištění 


Stránka 2 z 4 


 


Úrazové pojištění přepravovaných osob 


Předmět pojištění 


viz Seznam vozidel 


Pojištěná nebezpečí, pojistné částky 


  Varianta I 


Úrazové pojištění přepravovaných osob   


Trvalé následky úrazu min. 100 000  


Smrt úrazem min. 100 000  


Tělesné poškození dle možnosti pojistitele 


Denní odškodné dle možnosti pojistitele 


 


Pojištění přepravovaných zavazadel 


Předmět pojištění 


viz Seznam vozidel 


Pojistné částky 


  Varianta I 


Pojištění přepravovaných zavazadel  


Pojistná částka – první riziko 10 000 Kč / vozidlo 







Příloha č.7 


Havarijní pojištění vozidel vč. připojištění 


Stránka 3 z 4 


 


 


                              


Poř.č
. 


Tovární 
značka 


Typ RZ VIN druh Rok 
výrob
y 


Výk
on 


Obsah Počet 
míst 


Hmotnost Pojistná 
částka 


Limit skla Limit úraz Limit 
zavazadla 


                              


1 Agados Handy 1T23021 TKXHA31756ANS2485 přívěs 2006 0 0 0 750 5 000 Kč       


2 Citroen Berlingo 3T92151 VF7GBKFWC94212154 osobní 2006 55 1360 5 1655 50 000 Kč 20 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


3 Ford Transit 4T21923 WF0SXXTTFS6B58972 osobní 2006 81 2198 5 3500 130 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


4 Škoda Roomster 4T57738 TMBMC25JX75030044 osobní 2007 63 1390 5 1670 95 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


5 Chevrolet Lacetti 4T75748 KL1NF35UJ7K646320 osobní 2007 89 1991 5 1870 50 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


6 Ford Transit 5T43828 WF0SXXTTFS8K55501 osobní 2008 81 2198 9 3500 175 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


7 Land Rover LD 5T85078 SALLDHMS8AA798331 osobní 2011 90 2402 5 3050 600 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


8 Škoda YETI 7T06081 TMBLC45L2B6007465 osobní 2009 81 1968 5 2070 160 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


9 Škoda Fabia  7T06410 TMBJN65JXB3084744 osobní 2010 77 1197 5 1605 130 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


10 Peugeot Partner 7T46836 VF37BNFRCBJ624275 osobní 2011 66 1587 5 1980 110 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


11 
Volkswage
n 


Caddy 8T13643 WV2ZZZ2KZDX068039 osobní 2012 75 1595 5 2270 245 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


12 Škoda Superb 8T14462 TMBCC93TXE9008639 osobní 2013 85 3597 5 2265 400 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


13 
Volkswage
n 


Caddy 8T65790 WV2ZZZ2KZEX046424 osobní 2013 75 1595 5 2270 280 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


14 DACIA LODGY 8T84139 UU1JSDB3550829880 osobní 2014 60 1598 7 1857 180 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


15 Ford Transit 8T84322 WF0XXXTTFXDD18573 osobní 2014 74 2200 5 2270 260 000 Kč 20 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


16 Škoda Octavia 9T35711 TMBJF7NE6E0228074 osobní 2014 66 1598 5 1990 220 000 Kč 10 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


17 Ford Transit 9S33511 WF0ZXXBDFZ8Y29691 osobní 2009 63 2198 6 2600 150 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


18 Škoda Octavia 9T68108 TMBJJ7NE8G0085517 osobní 2015 77 1998 5 1850 340 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


19 Škoda Superb 9T68055 TMBCE9NP4G7025462 osobní 2015 206 1984 5 2215 600 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


20 Dacia Dokker 9T68085 UU10SDA3553679398 osobní 2015 60 1598 5 1768 178 000 Kč 10 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


21 Škoda YETI 9T85132 TMBLC45L2G6047116 osobní 2016 81 1968 5 2095 350 000 Kč 10 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


22 
Volkswage
n 


Transporter 
sanitní 


7T34318 WV2ZZZ70ZYH009066 osobní 1999 50 1896 6 2600 56 000 Kč 10 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


23 
Škoda Octavia 


Sedan 
1TC2805 TMBAC7NEXH0016226 osobní 2016 110 1395 5 1500 380 000 Kč 10 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


24 Dacia Dokker 1TC3091 UU10SDCV555648286 osobní 2016 75 1598 5 1764 195 000 Kč 10 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


25 Dacia Dokker 1TC3090 UU10SDCV555909288 osobní 2016 75 1598 5 1764 195 000 Kč 10 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 







Příloha č.7 


Havarijní pojištění vozidel vč. připojištění 


Stránka 4 z 4 


 


                              


Poř.č
. 


Tovární 
značka 


Typ RZ VIN druh Rok 
výrob
y 


Výk
on 


Obsah Počet 
míst 


Hmotnost Pojistná 
částka 


Limit skla Limit úraz Limit 
zavazadla 


                              


26 
BRENDER
UP 


2270U 1TA2671 YU100B019GP545224 přívěs 2016       600 23 000 Kč       


27 Škoda YETI 1TE0042 TMBLC75L0H6030317 osobní 2016 81 1968 5 2095 400 000 Kč 10 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


28 Škoda Octavia 1TD9963 TMBJF7NEXH0069371 osobní 2016 66 1598 5 1897 320 000 Kč 10 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


29 
AVIA speciál 


skříňový 
KI97-97 8409294 nákladní  1997 60 3596 2 5320 35 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


30 
AVIA požární 


vozidlo 
KIA06-40 G010541 nákladní 1986 60 3596 2 5320 30 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


31 
KAROSA speciál 


cisternový 
OVC73-
27 


L2FA0136 nákladní  1990 212 11940 2 16000 600 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


32 
BRENDER
UP 


2270U 1TF0170 YU100B010JP582962 přívěs 2017       750 26 300 Kč       


33 ŠKODA KAROQ 1TI6561 TMBLJ7NU3J5011500 osobní 2017 110 1968 5 2124 570 000 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


34 Renault Mascott 4T05112 VF654ANA000031739 nákladní 2006 115 2953 7 6500 1 567 400 Kč 15 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


35 Hyundai i30 1,4i 1TJ6394 TMAH5H13AJJ006943 osobní 2018 103 1353 5 1840 430 000 Kč 10 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


36 SCANIA P 440 B4X4 7T98277 YS2P4X40002155104 nákladní 2019 324 12742 6 18000 7 909 044 Kč 20 000 Kč 1 násobek 10 000 Kč 


vozidla jsou zařazena do IZS 


 







Příloha č.8 


Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 


Stránka 1 z 2 


 


POJIŠTĚNÍ VOZIDEL 


Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 


Předmět pojištění 


viz Seznam vozidel 


Limity pojistného plnění 


   Varianta I 


Pojištění odpovědnosti za újmu 


způsobenou provozem vozidla  
  


Limity plnění 
Škody na zdraví a usmrcením min. 50 000 000  


Škody na věci a ušlý zisk min. 50 000 000  


 


Územní rozsah 


Územní rozsah 


 ČR pro vozidla dle přiloženého seznamu    Evropa  pro vozidla dle přiloženého seznamu 


 Jiné: doplnit pro vozidla dle přiloženého seznamu  







Příloha č.8 


Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 


Stránka 2 z 2 


 


    


Poř.č. Tovární značka Typ vozidla RZ VIN druh Rok výroby VYKON OBSAH Počet míst Hmotnost 


                      


1 AGADOS Handy 1T23021 TKXHA31756ANS2485 přívěs/návěs 2006  - -  -  750 


2 CITROEN Berlingo 3T92151 VF7GBKFWC94212154 osobní 2006 55 1360 5 1655 


3 ŠKODA Roomster 4T57738 TMBMC25JX75030044 osobní 2007 63 1390 5 1670 


4 CHEVROLET Lacetti 4T75748 KL1NF35UJ7K646320 osobní 2007 89 1991 5 1870 


5 ŠKODA Fabia Combi 7T06410 TMBJN65JXB3084744 osobní 2010 77 1197 5 1605 


6 PEUGEOT Partner 7T46836 VF37BNFRCBJ624275 osobní 2011 66 1587 5 1980 


7 VOLKSWAGEN Caddy 8T13643 WV2ZZZ2KZDX068039 osobní 2012 75 1595 5 2270 


8 Škoda  Superb 8T14462 TMBCC93TXE9008639 osobní 2013 85 3597 5 2265 


9 VOLKSWAGEN Caddy 8T65790 WV2ZZZ2KZEX046424 osobní 2013 75 1595 5 2270 


10 DACIA Lodgy 8T84139 UU1JSDB3550829880 osobní 2014 60 1598 7 1857 


11 FORD Transit 8T84322 WF0XXXTTFXDD18573 osobní 2014 74 2200 5 2270 


12 Škoda Octavia 9T35711 TMBJF7NE6E0228074 osobní 2014 66 1598 5 1990 


13 FORD  Transit 9S33511 WF0ZXXBDFZ8Y29691 osobní 2009 63 2198 6 2600 


14 Škoda Superb 9T68055 TMBCE9NP4G7025462 osobní 2015 206 1984 5 2215 


15 DACIA DOKKER 9T68085 UU10SDA3553679398 osobní 2015 60 1598 5 1768 


16 VOLKSWAGEN Transporter sanitní 7T34318 WV2ZZZ70ZYH009066 osobní 1999 50 1896 6 2600 


17 Škoda Octavia SEDAN 1TC2805 TMBAC7NEXH0016226 osobní 2016 110 1395 5 1500 


18 Dacia Dokker 1TC3091 UU10SDCV555648286 osobní 2016 75 1598 5 1764 


19 Dacia Dokker 1TC3090 UU10SDCV555909288 osobní 2016 75 1598 5 1764 


20 BRENDERUP 2270U 1TA2671 YU100B019GP545224 přívěs/návěs 2016  - -  -  600 


21 Škoda Octavia 1TD9963 TMBJF7NEXH0069371 osobní 2016 66 1598 5 1897 


22 BRENDERUP 2270U 1TF0170 YU100B010JP582962 Přívěs 2017  - -  -  750 


23 ŠKODA KAROQ 1TI6561 TMBLJ7NU3J5011500 Osobní automobil 2017 110 1968 5 2124 


24 Hyundai i30 1,4i 1TJ6394 TMAH5H13AJJ006943 Osobní automobil 2018 103 1353 5 1840 


 







Příloha č. 9 


Seznam spolupojištěných subjektů 


Stránka 1 z 2 


SEZNAM SPOLUPOJIŠTĚNÝCH SUBJEKTŮ 


1. 


Název organizace Bytové družstvo Karviná 


Sídlo  Fryštátská 2059/55, Karviná - Fryštát, 733 01 


IČ 26789418 


 


2. 


Název příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  tř. Osvobození 1639/43, Karviná - Nové Město, 735 06  


IČ 00320463 


 


3. 


Název příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov, 734 11  


IČ 00306355 


 


4. 


Název příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Sokolovská 1761/36, Karviná - Nové Město, 735 06 


IČ 70997136 


 


5. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Ve Svahu 775/1a, Karviná - Ráj, 734 01  


IČ 62331353 


 


6. 


Název příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła  Podstawowa 


i Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Dr. Olszaka 156/2, Karviná - Fryštát, 733 01 


IČ 64628680 


 


7. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Cihelní 1666/30, Karviná - Nové Město, 735 06 


IČ 48004537 


 


8. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Prameny 838/10, Karviná - Ráj, 734 01 


IČ 72035480 


 


9. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Sokolovská 1758/1, Karviná - Nové Město, 735 06 


IČ 62331418 


 


10. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Slovenská 2936/61, Karviná - Hranice, 733 01 


IČ 62331361 


 


11. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  tř. Družby 1383/1, Karviná - Nové Město, 735 06  


IČ 48004472 


 
  







Příloha č. 9 


Seznam spolupojištěných subjektů 


Stránka 2 z 2 


 


12. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Školská 432/1, Karviná - Ráj, 734 01 


IČ 48004545 


 


13 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Majakovského 2219/13, Karviná - Mizerov, 734 01 


IČ 48004561 


 


14. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  U Lesa 713/19, Karviná-Ráj, 734 01 


IČ 48004529 


 


15. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, 733 01 


IČ 62331388 


 


16. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Centrum 2290/14, Karviná - Mizerov, 734 01 


IČ 48004511 


 







Příloha č. 10 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 1 z 7 


statutární město Karviná + příspěvkové organizace 


Cennosti – limity, zabezpečení 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Magistrát: Karola Śliwky 219, Karviná – Fryštát (budova D)   


Úschovný objekt v kanceláři č.  318 
Pokladna 


č. 8 


  


        


100 000  


Malý trezor umístěný v uzamykatelné 


skříni, zabudovaný k jejímu dnu  


Úschovný objekt v kanceláři č.  314 
Pokladna 


č. 7 


100 000  


  


Trezorová skříň je upevněna 


k podlaze. Není bezpečnostní zámek, 


odděleno přepážkou. 


Magistrát: Karola Śliwky 50, Karviná – Fryštát (budova C)  mříže na oknech a na dveřích 


Úschovný objekt v kanceláři č. C 118  
Pokladna 


č. 1 
150 000  trezor-ohnivzdorná skříň  


V době vyplácení odměn členům okrskových 


volebních komisí 


1. den 650 000  trezor-ohnivzdorná skříň  


2. den 300 000 trezor-ohnivzdorná skříň   


V době vyplácení mezd v hotovosti 
1. den 300 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


2. den 40 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


Kolková pokladna 36 500  trezor-ohnivzdorná skříň 


Valutová pokladna 20 000  trezor-ohnivzdorná skříň 


Stravenky, poukázky - denně 
cca 200 000 


 
trezor-ohnivzdorná skříň 


   


Úschovný objekt v kanceláři č. C 118 
Pokladna 


č. 2 
150 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


V době vyplácení odměn členům okrskových 


volebních komisí 


1. den 650 000  trezor-ohnivzdorná skříň  


2. den 300 000  trezor-ohnivzdorná skříň  


V době vyplácení mezd v hotovosti 
1. den 300 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


2. den 40 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


Kolková pokladna 28 540  trezor-ohnivzdorná skříň 


Valutová pokladna 20 000  trezor-ohnivzdorná skříň 


Stravenky, poukázky - denně 
cca 200 000 


 
trezor-ohnivzdorná skříň 


   


Úschovný objekt v kanceláři č. C 118 
Pokladna 


č. 5 
150 000 nábytkový trezor – budova C 


V době vyplácení odměn členům okrskových 


volebních komisí 


1. den 650 000  nábytkový trezor – budova C  


2. den 300 000  nábytkový trezor – budova C 


V době vyplácení mezd v hotovosti 
1. den 300 000  nábytkový trezor – budova C  


2. den 40 000  nábytkový trezor – budova C 


Kolková pokladna 30 000  nábytkový trezor – budova C 


Valutová pokladna 20 000  nábytkový trezor – budova C 


Stravenky, poukázky - denně 
cca 200 000 


 
nábytkový trezor – budova C 


    


Kancelář č. 118 – pokladna č. 3 - budova C  100 000      
Nábytkový trezor – T-SAFE NT 14 + 


mříže 







Příloha č. 10 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 2 z 7 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Kancelář č. 118 – pokladna č. 6 - budova C 40 000  trezor  - ohnivzdorná skříň 


Kancelář č. 118 – pokladna č. 15 – budova  C 40 000 trezor – ohnivzdorná skříň 


   


Magistrát – OŠR: 


Business Gate, Poštovní 615/9,Karviná-Fryštát 
Pokladna 


č. 13 
10 000 


uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna na recepci v uzamykatelných 


skříních – recepce napojena na EZS 


Pokladna 


č. 14 
10 000 


uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna na recepci v uzamykatelných 


skříních – recepce napojena na EZS 


Pokladna 


č. 34 
10 000 


uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna na recepci v uzamykatelných 


skříních – recepce napojena na EZS 


20 příručních pokladniček 20 x 5 000 


pokladničky jsou umístěny v uzamyka-


telných skříních, zásuvkách, napojeno 


na EZS 


   


Magistrát: Karviná - Fryštát, 72/1  
EZS v budově, která je napojena  


na pult centrální ochrany MP 


Zámek Fryštát – místnost pokladny a prodeje vstupenek  


a suvenýrů 
25 000  


trezor – velká ohnivzdorná skříň, 


přenosné 2 uzamykatelné kovové 


pokladny umístěny v uzamykatelné 


zásuvce stolu 


   


Budova Městské policie 


60 000  


Velký kovový trezor - 2.NP, okna ani 


dveře nejsou opatřeny mřížemi, 


pohybové čidlo v kanceláři, kamera na 


schodišti a kamery na chodbách, 


napojeno na operační středisko MP 


s nepřetržitým provozem  


Univerzitní park 51/1, Karviná - Fryštát 


Úschovný objekt v kanceláři Městské policie pokladna č. 11 


Stravenky od 3. do 10. dne daného měsíce 200 000 
Uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna v trezoru 


Unišeky 1x ročně asi 14 dní 200 000 
Uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna v trezoru 


Unišeky celoročně 20 000 
Uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna v trezoru 


Hotovost za vybrané pokutové bloky 30 000 
Uzamykatelná kovová pokladny 


umístěna v trezoru 


   


   


Sociální služby: středisko Pečovatelská a asistenční 


služba, Sokolovská 1761, Karviná - Nové Město 


 


35 000  


 


  


Pancéřový trezor, pokladna v 1. NP v 


budově EZS s napojením na MP, mříže 


v oknech, bezpečnostní tlačítko na MP 


Sociální služby: středisko Ekonomickohospodářské, 


Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město 
20 000 


Pancéřový trezor, pokladna v 2.NP, 


v budově EZS s napojením na MP 


Sociální služby: středisko Azylový dům , nám.O.Foltýna 


267, Karviná – Staré Město 


20 000  


 


  


trezor pancéřový vel.30x30 nástěnný, 


uzamčená skříň kancelář, nonstop 


provoz 







Příloha č. 10 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 3 z 7 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Sociální služby: středisko Denní stacionář, V Aleji 434, 


Karviná - Ráj 


20 000 


 


Trezor pancéřový v uzamykatelné 


kanceláři, v budově EZS s napojením 


na MP 


Sociální služby: středisko Služeb, Závodní 1667, 


Karviná - Nové Město 
30 000  


Pancéřový trezor v uzamykatelné 


skříni v kanceláři hospodářky, kancelář 


je uzamykatelná,  


v budově EZS s napojením na MP, 


v současné době vypnuto, budova má 


nepřetržitý provoz, zapnuto o svátcích 


   


MěDK: tř. Osvobození 1639/43, Karviná-Nové Město  v budově EZS s napojením na MP 


Úschovný objekt v kanceláři hlavní pokladny. 200 000  


trezor zabudovaný, pevně spojen 


šrouby do podlahy v kanceláři v 1. 


patře, v místnosti instalováno 


pohybové čidlo 


Úschovný objekt na recepci vstupního vestibulu 200 000  
trezor zabudovaný, pevně spojen 


šrouby do podlahy na recepci  


Úschovný objekt v kanceláři vedoucího úseku zájmové 


činnosti  
5 000              


příruční trezor přišroubovaný 


v uzamykatelné skříni, místnost v 1. 


PP, opatřena mřížemi  


Úschovný objekt v kanceláři referenta technického 


úseku 
5 000 


příruční pokladnička v uzamykatelné 


skříni, místnost v 1. PP, opatřena 


mřížemi 


MěDK: kino Centrum, ul.Těreškovové 2234/24,  


Karviná - Mizerov 
 trezor je umístěn v provozní místnosti, 


v budově EZS s napojením na MP  
Úschovný objekt v provozní místnosti 200 000  


MěDK:  Letní kino, park Boženy Němcové 57/5,  


Karviná - Fryštát 


  


100 000 


příruční trezor upevněný šrouby  


do zdi v uzamčené místnosti, okna 


opatřena mříží, vstupní dveře  


do místnosti bez mříží 


MěDK:  OD Družba, ul. Fryštátská 181/44, Karviná-Fryštát 100 000  


trezor ukotvený v ocelové konstrukci, 


zabudováno ve zdi, místnost strojovny 


vzduchotechniky, II.NP, místnost bez 


oken, bezpečnostní zámek, plné 


protipožární dveře 


  
 


Reg. knihovna: ul. Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 


70 000  
trezor je kovový, uzamykatelný  


na bezpečností kód v II. NP, místnost 


je napojena na EZS 
Úschovný objekt v kanceláři  


Středisko knihovnických a informačních služeb-SKIS; 


Karviná-Mizerov, Centrum 2299/16 


- dětské oddělení 


- oddělení pro dospělé 


- informační oddělení 


10 000 


10 000 


10 000 


malé trezory v uzamykatelných 


skříňkách, I. NP, II. NP, III. NP, 


napojeno na EZS 


Středisko knihovnických a informačních služeb 


v budově MěDKv Karviné; Karviná-Nové Město, 


tř. Osvobození 1639/43 


- dětské oddělení 


- dospělé oddělení 


10 000 


10 000 


malé trezory v uzamykatelných 


zásuvkách,  II. NP, kamerový systém 


na dospělém oddělení 







Příloha č. 10 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 4 z 7 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Středisko hudby a umění; Karviná-Fryštát, Masarykovo 


nám. č. 9/7 


- půjčovna 10 000 


malý trezor v uzamykatelné zásuvce, 


I. NP, napojeno na EZS 


Středisko polské literatury; Karviná-Fryštát, Masarykovo 


nám. č. 9/7 


- půjčovna 10 000 


malý trezor v uzamykatelné zásuvce, 


II. NP, napojeno na EZS 


Středisko doplňování a zpracování knihovního fondu – 


knihařská dílna; Karviná-Ráj, Kosmonautů 618/31 


- knihařská dílna 10 000 


hotovost uzamčená v zásuvce, vnější 


mříže na oknech, I. NP 


Středisko hudby a umění, Městské informační centrum; 


Karviná-Fryštát, Masarykovo nám. č. 71/26 


- informační centrum  10 000 


trezor s kódováním v uzamykatelné 


skříňce, I. NP, okna s bezpečnostní 


fólií, napojeno na EZS 


Středisko knihovnických a informačních služeb 


v budově MěDK v Karviné-Rehabilitační sanatorium 


Karviná-Hranice, ul. Čsl. Armády 2954/2 


- půjčovna 10 000 


malý trezor v uzamykatelné zásuvce, 


II. NP 


Středisko polské literatury, Obecní středisko, Karviná-


Louky, Na Zátiší 599 


- půjčovna 10 000 


hotovost uzamčená v zásuvce, II. NP 


   


ZŠ a MŠ  Majakovského 2219, Karviná-Mizerov   


Kancelář zástupce ředitele školy 10 000 
trezor je zabudovaný ve stěně 


v kanceláři zástupce školy 


Odloučené pracoviště:  


Kpt. Jaroše 2224,Karviná - Mizerov 
  


Kancelář vedoucí učitelky  5 000 


kovový trezorek je uložen v zamčené 


skříni v uzamčené kanceláři vedoucí 


učitelky  – objekt je napojen na EZS 


Školní družina 5 000 železný nepřenosný trezor 


Školní jídelna 1 000 trezor je zamčený ve skříni 


   


ZŠ a MŠ Mendelova, Einsteinova 2871/8, Karviná - Hranice 
25 000 


 


uzamčená kovová pokladnička, 


kancelář má bezpečnostní dveře, 


místnost napojena na EZS na městkou 


policii 
Kancelář školy 


Odloučená pracoviště:    


Slovenská 2872, Karviná - Hranice   


Kancelář ekonomky MŠ 
15 000 


 


kovová pokladna v uzamykatelné 


skříni, kancelář se zamyká -


bezpečnostní zařízení s napojením na 


Městskou policii 
Ve dnech výběru stravného a úplaty za vzdělání 50 000  


Divišova 2806/2,Karviná  Hranice (MŠ Žižkova)   


Kancelář ekonomky MŠ 
15 000 


 


kovová pokladna v uzamykatelné 


skříni, kancelář se zamyká,  


objekt je napojen na ECHO ALARM, 


centrálně na Policii ČR 


V den výběru stravného a úplaty za předškolní vzdělávání  


a den poté 
50 000  


   







Příloha č. 10 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 5 z 7 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


ZŠ a MŠ Slovenská 2936/61, Karviná - Hranice  uzamykatelný přenosný trezor 


umístěný ve skříni kanceláře, místnost 


napojena na EZS Kancelář vedoucí školní jídelny 15 000  


Odloučené pracoviště: 


Spojka 2910, Karviná-Hranice 
 


 


Uzamčená místnost 10 000 
trezor je zabudován a uchycen na 


pevno k zadní části skříně 


  
 


ZŠ a MŠ s polským jazykem vyuč., Dr. Olszaka 156/2, 


Karviná-Fryštát 
 


 


Hlavní pokladna ZŠ 
20 000 


 


kovová pokladna na zámek je uložena 


ve skříni na zamykání, bezpečnostní 


dveře do komplexu kanceláří 


(sekretariát, ředitel, sborovna), 


místnost napojená na EZS, kancelář 


ve 2.NP, na chodbách školy kamerový 


systém 


Pokladna školní jídelny 3 000 


kovová pokladna na zámek je uložena 


ve skříni na zamykání v kanceláři  


v 1 NP. Okna nejsou zabezpečena 


mříží, místnost napojená na EZS, 


kancelář ve 2.NP, na chodbách školy 


kamerový systém 


  
 


ZŠ a MŠ U Studny, Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov   


Kancelář školy 20 000  
kovové pokladny, uzavřené  


v uzamykatelné skříni, přišroubovány 


dnem ke skříňkám, místnost napojena 


na EZS 
Kancelář školní jídelny 15 000  


Odloučená pracoviště:   


Centrum 2314, 734  01 Karviná-Mizerov   


Ředitelna školy 
15 000 


 


kovová pokladna přišroubovaná  


v uzamčené skříňce psacího stolu 


V den výběru stravného a úplaty za předškolní vzdělávání a 


den poté 
30 000 


Čajkovského 2215, Karviná-Mizerov   


Ředitelna školy 15 000 


pokladna ve skříňce zabezpečena 


zámkem, 3 zámky = ředitelna-skříňka-


pokladna 


   


ZŠ a MŠ Dělnická, Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové 


Město 
 


 


Kancelář - hlavní pokladna 20 000  hotovosti uschovány v příručních 


pokladnách v uzamčených skříňkách, 


v místnosti FAB, je napojena na EZS, 


sportovní areál – zabudovaný trezor 


Kanceláře – 5 příručních pokladen á 4 000,- 20 000  


kancelář – sportovní areál 40 000  


Odloučená pracoviště:    


Sokolovská 602/30, Karviná - Nové Město 


(MŠ Sokolovská) 
 


 







Příloha č. 10 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 6 z 7 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Kancelář vedoucí školní jídelny  10 000  
příruční kovová pokladna, uložena 


v uzamčené skříni v uzamčené 


místnosti s napojením na EZS V den výběru stravného a den poté 40 000  


tř. Družby 1338, Karviná - Nové Město (MŠ tř. Družby)   


Uzamčená kancelář 35 000  příruční kovová pokladna je uzamčena 


ve skříňce, v místnosti je čidlo EZS 


s napojením na Městskou policii 


 V den výběru stravného a úplaty za předškolní vzdělávání a 


den poté 
45 000  


   


ZŠ a MŠ tř. Družby 1383, Karviná - Nové Město 


35 000   


digitální trezor je upevněn v dřevěné 


skříňce, vstup je přes dvoje dveře, 


které jsou opatřeny bezpečnostními 


zámky, místnost napojena na EZS 


Sekretariát školy 


Odloučená pracoviště:    


Spojka 1389, Karviná-Nové Město 
20 000 


trezor je zabudován a uchycen na 


pevno k zadní části skříně Uzamčená místnost 


   


ZŠ a MŠ Cihelní 1666, Karviná - Nové Město 


42 000  


kovová pokladna přišroubovaná  


k polici a k boční straně skříně dvěma 


šrouby, skříň i kancelář jsou uzamčeny 


FAB 
Kancelář 


Odloučená pracoviště:   


Dvořákova 1622, Karviná - Nové Město   


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000 
kovová pokladna v uzamykatelné 


místnosti 


Cihelní 1668/26, Karviná – Nové Město   


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000 


přenosná pokladna uzamčena ve 


skříni, v místnosti je čidlo EZS 


napojeno na PCO Městské policie 


   


ZŠ a MŠ U Lesa 713, Karviná - Ráj 


40 000  


trezor na klíč je přimontován na pevno 


ke skříňce, skříň i kancelář jsou 


uzamčeny FAB, místnost napojena na 


EZS 
Sekretariát školy  


ŠJ při ZŠ – vedoucí školní jídelny 10 000 malý trezor v uzamčené skříňce, 


uzamčené místnosti, napojeno na EZS 
V den výběru stravného a úplaty za školní družinu 30 000 


Odloučené pracoviště:   


V Aleji 20/761, Karviná - Ráj   


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000  kovová pokladna je v uzamčené skříni, 


místnost je napojena na EZS V den výběru stravného a úplaty 30 000 


Horova 655/2,Karviná - Ráj   


Kancelář 10 000  kovová pokladna je v uzamčené 


skříňce v kanceláři a je zabezpečena 


bezpečnostním zámkem, místnost je 


napojena na EZS 


V den výběru za stravné a úplatu za předškolní vzdělávání 30 000  


   







Příloha č. 10 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 7 z 7 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


ZŠ a MŠ Školská 432, Karviná - Ráj 


50 000  


trezor s číselným kódem se nachází 


v uzamčené skříňce, místnost 


zabezpečena bezpečnostním čidlem, 


napojena na EZS 
Sekretariát školy 


Odloučené pracoviště:   


Školská 431, Karviná - Ráj   


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000  kovová pokladna je v uzamčené skříni, 


místnost je uzamčena bezpečnostním 


zámkem, místnost je napojena na EZS 
V den výběru za stravné a úplatu za předškolní vzdělávání 30 000  


  
 


ZŠ a MŠ Prameny 838, Karviná - Ráj   


Sekretariát školy 30 000  


trezor je pevně umístěn v uzamčené 


skříni, místnost je uzamčena dozickým 


zámkem 


Kancelář vedoucí ŠJ ZŠ 50 000 


kovová uzamčená pokladna v trezoru 


přišroubovaná v uzamčené skříni – 


objekt zajištěn alarmem 


Pokladna ŠD 30 000 


Uzamčená kovová pokladna 


v uzamčeném trezoru v uzamčené 


skříni 


Odloučené pracoviště:   


MŠ Dačického 588, Karviná - Ráj   


Kancelář vedoucí kuchyně 30 000  


kovová pokladna v uzamčené skříni 


v kanceláři vedoucí ŠJ  – objekt 


zajištěn alarmem napojeným na Policii 


ČR 


Kancelář vedoucí učitelky 30 000  


kovová pokladna v uzamčené skříni – 


objekt zajištěn alarmem napojeným na 


Policii ČR 


   


ZŠ a MŠ Borovského, Ve Svahu 775, Karviná - Ráj 


10 000  


v kovové skříni uložena kovová 


příruční pokladna, místnost 


zabezpečena el. poplašným 


systémem, bezpečnostní zámek 


Ředitelna školy 


Odloučená pracoviště:   


U Mateřské školy 2/360, Karviná - Ráj    


Kancelář 10 000 


kovový trezorek je uložen  


v uzamčeném stole v kanceláři MŠ, 


místnost uzamčena dozickým zámkem 


Na Kopci 2099, Karviná-Mizerov   


Uzamčená kancelář (zvenčí kulička) 10 000 


pevně instalovaná kovová pokladna 


v uzamčené skříňce, objekt napojen na 


ECHO ALARM, centrálně na Policii ČR 


 







Příloha č. 11 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 1 z 12 
 


OSTATNÍ PODMÍNKY POJIŠTĚNÍ 


Dodavatel zapracuje do návrhu pojistné smlouvy následující smluvní ujednání. 


 


1. Majetkové pojištění 


1.1 Pro rata při zániku pojištění 


V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za 


dobu pojištění do jeho zániku. 


1.2 Akceptace pojistných částek 


Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy ujednává, 


že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky veškerého pojištěného majetku 


sjednané pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve 


smyslu pojistných podmínek. 


1.3 Automatické pojištění nového majetku 


Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, 


je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude 


pojistitel požadovat doplatek pojistného. Zadavatel je povinen oznámit dodavateli navýšení 


pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěného majetku v průběhu pojistného 


období (1 rok) o více než 10 % oproti původně sjednané pojistné hodnotě. Strany se zaváží 


po uplynutí každého pojistného období vyhotovit aktualizaci pojistných částek pro další 


pojistné období. 


1.4 Inflační doložka 


Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení 


pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 10 %. 


1.5 Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení 


Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo 


zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události 


sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 


1.6 Cizí věci užívané – plnění v nových cenách 


V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události  


na tomto movitém majetku poskytne dodavatel pojištěnému novou cenu za tento movitý 


majetek.  


 


Pojištění cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 


jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny – v rozsahu sjednané 


pojistné smlouvy. 







Příloha č. 11 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 2 z 12 
 


 


Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí 


movitých vyšší než 70% nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně. 


 


1.7 Cizí věci užívané – automatické pojištění v případě přechodu 
vlastnictví na pojištěného 


Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních 


či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny 


v rozsahu sjednané pojistné smlouvy 


1.8 Spoluúčast – pojistná událost na více souborech 


V případě pojistné události na více pojištěných souborech majetku (z téže příčiny) pojištěného 


odečte dodavatel vždy pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro 


pojištěného výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se 


pojistná událost týká. V případě, že je pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčasti 


z jednotlivých předmětů pojištění, provede dodavatel odečtení spoluúčasti z těchto 


jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na 


případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 


1.9 Pojištění na novou cenu 


Ujednává se, že pojištění majetku pojištěného se sjednává na novou cenu. V případě 


poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věcí snížený 


o cenu případných zbytků takto: 


 


Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy, stavby) bude 


pojistné plnění hrazeno v nových cenách bez opotřebení.  


 


Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí 


movitých vyšší než 70% nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně. 


1.10 Záplava, povodeň – změna definice 


Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň 


měla charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou 


periodu/frekvencí (např. 20-letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není  


na časové periodě/frekvenci závislé. 


1.11 Náraz dopravního prostředku, pád stromu 


Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem 


dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se 


vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 







Příloha č. 11 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 3 z 12 
 


1.12 Katastrofická rizika – časové vymezení 1 pojistné události 


Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň“ a nastalé z jedné příčiny během 


72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna 


spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také 


na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 


1.13 Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 


Ujednává se, že pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje  


i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z  kanalizačního potrubí. 


1.14 Vodovodní škody – mráz, lom 


Pojištění vodovodních škod se ujednává také na krytí škod způsobených přetlakem páry nebo 


kapaliny nebo mrazem či lomem na pojištěných vodovodních či kanalizačních potrubích a 


zařízeních (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) umístěných 


mimo budovu, maximálně však do vzdálenosti 30 m od budovy. V rámci sjednané pojistné 


částky nebo limitu pojistného plnění nemovitých věcí (staveb) pojistitel uhradí: 


- škody způsobené ztrátou vody do ročního limitu plnění 250 000,- Kč 


- náklady na odstranění ucpání odpadních potrubí uvnitř budovy 


1.15 Vodovodní škody – sprinklery 


Ujednává se, že pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou 


vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení 


v důsledku poruchy tohoto zařízení, včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových 


zkoušek hasícího zařízení – limit pro tlakové zkoušky je 100 000 Kč. 


1.16 Vodovodní škody – vodné, stočné 


Ujednává se, že v případě vzniku pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí „vodovodní 


škoda“ a za podmínky poškození a/nebo zničení potrubí vodovodních zařízení, dodavatel 


poskytne pojistné plnění i za vícenáklady s pojistnou událostí spojené. Za tyto vícenáklady se 


považuje vodné a stočné. Pojištěný je v takovémto případě povinen prokázat způsobenou 


škodu potvrzením od společnosti provozující potrubí vodovodních zařízení a dodávky vody.  


Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit ve výši: 500 000 Kč 


1.17 Pojištění investic – rozšíření pojistného krytí 


Pojištění souboru nedokončených investic pojištěného do věcí movitých a nemovitých 


(budovy, haly a stavby) se sjednává pro věci, ke kterým přešlo nebezpečí škody  


na pojištěného.  


Toto pojištění se sjednává na první riziko nebo s limitem plnění: 100 000 000 Kč 


  







Příloha č. 11 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 4 z 12 
 


1.18 Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební 
úpravy 


Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v 


důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební 


úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na 


nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí 


škody na pojištěného a bylo vydáno povolení k předčasnému užívání stavby, jakož i na věcech 


v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v 


důsledku stavebně montážní činnosti. 


1.19 Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 


Ujednává se, že dodavatel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti 


s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 


1.20 Omezení možnosti naturálního plnění 


Ujednává se, že pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako 


naturální plnění, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 


1.21 Pojistné plnění – sjednané spoluúčasti 


Ujednává se, že pojistné plnění poskytované dodavatelem nemůže být omezeno jakýmikoliv 


jinými spoluúčastmi než těmi, které jsou výslovně uvedeny v této zadávací dokumentaci. Výše 


omezení pojistného plnění těmito spoluúčastmi je nejvyšší přípustná. 


1.22 Krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidace zbytků 


Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků 


pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává 


na první riziko nebo s limitem plnění 100 000 000 Kč se spoluúčastí 20 000 Kč  


1.23 Ujednání – parkovací automat 


Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že parkovací automat na mince 


se považuje za uzavřený prostor. 


1.24 Odcizení, vandalismus – nezjištěný pachatel 


Pojištění se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu nezjištěn. 


1.25 Ujednání - jízdní kola 


Ujednává se, že: Místem pojištění je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci. 


Budou-li pojištěné věci uloženy, v době pojistné události, i mimo uzavřený prostor nebo mimo 


oplocené prostranství, poskytne dodavatel plnění, budou-li prokazatelně uzamčeny lankovým 


nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo  


ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým 







Příloha č. 11 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 5 z 12 
 


způsobem, aby ho nebylo možné odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným 


způsobem rozrušil pevný konstrukční díl samotného předmětu. 


1.26 Prostý vandalismus 


Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, 


a to bez ohledu na to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupání,  


či s vloupáním 


1.27 Vandalismus – poškození hlodavci nebo ptactvem 


Ujednává se, že za úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) se považuje i poškození 


nebo zničení fasády pojištěných nemovitostí hlodavci nebo vyklováním ptáky. 


Pro toto pojištění se ujednává limit plnění: 500 000 Kč 


1.28 Mobilní elektronika - odcizení 


Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky z 


dopravního prostředku (jako např. vozidla, vlaku, letadla, autobusu). Při přepravě vozidlem 


bylo elektronické zařízení umístěno v uzamčeném vozidle v zavazadlovém prostoru, případně 


je pevně spojeno s vozidlem Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území Evropy.  


Pro toto pojištění se ujednává limit plnění: 500 000 Kč 


1.29 Sprejeři 


Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky 


(např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím 


podle tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně 


vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí 


bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci 


pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného 


plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto 


konzervaci pojištěné věci.  


Pro toto pojištění se ujednává limit plnění: 500 000 Kč 


1.30 Kamerové systémy – změna podmínek zabezpečení 


Ujednává se, že v případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému 


poskytne dodavatel plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo 


oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. 


  







Příloha č. 11 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 6 z 12 
 


1.31 Perimetrický detekový systém (Perimetr Locator) – změna 
podmínek zabezpečení 


Ujednává se, že v případě pojistných událostí uplatňovaných na perimetrickém detekovém 


systému poskytne dodavatel plnění, dojde-li při jejich odcizení k překonání konstrukčního 


upevnění. 


1.32 Náklady na odstranění škody 


Ujednává se, že pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu 


plnění i náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu  


o odcizení, vč. pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus). 


1.33 Zabezpečení - obecné 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek se za uzavřený prostor 


považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) 


sendvičové konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve 


střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují 


také staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, 


prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy.  


Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené 


plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny. 


Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém udržovaný v provozuschopném 


stavu (kontrola provozuschopnosti dle požadavku výrobce), jehož signál je vyveden do místa 


se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice). 


1.34 Zabezpečení – neobydlené byty města 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek poskytne dodavatel pojistné 


plnění v případě krádeže vlastních a cizích stavebních součástí a věcí pojištěných pojistnou 


smlouvou v neobydlených bytech města. Vstupní dveře do uzavřeného prostoru musí být 


opatřeny FAB zámkem.  


Pro toto pojištění se ujednává limit plnění: 500 000 Kč 


1.35 Zabezpečení – zámek Fryštát 


Ujednává se, že pro případy prokázání krádeže vystavených vlastních a cizích exponátů  


na zámku Fryštát včetně Lottyhausu je požadováno uchování 7 denního záznamu pořízeného 


kamerovým systémem. 


1.36 Zabezpečení – konstrukční upevnění 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek se způsobem zabezpečení také 


rozumí překonání konstrukčního upevnění. 


  







Příloha č. 11 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 7 z 12 
 


1.37 Zabezpečení – překážky 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek poskytne dodavatel pojistné 


plnění pro veškerý movitý majetek včetně zásob v případě krádeže, loupeže, v případě,  


že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením.  


Za minimální zabezpečení se považuje uzamčený prostor s jedním zámkem na vstupech, 


oplocený prostor se stálou strážní službou (fyzickou ostrahou) s pravidelným pochůzkovým 


režimem. Pojistitel zároveň akceptuje typy pojištěnými užívaných trezorů z hlediska míry 


zabezpečení peněžní hotovosti a jiných cenností jako dostačující míru zabezpečení. 


1.38 Alternativní zabezpečení 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek se pojištění vztahuje  


na odcizení předmětu pojištění krádeží i bez překonání mechanického zabezpečení 


(definovaného touto pojistnou smlouvou), je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události 


monitorován kamerovým systémem nebo je střežen elektrickým zabezpečovacím systémem 


(např. otřesové čidlo), jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou 


obsluhou (např. recepce). 


1.39 Součásti a příslušenství nemovitosti 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek poskytne dodavatel pojistné 


plnění i na součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a jiných součástech 


a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou 


(nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné 


do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je 


použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo 


nedostupnost předmětu jeho odcizení. 


1.40 Volné prostranství 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek poskytne dodavatel pojistné 


plnění v případě krádeže, loupeže věcí uložených na VOLNÉM PROSTRANSTVÍ. Způsobem 


zabezpečení se v tomto případě také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci – velká 


hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod. 


1.41 Přeprava cenností 


Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že dodavatel poskytne pojistné 


plnění, jestliže přepravu cenností provádí jedna osoba a peníze jsou uloženy v uzavřené tašce 


nebo vnitřní kapse oděvu osoby provádějící přepravu, a to do limitu: 500 000 Kč 


Jestliže přepravu cenností provádí dvě osoby vybavené obranným sprayem a peníze jsou 


uloženy v uzavřené tašce, poskytne dodavatel pojistné plnění a to do limitu: 1 000 000 Kč 


  







Příloha č. 11 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 8 z 12 
 


1.42 Přijetí padělaných bankovek, státovek a oběžných mincí (dále 
jen peníze) 


Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že dodavatel poskytne pojistné 


plnění v případě, kdy pojištěnému vznikne finanční újma tím, že v dobré víře převezme 


padělané peníze. Pojištění se vztahuje pouze na padělky 1., 2. a 3. stupně nebezpečnosti dle 


identifikace ČNB. Při přijetí padělků 4. a 5. stupně nebezpečnosti právo na plnění nevzniká.  


Pro toto pojištění se ujednává limit plnění: 50 000 Kč 


Ujednává se, že pojištění se vztahuje pouze na měny uvedené v oficiálním kurzovním lístku. 


1.43 Součásti skla 


Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje  


i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, 


malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. Dále se pojištění vztahuje i na 


vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace, nosné 


konstrukce, skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy. 


1.44 Oprava 


Ujednává se, že dodavatel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění  


i za náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže  


a demontáže stavebních součástí nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či 


opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do 


výše 30 % pojistné částky. 


1.45 Rozšíření krytí – vnější součásti 


Ujednává se, že pojištění skel se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné 


nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce. 


1.46 Rozšíření krytí – vnitřní součásti 


Ujednává se, že pojištění skel se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř 


budovy. 


1.47 Rozšíření krytí – definice skla 


Ujednává se, že pro pojištění skel, se pojištění vztahuje i na obyčejná skla, jejichž tloušťka je 


3 mm a větší. 


1.48 Pojištění elektroniky - stáří 


Ujednává se, že pro pojištění elektroniky, se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří  


v době vzniku škody přesáhlo 5 let. 


  







Příloha č. 11 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 9 z 12 
 


1.49 Pojištění elektroniky – místo pojištění 


Pro mobilní elektroniku, se ujednává místo pojištění Evropa. 


1.50 Pojištění elektroniky – hmyz, hlodavci 


Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci 


1.51 Pojištění elektroniky – zařízení mimo provoz 


Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na zařízení převzatá pojištěným, která jsou 


provozuschopná, avšak v době pojistné události mohou být mimo provoz, mohou na nich 


probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa pojištění přepravována, přemísťována, 


demontována či opětovně montována. 


1.52 Pojištění elektroniky – programové vybavení 


Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na programové vybavení pojištěné věci (software), 


jestliže došlo k jeho zničení v souvislosti se zničením nebo poškozením pojištěné věci. 


 


2. Odpovědnost 


2.1 Pojištění odpovědnosti – Prodloužení konce pojištění – 
pravomocnost rozhodnutí 


Ujednává se, že se pokud o náhradě této škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná 


událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy 


rozhodnutí o škodě nabude právní moci, trvá ve vztahu k této škodě pojistná ochrana dle této 


smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištění. 


2.2 Věcí užívané – nemovitosti  


V případě sjednaného pojistného krytí pro újmu/škodu na věcech převzatých nebo užívaných 


se toto připojištění vztahuje také na nemovitosti. 


Bonifikační doložka 


Dodavatel na základě písemné žádosti zadavatele provede vyhodnocení škodního průběhu 


pojistné smlouvy za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečné škodní 


procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci 


následovně: 


(Výše bonifikace a škodní průběh jsou stanoveny stupňovitě v souladu s propočtem 


ekonomického efektu pojištění takto:) 
 
Škodní průběh   Výše bonifikace 


od        0% -  do  5%     30% 


od   5,01% - do 15%     15% 


od 15,01% - do 30%       5% 







Příloha č. 11 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 10 z 12 
 


Škodním průběhem se rozumí vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, 


nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž 


vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce 


jednoho roku. 


Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté 


regresy. 


Neuvedení jednoho nebo více smluvních ujednání uvedených v „Ostatní podmínky pojištění“ 


v návrhu pojistné smlouvy, která bude součástí nabídky, není důvodem pro vyloučení nabídky 


ze zadávacího řízení.  


Ostatní podmínky pojištění nejsou omezeny výše uvedeným výčtem. 


 


3. Pojištění vozidel 


3.1   Automatické pojištění vozidel – podmínky 


Sjednává se, že motorová vozidla a přípojná vozidla jsou pojištěna od okamžiku nabytí 


vlastnictví vozidla pojištěným (tzn. od skutečného převzetí vozidla od prodejce, leasingové 


společnosti apod.). Pro účely ujednání této pojistné smlouvy, které umožňuje automatické 


zařazení vozidla do pojištění havarijního, povinného ručení a dalších připojištění (pokud je toto 


v pojistné smlouvě sjednáno), vlastnictví může vzniknout koupí nového vozidla nebo 


přechodem vlastnického práva k vozidlu na pojištěného z leasingové smlouvy uzavřené 


pojištěným. Toto ujednání se vztahuje také na vozidla nová, která pojištěný bude užívat na 


základě leasingových či obdobných smluv a která má pojištěný podle uzavřené leasingové či 


obdobné smlouvy povinnost pojistit. Pokud pojištěný toto vozidlo požaduje pojistit, je povinen 


toto oznámit pojistiteli prostřednictvím makléřské společnosti nejpozději do 15 kalendářních 


dnů od převzetí vozidla nebo přidělení nové registrační značky (případně původní registrační 


značky), předat kopii technického průkazu a nabývací doklad (fakturu). Zúčtování (proráta) 


rata pojistného, za vozidla připojištěná v průběhu pojistného období, bude provedeno 


nejpozději ke konci pojistného období. 


3.2 Garance podmínek pojištění 


Všechna vozidla, která budou připojištěna do této pojistné smlouvy v průběhu pojistného 


období a která jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je má pojištěný v oprávněném užívání, 


budou připojištěna za podmínek daných touto pojistnou smlouvou. 


3.3 Horní hranice pojistného plnění – změna definice 


Ujednává se, že agregovaná horní hranice plnění pro součet pojistných plnění vyplacených  


za každý předmět pojištění z pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku 


(12 měsíců pojištění), není pro tuto pojistnou smlouvu stanovena. 


  







Příloha č. 11 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 11 z 12 
 


3.4   Pojistné sazby 


Ujednává se, že ceny pojištění (pojistné sazby) platné pro pojištění odpovědnosti z provozu 


vozidla, havarijního pojištění a veškerá doplňková pojištění jsou uvedeny v sazebníku 


pojistitele, který je nedílnou součástí pojistné smlouvy a jsou závazné pro všechna vozidla 


pojištěná touto smlouvou (včetně nově zařazovaných vozidel) a to minimálně po dobu  


12 měsíců od uzavření flotilové pojistné smlouvy. Toto ujednání se neuplatní pro případ 


snížení cen pojištění. 


Havarijní pojištění vozidel 


3.5   Pojištění výbavy vozidla – rozšíření pojistného krytí 


Veškerá vozidla jsou pojištěna včetně standardní, nadstandardní a zvláštní výbavy nebo jiných 


předmětů pojištění vztahujících se k vozidlu nebo jeho provozu. 


3.6   Pojištění výbavy vozidla – spoluúčast 


Pro případ odcizení nebo poškození standardní a nadstandardní výbavy motorových vozidel 


se sjednává spoluúčast ve výši 1 000 Kč. Toto ujednání se vztahuje na výbavu včetně 


příslušenství, která byla v době pojistné události umístěna v pojištěném vozidle (nezáleží na 


tom, zda-li výbava byla součástí kompletní dodávky vozidla anebo byla namontována 


dodatečně) a pojištěný tuto skutečnost doloží. V případě poškození nebo zničení části vozidla, 


které netvoří tuto výbavu (zejména, oken, dveří, zámků, lišt apod.) bude na tyto věci uplatněna 


spoluúčast, která je sjednána pro výbavu motorového vozidla. 


3.7   Změna podmínek zabezpečení I. 


Ujednává se, že pojistitel akceptuje stávající způsob zabezpečení všech vozidel, pojištěných 


touto pojistnou smlouvou nebo jejím dodatkem. 


3.8   Změna podmínek zabezpečení – pojištění zavazadel 


Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za škody na pojištěných věcech vzniklé  


v době od 22:00 do 6:00 a nepožaduje, aby bylo vozidlo v této době odstaveno na parkovišti 


s ostrahou. 


3.9   Prohlídka poškozeného vozidla – změna podmínek I. 


Pojistitel se tímto zavazuje zajistit prohlídku poškozeného vozidla (věci) nejpozději do 24 hodin 


od nahlášení pojistné události pojistiteli, jinak se má za to, že k vyplacení pojistného plnění 


není prohlídka pojistitelem nutná. 


3.10  Prohlídka poškozeného vozidla – změna podmínek II. 


U pojištěných vozidel bude pojistiteli při likvidaci pojistné události do 100 000 Kč předáno 


hlášení pojistné události, kopie technického průkazu poškozeného vozidla, fotodokumentace 







Příloha č. 11 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 12 z 12 
 


poškozeného vozidla a faktura za jeho opravu. Na základě takto předložené dokumentace 


bude pojistná událost automaticky vyřízena, a to bez nutnosti prohlídky ze strany pojistitele. 







   


  Příloha č.12 


Krycí list nabídky 


 


statutární město Karviná         Stránka 1 z 1 


Fryštátská 72/1, Karviná 733 24 Karviná 


 


Krycí list nabídky 


Název veřejné zakázky 


„Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu“ 


Identifikační a kontaktní údaje dodavatele 


Obchodní firma dodavatele  


Sídlo / místo podnikání  


Oprávněná osoba 
(jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho 
členů, případně jiné osoby oprávněné zastupovat 
dodavatele v předmětném zadávacím řízení) 


 


IČ  


DIČ  


Doručovací adresa, vč. PSČ  


Kontaktní osoba 
dodavatele 


Titul, jméno, příjmení  


Telefon / fax  


e-mail  


 


Výše nabídkové ceny 


Pojištění majetku a odpovědnosti 


Celková cena za plnění veřejné zakázky  
pro pojištění majetku a odpovědnosti 


Celková výše pojistného 


Cena za 1 rok   


Cena za 4 roky  


 


Pojištění vozidel 


Celková cena za plnění veřejné zakázky  
pro pojištění vozidel 


Celková výše pojistného 


Cena za 1 rok   


Cena za 4 roky  


 
 
 
 
V …………………… dne ……………… 







   


  Příloha č.13 


Cenová nabídka pojištění 


statutární město Karviná         Stránka 1 z 2 


Fryštátská 72/1, Karviná 733 24 Karviná 


 


Formulář – Cenová nabídka pojištění 


Identifikační údaje dodavatele 


Název dodavatele:   


Sídlo dodavatele:   


IČ dodavatele:   


DIČ dodavatele:   


Osoba oprávněná jednat za dodavatele:  


Cenová nabídka – pojištění majetku a odpovědnosti 


Tabulka 1: 


 
Cena za 1 rok  


(v Kč) 


Cena za 4 roky  


(v Kč) 


Cena za pojištění majetku   


Cena za pojištění odpovědnosti za újmu/škodu   


Celková cena za plnění veřejné zakázky pro pojištění 


majetku a odpovědnosti (součet výše uvedených 


řádků) 


  


Nabídkovou cenu je dodavatel rovněž povinen uvést ve struktuře dle příloh k této zadávací 


dokumentaci. 


Tabulka 2: 


 
Cena za 1 rok  


(v Kč) 


Cena za 4 roky  


(v Kč) 


Cena za živelní pojištění majetku   


Cena za pojištění krádeže, loupeže, včetně vandalismu   


Cena za pojištění skel   


Cena za pojištění exponátů na výstavách   


Cena za pojištění elektroniky   


Cena za pojištění odpovědnosti za újmu/škodu   


Celková cena za plnění veřejné zakázky pro pojištění 


majetku a odpovědnosti  


(součet výše uvedených řádků) 


  


Součty uvedené v modrých řádcích Cena za 1 rok v Kč a Cena za 4 roky v Kč musí být v obou 


tabulkách shodné. 


  







   


  Příloha č.13 


Cenová nabídka pojištění 


statutární město Karviná         Stránka 2 z 2 


Fryštátská 72/1, Karviná 733 24 Karviná 


 


Cenová nabídka – pojištění vozidel 


Tabulka 3: 


 
Cena za 1 rok  


(v Kč) 


Cena za 4 roky  


(v Kč) 


Cena za pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 


provozem vozidla 
  


Cena za havarijní pojištění vozidel   


Cena za doplňková připojištění k vozidlům   


Celková cena za plnění veřejné zakázky pro pojištění 


vozidel (součet výše uvedených řádků) 
  


Nabídkovou cenu je dodavatel rovněž povinen uvést ve struktuře dle příloh k této zadávací 


dokumentaci. 


Tabulka 4: 


 
Cena za 1 rok  


(v Kč) 


Cena za 4 roky  


(v Kč) 


Cena za pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 


provozem vozidla 
  


Cena za havarijní pojištění vozidel   


Cena za připojištění skel ve vozidle   


Cena za úrazové pojištění sedadel ve vozidle   


Cena za připojištění přepravovaných zavazadel   


Celková cena za plnění veřejné zakázky pro pojištění 


vozidel (součet výše uvedených řádků) 
  


Součty uvedené v modrých řádcích Cena za 1 rok v Kč a Cena za 4 roky v Kč musí být v obou 


tabulkách shodné. 
 
 
 
 
V …………………… dne ……………… 







Příloha č. 14 


Bodové hodnocení rozsahu pojistného krytí 


Stránka 1 z 4 


Bodové hodnocení rozsahu pojistného krytí 


1) Pojištění majetku a odpovědnosti 


Poř.č. Hodnocené kritérium Max. bodů 


1 Pro rata při zániku pojištění 1 


2 Akceptace pojistných částek 1 


3 Automatické pojištění nového majetku 1 


4 Inflační doložka 1 


5 Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení - dle stanovené hranice opotřebení v % (70% = 1b; 80% = 3b; 90% = 5b) 5 


6 Cizí věci užívané – plnění v nových cenách 1 


7 Cizí věci užívané – automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného 1 


8 Spoluúčast – pojistná událost na více souborech 1 


9 Pojištění na novou cenu 1 


10 Záplava, povodeň – změna definice 10 


11 Náraz dopravního prostředku, pád stromu 3 


12 Katastrofická rizika – časové vymezení 1 pojistné události 1 


13 Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 10 


14 Vodovodní škody – škody na potrubí 5 


15 Vodovodní škody - sprinklery 3 


16 Vodovodní škody – vodné, stočné 10 


17 Pojištění investic – rozšíření pojistného krytí 5 


18 Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 2 


19 Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 3 


20 Omezení možnosti naturálního plnění 1 







Příloha č. 14 


Bodové hodnocení rozsahu pojistného krytí 


Stránka 2 z 4 


Poř.č. Hodnocené kritérium Max. bodů 


21 Pojistné plnění – sjednané spoluúčasti 1 


22 Krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidace zbytků 2 


23 Ujednání – parkovací automat 3 


24 Odcizení, vandalismus – nezjištěný pachatel 3 


25 Ujednání - jízdní kola 5 


26 Prostý vandalismus 3 


27 Vandalismus – poškození hlodavci nebo ptactvem 3 


28 Mobilní elektronika - odcizení 5 


29 Sprejeři 3 


30 Kamerové systémy – změna podmínek zabezpečení 3 


31 Perimetrický detekový systém (Perimetr Locator) – změna podmínek zabezpečení 3 


32 Náklady na odstranění škody 3 


33 Zabezpečení - obecné 1 


34 Zabezpečení – neobydlené byty města 5 


35 Zabezpečení – zámek Fryštát 3 


36 Zabezpečení – konstrukční upevnění 2 


37 Zabezpečení – překážky 3 


38 Alternativní zabezpečení 3 


39 Součásti a příslušenství nemovitosti 3 


40 Volné prostranství 10 


41 Přeprava cenností 10 


42 Přijetí padělaných bankovek, státovek a oběžných mincí (dále jen peníze) 10 


43 Součásti skla 1 







Příloha č. 14 


Bodové hodnocení rozsahu pojistného krytí 


Stránka 3 z 4 


Poř.č. Hodnocené kritérium Max. bodů 


44 Oprava 1 


45 Rozšíření krytí – vnější součásti 3 


46 Rozšíření krytí – vnitřní součásti 1 


47 Rozšíření krytí – definice skla 1 


48 Pojištění elektroniky - stáří 1 


49 Pojištění elektroniky – místo pojištění 1 


50 Pojištění elektroniky – hmyz, hlodavci 5 


51 Pojištění elektroniky – zařízení mimo provoz 3 


52 Pojištění elektroniky – programové vybavení 1 


53 Pojištění odpovědnosti – Prodloužení konce pojištění – pravomocnost rozhodnutí 2 


54 Věcí užívané – nemovitosti 2 


55 Bonifikační doložka - body podle výhodnosti (1 - 10 bodů) 10 


56 Limity plnění navržené v ujednáních 5 


57 ODPOVĚDNOST (Princip pojištění) - CM – 0 bodů (v případě retroaktivity) 10 b.; LO - 10 b.; AC - 10 b.,  10 


Celkem bodů 200 
 CM = Claims Made  


 LO = Loss Occurrence  


 AC = Act Committed  


 


  







Příloha č. 14 


Bodové hodnocení rozsahu pojistného krytí 


Stránka 4 z 4 


2) Pojištění vozidel 


Poř.č. Hodnocené kritérium Max. bodů 


1 Automatické pojištění vozidel – podmínky 2 


2 Garance podmínek pojištění 2 


3 Horní hranice pojistného plnění – změna definice 1 


4 Pojistné sazby 3 


5 Pojištění výbavy vozidla – rozšíření pojistného krytí 1 


6 Pojištění výbavy vozidla – spoluúčast 2 


7 Změna podmínek zabezpečení 3 


8 Změna podmínek zabezpečení – pojištění zavazadel 2 


9 Prohlídka poškozeného vozidla – změna podmínek I. 2 


10 Prohlídka poškozeného vozidla – změna podmínek II. 2 


Celkem bodů 20 


 







 
 
 
 
 


Předkládá: 
RENOMIA, a. s. 


Zpracoval: 
Jan Onderka 


 
Pobočka: Ostrava 


Ulice: Sokolská třída 26a, 720 00 Ostrava 
tel.: +420 555 140 220 


 
e-mail: jan.onderka@renomia.cz 


http: www.renomia.cz 
 


Únor, 2019 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozorňujeme, že tato riziková zpráva je vypracována a určena výhradně pro potřeby poptávky pojištění podané společností 
RENOMIA u pojistitelů. Jakékoliv jiné využití této rizikové zprávy a informací v ní uvedených je podmíněno písemným 
souhlasem společnosti RENOMIA, a. s. Tato riziková zpráva byla zpracována na základě informací poskytnutých 
provozovatelem a získaných během fyzické prohlídky tak, aby poskytla podklad pro potřeby nabídky pojištění. Nemusí však 
nutně obsahovat popis všech rizik. Společnost RENOMIA nenese jakoukoliv odpovědnost za škody způsobené nesprávným 
použitím a interpretací informací v této zprávě uvedených.  


 


 


 


Zpráva o rizicích 
Statutární město Karviná 


Fryštátská 72/1 733 24 Karviná 
Místo pojištění: 


Zámek Fryštát a LOTTYHAUS 
 


 


 
 
 


 
 
 



vladimir.tvrdon

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 15Zpráva o rizicích



vladimir.tvrdon

Text napsaný psacím strojem

___________________________________________________________________________________________



vladimir.tvrdon

Text napsaný psacím strojem



vladimir.tvrdon

Text napsaný psacím strojem



vladimir.tvrdon

Text napsaný psacím strojem







  
 
 
 
 


  


 


 
2/16 


v16 


 


Obsah 


1. Úvod ........................................................................................................................................... 4 


2. Základní informace o společnosti ............................................................................................ 4 


2.1 Pojistné částky .......................................................................................................................... 4 


2.2 Škodní průběh ........................................................................................................................... 5 


2.3 Historie zásadních změn, plánované změny ............................................................................. 5 


3. Shrnutí rizik ............................................................................................................................... 5 


3.1 Majetek ..................................................................................................................................... 5 


3.2 Přerušení provozu ..................................................................................................................... 6 


3.3 Odpovědnost............................................................................................................................. 6 


3.4 Organizace provozu .................................................................................................................. 6 


4. Odhad maximálních škod ......................................................................................................... 7 


4.1 Scénář a odhad škody .............................................................................................................. 7 


5. Popis objektu ............................................................................................................................ 7 


5.1 Popis umístění objektu .............................................................................................................. 7 


5.2 Popis provozovaných činností ................................................................................................... 7 


5.3 Zabezpečení zdrojů pro provoz ................................................................................................. 8 


5.4 Sklady ..................................................................................................................................... 10 


5.5 Stavební konstrukce................................................................................................................ 10 


5.6 Zabezpečení proti neoprávněnému vniknutí ............................................................................ 11 


6. Organizace a řízení ................................................................................................................. 12 


6.1 Počet zaměstnanců, směnnost, výběr, školení a péče o zaměstnance ................................... 12 


6.2 Zabezpečení požární ochrany ................................................................................................. 13 


6.3 Péče o stroje a zařízení .......................................................................................................... 13 


6.4 Havarijní plánování ................................................................................................................. 13 


7. Bezpečnostní prvky ................................................................................................................ 13 







  
 
 
 
 


  


 


 
3/16 


v16 


 


7.1 Zásobování požární vodou ...................................................................................................... 13 


7.2 Elektrická požární signalizace ................................................................................................. 13 


7.3 Detekce úniku plynů a jiných nebezpečných stavů .................................................................. 14 


7.4 Stabilní hasící zařízení ............................................................................................................ 14 


7.5 Zařízení pro odvod tepla a kouře v případě požáru ................................................................. 14 


7.6 Ochrana proti výbuchu a přetlaku ............................................................................................ 14 


7.7 Přenosné hasící přístroje ........................................................................................................ 15 


7.8 Požární jednotky ..................................................................................................................... 15 


8. Zkratky, pojmy a definice ....................................................................................................... 15 


8.1 Zkratky a pojmy ....................................................................................................................... 15 


8.2 Definice škod .......................................................................................................................... 15 


9. Přílohy ..................................................................................................................................... 16 


9.1 Situační plánek ....................................................................................................................... 16 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







  
 
 
 
 


  


 


 
4/16 


v16 


 


1.  Úvod 


Tato riziková zpráva se zabývá místem pojištění Zámek Fryštát a LOTTYHAUS.  
 
Tato riziková zpráva byla zpracována za laskavé pomoci zástupců provozovatele.  
Informace ke zpracování rizikové zprávy poskytli: 
 
Seznam osob poskytujících informace 
Jméno: Funkce: 
Ing. Romana Piatková Vedoucí ekonomického odboru 
Bc. Pavlína Smrčková Ekonom 
Ing. Vladimír Tvrdoň Vedoucí oddělení rozpočtu 
 


2.  Základní informace o společnosti  


Město s přibližně 53 tisíci obyvateli leží 18 km východně od Ostravy na severním okraji předhůří 
Beskyd v údolí řeky Olše. Část severní hranice Karviné tvoří současně hranici s Polskem.  
Celková rozloha města je 57,48 km2. První písemná zpráva o městě je z roku 1268, kdy se o tomto 
území zmiňuje listina opolského knížete Vladislava. 
Město má bohatou historii předurčenou jeho strategicky výhodnou polohou na obchodní cestě z 
Uher do Pobaltí, která z něho učinila obchodní, hospodářské a kulturní centrum oblasti. Dokladem 
této historie je především empírový zámek Fryštát, jediný ze tří zámeckých objektů, který se na 
území města dochoval až do dnešní doby. Velký rozmach města nastal především po nálezu 
černého uhlí ve 2. pol. 18. století. 
Dlouhá desetiletí patřila Karviná s okolím mezi oblasti s vysokým soustředěním těžby uhlí a 
navazujícího průmyslu, v posledních letech byl posílen význam obchodní a turistický.  
Karvinské Lázně Darkov jsou ve světě proslulé léčbou pohybového ústrojí a vznikem Obchodně 
podnikatelské fakulty Slezské univerzity se Karviná stala vysokoškolským městem. Nová doba 
přinesla nový rozvoj stavební, podnikatelský a Karviná se stává městem s dynamickým rozvojem. 
 


2.1  Pojistné částky 


2.1.1  Celkové pojistné částky 


 


Statutární město Karviná 
Hodnota nemovitého majetku Kč 10 474 934 000,- 
Hodnota movitého majetku Kč      429 747 900,- 
Hodnota zásob Kč          1 000 000,- 
Přerušení provozu – majetek Kč ----- 
Přerušení provozu – strojní Kč ----- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







  
 
 
 
 


  


 


 
5/16 


v16 


 


2.1.2  Pojistné částky a činnosti na místech pojištění 


Týká se pouze míst pojištění, kde byly provedeny prohlídky. 
 


Zámek Fryštát a LOTTYHAUS  
Hodnota nemovitého majetku Kč 1 118 744 000,- 
Hodnota movitého majetku Kč      20 576 000,- 
Hodnota zásob Kč ----- 
Stručný popis provozovaných činností Provozování muzea 
 


2.2  Škodní průběh 


            


Datum vzniku Příčina Výše a rozsah Opatření 
Více informací viz poptávka pojištění.   
 


2.3  Historie zásadních změn, plánované změny 


V této kapitole jsou popsány zásadní organizační a technické změny v historii jak byly vysledovány 
v průběhu provádění opakovaných rizikových prohlídek a také změny a plánované investice. 
 
Rok Popis změny 
2013 Nová instalace příslušenství EZS 


 Kompletní rekonstrukce systému EZS s vyvedením signálu na 
PCO městské policie 


 
 


3.  Shrnutí rizik 


3.1  Majetek 


Požár, výbuch: 
Riziko požáru představuje případný požár iniciovaný poruchou od některého z elektrických 
spotřebičů nebo elektroinstalací objektů s následným požárem. Další příčinou může být vadný 
chod některého z plynových spotřebičů a tím jeho následný výbuch, respektive vznik požáru. 
Toto riziko je minimalizováno instalovaným systémem EPS a přenosnými hasícími přístroji. 
 
V případě vzniku požáru, může být toto šíření zrychlené z důvodů instalovaných textilních koberců 
a nábytku.  
 
Povodeň, záplava: 
Zóna FRAT1 (FRAT verze 2.0) – mimo rizikového území záplav. 
 
Okolní objekty: 
Okolí objektu je tvořeno náměstím, obytnými domy, které na budovu navazují. V okolí zámku 
Fryštát a LOTTYHAUS se z jižní strany nachází zámecká zahrada (park), který se rozkládá na 
ploše cca 36 ha. Severně se nachází náměstí města. 
 
 







  
 
 
 
 


  


 


 
6/16 


v16 


 


Náraz dopravního prostředku, pád cizího předmětu: 
Některé stromy, které se nacházejí v zámecké zahradě, jsou v blízkosti budovy.  
 
Sesuvy, skalní řícení, sesedání podloží: 
Bez expozice riziku. 
 
Další rizika – vyjmenovat a popsat další rizika dle skutečné situace v objektu: 
Nelze zcela vyloučit drobné škody vzniklé krádežemi nebo vandalismem. Dále pak nelze vyloučit 
škody způsobené extrémními atmosférickými vlivy – tíha sněhu, zatečení z důvodu silných 
přívalových dešťů, nebo škody vzniklé i nepřímým úderem blesku. 


3.2  Přerušení provozu 


Živelní přerušení provozu: 
V případě rozsáhlé živelní události (nejpravděpodobněji požár) lze přerušení provozu odhadnout 
na dobu minimálně 24 měsíců. Touto živelnou událostí vzniknou nevyčíslitelné škody na vnitřních 
expozicích budov. 
 
Strojní přerušení provozu: 
Bez expozice riziku. 
 


3.3  Odpovědnost 


Město má plnou zodpovědnost za předměty, které jsou do expozice zámku a LOTTYHOAUS 
zapůjčeny. 
 


3.4  Organizace provozu 


Veškeré prostory pro veřejnost a také půdy jednotlivých částí budov jsou čisté a nenachází se zde 
nepotřebné materiály. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







  
 
 
 
 


  


 


 
7/16 


v16 


 


4.  Odhad maximálních škod 


4.1  Scénář a odhad škody 


Maximální škoda je odhadnuta pro požární komplex č.I. uvedený v kapitole 5.5.1.  
K maximální možné škodě může dojít požárem iniciovaným poruchou od některého z elektrických 
spotřebičů nebo elektroinstalací s následným požárem, popřípadě vadný chod některého 
z plynových spotřebičů a tím jeho výbuch, respektive vznik požáru.  
Tím může dojít k případnému rozšíření požáru na celý požární komplex. 
 
 


Hodnota požárního komplexu (*1) č. I dle bodu 5.5.1. je tvořena hodnotou (*2): 
  Nemovitého majetku 1 118 744 000,- Kč 
  Movitého majetku 20 576 000,- Kč 
  Zásob 0,- Kč 
PML je stanovena (*3) 
  Pro nemovitý majetek ve výši 85% tedy 950 932 400,- Kč 
  Pro movitý majetek ve výši 100% tedy 20 576 000,- Kč 
  Pro zásoby majetek ve výši 100% tedy 0,- Kč 
Přerušení provozu je odhadnuto na dobu 24 měs. ve výši 0,- Kč 
  
Hodnota největšího požárního komplexu 1 139 320 000,- Kč 
PML dle výše uvedeného 971 508 400,- Kč 
Z toho škoda způsobená přerušením provozu      Nebyla stanovena 
*1,3) Definice PML/EML a požárního komplexu dle 8.2. Zachraňovací náklady a náklady na 
zbourání nejsou součástí PML. 
*2) Hodnota 0 (nula) => Hodnoty nebyly k dispozici      
 
 


5.  Popis objektu 


5.1  Popis umístění objektu 


Obě budovy se nacházejí v jižní části náměstí města Karviná na náměstí T. G. Masaryka. Za 
objekty se nachází rozlehlé zahrady.  
Veškeré komunikace a také komunikace v blízkosti objektů jsou zpevněné, dostatečně široké a 
dimenzované pro případnou zasahující požární techniku. 
 


5.2  Popis provozovaných činností 


V objektech je provozována kulturně výchovná činnost, expozice, administrativní činnost 
(LOTTYHAUS), provozování restauračního zařízení (v objektu zámku – provozuje jediný nájemce) 
a v objektu zámku jsou v 2 NP prováděny dle potřeb svatby. 
V celém objektu Zámku Fryštát a LOTTYHAUS jsou také během dne prováděny naučné exkurze. 
Zámek se nachází v městské části Fryštátu. Zámek dnes tvoří historické centrum města Karviné v 
Moravskoslezské kraji. Zámek je významným kulturním centrem města, pořádají se zde výstavy a 
koncerty.  
Zámek je trojkřídlá budova, která má fasády členěné římsami a pilastry. Jsou zde umístěny 
rozsáhlé expozice šlechtického nábytku a umělecko-historických sbírek ze 16. až 20. Století. 
Jedna ze zámeckých knihoven má mnoho vzácných rukopisů. U zámku se nachází anglický park. 







  
 
 
 
 


  


 


 
8/16 


v16 


 


 
Obrázek 1: Objekt LOTTYHAUS a zámek 


  
 
 


5.3  Zabezpečení zdrojů pro provoz 


5.3.1  Elektrická energie  


  


Zdroj Veřejná elektrická síť 


Parametry Elektrická energie je do obou objektů přivedena z veřejné sítě. Jedním 
hlavním přívodem do hlavní rozvodny a poté do objektů. 


Vliv na provoz/zálohování Provoz budovy. Jsou instalovány pouze záložní zdroje pro systém 
EZS a systém EPS. 


Ochrany Ochrana proti účinkům atmosférické elektřiny /vnější LPS je 
provedena dle ČSN EN 62305-1 až 4 v platném znění. 


 


5.3.2  Teplo / Vytápění 


  


Zdroj Vlastní kotelna a lokální vytápění (provozuje společnost VEOLIA). 


Parametry 


Pro objekt Zámku Fryštát jsou v podkroví instalovány 3 ks plynových 
kotlů, každý o výkonu 90 KW. V objektu je proveden teplovodní rozvod 
topení. Celý objekt LOLTTYHOUS je vytápěn elektrickým podlahovým 
vytápěním. 


Vliv na provoz/zálohování ----- 
 
Obrázek 2: Využívané kotle pro provoz objektů (zámek + restaurace) 


  
 







  
 
 
 
 


  


 


 
9/16 


v16 


 


  


Zdroj Vlastní vzduchotechnika pro restauraci (provozuje nájemce) 


Parametry 
Využívá se jeden plynový kotel pro provoz vzduchotechniky a jeden 
plynový bojler. 
Revize jsou prováděny v pravidelných intervalech.  


Vliv na provoz/zálohování ----- 
 


5.3.3  Pára 


  


Zdroj Nevyužívá se- 
Parametry ----- 
Vliv na provoz/zálohování ----- 
 


5.3.4  Chlad 


  


Zdroj Nevyužívá se. 
Parametry ----- 
Vliv na provoz/zálohování ----- 
 


5.3.5  Tlakový vzduch 


  


Zdroj Nevyužívá se. 
Parametry ----- 
Vliv na provoz/zálohování ----- 
 


5.3.6  Technické plyny 


  


Zdroj Zemní plyn 
Parametry ----- 
Využití Vytápění + ohřev TUV pro restauraci 
Skladování ----- 
 


5.3.7  Voda 


  


Zdroj Veřejná vodovodní síť 


Parametry 
Ohřev TUV je pro objekt zámku Fryštát proveden pouze průtokovými 
ohřívači a pro objekt LOTTYHAUS je ohřev TUV zajištěn pomocí 
elektrického bojleru. 


Vliv na provoz/zálohování Sociální účely 
Odpadní vody Městská kanalizace 
 







  
 
 
 
 


  


 


 
10/16 


v16 


 


5.3.8  Informační a řídící systémy 


Veškerá data, která jsou v objektech zpracovávána z administrativní činnosti jsou zálohována na 
server mimo oba objekty. Na tomto serveru jsou prováděny pravidelné zálohy. 
 


5.3.9  Odpady 


Druh odpadu Místo shromažďování 
Nebezpečné odpady Nevyskytují se. 
Ostatní odpady Popelnice na komunální odpad 
 
 


5.4  Sklady 


5.4.1  Sklady surovin a výrobků 


V obou objektech se nacházejí pouze malé příruční sklady, které jsou využívány převážně 
zaměstnanci města.  
Veškerá manipulace je prováděna ručně. 
 
 


5.5  Stavební konstrukce 


5.5.1  Typ stavebních konstrukcí a určení požárních komplexů 


Oba objekty zámek Fryštát a LOTTYHAUS jsou společně propojeny spojovacím krčkem v 2NP 
obou objektů a tím oba tvoří jeden požární komplex PK I. 
 
Požární komplex č. I. 


Obj.č. Konstrukce Počet 
NP/PP Činnosti Ochranné prvky 


Zámek 
Fryštát 


Obvodové stěny objektu jsou 
cihelné, respektive kamenné. 
Stropy objektu jsou klenbové.  
Příčky objektu jsou z plných 
cihel. Stření konstrukce je 
zhotovená z dřevěných trámů a 
krytina je z pálené tašky ve 
stylu boloňského šindele. 


3NP / 
částečné 
PP 


Pamětihodnost Hasící přístroje a 
EPS 


LOTTYHAUS 


obvodové stěny objektu jsou 
cihelné, respektive kamenné. 
Stropy objektu jsou klenbové.  
Příčky objektu jsou z plných 
cihel.  
Stření konstrukce je zhotovená 
z dřevěných trámů a krytina je 
provedena z břidlice 


3NP / 1PP Pamětihodnost Hasící přístroje a 
EPS 


 
 







  
 
 
 
 


  


 


 
11/16 


v16 


 


Historie objektu: 
Město Fryštát, dnes část Karviné, založila těšínská knížata někdy koncem 13. století. Hrad, patrně 
jen dřevěný, se ve Fryštátu poprvé připomíná roku 1450. 7. dubna 1511 zničil hrad i část města 
požár. Kníže Kazimír (1471 – 1523) nechal objekt vyzdvihnout znovu, tentokrát však jako raně 
renesanční zámek. Roku 1572 koupili fryštátské panství Cikánové ze Sloupska. Ti sídlili na 
sousedním zámku Ráj, takže fryštátský zámek se stal pouze sídlem vrchnostenských úředníků. Na 
zámku se po roce 1572 majitelé střídali bez většího záznamu do historie až do roku 1792, kdy 
Fryštát spolu s Rájem koupil hrabě Jan Larisch – Mönnich. Po požáru, který zámek poškodil roku 
1781, následovala řada stavebních úprav, při nichž budova ztratila svůj původní raně renesanční 
charakter. Stavební akce na zámku skončily roku 1800. Larisch – Mönnichové vlastnili fryštátský 
zámek až do konce druhé světové války. Dnes je objekt majetkem města Karviné a slouží jako 
prostory úřadů a muzea. 
 


5.5.2  Převládající stáří staveb a údržba objektů 


Budova byla postavena okolo 15. století. Obě budovy jsou v dobrém technickém stavu a jsou 
pravidelně opravovány a postupně také rekonstruovány. 
 


5.5.3  Dělení do požárních úseků 


Obě budovy jsou rozděleny na více požárních úseků. Přesné rozdělení nebylo v době provedené 
rizikové prohlídky zjištěno.  
 
 


5.6  Zabezpečení proti neoprávněnému vniknutí 


   


Fyzická ochrana 


Způsob zajištění Externí bezpečnostní agentura – IPO 
SECURITY 


Intervaly obchůzek Nepravidelné a dle potřeby 
Kontrola obchůzek 
 


Zápisy do strážní knihy a kamerový systém 


Elektronické  
zabezpečení 
objektu 


Rozsah zabezpečení 
 


PIR čidla, čidla tříštění skla, někde 
magnetické kontakty 


Signalizace narušení 
 


Strážní služba v objektu a PCO městské 
policie města Karviná 


Kamerové systémy 
 ANO okolo 51 ks (13 ks venku a 38 ks uvnitř) 


Sledování signálu, délka 
záznamu 


14denní záznam, sveden na městskou policii 
a přes den je monitorováno zaměstnanci IPO 
na zámku. 


Mechanické  
zabezpečení 
objektu 


Plášť objektu 
 Plné dvoukřídlové a jednokřídlové dveře 


Zabezpečení vstupů 
 Základní 


Zabezpečení prosklených ploch 
 


V 1NP v mezi okenním prostoru instalovány 
ocelové mříže + čidla tříštění 


Oplocení, osvětlení areálu 
 Není provedeno 







  
 
 
 
 


  


 


 
12/16 


v16 


 


Zabezpečení  
hotovosti/cenností 


Hodnota hotovosti, cenností Finanční hotovost do 25 000,- Kč a rekvizity 
(nevyčíslitelná hodnota) 


Místo uložení Finance = v uzamčeném popílkovém trezoru 
hned vedle sídla strážní služby 


Kvalita trezoru ----- 
Zabezpečení prostoru Mříže v oknech, stálá strážní služba 


Přeprava 
cenností/hotovosti 


Způsob přepravy Pokladní 
Četnost Nepravidelně 
Zabezpečení v průběhu 
přepravy Není zabezpečení 


U příspěvkových organizací města jsou finanční částky vyšší (dle sdělení i okolo 100 000,- Kč) 
 
Obrázek 3: Trezor nezjištěné konstrukce 


  
 
 


6.  Organizace a řízení 


6.1  Počet zaměstnanců, směnnost, výběr, školení a péče 
o zaměstnance 


   


Celkový počet zaměstnanců V místě prohlídky přes den okolo 13 zaměstnanců (7 zaměstnanců 
+ 6 průvodkyň) 


Směnnost Ranní 
Počet zaměstnanců na 
nejméně obsazené směně 


----- 


Školení, kvalifikace Je prováděno pravidelně se školením o požární ochraně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







  
 
 
 
 


  


 


 
13/16 


v16 


 


6.2  Zabezpečení požární ochrany 


   


Začlenění činností Do kategorie se zvýšeným nebezpečím požáru (v obou objektech 
se jedná o prostory knihoven) 


Požární prevence zajištěna Vlastním zaměstnancem Petr Okenica – technik požární ochrany 
Požární hlídky Jedna preventivní požární hlídka – všech 7 zaměstnanců 
Režim kouření Zákaz kouření 
Ohlašovna požáru HZS MSK – stanice Karviná 


Školení a trénink Je prováděn v pravidelných intervalech dle požadavku platné 
legislativy. 


Požárně nebezpečné práce ----- 


Ostatní Jsou prováděny zápisy do požární knihy a pravidelně kontrolovány 
také požární dveře. 


 


6.3  Péče o stroje a zařízení 


Veškeré opravy se řeší vždy dodavatelským způsobem. Plánování oprav a údržby se provádí 
v pravidelných intervalech. Je zpracován plán revizí a kontrol. 
Revize vyhrazených zařízení se provádí na základě objednávky města. Namátkově byly 
zkontrolovány některé revizní zprávy.  
Jsou podepisovány oprávněnou osobou a případné závady jsou pravidelně odstraňovány. 
 


6.4  Havarijní plánování 


Je celkově zaměřeno na problematiku požární ochrany. 
 
 


7.  Bezpečnostní prvky 


7.1  Zásobování požární vodou 


Hydrantová síť není v objektech instalována. Možným zdrojem vody je hydrantová soustava 
města, která je také instalována a plně využitelná na blízkém náměstí. 
 


7.2  Elektrická požární signalizace 


   


Typ ZETTLER LOOP 500 Revize 22.8.2018 / Eliška Vašková 
(ECHO Alarm Ostrava) 


Signalizace Akustická a optická 
na PCO Umístění ústředny Strážní služba a PCO 


Pokrytí Zámek Fryštát a LOTTYHAUS = 1 + 2 NP a podkroví budovy 
Postup při poplachu 4 zaměstnanci mají stálou pohotovost 


Napojené systémy 1 x OPPO, 2 x siréna, 65 automatický hlásič, 8 x tlačítkový hlásič + přenos 
na PCO HZS. 


 







  
 
 
 
 


  


 


 
14/16 


v16 


 


Obrázek 4: Ústředna EPS 


 
 


7.3  Detekce úniku plynů a jiných nebezpečných stavů 


   


Typ detekce/látky Únik zemního plynu = čidlo s výrobním číslem 1171 
Signalizace Viz. níže 
Pokrytí Kotelna na zámku – instalováno nad kotlem K1 


Napojené systémy Ovládání kotelny, akustika, odpojení kotelny + signál na mobilní telefony 
zaměstnanců VEOLIA. Jsou pravidelně ročně kalibrovány. 


 


7.4  Stabilní hasící zařízení 


   


Typ  Není instalováno. Revize ----- 
Pokrytí ----- Dodavatel ----- 
Popis ----- 
 


7.5  Zařízení pro odvod tepla a kouře v případě požáru 


   


Typ  ----- Revize 2 x ročně jsou prováděny 
servisy AZ-Klima 


Pokrytí součástí vzduchotechnického zařízení pro objekt LOTTYHAUS 
Popis V objektu LOTTYHAUS je instalováno požární větrání objektu. 
Návaznosti ----- 
 


7.6  Ochrana proti výbuchu a přetlaku 


   


Typ  Není instalována. Revize ----- 
Pokrytí ----- 
Popis ----- 
 
 
 







  
 
 
 
 


  


 


 
15/16 


v16 


 


7.7  Přenosné hasící přístroje 


   


Typy  Sněhové, práškové a 
vodní Revize Každý rok / Dušan Petrák 


Popis V zámku Fryštát je rozmístěno 21 ks hasících přístrojů. V objektu 
LOTTYHAUS je rozmístěno 20 ks hasících přístrojů. (2xCO; 4xVO; 35xPR) 


 


7.8  Požární jednotky 


   


Jednotka HZS HZS MSK stanice 
Karviná 


 Dojezdový 
čas/vzdálenost 


2 minuty / 1km 


 
 


8.  Zkratky, pojmy a definice 


8.1  Zkratky a pojmy 


HZS  - hasičský záchranný sbor 
EPS  - elektrická požární signalizace apod. 
OPPO  - obslužné pole požární ochrany 
IPPC  - integrovaná prevence a omezování znečištění dle Zák. č. 76/2002 Sb. 
PZH  - prevence závažných havárií. 
PCO  - pult centralizované ochrany 
EZS  - elektrická zabezpečovací signalizace 
OZO    - odborně způsobilá osoba na úseku požární ochrany dle Zák. č. 133/1985 Sb. 
VCE  - Vapour Cloud Explosion (výbuch mraku hořlavých par) 
BLEVE - Boiling Liquid Expanding Vapour Explosion (výbuch rozpínajících se par vroucí kapaliny) 
nemusí zde jít vždy o hořlavou látku. 
 


8.2  Definice škod 


8.2.1  PML – Possible Maximum Loss - Maximální možná škoda 


Největší škoda (na majetku a škoda způsobená přerušením provozu, pokud je kryto pojistnou 
smlouvou), kterou lze očekávat jako důsledek jednoho požáru (nebo jiného nebezpečí, pokud je 
limitujícím činitelem) za předpokladu kombinace nejnepříznivějších okolností.  
Faktory, které ovlivňují výši škody jsou: efektivní oddělení požárních komplexů; nedostatek 
hořlavého materiálu; konstrukční materiály budov; doba plného obnovení provozu. 


8.2.2  EML – Estimated Maximum Loss – Odhadovaná maximální škoda 


Největší reálná škoda (na majetku a škoda způsobená přerušením provozu, pokud je kryto 
pojistnou smlouvou), kterou lze očekávat jako důsledek jednoho požáru (nebo jiného nebezpečí, 
pokud je limitujícím faktorem) kdy vnitřní i vnější ochranná opatření schopná redukovat rozsah 
škody jsou funkční. 
 







  
 
 
 
 


  


 


 
16/16 


v16 


 


8.2.3  Požární komplex 


Aby objekt nebyl zařazen do požárního komplexu musí být splněna níže uvedená pravidla: 
� Minimální odstup mezi sousedními budovami je 10 m. 
� Jsou-li v objektu skladovány hořlavé materiály jako dřevo, drogerie, papír, elektronika je 


minimální odstup 20 m. 
� Minimální odstupová vzdálenost pro sklady technických plynů a hořlavých kapalin je 30 m 
� Je-li některá ze sousedních budov vyšší než 10 m (resp. 20 m), musí se odstupová vzdálenost 


rovnat výšce této budovy, maximálně však 20 m 
� Pokud jsou mezi objekty požárního komplexu trvale skladovány hořlavé materiály, musí být 


mezi skladovacím prostorem a objektem dodrženy výše uvedené odstupové vzdálenosti 
� Objekty nesmí být propojeny kabelovými kanály nebo koridory z hořlavých materiálů nebo 


hořlavé materiály obsahující 
 
 


9.  Přílohy 


9.1  Situační plánek  


 





		statutární město Karviná_ZD_2019.pdf

		SM Karviná_Př. č.1_Pojištění majetku_živelní pojištění.pdf

		SM Karviná_Př. č.2_Pojištění majetku_pojištění odcizení.pdf

		SM Karviná_Př. č.3_Pojištění majetku_pojištění skel.pdf

		SM Karviná_Př. č.4_Pojištění majetku_pojištění exponátů.pdf

		SM Karviná_Př. č.5_Pojištění majetku_pojištění elektroniky.pdf

		SM Karviná_Př. č.6_Pojištění odpovědnosti za újmu.pdf

		SM Karviná_Př. č.7_Pojištění vozidel_havarijní pojištění.pdf

		SM Karviná_Př. č.8_Pojištění vozidel_povinné ručení.pdf

		SM Karviná_Př. č.9_Seznam spolupojištěných subjektů.pdf

		SM Karviná_Př. č.10_Cennosti - limity a zabezpečení.pdf

		SM Karviná_Př. č.11_Ostatní podmínky pojištění.pdf

		SM Karviná_Př. č.12_Krycí list nabídky.pdf

		SM Karviná_Př. č.13_Formulář-nabídka pojištění.pdf

		SM Karviná_Př. č.14_Bodové hodnocení rozsahu pojistného krytí.pdf

		SM Karviná_Př. č.15_Zpráva o rizicích – kopie.pdf










Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Irena Muchová, r.  


OSo z 15.04.2019,


žádost z 12.12.2018 standard


Mária Strnadová, r.  


OSo z 15.04.2019,


žádost z 23.01.2019 standard


2. 0+1 15.6.2019 50,02


Nově uzavřené nájemní smlouvy 


poř. č.


Výše 


nájemného v 


Kč za m2


1. 0+1 15.6.2019 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 481












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Velikost 


bytu


1+2


1+3


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Margita Lešková, r. 1+2Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 1


Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 1 1+2


Danile Kurucz, r.                                                                                                                    1+2Karviná-Nové Město, ul. tř. Družby, č. p. 1209/č. b. 4


1+2Ján Kandráč, r. Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 1


Boleslav Kropiwnicki, r.                                                                                                                    Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 1


Simona Šamajová, r.                                                                                                                   Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1419/č. b. 5 1+3


1+2


Iveta Štěpáníková, r.                                                                                                                    


Alžběta Pechová, r.                                                                                                                    


Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 1


Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1419/č. b. 5


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 482












  
 Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 4872 ze dne 23.07.2018 a č. ……  ze dne ……..        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 17.04.2019 Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
…………………. 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


a 


 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


  


 zastoupena na základě plné moci  


  


 Obchodní firma TRABBAU a.s.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805 


 zastoupená: Ing. Martinem Bartečkem,  


  předsedou představenstva  


 se sídlem: Praha 2 Vinohrady, Lublaňská 1002/9,  


  PSČ 12000, 


 IČ:           28582675 


 DIČ: CZ28582675 


   
 (dále jen „oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 483







  
 Strana 2 / 5 
 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, 


která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 3108/31 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích 


titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Karviná 2004/17a, Sikora NNk“ vybudoval oprávněný zemní kabelové 


vedení NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku 


ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu 


Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto 


pozemku usnesením č. 4872 ze dne 23.07.2018 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla 


uzavřít tuto smlouvu. 


 


3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 


smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 


nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 


odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 


zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. 


odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném 


v této smlouvě a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva umístění zemního kabelového vedení NN, a to za dohodnutou 


cenu.  


 


2. Služebnost zemního kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provozování a 


udržování stavby zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství, na části pozemku  


p. č. 3108/31 o délce 18 bm, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i 


v právu vstupu a vjezdu na část pozemku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem 


provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 5772-382/2018, který je 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   


města Karviné takto: 


- ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a související 


ujednání č. MMK/SML/872/2018 ze dne 08.08.2018 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. 


celkem za 13 bm Kč 2.600,-- (slovy: Dvatisícešestset korun českých) bez DPH, DPH činí 


21%. 


 







  
 Strana 3 / 5 
 
 


- ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


budoucí smlouvou, tj. celkem za 5 bm Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých) bez 


DPH, DPH činí 21%. 


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 966,-- (slovy: Devětsetšedesátšest korun českých). Částku ve výši Kč 


5.566,-- včetně DPH (slovy: Pěttisícpětsetšedesátšest korun českých), se oprávněný zavazuje 


zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této 


smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení 


služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře.  


 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 


provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 


na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této 


smlouvy. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán  


 


  


V Karviné dne: ………………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Ing. Martin Barteček 


vedoucí Odboru majetkového                                          předseda představenstva 


k podpisu oprávněna dle pověření                         k podpisu oprávněn dle plné moci 
   







  
 Strana 4 / 5 
 
 


Příloha č. 1 


 


 







  
 Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 3661 ze dne 10.05.2017,  
a č. ………… ze dne ……………          


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 
                              datum: 25.02.2019 Podpis: ____________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
MMK/SML/……. 


číslo 2019/03201 


 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.   


  


(dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


Česká pošta, s.p.  


se sídlem: Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99 


IČO: 47114983 


DIČ: CZ47114983 


zastoupen:     Ing. Romanem Knapem, generálním ředitelem   


zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 


bankovní spojení: 
Československá obchodní banka, a.s.  
č. ú.: 2015185/0300 


adresa pro zasílání daňových 
dokladů: 


Česká pošta, s.p., skenovací centrum, Poštovní 1368/20,  


701 06 Ostrava 1 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 484







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


I. 


1. Povinný prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parc.č. 101/1 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná (dále jen jako Pozemek1). Pozemek1 je zapsán v katastru 


nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) pro k.ú. Karviná-


město.  


2. Oprávněný prohlašuje, že má právo hospodařit s  pozemkem parc.č. 5, jehož součástí je 


budova č.p. 3, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen 


„Pozemek2“). Oprávněný vybudoval stavbu v podobě přístavby venkovní nákladní 


rampy a zastřešení (dále jen „Stavba“), jež je v jeho vlastnictví a jejímž umístěním došlo 


k dotčení Pozemku1. V této souvislosti Rada města Karviné svým usnesením číslo 3661 


ze dne 10.05.2017 rozhodla o zřízení služebnosti na části Pozemku1 a usnesením číslo 


…….. ze dne ……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje k tíži Pozemku1 ve prospěch oprávněného resp. 


každého vlastníka Pozemku2 věcné břemeno charakteru služebnosti (dále jen jako 


Služebnost).  


 


2. Obsahem Služebnosti je právo oprávněného resp. každého vlastníka Pozemku2 umístit, 


provozovat, opravovat, udržovat a/nebo odstranit Stavbu (v podobě přístavby venkovní 


nákladní rampy a zastřešení) či její část na/z části Pozemku1 a za tímto účelem na 


Pozemek1 vstupovat a vjíždět. Oprávněný práva odpovídající Služebnosti přijímá, 


povinný se zavazuje výkon těchto práv strpět. 


3. Práva odpovídající Služebnosti jsou zřizována jako práva spojená s vlastnictvím 


Pozemku2, tedy jako práva s účinky in rem, která přecházejí s vlastnictvím Pozemku2 


na jeho nabyvatele. 


 


4. Rozsah Služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 5734-293/2018, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


5. Oprávněný práva odpovídající Služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


6.  Služebnost se sjednává na dobu neurčitou.  


7. Služebnost zaniká ze zákonem stanovených důvodů. 


 


III. 


1. Úplata za zřízení Služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí Kč 1.100,-- (slovy: jeden tisíc jedno sto korun českých) bez 


DPH. 


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 231,--. Celkovou částku úplaty ve výši Kč 1.331,-- včetně DPH 


(slovy: jeden tisíc tři sta třicet jedna koruna česká) se oprávněný zavazuje zaplatit na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a 


to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění je 


stanoven den podpisu této smlouvy o zřízení služebnosti oběma Smluvními stranami. 


Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti je oprávněný povinný 


uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře, přičemž 


splatnost daňového dokladu – faktury  bude činit minimálně 14 dní od data jeho 


vystavení. Daňový doklad – fakturu zašle povinný prokazatelně oprávněnému do 3 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


kalendářních dnů ode dne vystavení na adresu pro zasílání daňových dokladu uvedenou 


v záhlaví této smlouvy.    


 


IV. 


1. Právo odpovídající Služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí  


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 


 
5. Smluvní strany jako správci zpracovávají osobní údaje kontaktních osob poskytnuté v 


této smlouvě, popřípadě osobní údaje dalších osob poskytnuté v rámci smlouvy, 
výhradně pro účely související s plněním předmětu této smlouvy, a to po dobu trvání 
smlouvy. Delší doba zpracování osobních údajů může být odůvodněna pouze v případě, 
vyžadují-li to oprávněné zájmy smluvních stran nebo povinnosti stanovené právními 
předpisy. Smluvní strany jsou povinny informovat obdobně fyzické osoby, jejichž 
osobní údaje si pro účely související s plněním této smlouvy předávají. Informace 
související se zpracováním osobních údajů jsou k dispozici na webových stránkách 
smluvních stran. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán 


  


V Karviné dne: ………………… V Praze dne: ………………. 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Ing. Roman Knap 


vedoucí Odboru majetkového                                      generální ředitel 


Magistrátu města Karviné                                            Česká pošta, s.p.                                 


  
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 


 


 


Příloha č. 1 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 3571 ze dne 19.04.2017,  
č. 3995 ze dne 06.09.2017 a č. ………… ze dne ……………          


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 
                              datum: 02.05.2019 Podpis: ____________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo …………………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno, příjmení:  Ing. Jan Rygiel   


 r.č.:   


 datum narození:  


 Jméno, příjmení:  Kristina Rygielová 


 r.č.:   


 datum narození:  


 oba bytem:   


     


  


(dále jen „oprávnění“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 2901 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 485







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený 


pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 2217 mají ve společném 


jmění manželů pozemky p. č. 297/13 a p. č. 297/16, jehož součástí je stavba: Dolní 


Marklovice, č. p. 407, rod. dům, to vše v katastrálním území Dolní Marklovice, obec 


Petrovice u Karviné (dále jen „nemovitosti“). K těmto nemovitostem vybudovali 


oprávnění inženýrskou síť – vodovodní přípojku včetně příslušenství (dále jen 


„stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného 


uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti 


oprávněných Rada města Karviné svými usneseními číslo 3571 ze dne 19.04.2017 a 


číslo 3995 ze dne 06.09.2017 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku uvedeného 


v článku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne ……………. rozhodla uzavřít 


tuto smlouvu. 


 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 297/13 a p. č. 


297/16, jehož součástí je stavba: Dolní Marklovice, č. p. 407, rod. dům, to vše 


v katastrálním území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, toto časově 


neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – 


vodovodní přípojky, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníků p. č. 297/13 


a p. č. 297/16, jehož součástí je stavba: Dolní Marklovice, č. p. 407, rod. dům, to vše 


v katastrálním území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, přechází služebnost 


na nového nabyvatele pozemků p. č. 297/13 a p. č. 297/16, jehož součástí je stavba: 


Dolní Marklovice, č. p. 407, rod. dům, to vše v katastrálním území Dolní Marklovice, 


obec Petrovice u Karviné.    


 


2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrské sítě včetně příslušenství: 


 


 Vodovodní přípojka o délce 4 bm po části pozemku p. č. 2901 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 5814-21/2019, 


 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování vodovodní přípojky. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 5814-21/2019, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u inženýrské 


sítě – vodovodní přípojka), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


mezi smluvními stranami dne 27.04.2017, č. smlouvy MMK/SML/439/2017/21 a 


Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 


ujednání č. MMK/SML/439/2017/21 ze dne 21.09.2017 (dále jen „budoucí smlouva a 


dodatek“), tj. celkem za 4 bm 800,- Kč bez DPH.  


 


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 168,--. Částku ve výši Kč 968,-- včetně DPH (slovy: 


Devětsetšedesátosm korun českých) se oprávnění zavazují zaplatit společně a 


nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření 


této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 


úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí  


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávnění. 


 


 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění 


obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


 


 


8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha: geometrický plán 


 


  


V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 


 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Ing. Jan Rygiel 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné                                        


 


 


 


 


                                                                                     ………………………………… 


  Kristina Rygielová 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


Příloha č. 1 


 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
Smlouva 


 o  budoucí  smlouvě  o zřízení služebnosti a související ujednání 
 


SBB  ……………… 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněn na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné   


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2 


  Obchodní firma:             ČEZ Distribuce, a. s.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145   


     se sídlem:      Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 


      PSČ 40502 


     IČ:       24729035 


     DIČ:     CZ24729035 


     bankovní spojení:   Komerční banka a. s. 


     číslo účtu:     35-4544580267/0100   


     zastoupena na základě plné moci   


Obchodní firma    TRABAU a. s.  


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805 


 zastoupená:   Ing. Martinem Bartečkem, 


 předsedou představenstva, k podpisu oprávněn na 


základě plné moci č. PM/II-268/2018  


     se sídlem:                                                 Praha 2 Vinohrady, Lublaňská 1002/9, 


         PSČ 120 00 


 IČ:      28582675 


 DIČ:       CZ28582675   


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 487







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný  je na  základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 


vlastnictví vlastníkem pozemku p. č. 3445/1 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Uvedený pozemky je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 


10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná 


(dále jen „katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „Karviná, Na Vyhlídce č. p. 3445/180, NNv, NNk“ 


hodlá vybudovat nové zemní kabelové vedení NN 0,4kV včetně příslušenství (dále též 


„stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného 


v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o 


zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen 


v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  rozhodla Rada města 


Karviné svým usnesením číslo …. ze dne  ….. . 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1  a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 2  této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na 


části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném 


geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene 


–služebnosti.  


 


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení 


NN včetně  příslušenství na části pozemku p. č. 3445/1 o délce 23 bm v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná., jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek 


uvedený v  článku I. odst. 1  této  smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 


jednoho roku  od uzavření  této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 


vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  terénních úprav 


(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 


oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li 


takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 


služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti 


budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti 


stanovena jednorázová úhrada: 


ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy, 


ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m² 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2  této smlouvy, 


 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy  


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek  citovaný v článku I. odst. 1  této 


smlouvy a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti.  


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 3445/1 o výměře 46 m2, která bude stanovena jako 


součin délky trasy vedení umisťovaného na pozemku povinného a šířky manipulačního 


pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena v situačním snímku, který je 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit 


budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této 


smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. 


této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města 


Karviné ve výši Kč 80,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů, a to vždy jednou za kalendářní rok na základě daňového dokladu – 


faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy, a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu - faktuře.  
 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystaveného 


budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy, a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je 


budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 


daňovém dokladu – faktuře. 
 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky, které 


jsou součástí Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou č. 3, vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 


plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a 


v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) 


před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený 


v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný 


pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je 


budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 


oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 


s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 


stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 


s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 


oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením 


této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této  


smlouvy, a to před  uplynutím jednoho roku od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen budoucímu povinnému úhradu za 


omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 
 


3. Smluvní pokutu se  zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu buducím povinným tím, že buducímu povinnému neoznámi změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


 


3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


  


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru      


 


 


 


 


V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


………………………………… ….…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA   Ing. Martin Barteček  


vedoucí Odboru majetkového    předseda představenstva  


k podpisu oprávněna dle pověření   k podpisu oprávněn dle plné moci  


č. PM/II-268/2018 


 


 


 


 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


 


Příloha č. 1 


Služebnost na části pozemku p. č. 3445/1 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


 


 


 


Příloha č. 2 


Zábor pozemku p. č. 3445/1 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, po dobu výstavby 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


Příloha č. 3 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


KA-267-18-ost-VK
„Revitalizace části vodního toku Rájecký potok v k.ú. Ráj“         


Spis. zn.: KA 048/16 – I/ost
Smluvní strany:                                     


Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 – Nusle 
zastoupena: Ing. Janem Kroupou, FEng., generálním ředitelem
IČ: 65993390, DIČ: CZ 65993390
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
se sídlem: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava – Mariánské Hory 
oprávněn jednat: Ing. Tomáš Opěla, ředitel Správy Ostrava 
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 10006-15937031/0710


jako „Vlastník“ na straně jedné


a


Statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města
K podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné, na základě pověření ze dne 02.01.2019
jednání ve věcech:


a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového


b) technických: Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku
                          Iva Wenzlová, zaměstnankyně oddělení provozu a údržby majetku
telefon: 596 387 334
fax: 596 387 264
e-mail: helena.bogoczova@karvina.cz


jana.salamonova@karvina.cz
iva.wenzlova@karvina.cz


IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná 
číslo účtu: 27-1721542349/0800


jako „Stavebník“ na straně druhé


uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů tuto


SMLOUVU O PRÁVU PROVÉST STAVBU 
č. KA-267-18-ost-VK


I.
Úvodní prohlášení


1. Česká republika je vlastníkem a Ředitelství silnic a dálnic ČR přísluší na základě „Opatření 
o určení hospodařit s majetkem státu 2752/2001-KM ze dne 28.6.2001“ hospodařit 
s pozemkem  parc. č. 1533/6 ostatní plocha, silnice o výměře 3 383 m2 evidovaného u 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 490







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná, na LV č. 4307, 
pro obec Karviná, v k.ú. Ráj.


II.
Předmět smlouvy


1. Předmětem této smlouvy je založení práva Stavebníka provést v rámci stavby „Revitalizace 
části vodního toku Rájecký potok v k.ú. Ráj“ na pozemku uvedeném v čl. I. této smlouvy (dále 
jen „dotčená nemovitost“) práce spojené se stavbou.


2. Pro účely řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vlastník podpisem této smlouvy uděluje 
Stavebníkovi souhlas k umístění a k provedení stavby na dotčené nemovitosti, a to v rozsahu 
dle přiložené situace záborů pozemku, jenž je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu 
č. 1. Souhlas Vlastníka dle předchozí věty se rovněž vztahuje na nezbytný vstup a vjezd 
Stavebníka, popřípadě jím prokazatelně pověřených třetích osob, na dotčenou nemovitost, a to 
pouze v souvislosti s činěním úkonů souvisejících s přípravou stavby, její realizací a jejím 
uvedením do provozu.


3. Zahájení stavby a její konkrétní termín bude zástupci Vlastníka sdělen Stavebníkem 
prokazatelně minimálně 14 pracovních dní před zahájením prací, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. V případě porušení tohoto závazku pozbývá tato smlouva platnosti. 


4. Smluvní strany prohlašují, že pro stavbu specifikovanou v čl. II. odst. 1. této smlouvy je nutné 
použít dotčenou nemovitost Vlastníka specifikovanou v čl. I. odst. 1. této smlouvy.


III.
Práva a povinnosti smluvních stran


1. Stavebník (Stavebníkem zmocněný zástupce) se zavazuje, že na dotčené nemovitosti bude do 
vlastnických práv a oprávněných zájmů Vlastníka zasahovat pouze v nezbytné míře a bude si 
počínat tak, aby na majetku vlastníka nedocházelo ke škodám. Dojde-li přesto Stavebníkem, 
případně jím pověřenými třetími osobami, k zásahu do dotčené nemovitosti nad smluvně 
sjednaný rámec, případně ke vzniku škod na majetku Vlastníka, zavazuje se Stavebník pro 
takový případ k neprodlenému uvedení dotčené nemovitosti do řádného stavu a ve vztahu 
ke škodám na majetku k neprodlené finanční náhradě za způsobenou škodu. Výši finanční 
náhrady za způsobenou škodu určí Vlastník, který také vystaví příslušnou fakturu k její úhradě 
s termínem splatnosti do 30 dnů ode dne jejího vystavení. Stavebník se zavazuje tuto fakturu 
ve stanoveném termínu uhradit. Stavebník se rovněž zavazuje k tomu, že Vlastníkovi bude své 
vstupy na dotčenou nemovitost bezprostředně písemnou formou oznamovat, a to nejpozději 
v týdenním předstihu před plánovaným vstupem na dotčenou nemovitost, případně zajistí, aby 
tak činily i jím pověřené osoby. 


2. Vlastník rovněž uděluje Stavebníkovi souhlas k tomu, aby stejnopis této smlouvy případně 
použil při správním řízení před příslušným stavebním úřadem, jako doklad o vyjádření jeho 
souhlasu s provedením stavby na dotčené nemovitosti. Stavebník se zavazuje, že dodrží 
podmínky uvedené ve vyjádření vydané Vlastníkem k řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) vydané pod zn. č. 54200/S1722/18/VK
ze dne 17.9.2018. 


3. Před vydáním příslušného rozhodnutí podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon) Stavebník požádá věcně a místně příslušný úřad o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby (spadá-li umístění stavby/stavebního objektu pod ustanovení 
§ 25 odst. 6, písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů).


4. Po vydání příslušného rozhodnutí podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon) a před zahájením stavebních prací, pokud bude zapotřebí, 
požádá Stavebník příslušný silniční správní úřad o vydání rozhodnutí na zvláštní užívání –
provedení stavebních prací při umisťování stavby, případně na uzavírku dle ustanovení § 25 
odst. 6, písm. c) bod 3.,  a § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


5. Stavebník se zavazuje, že po dokončení stavby vyhotoví na své náklady geometrický plán, který 
bude respektovat zábor stavby, specifikovaný v čl. II této smlouvy.


6. Stavebník se zavazuje, že geometrický plán, který vyhotoví na své náklady, zašle 
k odsouhlasení Vlastníkovi, a to před odesláním na katastrální úřad, příslušnému referentovi 
majetkové správy Vlastníka (Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava). Vlastník má 
povinnost se k předloženému geometrickému plánu vyjádřit, a to nejpozději do 30 dnů od jeho 
doručení na adresu Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Ostrava. 


7. Stavebník se zavazuje, že podkladem pro příslušné kolaudační řízení bude geometrický plán 
vyhotovený v souladu s čl. III. odst. 5. této smlouvy.


8. Smluvní strany souhlasí, že v termínu nejpozději do 31.5.2019 bude mezi smluvními stranami 
uzavřena příslušná smlouva v souladu s § 27  a  §26 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.


9. Smlouva dle čl. III. odst. 8. musí být uzavřena před faktickým započetím stavebních prací 
realizovaných v souvislosti se stavbou specifikovanou v čl. II. odst. 1. této smlouvy.


10. Další nakládání s dotčenou nemovitostí bude prováděno v souladu se zákonem č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů nebo v souladu se změnou příslušných právních předpisů.


IV.
Společná a závěrečná ustanovení


1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že touto smlouvou nezřizují věcné právo podle ustanovení 
§ 1240 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.


2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží Vlastník a dva 
stejnopisy Stavebník.


3. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání 
směřující ke zrušení této smlouvy.


4. Od této smlouvy lze odstoupit v případě, že: 


a) do 2 let od uzavření smlouvy nedojde stavbou k omezení dotčené nemovitosti, 
b) do 2 let od uzavření smlouvy nedojde k zahájení realizace stavby, 
c) Stavebník ve smyslu § 2002 odst. 1 věta první a druhá zákona č. 89/2012 Sb., občanský 


zákoník, ve znění pozdějších předpisů, podstatně porušil povinnosti vyplývající z této 
smlouvy,


d) Stavebník porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy a byl na toto své jednání 
Vlastníkem písemně upozorněn.


5. Ve všech případech specifikovaných v čl. IV. odst. 4. této smlouvy je odstoupení účinné dnem 
doručení tohoto právního jednání druhé smluvní straně. Pro případ uvedený pod písm. c) a d) 
výše uvedeného odstavce je Stavebník povinen stavbu odstranit a uvést dotčenou nemovitost 
do stavu v jakém ji od Vlastníka převzal a není-li to možné s ohledem na povahu provedených 
prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání dotčené nemovitosti.


6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se ostatní výslovně 
neupravená práva a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.


7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv, a to v rozsahu a 
způsobem ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, vyplývající. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí v souladu se zákonem o 
registru smluv po jejím uzavření Vlastník. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv. 


9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, která by nebylo 
možné uveřejnit.


10. Dojde-li po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy ke změně vlastnictví dotčených pozemků, je 
Vlastník dotčených pozemků povinen ve lhůtě 30ti dnů ode dne zápisu změny vlastnictví 
v Katastru nemovitostí tuto skutečnost písemně oznámit Stavebníkovi.


11. Smluvní strany stvrzují, že tato smlouva obsahuje jejich úplnou dohodu a že neexistují žádná 
jiná ujednání, ústní či písemná, která by dále upravovala předmět této smlouvy. Pokud by 
taková ujednání existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena beze zbytku touto smlouvou.


12. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité a 
srozumitelné vůle, že ji uzavírají dobrovolně, na důkaz čehož připojují své podpisy.


V.
Doložka


Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:
Uzavření této smlouvy schválila Rada města Karviné na ….schůzi konané dne ……..usnesením č. 
……


Za Vlastníka:                                                         Za Stavebníka: 


V Ostravě dne………………….                             V Karviné dne……………………


……………………………………                             ……………………………………
Ředitelství silnic a dálnic ČR                               statutární město Karviná 
Ing. Tomáš Opěla     Ing. Helena Bogoczová, MPA       
ředitel Správy Ostrava                                             vedoucí Odboru majetkového                             







3


7


9


3


8


1


/


1


3


8


1


/


2


3


8


1


/


3


3


8


1


/


4


3


8


1


/


5


3


8


2


/


1


3


8


2


/


2


3


8


2


/
3


3


8


3


/
1


3


8


3


/
2


3


8


3


/
3


3


8


3


/
4


3


8


4


3


8


5


3


8


6


3


8


8


/


2


3


8


8


/


9


3


8


8


/


1


0


3


8


8


/


1


1


3


8


8


/


1


3


3


9


0


/


3


3


9


0


/


4


3


9


0


/


5


3


9


0


/


6


3


9


0


/


7


3


9


0


/


8


3


9


0


/


9


3


9


0


/


8


4


3


9


0


/


8


5


3


9


0


/


8


6


3


9


0


/


8


7


3


9


0


/


1


1


2


3


9


0


/


1


1


3


3


9


0


/


1


1


4


3


9


0


/


1


1


5


3


9


0


/


1


1


6


3


9


0


/


1


1


7


3


9


0


/


1


1


8


3


9


0


/


1


1


9


3


9


0


/


1


2


0


3


9


0


/


1


2


1


3


9


0


/


1


2


2


3


9


0


/


1


2


3


3


9


0


/


1


2


5


3


9


4


3


9


5


3


9


6


/


1


3
9
6
/
2


3


9


6


/


3


3


9


6


/


4


3


9


6


/


5


3


9


6


/


6


3
9
6
/
7


3
9
6
/
8


3
9
6
/
9


3
9
6
/
1
0


3
9
6
/
1
1


3


9


6


/


1


2


3
9
6
/
1
3


3
9
6
/
1
4


3


9


6


/


1


5


3
9
6
/
1
6


396/20


3


9


7


3


9


8


/


1


3
9
8
/2


3
9
8
/3


3


9


9


4


0


0


/


1


4


0


0


/


2


4


0


1


4


0


2


4


0


3


4


1


0


/


1


4


1


0


/


3


4


1


1


/


1


3


6


4


1


1


/


1


3


7


4


1


1


/


1


4


1


4


8


7


/


1


4
8
7
/2


4


8


7


/


6


4


8


7


/


7


1


5


3


3


/


1


0


1


5


3


4


/


6


3
9
6
/
2
5


3


9


6


/


2


7


3


9


6


/


2


8


3
9
6
/
2
6


3
7
8
/
1


3


7


8


/


2


3


7


8


/


3


3


7


8


/


4


3


7


8


/


5


3


7


8


/


6


3


7


8


/


9


3


7


8


/


1


0


3


7


8


/


1


1


3


7


8


/


1


2


3


8


2


/


2


3
9
0
/
5
3


3


9


0


/


7


2


3


9


0


/


7


3


3


9


0


/


7


4


3


9


0


/


7


5


3


9


0


/


8


4


3


9


0


/


8


5


3


9


0


/


8


6


3


9


0


/


8


7


3


9


0


/


8


8


3


9


0


/


8


9


3


9


0


/


1


0


83


9


0


/


1


1


0


3


9


0


/


1


1


1


3


9


0


/


1


1


2


3


9


0


/


1


1


3


3


9


0


/


1


1


4


3


9


0


/


1


1


5


3


9


0


/


1


1


6


3


9


0


/


1


1


7


3


9


0


/


1


1


8


3


9


0


/


1


1


9


3


9


0


/


1


2


0


3


9


0


/


1


2


1


3


9


0


/


1


2


2


3


9


0


/


1


2


3


3


9


0


/


1


2


4


3


9


0


/


1


2


5


3


9


0


/


1


2


6


3


9


0


/


1


2


7


4


8


7


/


2


1


5


3


3


/


4


1


5


3


3


/


5


1


5


3


3


/


6


1


5


3


3


/


7


1


5


3


4


/


1


3


9


6


/


2


5


O


l


š


e


R


á


j


Kubiszova


S


t


r


u


ž


k


a


Z


a


 


S


p


l
a


v


e


m


1


5


3


8


4


8


7


/


2


3


9


5


1


5


3


9


1


5


3


9


k


m


 


0


.


1


1


8


P


Ř


 


0


0


3


k


m


 
0


.
1


6


8


P


Ř


 
0


0


5


k


m


 
0


.
1


9


3


P


Ř


 
0


0


6


0


.
2


1


8


P


Ř


 
0


0


7


k
m


 
0
.
2
4
3


P


Ř


 
0
0
8


k


m


 
0


.
2


6


8


P


Ř


 
0


0


9


k
m


 
0
.
2
9
3


P
Ř


 
0
1
0


k
m


 
0
.
3
1
8


P
Ř


 
0
1
1


k


m


 


0


.


0


6


8


P


Ř


 


0


0


1


k
m


 
0
.
1
4
3


P


Ř


 
0
0
4


k


m


 


0


.


0


9


3


P


Ř


 


0


0


2


k


m


 
2


4


,
7


0


,
2


0


,


1


0
,
3


Z
Ú


 
k
m


 
0
,
0
0
0


k


m


 
0


,
2


2


3


 
p


r
á


h


 
v


e


 
d


n


ě


k


m


 
2


4


,
6


9


6


k


m


 


0


,


1


1


9


k


m


 
0


,
1


3


3


 
s


t
u


p


e


ň


 
v


e


 
d


n


ě


k


m


 


0


,


0


6


8


k


m


 
0


,
1


4


4


k


m


 
0


,
0


2


4


k


m


 
0


,
1


4


9


k


m


 
0


,
2


6


3


k


m


 
0


,
2


6


8


k


m


 


0


,


0


8


0


 


s


t


u


p


e


ň


 


v


e


 


d


n


ě


k


m


 


0


,


0


9


3


 


s


t


u


p


e


ň


 


v


e


 


d


n


ě


k


m


 
0


,
2


8


6


k


m


 
0


,
1


6


0


k


m


 
0


,
2


5


3


Stávající výpustný objekt (bude odstraněn)


Stávající mostní pilíř


S


i


l


n


i


c


e


 


I


/


6


7


 


(


u


l


.


 


t


ř


.


 


1


7


.


 


l


i


s


t


o


p


a


d


u


)


S


i


l


n


i


c


e


 


I


/


6


7


 


(


u


l


.


 


t


ř


.


 


1


7


.


 


l


i


s


t


o


p


a


d


u


)


Stávající zatrubnění 1x DN1000  (bude odstraněno)


Stávající pozůstatek štětové stěny


Olše km 24,7, hladiny N-letých vod


Q5 = 230,90 m n. m.


Q20 = 231,70 m n. m.


Q100 = 232,50 m n. m.


O


l
š


e


Stávající vtokový objekt  (bude odstraněn)


R


á


j
e


c


k


ý


 
p


o


t
o


k


R


á


j


e


c


k


ý


 


p


o


t


o


k


k.ú. Ráj


Rekonstruovaný výpustný objekt


Rekonstruovaný vtokový objekt


Kácení dřevin a náhradní výsadba


SO 01 REVITALIZACE RÁJECKÉHO POTOKA


Zpevnění břehů koryta opěrnou zdí


z drátkokamenných košů (gabionů)


Zpevnění břehů koryta opěrnou zdí


z drátkokamenných košů (gabionů)


Rámová propust 2200x1400 mm


Rekonstrukce stávajícího zatrubnění Rájeckého potoka


převážně ve stávající trase, atypický profil 2x DN 2300/1000 - ŽB,


úsek km 0,024 - 0,068 v délce 44 m


Úprava koryta Rájeckého potoka


úsek km 0,068 - 0,361 v délce 293 m


Rekonstrukce stávajícího oplocení v délce 73 m


oplocení bude doplněno o protipovodňovou zeď (podezdívku)


Horská vpusť pro případné


odvedení zahrázových vod


Protipovodňová zeď v délce 9 m


Protipovodňová zeď  v délce 27 m


Rámová propust 2200x1400 mm


233,25


233,25


01


02


03


04


05


06


07


08


09


10


12


11


13


14


15


16


17


18


19


20


21


22


23


24


25


26


27


29


28


30


KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES č.1


M: 1:500


S


LEGENDA ČAR:


OSA UPRAVENÉHO KORYTA


NAVRHOVANÉ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ


OSA STÁVAJÍCÍHO KORYTA


LEGENDA OBJEKTŮ:


POZEMEK DOTČENÝ UMÍSTĚNÍM STAVBY


DATUM


OKRES


ČÍSLO ZAKÁZKY


STUPEŇ


FORMÁT


MĚŘÍTKO


ARCHIVNÍ ČÍSLO


ČÍSLO PŘÍLOHY


T. KONTROLA


ŘEDITEL DIVIZE


HIP


PŘÍLOHA:


AKCE:


OBJEDNATEL


PROJEKTANT


VYPRACOVAL


Pracoviště Ostrava, Varenská 49, 729 02 Ostrava; ostrava@sweco.cz; www.sweco.cz


Tato dokumentace včetně všech příloh (s výjimkou dat poskytnutých objednatelem) je duševním vlastnictvím akciové společnosti Sweco Hydroprojekt a.s.


Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využít k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy bez jakéhokoliv omezení.  Jiné osoby (jak fyzické, tak právnické)


nejsou bez předchozího výslovného souhlasu objednatele oprávněny tuto dokumentaci ani její části jakkoli využívat, kopírovat (ani jiným způsobem rozmnožovat)


nebo zpřístupnit dalším osobám.


Poznámka: Podpisy zpracovatelů jsou připojeny pouze k výtisku číslo 01 nebo originálu přílohy (matrici).


Sweco Hydroprojekt a.s. divize Morava


KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES č.1


Souřadnicový systém: S-JTSK


Ing. Vít Černý, Ph.D


C.3.1


1759/15/3


1:500


4x A4


DÚR


Karviná


09/2017


Ing. Marek Machovec


Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Fryštát


Zdeněk Kašík


Ing. P. Müller


Ing. P. Müller


REVITALIZACE ČÁSTI VODNÍHO TOKU


RAJECKÝ POTOK


Výškový systém: Balt p. v.


315036 02 01


KÁCENÍ DŘEVIN


1539


ZÁBOR STAVENIŠTĚ


OPĚRNÁ ZEĎ Z DRÁTKOKAMENNÝCH KOŠŮ (GABIONŮ)


PRÁH VE DNĚ, STUPEŇ VE DNĚ


NAVRHOVANÉ TYPY OPEVNĚNÍ KORYTA S UVEDENÍM ROZSAHU PLATNOSTI


POZNÁMKA:


PODLE STANIČENÍ JSOU SOUČÁSTÍ PŘÍLOH D.3 A D.6


KLAD MAPOVÝCH LISTŮ M 1:1000


Ostrava 0-0/43 Ostrava 0-0/44


Ostrava 0-1/21 Ostrava 0-1/22


4


3


2


1



AutoCAD SHX Text

6001



AutoCAD SHX Text

2005



AutoCAD SHX Text

P1569M





		RM-14-OM-smlouva o právu provést stavbu-Rájecký potok-ŘSD ČR-1U

		C_3.1 Katastrální situační výkres č.1

		Listy a pohledy

		1














Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


KA-268-18-ost-VK
„Revitalizace části vodního toku Rájecký potok v k.ú. Ráj“         


Spis. zn.: KA 048/16 – I/ost


Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle
zastoupena: Ing. Janem Kroupou FEng., generálním ředitelem
oprávněn jednat: Ing. Tomáš Opěla, ředitel Správy Ostrava 
se sídlem: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava – Mariánské Hory
IČ: 65993390         
DIČ: CZ65993390
bankovní spojení: Česká národní banka     
číslo účtu: 10006-15937031/0710


jako „Půjčitel nebo ŘSD ČR“ na straně jedné


a  
         
Statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Fryštát
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města
K podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné, na základě pověření ze dne 02.01.2019
jednání ve věcech:


a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového


b) technických: Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku
                          Iva Wenzlová, zaměstnankyně oddělení provozu a údržby majetku
telefon: 596 387 334
fax: 596 387 264
e-mail: helena.bogoczova@karvina.cz


jana.salamonova@karvina.cz
iva.wenzlova@karvina.cz


IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná
číslo účtu: 27-1721542349/0800


jako „Vypůjčitel“ na straně druhé


uzavírají ve smyslu ustanovení § 2193 a násl zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, a dále po bedlivém zvážení všech ustanovení obsažených v této smlouvě, tuto:


SMLOUVU O VÝPŮJČCE
č. KA-268-18-ost-VK


I.
Vlastnické vztahy a účel výpůjčky 


1. Česká republika je vlastníkem a Půjčiteli na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR pod. č.j. 
12164/1996-KM ze dne 4. prosince 1996, ve znění pozdějších dodatků, přísluší, ve smyslu ust. 
§ 9 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 491







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


ve znění pozdějších předpisů, hospodařit s pozemkem p.č. 1533/6 ostatní plocha, silnice o 
výměře 3 383 m2, jenž je evidován Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním
pracovištěm Karviná na LV č. 4307, pro obec Karviná, v k.ú. Ráj (dále jen „nemovitá věc“). 


2. Vypůjčitel je stavebníkem a vlastníkem stavby „Revitalizace části vodního toku Rájecký potok v 
k.ú. Ráj“, kterou hodlá umístit na části nemovité věci specifikované v čl. I. odst. 1. této smlouvy, 
za účelem protipovodňových opatření, a to v rozsahu trvalého záboru 563 m2 a dočasného 
záboru 460 m2, jak vyplývá ze situace, která je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu 
č. 1 (dále jen „předmět výpůjčky“).


3.  Půjčitel výše uvedený předmět výpůjčky podle rozhodnutí o nepotřebnosti nepotřebuje ve smyslu 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů.


II.
Doba trvání výpůjčky


1. Půjčitel přenechává Vypůjčiteli předmět výpůjčky do užívání na dobu určitou v souladu s § 27 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů, a to v případě dočasného záboru ode dne 1.6.2019 do jednoho roku a 
v případě trvalého záboru ode dne 1.6.2019 až do zápisu vkladu věcného břemene-služebnosti do 
katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu, maximálně na dobu 2 let.


III.
Výše a způsob úhrady za výpůjčku


1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky b e z ú p l a t n ě.


IV.
Závazky smluvních partnerů


1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat jen pro účel, který je sjednán v této smlouvě. 


2. Vypůjčitel je povinen se o předmět výpůjčky starat s péčí řádného hospodáře:


 Počínat si při užívání předmětu výpůjčky tak, aby nedocházelo k jeho poškozování, zničení 
nebo ztrátě.


 Provádět běžnou údržbu předmětu výpůjčky; jiné opravy a úpravy jen po předchozím 
písemném souhlasu Půjčitele.


 Realizovat a zabezpečovat důsledné dodržování norem na úseku protipožární a ekologické 


ochrany, bezpečnosti práce v souladu se standardy ŘSD ČR „Bezpečnost prací“, které jsou 


dostupné na webových stránkách ŘSD ČR.


 Zabezpečovat úklid a čistotu předmětu výpůjčky, sekání trávy apod., včetně odvozu a 
likvidace veškerého odpadu apod.


 Vypůjčitel se zavazuje provádět veškerou výše uvedenou péči odborně a výhradně na 
vlastní náklady a nebude požadovat po Půjčiteli žádné kompenzace ani náhrady.


 Vypůjčitel je povinen dodržovat podmínky stanovené Půjčitelem ve Vyjádření ke stavbě 


„Revitalizace části vodního toku Rájecký potok v k.ú. Ráj“ ze dne 17.9.2018, zn. 


54200/S1722/18/VK.


3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat věc bez souhlasu Půjčitele do užívání třetí osobě na základě 
smluvního vztahu.


4. Vypůjčitel nemá nárok na finanční či jinou náhradu za případné zhodnocení předmětu výpůjčky.


5. Dojde-li ke změně vlastnictví stavby „Revitalizace části vodního toku Rájecký potok v k.ú. Ráj“ 


specifikované v čl. I. odst. 2 této smlouvy, je Vypůjčitel povinen práva a povinnosti vyplývající z této 


smlouvy převést na nabyvatele. O tomto kroku je Vypůjčitel povinen informovat Půjčitele v předstihu 


30-ti dnů před zcizením. Pokud by tak přesto učinila, pak se tato smlouva ruší, a to ke dni zcizení 


stavby Vypůjčitelem. Vypůjčiteli nevzniká v této souvislosti právo na náhradu případné škody, ani 


na jiné náhrady či plnění spojená s touto smlouvou nebo z ní vyplývající.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


6. Vypůjčitel bere na vědomí, že změna subjektu smluvních stran na straně Půjčitele podléhá 
příslušným ustanovením zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.


7. Účastníci této smlouvy se dohodli, že v případě nástupnictví na straně Vypůjčitele, je právní 
nástupce vázán ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.


8. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit nejpozději do konce stanovené doby vypůjčení 
v řádném stavu odpovídajícímu účelu této smlouvy a na základě předávacího protokolu.


9. V případě, že po skončení výpůjčky Vypůjčitel předmět výpůjčky nevyklidí a protokolárně nepředá, 
pak je povinen uhradit Půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1 500,-Kč za každý, i započatý den prodlení 
s plněním této povinnosti na základě faktury vystavené Půjčitelem. Uplatněním nároku na smluvní 
pokutu není dotčen nárok na náhradu škody. V takovém případě bude Půjčitelem vyzván k vyklizení 
ve lhůtě do 5-ti pracovních dnů. Pokud v této lhůtě předmět výpůjčky nevyklidí, je oprávněn předmět 
výpůjčky vyklidit Půjčitel, a to na náklady Vypůjčitele. Vypůjčitel se zavazuje náklady Půjčitele 
vzniklé v této souvislosti uhradit na základě faktury vystavené Půjčitelem a to ve lhůtě 30 dnů od 
vystavení faktury.


V.


Ukončení výpůjčky


1. Výpůjčka zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána.


2. Výpůjčku je možné ukončit dohodou smluvních stran.


3. Výpůjčku lze ukončit výpovědí bez udání důvodu a rovněž okamžitým ukončením, pokud přestanou 
být plněny podmínky podle § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. Výpovědní doba činí tři měsíce a 
počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. Okamžité ukončení výpůjčky je účinné dnem doručení oznámení Vypůjčiteli.


4. Půjčitel má právo výpůjčku vypovědět v případě hrubého porušení povinností Vypůjčitele 
specifikovaných v čl. IV. této smlouvy. Výpovědní doba činí tři měsíce a počne běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.


5. Užívá-li Vypůjčitel předmět výpůjčky takovým způsobem, že dochází k opotřebování nad míru 
přiměřenou poměrům a okolnostem, nebo že hrozí poškození předmětu výpůjčky, popř. užívá-li 
Vypůjčitel předmět výpůjčky k jinému, než sjednanému účelu, vyzve ho Půjčitel, aby předmět 
výpůjčky užíval řádně a v souladu se sjednaným účelem. Současně poskytne Vypůjčiteli 
přiměřenou lhůtu k nápravě a upozorní jej na možné následky neuposlechnutí výzvy. 
Neuposlechne-li Vypůjčitel této výzvy, má Půjčitel právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby. 
Pokud by ale hrozilo vážné poškození nebo zničení předmětu výpůjčky, má Půjčitel právo výpůjčku 
vypovědět bez výpovědní doby i bez předchozího upozornění. 


6. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení opětovného uzavření smlouvy ve smyslu § 2230 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ujednávají si, že 
výpůjčka bez ohledu na aktivitu Vypůjčitele končí ke sjednanému datu a případné další užívání 
předmětu výpůjčky Vypůjčitelem nebude pokládáno za opětovné uzavření smlouvy o výpůjčce.  
Toto ujednání zároveň pokládají za sdělení o ukončení výpůjčky ke sjednanému datu a případné 
další užívání předmětu výpůjčky Vypůjčitelem nebude pokládáno za opětovné uzavření smlouvy o 
výpůjčce.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Podmínky sjednané v této smlouvě lze změnit jen písemnou dohodou obou smluvních stran.


2. Po realizaci stavby specifikované v čl. I. odst. 2. této smlouvy, před kolaudací, bude do 60 dnů 
stavba zaměřena a vypracován geometrický plán respektující skutečný zábor stavby. Bude-li tento 
geometrický plán obsahovat jiný rozsah stavby než jak je stanoveno v čl. I odst. II této smlouvy, 
upraví se předmět výpůjčky formou dodatku k této smlouvě. Náklady spojené s geometrickým 
zaměřením jdou k tíži Vypůjčitele.


3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů.


4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží Vypůjčitel a 
dvě vyhotovení obdrží Půjčitel. 


5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv, a to v rozsahu a 
způsobem ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
vyplývající. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí v souladu se zákonem po jejím uzavření 
Půjčitel. 


6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 


7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou vůlí 
a že nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek a na důkaz toho připojují
vlastnoruční podpisy.


8. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Karviné na … schůzi konané dne ……. usnesením č. 


……


                                                                                


- Přílohy dle textu


V Ostravě dne ………………………….                         V Karviné dne ………………………….


……………………………………………            ………………………………………………


     Ředitelství silnic a dálnic ČR                                     statutární město Karviná 
      Ing. Tomáš Opěla                                                    Ing. Helena Bogoczová, MPA


        ředitel Správy Ostrava                                               vedoucí Odboru majetkového
                                           







3


7


9


3


8


1


/


1


3


8


1


/


2


3


8


1


/


3


3


8


1


/


4


3


8


1


/


5


3


8


2


/


1


3


8


2


/


2


3


8


2


/
3


3


8


3


/
1


3


8


3


/
2


3


8


3


/
3


3


8


3


/
4


3


8


4


3


8


5


3


8


6


3


8


8


/


2


3


8


8


/


9


3


8


8


/


1


0


3


8


8


/


1


1


3


8


8


/


1


3


3


9


0


/


3


3


9


0


/


4


3


9


0


/


5


3


9


0


/


6


3


9


0


/


7


3


9


0


/


8


3


9


0


/


9


3


9


0


/


8


4


3


9


0


/


8


5


3


9


0


/


8


6


3


9


0


/


8


7


3


9


0


/


1


1


2


3


9


0


/


1


1


3


3


9


0


/


1


1


4


3


9


0


/


1


1


5


3


9


0


/


1


1


6


3


9


0


/


1


1


7


3


9


0


/


1


1


8


3


9


0


/


1


1


9


3


9


0


/


1


2


0


3


9


0


/


1


2


1


3


9


0


/


1


2


2


3


9


0


/


1


2


3


3


9


0


/


1


2


5


3


9


4


3


9


5


3


9


6


/


1


3
9
6
/
2


3


9


6


/


3


3


9


6


/


4


3


9


6


/


5


3


9


6


/


6


3
9
6
/
7


3
9
6
/
8


3
9
6
/
9


3
9
6
/
1
0


3
9
6
/
1
1


3


9


6


/


1


2


3
9
6
/
1
3


3
9
6
/
1
4


3


9


6


/


1


5


3
9
6
/
1
6


396/20


3


9


7


3


9


8


/


1


3
9
8
/2


3
9
8
/3


3


9


9


4


0


0


/


1


4


0


0


/


2


4


0


1


4


0


2


4


0


3


4


1


0


/


1


4


1


0


/


3


4


1


1


/


1


3


6


4


1


1


/


1


3


7


4


1


1


/


1


4


1


4


8


7


/


1


4
8
7
/2


4


8


7


/


6


4


8


7


/


7


1


5


3


3


/


1


0


1


5


3


4


/


6


3
9
6
/
2
5


3


9


6


/


2


7


3


9


6


/


2


8


3
9
6
/
2
6


3
7
8
/
1


3


7


8


/


2


3


7


8


/


3


3


7


8


/


4


3


7


8


/


5


3


7


8


/


6


3


7


8


/


9


3


7


8


/


1


0


3


7


8


/


1


1


3


7


8


/


1


2


3


8


2


/


2


3
9
0
/
5
3


3


9


0


/


7


2


3


9


0


/


7


3


3


9


0


/


7


4


3


9


0


/


7


5


3


9


0


/


8


4


3


9


0


/


8


5


3


9


0


/


8


6


3


9


0


/


8


7


3


9


0


/


8


8


3


9


0


/


8


9


3


9


0


/


1


0


83


9


0


/


1


1


0


3


9


0


/


1


1


1


3


9


0


/


1


1


2


3


9


0


/


1


1


3


3


9


0


/


1


1


4


3


9


0


/


1


1


5


3


9


0


/


1


1


6


3


9


0


/


1


1


7


3


9


0


/


1


1


8


3


9


0


/


1


1


9


3


9


0


/


1


2


0


3


9


0


/


1


2


1


3


9


0


/


1


2


2


3


9


0


/


1


2


3


3


9


0


/


1


2


4


3


9


0


/


1


2


5


3


9


0


/


1


2


6


3


9


0


/


1


2


7


4


8


7


/


2


1


5


3


3


/


4


1


5


3


3


/


5


1


5


3


3


/


6


1


5


3


3


/


7


1


5


3


4


/


1


3


9


6


/


2


5


O


l


š


e


R


á


j


Kubiszova


S


t


r


u


ž


k


a


Z


a


 


S


p


l
a


v


e


m


1


5


3


8


4


8


7


/


2


3


9


5


1


5


3


9


1


5


3


9


k


m


 


0


.


1


1


8


P


Ř


 


0


0


3


k


m


 
0


.
1


6


8


P


Ř


 
0


0


5


k


m


 
0


.
1


9


3


P


Ř


 
0


0


6


0


.
2


1


8


P


Ř


 
0


0


7


k
m


 
0
.
2
4
3


P


Ř


 
0
0
8


k


m


 
0


.
2


6


8


P


Ř


 
0


0


9


k
m


 
0
.
2
9
3


P
Ř


 
0
1
0


k
m


 
0
.
3
1
8


P
Ř


 
0
1
1


k


m


 


0


.


0


6


8


P


Ř


 


0


0


1


k
m


 
0
.
1
4
3


P


Ř


 
0
0
4


k


m


 


0


.


0


9


3


P


Ř


 


0


0


2


k


m


 
2


4


,
7


0


,
2


0


,


1


0
,
3


Z
Ú


 
k
m


 
0
,
0
0
0


k


m


 
0


,
2


2


3


 
p


r
á


h


 
v


e


 
d


n


ě


k


m


 
2


4


,
6


9


6


k


m


 


0


,


1


1


9


k


m


 
0


,
1


3


3


 
s


t
u


p


e


ň


 
v


e


 
d


n


ě


k


m


 


0


,


0


6


8


k


m


 
0


,
1


4


4


k


m


 
0


,
0


2


4


k


m


 
0


,
1


4


9


k


m


 
0


,
2


6


3


k


m


 
0


,
2


6


8


k


m


 


0


,


0


8


0


 


s


t


u


p


e


ň


 


v


e


 


d


n


ě


k


m


 


0


,


0


9


3


 


s


t


u


p


e


ň


 


v


e


 


d


n


ě


k


m


 
0


,
2


8


6


k


m


 
0


,
1


6


0


k


m


 
0


,
2


5


3


Stávající výpustný objekt (bude odstraněn)


Stávající mostní pilíř


S


i


l


n


i


c


e


 


I


/


6


7


 


(


u


l


.


 


t


ř


.


 


1


7


.


 


l


i


s


t


o


p


a


d


u


)


S


i


l


n


i


c


e


 


I


/


6


7


 


(


u


l


.


 


t


ř


.


 


1


7


.


 


l


i


s


t


o


p


a


d


u


)


Stávající zatrubnění 1x DN1000  (bude odstraněno)


Stávající pozůstatek štětové stěny


Olše km 24,7, hladiny N-letých vod


Q5 = 230,90 m n. m.


Q20 = 231,70 m n. m.


Q100 = 232,50 m n. m.


O


l
š


e


Stávající vtokový objekt  (bude odstraněn)


R


á


j
e


c


k


ý


 
p


o


t
o


k


R


á


j


e


c


k


ý


 


p


o


t


o


k


k.ú. Ráj


Rekonstruovaný výpustný objekt


Rekonstruovaný vtokový objekt


Kácení dřevin a náhradní výsadba


SO 01 REVITALIZACE RÁJECKÉHO POTOKA


Zpevnění břehů koryta opěrnou zdí


z drátkokamenných košů (gabionů)


Zpevnění břehů koryta opěrnou zdí


z drátkokamenných košů (gabionů)


Rámová propust 2200x1400 mm


Rekonstrukce stávajícího zatrubnění Rájeckého potoka


převážně ve stávající trase, atypický profil 2x DN 2300/1000 - ŽB,


úsek km 0,024 - 0,068 v délce 44 m


Úprava koryta Rájeckého potoka


úsek km 0,068 - 0,361 v délce 293 m


Rekonstrukce stávajícího oplocení v délce 73 m


oplocení bude doplněno o protipovodňovou zeď (podezdívku)


Horská vpusť pro případné


odvedení zahrázových vod


Protipovodňová zeď v délce 9 m


Protipovodňová zeď  v délce 27 m


Rámová propust 2200x1400 mm


233,25


233,25


01


02


03


04


05


06


07


08


09


10


12


11


13


14


15


16


17


18


19


20


21


22


23


24


25


26


27


29


28


30


KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES č.1


M: 1:500


S


LEGENDA ČAR:


OSA UPRAVENÉHO KORYTA


NAVRHOVANÉ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ


OSA STÁVAJÍCÍHO KORYTA


LEGENDA OBJEKTŮ:


POZEMEK DOTČENÝ UMÍSTĚNÍM STAVBY


DATUM


OKRES


ČÍSLO ZAKÁZKY


STUPEŇ


FORMÁT


MĚŘÍTKO


ARCHIVNÍ ČÍSLO


ČÍSLO PŘÍLOHY


T. KONTROLA


ŘEDITEL DIVIZE


HIP


PŘÍLOHA:


AKCE:


OBJEDNATEL


PROJEKTANT


VYPRACOVAL


Pracoviště Ostrava, Varenská 49, 729 02 Ostrava; ostrava@sweco.cz; www.sweco.cz


Tato dokumentace včetně všech příloh (s výjimkou dat poskytnutých objednatelem) je duševním vlastnictvím akciové společnosti Sweco Hydroprojekt a.s.


Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využít k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy bez jakéhokoliv omezení.  Jiné osoby (jak fyzické, tak právnické)


nejsou bez předchozího výslovného souhlasu objednatele oprávněny tuto dokumentaci ani její části jakkoli využívat, kopírovat (ani jiným způsobem rozmnožovat)


nebo zpřístupnit dalším osobám.


Poznámka: Podpisy zpracovatelů jsou připojeny pouze k výtisku číslo 01 nebo originálu přílohy (matrici).


Sweco Hydroprojekt a.s. divize Morava


KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES č.1


Souřadnicový systém: S-JTSK


Ing. Vít Černý, Ph.D


C.3.1


1759/15/3


1:500


4x A4


DÚR


Karviná


09/2017


Ing. Marek Machovec


Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Fryštát


Zdeněk Kašík


Ing. P. Müller


Ing. P. Müller


REVITALIZACE ČÁSTI VODNÍHO TOKU


RAJECKÝ POTOK


Výškový systém: Balt p. v.


315036 02 01


KÁCENÍ DŘEVIN


1539


ZÁBOR STAVENIŠTĚ


OPĚRNÁ ZEĎ Z DRÁTKOKAMENNÝCH KOŠŮ (GABIONŮ)


PRÁH VE DNĚ, STUPEŇ VE DNĚ


NAVRHOVANÉ TYPY OPEVNĚNÍ KORYTA S UVEDENÍM ROZSAHU PLATNOSTI


POZNÁMKA:


PODLE STANIČENÍ JSOU SOUČÁSTÍ PŘÍLOH D.3 A D.6


KLAD MAPOVÝCH LISTŮ M 1:1000


Ostrava 0-0/43 Ostrava 0-0/44


Ostrava 0-1/21 Ostrava 0-1/22


4


3


2


1



AutoCAD SHX Text

6001



AutoCAD SHX Text

2005



AutoCAD SHX Text

P1569M





		RM-14-OM-Smlouva o výpůjčce-Rájecký potok-ŘSD ČR-1U

		C_3.1 Katastrální situační výkres č.1

		Listy a pohledy

		1














Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


KA-269-18-ost-VK
„Revitalizace části vodního toku Rájecký potok v k.ú. Ráj“         


Spis. zn.: KA 048/16 – I/ost


Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle
zastoupena: Ing. Janem Kroupou FEng., generálním ředitelem
oprávněn k jednání: Ing. Tomáš Opěla, ředitel Správy Ostrava 
IČ: 65993390          DIČ: CZ 65993390
bankovní spojení: Česká národní banka           
číslo účtu: 10006-15937031/0710


jako „budoucí strana Povinná“ nebo „ŘSD ČR“ na straně jedné


a


Statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Fryštát
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města
K podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 
města Karviné, na základě pověření ze dne 02.01.2019
jednání ve věcech:


a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového


b) technických: Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku
                          Iva Wenzlová, zaměstnankyně oddělení provozu a údržby majetku
telefon: 596 387 334
fax: 596 387 264
e-mail: helena.bogoczova@karvina.cz


jana.salamonova@karvina.cz
iva.wenzlova@karvina.cz


IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 


jako „budoucí strana Oprávněná“ na straně druhé


společně jako „Smluvní strany“


uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 1257 a násl. a § 1785 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dále § 26 zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 
a příslušných ustanovení zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, za účelem vzájemné úpravy závazků smluvních stran ke splnění účelu této smlouvy, tak jak 
je specifikován a konkretizován v jejích následujících ustanoveních, tuto 


S M L O U V U   
O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE-


SLUŽEBNOSTI 
č. KA-269-18-ost-VK



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 492







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


I.
Vlastnické vztahy


1. Česká republika je vlastníkem a  ŘSD ČR na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR pod. č.j. 
12164/1996-KM ze dne 4. prosince 1996, ve znění pozdějších dodatků, přísluší ve smyslu ust. 
§ 9 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů, hospodařit se stavbou silnice č. I/67 umístěné na  pozemku parc. 
č. 1533/6 ostatní plocha, silnice o výměře 3 383 m2, jenž je evidován Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Karviná na LV č. 4307, pro obec Karviná, v 
k.ú. Ráj. 


2. Budoucí strana Oprávněná je investorem a budoucím vlastníkem a provozovatelem 
protipovodňových opatření, které budou zřízeny v rámci stavby „Revitalizace části vodního toku 
Rájecký potok v k.ú. Ráj“, (dále jen „stavba“), a která bude umístěna do pozemku, blíže 
specifikovaného v čl. I. odst. 1. této smlouvy (dále jen „nemovitost“), a to v předpokládaném 
rozsahu trvalého záboru 563 m2 věcného břemene – služebnosti, jak vyplývá z přiložené 
situace, která je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1 (dále také jen 
„Protipovodňová opatření“).


II.
Závazek na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti


1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají a vzájemně se zavazují, že pro případ realizace 
stavby dle čl. I. odst. 2. této smlouvy spolu v budoucnu uzavřou písemnou smlouvu o zřízení 
věcného břemene-služebnosti, a to za podmínek uvedených v této smlouvě. 


2. Budoucí strana Povinná se zavazuje nejpozději do 6 měsíců od žádosti budoucí strany 
Oprávněné uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti ve prospěch budoucí 
strany Oprávněné k tíži nemovitostí za podmínek a s náležitostmi uvedenými v této smlouvě. 


3. Budoucí strana Oprávněná se zavazuje do 180 dnů od ukončení prací zajistit zpracování 
geometrického plánu, který v tomto termínu předá budoucí straně Povinné. Nedodržení této 
lhůty zakládá budoucí straně Povinné právo na smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý 
i započatý den prodlení. Budoucí strana Oprávněná se pro takový případ zavazuje vypočtenou 
smluvní pokutu uhradit, a to na základě faktury vystavené budoucí stranou Povinnou se 
splatností do 14 dnů po jejím obdržení. 


III.
Vymezení obsah budoucího věcného břemene - služebnosti


1. Smluvní strany se dohodly, že věcné břemeno-služebnost bude sjednáno na dobu neurčitou.


2. Smluvní strany se dohodly na následujícím vymezení obsahu budoucího věcného břemene-
služebnosti, které bude spočívat v právu budoucí strany Oprávněné:
- právo provozovat protipovodňová opatření, vstupovat a vjíždět na nemovitost specifikovanou 
v článku I. odstavci 1. této smlouvy, a to v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, 
opravami a provozováním protipovodňových opatření.


3. Budoucí strana Oprávněná se zavazuje oprávnění vyplývající z definovaného obsahu věcného 
břemene-služebnosti v této smlouvě přijmout a budoucí strana Povinná se zavazuje výkon 
tohoto oprávnění strpět. 


IV.
Úplata za zřízení věcného břemene - služebnosti


      1. Smluvní strany se dohodly, že výše finanční náhrady za zřízení věcného břemene-služebnosti 
bude stanovena po dokončení stavby na základě znaleckého posudku, který na své náklady 
zajistí a předá spolu s geometrickým plánem budoucí strana Oprávněná budoucí straně 
Povinné. DPH bude účtováno dle platných právních předpisů.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


V.
      Práva a povinnosti budoucí strany Oprávněné a budoucí strany Povinné z věcného 


břemene-služebnosti


1. Budoucí strana Oprávněná bude povinna oznámit budoucí straně Povinné každý vstup 
na nemovitost, ke kterému bude oprávněna ze Smlouvy o zřízení věcného břemene-
služebnosti, šetřit co nejvíce vlastnická práva budoucí strany Povinné, uvést bez zbytečného 
odkladu na vlastní náklad nemovitost po provedení prací do původního či náležitého stavu nebo 
se s vlastníkem nemovitosti dohodnout na přiměřené náhradě. 


2. Při vstupu na nemovitost bude budoucí strana Oprávněná povinna respektovat ustanovení 
§ 25 odst. 1, 6c, 6d a § 36 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně povinnosti případného vypořádání majetkoprávních vztahů. 


3. Budoucí strana Oprávněná si vyžádá u budoucí strany Povinné – Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Správa Ostrava, se sídlem: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava - Mariánské Hory, podmínky vstupu 
na nemovitost.


4. V případě řešení havarijních stavů se pro práva a povinnosti smluvních stran uplatní úprava 
uvedená v ustanovení § 1268 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.


5. Bude-li budoucí strana Povinná provádět na nemovitosti uvedené v čl. I. odst. 1. této smlouvy 
rekonstrukci silnice včetně jejich součástí a příslušenství, nebo výškovou úpravu povrchu 
vozovky uvedené komunikace, provede budoucí strana Oprávněná na své náklady, v rozsahu 
a termínu dle požadavku budoucí strany Povinné, úpravu, případně přeložení/přemístění svého 
zařízení, nebo uhradí náklady spojené s touto úpravou případně přeložením/přemístěním a 
nebudou vznášeny další nároky ze strany budoucí strany Oprávněné. Pokud tak budoucí strana 
Oprávněná neučiní v daném termínu a rozsahu, uhradí budoucí straně Povinné veškeré 
náklady spojené s výškovou úpravou nebo přeložením/přemístěním, včetně škody vzniklé 
z prodlení. 


VI.
Vklad do katastru nemovitostí


1. Smluvní strany berou na vědomí, že právo věcného břemene-služebnosti vznikne zápisem 
vkladu věcného břemene-služebnosti do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního 
úřadu. 


2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti, 
geometrického plánu a náklady spojené se správním poplatkem za zápis vkladu věcného 
břemene-služebnosti, se zavazuje uhradit budoucí strana Oprávněná.


3. Návrh na vklad práva věcného břemene-služebnosti předloží příslušnému katastrálnímu úřadu 
budoucí strana Oprávněná nejpozději do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy o zřízení 
věcného břemene-služebnosti, o čemž bude stejnopisem podání informovat do pěti pracovních 
dnů budoucí stranu Povinnou. 


VII. 
Ostatní ujednání


1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu po dvou 
výtiscích pro každou smluvní stranu.


2. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání 
směřující ke zrušení této smlouvy.


3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci smluvních stran 
vázáni ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 


4. Budoucí strana Povinná má povinnost změnu subjektu smluvních stran písemně oznámit 
a to bezodkladně druhé smluvní straně. Změna subjektu smluvních stran iniciována ze strany 
budoucí strany Povinné se řídí zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


5. Budoucí strana Oprávněná má povinnost změnu subjektu smluvních stran písemně oznámit 
a to bezodkladně na adresu budoucí strany Povinné uvedenou v hlavičce této smlouvy, která 
má povinnost se k takovéto zamýšlené změně ze strany druhé smluvní strany vyjádřit, a to do 
30 dnů od doručení takovéhoto oznámení. Nebude-li pro takový případ budoucí stranou 
Povinnou souhlas udělen, nesmí budoucí strana Oprávněná stavbu převést na jiný právní 
subjekt (budoucího nabyvatel). Pokud by tak přesto učinila, pak se tato smlouva ruší, a to ke 
dni zcizení stavby budoucí stranou Oprávněnou. Budoucí straně Oprávněné nevzniká v této 
souvislosti právo na náhradu případné škody, ani na jiné náhrady či plnění spojená s touto 
smlouvou nebo z ní vyplývající.


6. Smluvní strany se zavazují svého právního nástupce bezodkladně seznámit s obsahem 
smlouvy.


7. Tato smlouva pozbývá platnosti a účinnosti, pokud stavba nebude realizována do 2 let 
od podpisu této smlouvy.


8. Smluvní strany berou na vědomí, že ŘSD ČR je subjektem, jenž nese v určitých případech 
zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).


9. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Smlouvu bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní ŘSD ČR. Při uveřejnění této smlouvy 
nebudou uveřejněny informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů, a dále 
budou znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany.


10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.


11. S ohledem na smysl a účel ustanovení § 1729 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, smluvní strany sjednávají pro případ pochybností s doručením 
institut fikce doručení pátý den od prokazatelného podání poštovní přepravě.


12. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Karviné na …. schůzi konané dne ,,,,,, 
usnesením č. ……


- Přílohy dle textu


V Ostravě dne ………………………….                         V Karviné dne ………………….


……………………………………………            ………………………………………………


     Ředitelství silnic a dálnic ČR                                         statutární město Karviná 
      Ing. Tomáš Opěla                                                        Ing. Helena Bogoczová, MPA   


       ředitel Správy Ostrava                                                     vedoucí Odboru majetkového          







3


7


9


3


8


1


/


1


3


8


1


/


2


3


8


1


/


3


3


8


1


/


4


3


8


1


/


5


3


8


2


/


1


3


8


2


/


2


3


8


2


/
3


3


8


3


/
1


3


8


3


/
2


3


8


3


/
3


3


8


3


/
4


3


8


4


3


8


5


3


8


6


3


8


8


/


2


3


8


8


/


9


3


8


8


/


1


0


3


8


8


/


1


1


3


8


8


/


1


3


3


9


0


/


3


3


9


0


/


4


3


9


0


/


5


3


9


0


/


6


3


9


0


/


7


3


9


0


/


8


3


9


0


/


9


3


9


0


/


8


4


3


9


0


/


8


5


3


9


0


/


8


6


3


9


0


/


8


7


3


9


0


/


1


1


2


3


9


0


/


1


1


3


3


9


0


/


1


1


4


3


9


0


/


1


1


5


3


9


0


/


1


1


6


3


9


0


/


1


1


7


3


9


0


/


1


1


8


3


9


0


/


1


1


9


3


9


0


/


1


2


0


3


9


0


/


1


2


1


3


9


0


/


1


2


2


3


9


0


/


1


2


3


3


9


0


/


1


2


5


3


9


4


3


9


5


3


9


6


/


1


3
9
6
/
2


3


9


6


/


3


3


9


6


/


4


3


9


6


/


5


3


9


6


/


6


3
9
6
/
7


3
9
6
/
8


3
9
6
/
9


3
9
6
/
1
0


3
9
6
/
1
1


3


9


6


/


1


2


3
9
6
/
1
3


3
9
6
/
1
4


3


9


6


/


1


5


3
9
6
/
1
6


396/20


3


9


7


3


9


8


/


1


3
9
8
/2


3
9
8
/3


3


9


9


4


0


0


/


1


4


0


0


/


2


4


0


1


4


0


2


4


0


3


4


1


0


/


1


4


1


0


/


3


4


1


1


/


1


3


6


4


1


1


/


1


3


7


4


1


1


/


1


4


1


4


8


7


/


1


4
8
7
/2


4


8


7


/


6


4


8


7


/


7


1


5


3


3


/


1


0


1


5


3


4


/


6


3
9
6
/
2
5


3


9


6


/


2


7


3


9


6


/


2


8


3
9
6
/
2
6


3
7
8
/
1


3


7


8


/


2


3


7


8


/


3


3


7


8


/


4


3


7


8


/


5


3


7


8


/


6


3


7


8


/


9


3


7


8


/


1


0


3


7


8


/


1


1


3


7


8


/


1


2


3


8


2


/


2


3
9
0
/
5
3


3


9


0


/


7


2


3


9


0


/


7


3


3


9


0


/


7


4


3


9


0


/


7


5


3


9


0


/


8


4


3


9


0


/


8


5


3


9


0


/


8


6


3


9


0


/


8


7


3


9


0


/


8


8


3


9


0


/


8


9


3


9


0


/


1


0


83


9


0


/


1


1


0


3


9


0


/


1


1


1


3


9


0


/


1


1


2


3


9


0


/


1


1


3


3


9


0


/


1


1


4


3


9


0


/


1


1


5


3


9


0


/


1


1


6


3


9


0


/


1


1


7


3


9


0


/


1


1


8


3


9


0


/


1


1


9


3


9


0


/


1


2


0


3


9


0


/


1


2


1


3


9


0


/


1


2


2


3


9


0


/


1


2


3


3


9


0


/


1


2


4


3


9


0


/


1


2


5


3


9


0


/


1


2


6


3


9


0


/


1


2


7


4


8


7


/


2


1


5


3


3


/


4


1


5


3


3


/


5


1


5


3


3


/


6


1


5


3


3


/


7


1


5


3


4


/


1


3


9


6


/


2


5


O


l


š


e


R


á


j


Kubiszova


S


t


r


u


ž


k


a


Z


a


 


S


p


l
a


v


e


m


1


5


3


8


4


8


7


/


2


3


9


5


1


5


3


9


1


5


3


9


k


m


 


0


.


1


1


8


P


Ř


 


0


0


3


k


m


 
0


.
1


6


8


P


Ř


 
0


0


5


k


m


 
0


.
1


9


3


P


Ř


 
0


0


6


0


.
2


1


8


P


Ř


 
0


0


7


k
m


 
0
.
2
4
3


P


Ř


 
0
0
8


k


m


 
0


.
2


6


8


P


Ř


 
0


0


9


k
m


 
0
.
2
9
3


P
Ř


 
0
1
0


k
m


 
0
.
3
1
8


P
Ř


 
0
1
1


k


m


 


0


.


0


6


8


P


Ř


 


0


0


1


k
m


 
0
.
1
4
3


P


Ř


 
0
0
4


k


m


 


0


.


0


9


3


P


Ř


 


0


0


2


k


m


 
2


4


,
7


0


,
2


0


,


1


0
,
3


Z
Ú


 
k
m


 
0
,
0
0
0


k


m


 
0


,
2


2


3


 
p


r
á


h


 
v


e


 
d


n


ě


k


m


 
2


4


,
6


9


6


k


m


 


0


,


1


1


9


k


m


 
0


,
1


3


3


 
s


t
u


p


e


ň


 
v


e


 
d


n


ě


k


m


 


0


,


0


6


8


k


m


 
0


,
1


4


4


k


m


 
0


,
0


2


4


k


m


 
0


,
1


4


9


k


m


 
0


,
2


6


3


k


m


 
0


,
2


6


8


k


m


 


0


,


0


8


0


 


s


t


u


p


e


ň


 


v


e


 


d


n


ě


k


m


 


0


,


0


9


3


 


s


t


u


p


e


ň


 


v


e


 


d


n


ě


k


m


 
0


,
2


8


6


k


m


 
0


,
1


6


0


k


m


 
0


,
2


5


3


Stávající výpustný objekt (bude odstraněn)


Stávající mostní pilíř


S


i


l


n


i


c


e


 


I


/


6


7


 


(


u


l


.


 


t


ř


.


 


1


7


.


 


l


i


s


t


o


p


a


d


u


)


S


i


l


n


i


c


e


 


I


/


6


7


 


(


u


l


.


 


t


ř


.


 


1


7


.


 


l


i


s


t


o


p


a


d


u


)


Stávající zatrubnění 1x DN1000  (bude odstraněno)


Stávající pozůstatek štětové stěny


Olše km 24,7, hladiny N-letých vod


Q5 = 230,90 m n. m.


Q20 = 231,70 m n. m.


Q100 = 232,50 m n. m.


O


l
š


e


Stávající vtokový objekt  (bude odstraněn)


R


á


j
e


c


k


ý


 
p


o


t
o


k


R


á


j


e


c


k


ý


 


p


o


t


o


k


k.ú. Ráj


Rekonstruovaný výpustný objekt


Rekonstruovaný vtokový objekt


Kácení dřevin a náhradní výsadba


SO 01 REVITALIZACE RÁJECKÉHO POTOKA


Zpevnění břehů koryta opěrnou zdí


z drátkokamenných košů (gabionů)


Zpevnění břehů koryta opěrnou zdí


z drátkokamenných košů (gabionů)


Rámová propust 2200x1400 mm


Rekonstrukce stávajícího zatrubnění Rájeckého potoka


převážně ve stávající trase, atypický profil 2x DN 2300/1000 - ŽB,


úsek km 0,024 - 0,068 v délce 44 m


Úprava koryta Rájeckého potoka


úsek km 0,068 - 0,361 v délce 293 m


Rekonstrukce stávajícího oplocení v délce 73 m


oplocení bude doplněno o protipovodňovou zeď (podezdívku)


Horská vpusť pro případné


odvedení zahrázových vod


Protipovodňová zeď v délce 9 m


Protipovodňová zeď  v délce 27 m


Rámová propust 2200x1400 mm


233,25


233,25


01


02


03


04


05


06


07


08


09


10


12


11


13


14


15


16


17


18


19


20


21


22


23


24


25


26


27


29


28


30


KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES č.1


M: 1:500


S


LEGENDA ČAR:


OSA UPRAVENÉHO KORYTA


NAVRHOVANÉ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ


OSA STÁVAJÍCÍHO KORYTA


LEGENDA OBJEKTŮ:


POZEMEK DOTČENÝ UMÍSTĚNÍM STAVBY


DATUM


OKRES


ČÍSLO ZAKÁZKY


STUPEŇ


FORMÁT


MĚŘÍTKO


ARCHIVNÍ ČÍSLO


ČÍSLO PŘÍLOHY


T. KONTROLA


ŘEDITEL DIVIZE


HIP


PŘÍLOHA:


AKCE:


OBJEDNATEL


PROJEKTANT


VYPRACOVAL


Pracoviště Ostrava, Varenská 49, 729 02 Ostrava; ostrava@sweco.cz; www.sweco.cz


Tato dokumentace včetně všech příloh (s výjimkou dat poskytnutých objednatelem) je duševním vlastnictvím akciové společnosti Sweco Hydroprojekt a.s.


Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využít k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy bez jakéhokoliv omezení.  Jiné osoby (jak fyzické, tak právnické)


nejsou bez předchozího výslovného souhlasu objednatele oprávněny tuto dokumentaci ani její části jakkoli využívat, kopírovat (ani jiným způsobem rozmnožovat)


nebo zpřístupnit dalším osobám.


Poznámka: Podpisy zpracovatelů jsou připojeny pouze k výtisku číslo 01 nebo originálu přílohy (matrici).


Sweco Hydroprojekt a.s. divize Morava


KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES č.1


Souřadnicový systém: S-JTSK


Ing. Vít Černý, Ph.D


C.3.1


1759/15/3


1:500


4x A4


DÚR


Karviná


09/2017


Ing. Marek Machovec


Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Fryštát


Zdeněk Kašík


Ing. P. Müller


Ing. P. Müller


REVITALIZACE ČÁSTI VODNÍHO TOKU


RAJECKÝ POTOK


Výškový systém: Balt p. v.


315036 02 01


KÁCENÍ DŘEVIN


1539


ZÁBOR STAVENIŠTĚ


OPĚRNÁ ZEĎ Z DRÁTKOKAMENNÝCH KOŠŮ (GABIONŮ)


PRÁH VE DNĚ, STUPEŇ VE DNĚ


NAVRHOVANÉ TYPY OPEVNĚNÍ KORYTA S UVEDENÍM ROZSAHU PLATNOSTI


POZNÁMKA:


PODLE STANIČENÍ JSOU SOUČÁSTÍ PŘÍLOH D.3 A D.6


KLAD MAPOVÝCH LISTŮ M 1:1000


Ostrava 0-0/43 Ostrava 0-0/44


Ostrava 0-1/21 Ostrava 0-1/22


4


3


2


1



AutoCAD SHX Text

6001



AutoCAD SHX Text

2005



AutoCAD SHX Text

P1569M





		RM-14-OM-smlouva o smlouvě budoucí-Rájecký potok-ŘSD ČR-1U

		C_3.1 Katastrální situační výkres č.1

		Listy a pohledy

		1














Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 493







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 494







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 495







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Zrušení nezrealizovaných investičních záměrů - OM


Název akce ORG Částka


Rekonstrukce zasedací místnosti na radnici 200537 328 761,30 Kč              


Lávka pro pěší přes Olši z ul. Sovinecké na ul. U Řeky 200601 989 199,00 Kč              


Rozšíření kanalizace, Karviná-Staré Město 
200612 a 


200612010 5 962 250,00 Kč           


Studie dopravního napojení Karviná-Hranice u OSP 200718 77 350,00 Kč                


Průmyslová zóna Vagónka 200842 704 719,00 Kč              


Oprava komunikace ul. Mickiewiczova – úsek Ščerba – točna 200901 2 396 524,00 Kč           


Rekonstrukce parku B. Němcové v Karviné-Fryštátě II. etapa 200911 200 882,00 Kč              


Rekonstrukce parku B. Němcové – park v okolí amfiteátru 200915 115 430,00 Kč              


Rekonstrukce parku B. Němcové v okolí koníren 200916 107 100,00 Kč              


Turist. cyklotrasy spojující Karvinou se Zebrzydowicemi 200918 192 005,90 Kč              


Rekonstrukce amfiteátru letního kina 200922 2 023 000,00 Kč           


Karviná-Ráj, technická infrastruktura pro zástavbu rod. domů 200925 742 560,00 Kč              


Okružní křižovatka Mickiewiczova x Žižkova 200932 208 650,00 Kč              


Startovací byty ZŠ Nejedlého 200948 234 000,00 Kč              


Cyklistická doprava na území města 200958 531 276,00 Kč              


Stavební úpravy přechodů na ul. Havířské (ul. Zakladatelská) 200963 137 029,00 Kč              


Úprava vnitrobloku ul. Kašparova-Slovenská – zeleň 200970 35 700,00 Kč                


Úprava vnitrobloku ul. Kašparova-Slovenská  VO, chodníky, mobiliář 200971 173 400,00 Kč              


Úprava křižovatky na okružní – ul. Havířská, tř. Osvobození 201003 66 960,00 Kč                


Úprava křižovatky na okružní – ul. Sportovní, ul. J. Vrchlického 201004 239 630,00 Kč              


Vybudování cyklotras v Karviné-Starém Městě za účelem revitalizace území 201025 414 960,00 Kč              


Energetické úspory v objektech města Karviná II – ZUŠ Majakovského 201204 495 000,00 Kč              


Atletický ovál Karviná-Nové Město 201314 242 000,00 Kč              


Loděnice v Parku Boženy Němcové – Adventure golf Karviná 201336 301 290,00 Kč              


Kanalizace Karviná – Staré Město 200320940 194 250,00 Kč              


17 113 926,20 Kč      Celkem


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 496












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


název majetku
inventární 


číslo


datum 


zařazení


pořizovací 


hodnota


vysokotlaký stroj KARCHER 2 29.12.2010 19 990,00 Kč


převlékací kabina 005/06 22.8.2016 8 950,00 Kč


převlékací kabina 006/06 22.8.2016 8 950,00 Kč


průtokový ohřívač MIRANA 001/06 31.7.2006 7 592,00 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112032 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112033 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112034 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112035 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112036 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112037 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112038 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112039 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112040 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112041 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112042 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112043 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112044 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112045 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112046 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112047 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112048 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112049 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112050 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112051 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112052 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112053 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112054 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112055 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112056 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112057 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112058 1.7.2016 959,24 Kč


plastové lehátko ROJAPLAST FLORIDA cappuccino     112059 1.7.2016 959,24 Kč


zahradní plastové polohovací lehátko bílé 118147 30.6.2018 756,19 Kč


polohovací křeslo CORFU - plast  106416 13.8.2013 899,00 Kč


polohovací křeslo CORFU - plast  106417 13.8.2013 899,00 Kč


slunečník Barbados oranžový   108984 27.7.2015 1 482,64 Kč


slunečník Barbados oranžový   108985 27.7.2015 1 482,64 Kč


slunečník Barbados oranžový   108986 27.7.2015 1 482,64 Kč


chladnička INDESIT 20/05                   15.7.2005 5 499,00 Kč


akumulátorový příklepový šroubovák 19 4.1.2011 5 990,00 Kč


květináč velký                  26/05 24.8.2005 565,00 Kč


květináč velký                  27/05 24.8.2005 565,00 Kč


květináč velký                  28/05 24.8.2005 565,00 Kč


květináč velký                  29/05 24.8.2005 565,00 Kč


květináč velký                  30/05 24.8.2005 565,00 Kč


vozík s ochrannou lištou        8/05 23.6.2005 815,00 Kč


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 497







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


název majetku
inventární 


číslo


datum 


zařazení


pořizovací 


hodnota


vozík s ochrannou lištou        9/05 23.6.2005 815,00 Kč


lehátko FISSO                   09/07 22.5.2007 784,20 Kč


lehátko FISSO                   12/07 22.5.2007 784,20 Kč


lehátko FISSO                   13/07 22.5.2007 784,20 Kč


lehátko FISSO                   14/07 22.5.2007 784,20 Kč


lehátko FISSO                   17/07 22.5.2007 784,20 Kč


lehátko FISSO                   19/07 22.5.2007 784,20 Kč


lehátko FISSO                   20/07 22.5.2007 784,20 Kč


lehátko FISSO                   26/07 22.5.2007 784,20 Kč


lehátko FISSO                   27/07 22.5.2007 784,20 Kč


lehátko FISSO                   29/07 22.5.2007 784,20 Kč


lehátko FISSO                   32/07 22.5.2007 784,20 Kč


lehátko FISSO                   33/07 22.5.2007 784,20 Kč


plastové zahradní lehátko     3 29.12.2010 1 390,00 Kč


plastové zahradní lehátko     4 29.12.2010 1 390,00 Kč


plastové zahradní lehátko     5 29.12.2010 1 390,00 Kč


plastové zahradní lehátko     6 29.12.2010 1 390,00 Kč


plastové zahradní lehátko     7 29.12.2010 1 390,00 Kč


plastové zahradní lehátko     8 29.12.2010 1 390,00 Kč


plastové zahradní lehátko     9 29.12.2010 1 390,00 Kč


plastové zahradní lehátko     10 29.12.2010 1 390,00 Kč


plastové zahradní lehátko     11 29.12.2010 1 390,00 Kč


plastové zahradní lehátko     12 29.12.2010 1 390,00 Kč


plastové zahradní lehátko     13 29.12.2010 1 390,00 Kč


plastové zahradní lehátko     14 29.12.2010 1 390,00 Kč


plastové zahradní lehátko     15 29.12.2010 1 390,00 Kč


plastové zahradní lehátko     16 29.12.2010 1 390,00 Kč


plastové zahradní lehátko     17 29.12.2010 1 390,00 Kč


teploměr 151 11.1.2006 1 975,40 Kč


stopky 152 11.1.2006 790,00 Kč


vrtačka FKB                   150 8.12.2005 1 605,50 Kč


židle kancelářská               147 29.6.2005 990,00 Kč


stopky 153 11.1.2006 1 090,00 Kč


zavlažovač Aquazoom           38/07 24.5.2007 1 490,00 Kč


skříňka 155 11.1.2006 356,50 Kč


nabíječka GP                    06/06 31.7.2006 730,00 Kč


vysavač MAGIC VAC               40/07 24.7.2007 599,00 Kč


zavlažovač Aquazoom           52/08 26.5.2008 1 550,00 Kč


zavlažovač Aquazoom           53/08 26.5.2008 1 550,00 Kč


regál 154 11.1.2006 339,00 Kč


138 612,63 Kč


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Souhlas zřizovatele k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku: 


Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo 


Základní škola a Mateřská škola 
Dělnická, Karviná, příspěvková 


organizace 
IČO 62331418 


automatická pračka Zanussi 16 


škrabka brambor 11.. 


tiskárna Canon FC204S 63 


tiskárna Lexmark 2650 224 


monitor LG 214 


Základní škola a Mateřská škola 
Majakovského, Karviná, 
příspěvková organizace 


IČO 48004561 


Notebook Toshiba 15 LCD M005718 


Notebook Toshiba 15 LCD M005708 


Notebook Toshiba 15 LCD M005717 


Notebook Toshiba 15 LCD M005722 


Notebook Acer NTB M003835 


Základní škola a Mateřská škola 
Slovenská, Karviná, příspěvková 


organizace 
IČO 62331361 


Tiskárna HP Laser Jet 1300 028JS/2003/7910 


Sušička prádla 022MS/2003/0011 


Základní škola a Mateřská škola 
U Lesa, Karviná, příspěvková 


organizace 
IČO 48004529 


Fotoaparát Olympus AVT/028/81 


Účetnický program PC prog./7 


Upgrade účetního programu Fenix PC prog./12 


Základní škola a Mateřská škola 
U Studny, Karviná, příspěvková 


organizace 
IČO 48004511 


Vysavač Philips 26/97 


Posilovací věž 028ZS/2009/0104 


Městský dům kultury Karviná, 
příspěvková organizace 


IČO 00320463 
Vysavač Backcuum Nilfisk DDHM 2489 


Regionální knihovna Karviná, 
příspěvková organizace 


IČO 00306355 
Kopírka AR 163 498 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 498












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Souhlas zřizovatele k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku: 


Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo 


Sociální služby Karviná, 
příspěvková organizace 


IČO 70997136 


SW Symwriter 01583 


SW Nova Voice Profesional 01584 


Notebook HP 620 01543 


Hudební klávesy 00780 


Sprchovací set CSO s vanou 01743 


Pračka LG 8 kg 01822 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 499












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Souhlas zřizovatele k odprodeji nepotřeného dlouhodobého hmotného majetku: 


Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo 


Sociální služby Karviná, 
příspěvková organizace 


IČO 70997136 
Chevrolet Lacetti 0087 


 


Osobní automobil Chevrolet Lacetti, registrační značky 4T7 5748 bude nabídnout opětovně k prodeji 


formou licitace prostřednictvím aukčního portálu Aukro za vyvolávací cenu Kč 43.401,- (slovy: 


Čtyřicettřitisícčtyřistajedna korun českých). Pokud se vozidlo za vyvolávací cenu neprodá v 7 denní 


lhůtě, bude v další 7 denní lhůtě stanovena vyvolávací cena o 20% nižší. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 499












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 500







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 501







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 1 


ke smlouvě o výpůjčce uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 


 


Česká republika – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje  


sídlo: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 


zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS 


Moravskoslezského kraje                                                   


IČO: 70884561, DIČ: CZ7884561 (není plátcem DPH) 


(dále jen „půjčitel“) 


a 


statutární město Karviná 


sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem  


IČO: 00297534, DIČ: CZ00297534 


(dále jen „vypůjčitel“) 


 


I. 


1. Smluvní strany uzavřely dne 02.06.2015 smlouvu o výpůjčce, dle evidence 
půjčitele  
č. 177/2015, jejímž předmětem je přenechání předmětu výpůjčky – radiostanice 
vozidlové TPM 700 PEGAS-MATRA, v.č. #134803585, v hodnotě 54 534,70 Kč a 
sady montážní k radiostanici TPM 700, v.č. 51, v hodnotě 13 152,70 Kč - do 
bezplatného užívání vypůjčitele, přičemž vypůjčitel je povinen užívat předmět 
výpůjčky po celou dobu výpůjčky prostřednictvím jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Karviná-Hranice, jejímž je zřizovatelem, a to pro účely požární ochrany a 
integrovaného záchranného systému v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů  
a souvisejícími předpisy (dále jen „smlouva“). 


2. Vzhledem k tomu, že vypůjčitel pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Karviná-
Hranice pořídil novou techniku a součástí této nové techniky je i radiostanice 
s příslušenstvím, dohodly se smluvní strany, že výše uvedený předmět výpůjčky 
bude nadále užíván jinou jednotkou sboru dobrovolných hasičů, jejímž 
zřizovatelem je rovněž vypůjčitel, a to jednotkou sboru dobrovolných hasičů 
Karviná-Ráj.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 502







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


3. Ustanovení článku III. smlouvy se nahrazuje tímto novým zněním: 
Vypůjčitel se zavazuje do konce doby výpůjčky užívat předmět výpůjčky 
prostřednictvím jednotky sboru dobrovolných hasičů Karviná-Ráj pro účely 
požární ochrany a integrovaného záchranného systému v souladu se 
zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a 
souvisejícími předpisy. 


4. Ustanovení článku VI. bodu 6. smlouvy se nahrazuje tímto novým zněním: 
      Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání třetí 
      osobě s výjimkou jeho užívání členy Jednotky sboru  dobrovolných hasičů 
      Karviná-Ráj.  
5. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 


 


II. 


1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 


2. Tento dodatek, jakož i smlouva, podléhají povinnosti uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s uveřejněním 
dodatku i smlouvy v plném rozsahu. Uveřejnění tohoto dodatku i smlouvy 
v registru smluv zajistí půjčitel. 


3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
4. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 


(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření tohoto dodatku bylo 
schváleno ................... dne ................. č. usnesení ..................  


 


 


 


Za půjčitele:                                                           Za vypůjčitele: 


Ostrava dne           Karviná dne  


---------------------------------------------                         ------------------------------------------     


brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D.                                         Ing. Jan Wolf 


                       ředitel                                                                       primátor      


HZS Moravskoslezského kraje                                             


 


    












Příloha č. 1 k usnesení 
 


 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 


Stránka 1 z 9 


Směrnice 


k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek 


Schváleno: 15.05.2019 


Účinnost: 16.05.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Tato směrnice upravuje bližší postup statutárního města Karviné (dále jen „město") a jeho 


příspěvkových organizací:  


1.1.1 při zadávání veřejných zakázek (dále jen „VZ") dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 


veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ"),  


1.1.2 při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle zákona o VZ.  


Článek 2  
Vymezení pojmů a zkratek 


2.1 Osobami zúčastněnými při zadávání zakázky (dále jen „zúčastněné osoby") jsou:  


2.1.1 Zadavatel - město nebo příspěvková organizace.  


2.1.2 Správce - vedoucí odboru, ředitel městské policie nebo ředitel příspěvkové organizace.  


2.1.3 Jiné osoby - všechny ostatní osoby zúčastněné při zadávání VZ, zejména členové 


hodnotící komise a jejich náhradníci, účastníci a ostatní.  


2.1.4 Řídící odbor MMK - odbor příslušný dle organizačního řádu MMK plnit úkoly uložené 


zřizovatelem ve vztahu k příspěvkovým organizacím.  


2.2 Použité zkratky:  


- OM - Odbor majetkový Magistrátu města Karviné  
- ZŠ a MŠ - základní a mateřská škola, příspěvková organizace zřízená městem  
- MěDK - Městský dům kultury Karviná  
- RKK - Regionální knihovna Karviná  
- SSK - Sociální služby Karviná  
- PO - příspěvková organizace  
- RM - Rada města Karviné 
- ZM - Zastupitelstvo města Karviné. 


2.3 Nejsou-li vzory jednotlivých formulářů a protokolů přílohou této směrnice, jsou obsaženy 


v elektronickém nástroji E-ZAK. Vzory uvedené v přílohách k této směrnici jsou vzory 


doporučené. V procesu zadávání veřejných zakázek mohou být využity vzory dodané externím 


dodavatelem, jestliže splňují podmínky zákona o VZ a této směrnice. 


Článek 3  
Veřejné zakázky (vyjma VZ malého rozsahu)  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 503







Stránka 2 z 9 


3.1 Působnost osob zúčastněných při zadávání veřejných zakázek:  


3.1.1 Působnost správce:  


a) podepisuje písemnosti spojené s administrativními úkony při zadávání zakázky,  


b) vyhotovuje informativní přehled o připravovaných veřejných zakázkách vyjma zakázek 


malého rozsahu pro jednání RM/ZM,  


c) ve spolupráci s příslušným členem ZM, který byl pro výkon funkce dlouhodobě uvolněn 


(dále jen věcně příslušný uvolněný funkcionář), připravuje materiál k projednání a 


schválení záměru zadat veřejnou zakázku,  


d) na základě rozhodnutí věcně příslušného uvolněného funkcionáře správce zajistí 


provádění zadávacího řízení vlastními zaměstnanci anebo dodavatelsky,  


e) po předchozím schválení věcně příslušným uvolněným funkcionářem zpracuje materiál 


pro RM (neplatí pro příspěvkové organizace) - záměr zadat veřejnou zakázku, který 


bude obsahovat zejména:  


- název zakázky, předmět a typ zakázky, stručný popis zakázky,  
- druh zadávacího řízení vč. odůvodnění jeho použití,  
- předpokládanou hodnotu zakázky,  
- termíny, zejména předpokládanou dobu plnění zakázky, hodnotící kritéria,  
- zda je zakázka rozdělena na části,  


f) o přípravě zadávacího řízení a předkládaném materiálu RM správce informuje 


uvolněného funkcionáře, jemuž byly rozhodnutím ZM svěřeny úkoly v oblasti realizace 


veřejných zakázek (dále jen „určený uvolněný funkcionář"),  


g) kompletně vyhotoví anebo nechá zpracovat dodavatelsky zadávací dokumentaci 


včetně kvalifikačních předpokladů, kritérií hodnocení a obchodních podmínek. 


Podklady pro zadávací dokumentaci projedná s věcně příslušným uvolněným 


funkcionářem (u zadávacího řízení prováděného externí právnickou osobou nejpozději 


do doby předání podkladů k zadávací dokumentaci této právnické osobě). Před 


zařazením obchodních podmínek do zadávací dokumentace správce při sestavení 


těchto obchodních podmínek vychází z platných vzorů smluv, které vydává oddělení 


právní. Pokud na příslušnou zakázku není zpracován vzor smlouvy, je třeba tyto 


obchodní podmínky konzultovat individuálně s oddělením právním ještě před 


zařazením obchodních podmínek do zadávací dokumentace,  


h) zajistí splnění uveřejňovací povinnosti zadavatele dle zákona o VZ, zejména zajistí 


uveřejnění na profilu zadavatele textové části zadávací dokumentace, písemné zprávy 


zadavatele, smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a 


dodatků (nebyla-li tato povinnost splněna dle jiného předpisu), výši skutečně uhrazené 


ceny za plnění veřejné zakázky. Správce podepisuje písemnosti a úkony, které byly 


schváleny v orgánech města a jejichž prostřednictvím dochází k plnění uveřejňovací 


povinnosti zadavatele,  


i) pověří nejméně 2 zaměstnance, kteří mají přístup do elektronického nástroje, 


otevíráním nabídek.  


3.1.2 Působnost RM:  


RM činí všechny rozhodovací úkony zadavatele, zejména:  


a) rozhoduje o schválení záměru zadat příslušnou VZ,  


b) na návrh správce jmenuje hodnotící komisi včetně náhradníků,  


c) rozhoduje o zrušení zadávacího řízení,  


d) rozhoduje o vyloučení nebo odmítnutí účastníků,  


e) rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření příslušné k usnesení přiložené 


smlouvy, případně o odkládací podmínce v případě postupu dle § 122 odst. 3 zákona 


o VZ.  


f) rozhoduje o námitkách.  







Stránka 3 z 9 


Pokud zákon stanoví v rámci vyhrazené působnosti zastupitelstva, že ZM rozhoduje o 


uzavření smlouvy na příslušnou veřejnou zakázku, pak ZM rozhoduje namísto RM o 


záměru zadat veřejnou zakázku a o výběru nejvhodnější nabídky.  


3.2 Hodnotící komise  


3.2.1 Hodnotící komise je minimálně pětičlenná se stejným počtem náhradníků a nejméně 


jednu třetinu komise tvoří osoby s příslušnou odbornou způsobilostí, je-li to odůvodněno 


předmětem VZ. Hodnotící komise musí mít vždy lichý počet členů.  


3.2.2 Členem komise musí být zástupce správce a člen ZM.  


3.2.3 Správce spolu se zaměstnanci pověřenými otevíráním nabídek, předá komisi všechny 


potřebné podklady. Komise sepisuje Protokol o jednání hodnotící komise, Zprávu o 


posouzení a hodnocení nabídek.  


3.2.4 RM může pověřit hodnotící komisi posouzením nabídek a posouzením splnění podmínek 


účasti vybraného dodavatele po předložení dokladů podle ust. § 122 odst. 3 zákona o 


VZ.  


3.2.5 Provádí-li zadavatelskou činnost externí subjekt, může se účastnit otevírání a hodnocení 


nabídek. 


3.3 Jednání hodnotící komise 


3.3.1 Hodnotící komise volí ze svých členů předsedu a místopředsedu na svém prvním jednání, 


které svolává veřejný zadavatel.  


3.3.2 Nemůže-li se člen hodnotící komise jednání zúčastnit, je povinen bezodkladně oznámit 


tuto skutečnost předsedovi nebo, není-li to možné, místopředsedovi hodnotící komise, 


nebo veřejnému zadavateli, jedná-li se o první jednání hodnotící komise, který zajistí 


účast náhradníka. 


3.3.3 Hodnotící komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů 


nebo jejich náhradníků. Hodnotící komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů 


nebo náhradníků. 


3.3.4 Jednání hodnotící komise se mohou účastnit též jiné osoby, které určí veřejný zadavatel 


nebo hodnotící komise. 


3.3.5 O jednání hodnotící komise se sepisuje protokol, který podepisují všichni přítomní 


členové hodnotící komise. Zastává-li člen hodnotící komise odchylný názor proti názoru 


většiny, uvede se v protokolu o jednání tento odlišný názor s odůvodněním. 


3.3.6 Členové hodnotící komise jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž 


se dozvěděli v souvislosti se svou účastí v hodnotící komisi. To platí obdobně i pro jiné 


osoby, které byly na jednání přizvány veřejným zadavatelem nebo hodnotící komisí. 


3.4 Písemnosti  


Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky. Zadavatel je 


povinen k písemné komunikaci přednostně používat elektronický nástroj E-ZAK, nestanoví-li 


zákon o VZ jinak. 


Článek 4  
Veřejné zakázky malého rozsahu  


4.1 RM svěřuje působnost zadávání veřejných zakázek malého rozsahu zadávaných městem 


určenému uvolněnému funkcionáři a správcům vyjma ředitelů PO níže uvedeným způsobem:  


4.1.1 Zakázky do 200.000,-Kč bez DPH včetně: správce zajišťuje přímé zadání zakázky.  


4.1.2 Zakázky nad 200.000,- Kč bez DPH: správce zjistí cenu a podmínky předmětu zakázky 


v místě obvyklé a připraví seznam nejméně 3 vhodných dodavatelů, je-li to objektivně 







Stránka 4 z 9 


možné, případně vhodné. Správce spolu s určeným uvolněným funkcionářem vybere 


dodavatele a z jednání sepíše protokol (vzor č. 1).  


4.2 Správce podepisuje smlouvu s vybraným dodavatelem a není-li stanoveno jinak, také všechny 


písemnosti spojené s procesem zadávání zakázky malého rozsahu. Je-li k plnění předmětu 


smlouvy třeba udělit plnou moc, tuto udělí a podepisuje správce.  


4.3 Veřejné zakázky malého rozsahu musí být zadávány dle ustanovení zákona o VZ, a to zejména 


v souladu se zásadami transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.  


4.4 Stanoví-li poskytovatel dotace příjemcům zvláštní pravidla pro zadávání zakázek malého 


rozsahu, postupuje správce dle těchto pravidel a ustanovení této směrnice se použijí přiměřeně.  


Článek 5 
Dynamický nákupní systém 


5.1 RM schvaluje na návrh správce zavedení dynamického nákupního systému dle Části šesté Hlavy 


III zákona o VZ. Předmětem schválení je vždy seznam druhů zařazených komodit, doba platnosti 


dynamického nákupního systému, předpokládaná hodnota veřejných zakázek, které mají být 


zadávány v dynamickém nákupním systému. 


5.2 Správce zavede schválený dynamický nákupní systém dle § 139 zákona o VZ.  


5.3 Správce je oprávněn zadávat veřejné zakázky v zavedeném dynamickém nákupním systému 


v souladu s jeho schváleným rozsahem. Správce podá RM nejpozději k 31. březnu informativní 


zprávu o zakázkách zadaných prostřednictvím dynamického nákupního systému a nově 


zařazených dodavatelích za uplynulý kalendářní rok. 


Článek 6 
Zvláštní ustanovení pro příspěvkové organizace  


6.1 Při zadávání zakázek jsou příspěvkové organizace povinny postupovat dle zákona o VZ a v 


souladu s touto směrnicí, nestanoví-li RM jinak.  


6.2 Úkoly zadavatele plní u příspěvkových organizací ředitel.  


6.3 U všech zakázek nad 200.000,- Kč bez DPH musí být uzavřena písemná smlouva. Smlouvu s 


vybraným dodavatelem podepisuje ředitel příspěvkové organizace.  


6.4 Postup příspěvkové organizace při zadávání veřejných zakázek  


6.4.1 Veřejné zakázky (vyjma veřejných zakázek malého rozsahu)  


a) Záměr zadat veřejnou zakázku jsou ředitelé příspěvkových organizací povinni vždy 


předem projednat s vedoucím řídícího odboru MMK nebo vedoucí Odboru majetkového 


MMK (v případě, že se bude jednat o veřejnou zakázku na stavební práce, dodávky a 


služby týkající se dlouhodobého majetku) a s určeným uvolněným funkcionářem.  


b) Každý rozhodovací úkon zadavatele je ředitel příspěvkové organizace povinen vždy 


předem projednat s vedoucím řídícího odboru MMK nebo vedoucí Odboru majetkového 


MMK (příslušné dle bodu 6.4.1 a)) a určeným uvolněným funkcionářem, kteří musí s 


provedením úkonu vyslovit písemně nebo elektronicky s elektronickým podpisem 


souhlas. Jestliže vedoucí řídícího odboru MMK, vedoucí Odboru majetkového MMK 


nebo určený uvolněný funkcionář odmítnou udělit souhlas s úkonem, bude o úkonu 


rozhodovat RM.  


6.4.2 Veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky a služby  


a) Zakázky do 50.000,-Kč bez DPH včetně: budou zadávány jednotlivými řediteli přímo při 


dodržování pravidel dobrého hospodáře. Platí pro ZŠ a MŠ zřízené městem a dále 


MěDK, RKK, SSK.  







Stránka 5 z 9 


b) Zakázky nad 50.000 Kč do 200.000,- Kč bez DPH včetně: budou připraveny a 


vyhodnoceny jednotlivými řediteli. Před zadáním zakázky bude řídícímu odboru MMK 


předložen k odsouhlasení předmět a rozsah zakázky (vzor č. 3). O vyhodnocení a 


provedení zakázky a skutečné ceně bude ředitel informovat řídící odbor MMK do 10 


pracovních dnů od dokončení zakázky (vzor č. 2 ). Platí pro ZŠ a MŠ zřízené městem.  


c) Zakázky nad 50.000 Kč do 200.000,-Kč bez DPH včetně: ředitel zajišťuje přímé zadání 


zakázky a podepisuje příslušnou smlouvu (objednávku). O provedení zakázky ředitel 


písemně informuje řídící odbor MMK do 10 pracovních dnů od dokončení zakázky. Platí 


pro MěDK, RKK, SSK.  


d) Zakázky nad 200.000,- Kč bez DPH: budou připravovány ve spolupráci ředitele a 


řídícího odboru MMK na základě písemné žádosti příspěvkové organizace o Souhlas s 


realizací zakázky (vzor č. 4).  Ředitel připraví seznam nejméně 3 vhodných dodavatelů, 


je-li to objektivně možné, případně vhodné. Ředitel spolu s vedoucím řídícího odboru 


MMK vyberou dodavatele. Z jednání ředitel sepíše protokol (vzor č. 1). Platí pro ZŠ, a 


MŠ, MěDK, RKK, SSK.  


6.4.3 Veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, dodávky a služby týkající se 


dlouhodobého majetku 


a) Zakázky nad 200.000,- Kč bez DPH: budou připravovány ve spolupráci ředitele a 


Odboru majetkového MMK na základě písemné žádosti příspěvkové organizace o 


Souhlas s realizací zakázky (vzor č. 4).  Ředitel ve spolupráci s Odborem majetkovým 


MMK zjistí cenu a podmínky předmětu zakázky v místě obvyklé a připraví seznam 


nejméně 3 vhodných dodavatelů, je-li to objektivně možné, případně vhodné. Ředitel 


spolu s vedoucím Odboru majetkového MMK vyberou dodavatele. Z jednání ředitel 


sepíše protokol (vzor č. 3 1). Platí pro ZŠ, a MŠ, MěDK, RKK, SSK. 


b) Ředitel příspěvkové organizace, není-li výše uvedeno jinak, postupuje obdobně dle 


bodu 6.4.2 Směrnice. Při zadávání zakázky ředitel spolupracuje namísto řídícího 


odboru MMK s Odborem majetkovým MMK.  


Článek 7  
Závěrečná ustanovení  


7.1 Touto směrnicí se ruší a nahrazuje Směrnice k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek ze 


dne 11. 1. 2017 včetně všech jejích pozdějších změn.  


7.2 Řízení zahájená před nabytím účinnosti této směrnice se dokončí podle dosavadních předpisů. 


7.3 Tato směrnice byla schválena Radou města Karviné, usnesením č. … ze dne 15. 05. 2019 a 


nabývá účinnosti dnem 16. 05. 2019. 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 


 


 


 


 


 







Stránka 6 z 9 


 


Vzor č. 1 


PROTOKOL O JEDNÁNÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 


(veřejná zakázka malého rozsahu) 


 


 


Dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a ve 


smyslu Směrnice k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek, rozhodl …………….. (správce*) 


spolu s …………………..**)  o zadání zakázky malého rozsahu: 


 


 


(název zakázky) 


 


Dodavateli: 


Název/ Jméno a příjmení uchazeče: 


Právní forma uchazeče (jen u právnické osoby): 


Datum narození uchazeče (jen u fyzické osoby): 


Sídlo/místo podnikání uchazeče: 


IČ: 


DIČ (bylo-li přiděleno): 


 


 


Správce připravil v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek seznam 


vhodných dodavatelů schválený určeným uvolněným funkcionářem dne…. 


Při rozhodování o zadání veřejné zakázky malého rozsahu byly posuzovány tyto nabídky: 


 


1. Dodavatel: 


Nabídková cena/ další hodnotící kritéria 


 


2. Dodavatel: 


Nabídková cena/ další hodnotící kritéria 


 


3. Dodavatel: 


Nabídková cena/ další hodnotící kritéria 


 


 


Při rozhodnutí o výběru dodavatele byl zhodnocen fakt, že výše uvedený dodavatel 


………………………. (popis skutečností zásadních pro výběr dodavatele např. nejnižší ceny, lepší 


servis, ověřené reference). 


 


Karviná dne …………………….. 


 


 


 


 
 


 správce 


*) Správcem na MMK – vedoucí odboru, u příspěvkové organizace – ředitel 


**) na MMK – určený uvolněný funkcionář, u příspěvkové organizace – vedoucí řídícího odboru MMK u dodávek a služeb, vedoucí OM u stavebních prací, 


dodávek a služeb týkajících se dlouhodobého majetku. 


 


 


 


 


 


 







Stránka 7 z 9 


Vzor č. 2 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Magistrát města Karviné 
Odbor …….. 
 
adresa po písemný kontakt:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát  


vyřizující zaměstnanec  za SMK:  (jméno, příjmení a kontakt na pověřeného zaměstnance 
MMK) 


 


OZNÁMENÍ O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DO 200.000,- Kč bez DPH 


Dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a 


v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek, byla provedena akce pod 


názvem: 


…………….................................................................................................................................................
..................................................................................................................................... 
 
OZNAMOVATEL: 
(název, sídlo, IČ, telefonní spojení, příp. e-mail) 


...................................................................................................................................................................


..................................................................................................................................... 
 
 
CENA AKCE: 
(cena bez DPH, výše DPH a cena celkem včetně DPH) 
...................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................... 
 
DOPLŇUJÍCÍ SDĚLENÍ: 
(vyjádření ředitele příspěvkové organizace, podstatné informace k průběhu zakázky, zejména vybraný 
dodavatel, začátek realizace, termín ukončení realizace, kontrolní dny aj.) 
...................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................... 
 
Datum: ......................... ..........................................  
 podpis oznamovatele 
Přílohy:   


- Fotodokumentace poškození, technického stavu, nového stavu 
- Opravenky, posudky 
- Vybraný uchazeč, seznam obeslaných uchazečů a následně obdržených nabídek 
- Vítězná cenová nabídka 


 


 
  







Stránka 8 z 9 


Vzor č. 3 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Magistrát města Karviné 
Odbor ……. 
 
adresa po písemný kontakt:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát  


vyřizující zaměstnanec za SMK:  (jméno, příjmení a kontakt na pověřeného zaměstnance MMK) 


ŽÁDOST O ODSOUHLASENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK  


VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (NAD  50 000 DO 200 000 KČ BEZ DPH) 


Dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek, Vás žádáme o 
odsouhlasení níže uvedeného předmětu a rozsahu plnění pro akci pod názvem: 
…………….................................................................................................................................................
..................................................................................................................................... 
 
ŽADATEL: 
(název, sídlo, IČ, telefonní spojení, příp. e-mail) 


...................................................................................................................................................................


..................................................................................................................................... 
 
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ AKCE: 
(stručný popis, naléhavost, forma řešení, důvod) 


...................................................................................................................................................................


..................................................................................................................................... 
 
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU A ROZSAHU AKCE: 
(doplňující informace nevyplývající z příloh) 
...................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................... 
 
Datum: ......................... ..........................................  
 podpis žadatele 
Přílohy:   
 - návrh řešení, situační nákres 
 - položkový rozpočet,  
 - specifikace materiálů a zařízení 
  


 
Stanovisko vedoucí řídícího odboru MMK**): souhlasím – nesouhlasím 
 
Datum: ......................... 
 
 
 ………..…………………… 
  
 vedoucí řídícího odboru MMK 
 
*   nehodící se škrtněte 
** u zakázek na stavební práce, dodávky a služby týkající se dlouhodobého majetku se vyjadřuje vedoucí OM 
MMK 
  







Stránka 9 z 9 


Vzor č. 4 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Magistrát města Karviné 
Odbor ………. 
 
adresa po písemný kontakt:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát  
 
vyřizující zaměstnanec za SMK:  (jméno, příjmení a kontakt na pověřeného zaměstnance MMK) 


 


ŽÁDOST O SOUHLAS S REALIZACÍ AKCE (NAD 200 000 KČ BEZ DPH) 
(např. opravy, odstranění havárie, stavební úpravy, modernizace, rekonstrukce) 


………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
 
ŽADATEL: 
(název, sídlo, IČ, telefonní spojení, příp. e-mail) 


...................................................................................................................................................................


..................................................................................................................................... 
 
  
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ AKCE: 
(stručný popis, naléhavost, forma řešení, důvod) 


...................................................................................................................................................................


...................................................................................................................................................................


...................................................................................................................... 
 
 
FINANČNÍ NÁROČNOST A ZDROJE FINANCOVÁNÍ: 
(očekávaná výše finančních výdajů a jejich krytí z provozních prostředků, investičního fondu, rezervního fondu)   
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Datum: ......................... ..........................................  
 
 podpis žadatele 
 
Přílohy:   - projektová dokumentace a položkový rozpočet (pro stavební práce) 


- fotodokumentace poškození, technického stavu 
  - návrh řešení, situační nákres, specifikace a rozpočet (pro služby a dodávky) 
  - návrh vhodných uchazečů 


 
Stanovisko vedoucí řídícího odboru MMK**): souhlasím – nesouhlasím*) 
 
Datum: ......................... 
 
 ………..…………………… 
 vedoucí řídícího odboru MMK 
 


*   nehodící se škrtněte 
** u zakázek na stavební práce, dodávky a služby týkající se dlouhodobého majetku se vyjadřuje vedoucí OM 


MMK  


 


 


 


 












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 03/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             28 - DDHM
 Podskupina:           0 - DDHM (300 Kč - 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-1567     Židle jednací                                    1.11.1994                        100,00   1        100,00    018-006
28/00-8946     kontejner                                        2.11.1998                       4415,00   1       4415,00    018-006
28/00-103407   skříň šanonová                                  14.12.2006                       4254,00   1       4254,00    018-006
28/00-103667   kancelářská židle SATURN                         16.6.2008                       7950,00   1       7950,00    018-006
28/00-103738   kancelářská židle SATURN                         13.8.2008                       7950,00   1       7950,00    018-006
28/00-103750   kancelářská židle SATURN                         13.8.2008                       7950,00   1       7950,00    018-006
28/00-103796   kancelářská židle SATURN                        10.11.2008                       7950,00   1       7950,00    018-006
28/00-104172   kancelářská židle SATURN                          9.9.2010                       6500,00   1       6500,00    018-006
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  0          celkem:                                                                           8      47069,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     28         celkem:                                                                           8      47069,00


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-4565     Židle jednací                                     5.2.2001                        150,00   1        150,00    018-006
30/01-33154    nástavec                                         27.9.2006                       1948,03   1       1948,03    018-006
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                           2       2098,03
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                           2       2098,03
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   01         celkem:                                                                          10      49167,03
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                          10      49167,03
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


maska pro místnost: 018-006


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/1                               Tisk: 3.4.2019 15:36:26



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 504












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 03/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             28 - DDHM
 Podskupina:           0 - DDHM (300 Kč - 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-1384     Nádstavec rohový                                 1.12.1996                       1200,00   1       1200,00    018-004
28/00-4540     psací stůl                                       23.6.1994                       5000,00   1       5000,00    018-004
28/00-4541     psací stůl                                       23.6.1994                       5000,00   1       5000,00    018-004
28/00-4677     kontejner                                        27.9.1994                       3620,00   1       3620,00    018-004
28/00-4681     kontejner                                        27.9.1994                       3620,00   1       3620,00    018-004
28/00-4695     skříň dvoudveřová                                27.9.1994                       4190,00   1       4190,00    018-004
28/00-6421     Kontejner                                       30.11.2000                       1600,00   1       1600,00    018-004
28/00-6659     Kontejner                                         5.2.2001                        850,00   1        850,00    018-004
28/00-6669     Kontejner                                         5.2.2001                        900,00   1        900,00    018-004
28/00-6881     Stůl pomocný                                     1.12.1996                        600,00   1        600,00    018-004
28/00-7033     Nádstavec SN 3-3                                 7.10.1996                       2007,00   1       2007,00    018-004
28/00-7405     Kontejner                                        27.7.2000                        900,00   1        900,00    018-004
28/00-7413     Kontejner                                        27.7.2000                        850,00   1        850,00    018-004
28/00-8182     kanc.zidle otocna                                9.12.1997                       4270,00   1       4270,00    018-004
28/00-8293     stůl konferenční kruhový                         9.12.1997                       4510,00   1       4510,00    018-004
28/00-8936     pracovni stul                                    2.11.1998                       3516,00   1       3516,00    018-004
28/00-8937     pracovni stul                                    2.11.1998                       3516,00   1       3516,00    018-004
28/00-9160     nastavec                                        22.12.1998                       3148,00   1       3148,00    018-004
28/00-9177     nastavec                                        22.12.1998                       3148,00   1       3148,00    018-004
28/00-9267     kontejner s centr.zamkem                         17.3.1999                       3647,00   1       3647,00    018-004
28/00-9459     stůl rohový                                      11.8.1999                       7320,00   1       7320,00    018-004
28/00-9530     vesakova stena                                   29.9.1999                       9815,00   1       9815,00    018-004
28/00-9730     skříň prosklená                                  29.9.1999                      14926,00   1      14926,00    018-004
28/00-10283    Jízdní kolo MADISON PHILADELPHIA                  5.4.2000                       5690,00   1       5690,00    018-004
28/00-10631    skrin sanonova                                  19.12.2000                       5651,00   1       5651,00    018-004
28/00-10650    stul atypicky                                   19.12.2000                       3660,00   1       3660,00    018-004
28/00-10663    skrinka s dvirky,sklem                          19.12.2000                       4680,00   1       4680,00    018-004
28/00-10683    skrin rohova policova                           19.12.2000                       3120,00   1       3120,00    018-004
28/00-10782    skrin policova otevrena                           2.2.2001                       3339,00   1       3339,00    018-004
28/00-11307    stul pracovni                                    14.9.2001                       4132,00   1       4132,00    018-004
28/00-12638    psaci stul oboustranny                            1.4.1992                       3200,00   1       3200,00    018-004
28/00-40498    Jízdní kolo EXPLORER                            13.10.2003                       7678,00   1       7678,00    018-004
28/00-102259   židle EC 53 jednací                               7.1.2003                       4493,00   1       4493,00    018-004
28/00-103287   nádstavec plný                                   18.5.2006                       3165,40   1       3165,40    018-004
28/00-103415   nádstavec                                       14.12.2006                       3860,00   1       3860,00    018-004
28/00-103634   kancelářská židle SATURN                         16.4.2008                       8350,00   1       8350,00    018-004
28/00-103672   kancelářská židle SATURN                         16.6.2008                       7950,00   1       7950,00    018-004
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/3                               Tisk: 3.4.2019 15:33:47



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 504







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 03/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-103731   kancelářská židle SATURN                         13.8.2008                       7950,00   1       7950,00    018-004
28/00-103744   kancelářská židle SATURN                         13.8.2008                       7950,00   1       7950,00    018-004
28/00-104268   Pult                                             25.4.2012                       7706,40   1       7706,40    018-004
28/00-4928/9268 skříň                                           4.11.1994                       4871,00   1       4871,00    018-004
28/00-6449/1957 skrinka tripolicova                              9.2.1996                       3699,00   1       3699,00    018-004
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  0          celkem:                                                                          42     189297,80
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     28         celkem:                                                                          42     189297,80


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-772      Nádstavec                                        1.12.1996                        600,00   1        600,00    018-004
30/01-773      Nádstavec                                        1.12.1996                        600,00   1        600,00    018-004
30/01-774      Nádstavec                                        1.12.1996                        600,00   1        600,00    018-004
30/01-775      Nádstavec                                        1.12.1996                        600,00   1        600,00    018-004
30/01-3108     Stůl pod počítač                                14.12.1998                        943,00   1        943,00    018-004
30/01-3116     Skříň střední šanon otevř                       14.12.1998                        752,00   1        752,00    018-004
30/01-5694     kontejner uzamykat.                               6.9.1995                       2992,00   1       2992,00    018-004
30/01-5950     skrin se zamkem                                  5.10.1995                       2581,00   1       2581,00    018-004
30/01-6475     skrinka policova                                 22.2.1996                       1709,00   1       1709,00    018-004
30/01-6480     skrinka policova                                 22.2.1996                       1709,00   1       1709,00    018-004
30/01-8926     stul pod stroj                                   2.11.1998                       2394,00   1       2394,00    018-004
30/01-8927     stul pod stroj                                   2.11.1998                       2394,00   1       2394,00    018-004
30/01-8938     stul prisedici                                   2.11.1998                       2427,00   1       2427,00    018-004
30/01-8939     stul prisedici                                   2.11.1998                       2427,00   1       2427,00    018-004
30/01-9472     kontejner                                         2.7.1999                       2900,00   1       2900,00    018-004
30/01-9482     kontejner                                         2.7.1999                       2900,00   1       2900,00    018-004
30/01-10703    kontejner se zamkem                             19.12.2000                       2460,00   1       2460,00    018-004
30/01-11211    rohový díl                                        7.8.2001                        690,00   1        690,00    018-004
30/01-11220    skrinka s dvirky                                 15.8.2001                       2760,00   1       2760,00    018-004
30/01-11221    skrinka s dvirky                                 15.8.2001                       2760,00   1       2760,00    018-004
30/01-11329    deska oterna                                     14.9.2001                        315,00   1        315,00    018-004
30/01-11349    deska oterna                                     3.10.2001                        567,00   1        567,00    018-004
30/01-11393    nadstavec polic.s dvirky                        31.10.2001                       1450,00   1       1450,00    018-004
30/01-31450    rohový díl                                       11.2.2002                       1250,00   1       1250,00    018-004
30/01-31752    rohový díl                                        5.2.2003                        571,00   1        571,00    018-004
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 2/3                               Tisk: 3.4.2019 15:33:47







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 03/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-32754    Stůl rokovací                                    30.3.2005                       1507,00   1       1507,00    018-004
30/01-32756    Stůl rokovací                                    30.3.2005                       1508,00   1       1508,00    018-004
30/01-33006    Skříň závěsná část. plná                         18.7.2006                       2847,67   1       2847,67    018-004
30/01-33152    nádstavba plná                                   27.9.2006                       1948,03   1       1948,03    018-004
30/01-33153    nádstavba plná                                   27.9.2006                       1948,03   1       1948,03    018-004
30/01-33729    kontejner zas                                    12.1.2010                        142,80   1        142,80    018-004
30/01-33756    skříň                                            12.1.2010                        202,30   1        202,30    018-004
30/01-33761    skříň                                            12.1.2010                         35,70   1         35,70    018-004
30/01-33783    skříň                                            12.1.2010                        214,20   1        214,20    018-004
30/01-33835    skříňka                                          12.1.2010                        166,60   1        166,60    018-004
30/01-33840    skříňka                                          12.1.2010                         23,80   1         23,80    018-004
30/01-33852    skříňka                                          12.1.2010                        226,10   1        226,10    018-004
30/01-33866    skříňka                                          12.1.2010                        142,80   1        142,80    018-004
30/01-33887    skříňka                                          12.1.2010                        142,80   1        142,80    018-004
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                          39      52406,83
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                          39      52406,83
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   01         celkem:                                                                          81     241704,63
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                          81     241704,63
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


maska pro místnost: 018-004


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 3/3                               Tisk: 3.4.2019 15:33:47












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 03/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             28 - DDHM
 Podskupina:           0 - DDHM (300 Kč - 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-2571     židle                                            15.5.1995                         80,00   1         80,00    018-011
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  0          celkem:                                                                           1         80,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     28         celkem:                                                                           1         80,00


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-4532     kontejner                                        23.6.1994                       2740,00   1       2740,00    018-011
30/01-6689     zidle                                            26.4.1996                        505,00   1        505,00    018-011
30/01-6703     zidle                                            26.4.1996                        505,00   1        505,00    018-011
30/01-10626    zidle jednaci Styl                              19.12.2000                       1230,00   1       1230,00    018-011
30/01-10627    zidle jednaci Styl                              19.12.2000                       1230,00   1       1230,00    018-011
30/01-10632    zidle jednaci Styl                              19.12.2000                       1230,00   1       1230,00    018-011
30/01-10719    zidle jednaci Styl                              19.12.2000                       1230,00   1       1230,00    018-011
30/01-12689    zidle calounena                                   1.5.1992                        540,00   1        540,00    018-011
30/01-12717    zidle calounena                                   1.5.1992                        540,00   1        540,00    018-011
30/01-12718    zidle calounena                                   1.5.1992                        540,00   1        540,00    018-011
30/01-12720    zidle calounena                                   1.5.1992                        540,00   1        540,00    018-011
30/01-13092    stůl restaurační                                  1.6.1992                       1840,00   1       1840,00    018-011
30/01-13103    stůl restaurační                                  1.6.1992                       1840,00   1       1840,00    018-011
30/01-31506    zidle jednaci                                    26.4.2002                        740,00   1        740,00    018-011
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                          14      15250,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                          14      15250,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   01         celkem:                                                                          15      15330,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                          15      15330,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/2                               Tisk: 3.4.2019 15:38:28



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 504







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 03/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
maska pro místnost: 018-011


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 2/2                               Tisk: 3.4.2019 15:38:28












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 03/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             28 - DDHM
 Podskupina:           0 - DDHM (300 Kč - 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-7349     Kontejner                                       16.12.1999                        800,00   1        800,00    018-009
28/00-9729     skrin policova                                   29.9.1999                      10000,00   1      10000,00    018-009
28/00-10841    skrin prosklena                                  23.2.2001                       3376,00   1       3376,00    018-009
28/00-11203    skrin policova                                    6.8.2001                       4640,00   1       4640,00    018-009
28/00-102839   Židle 220 BOSPOR                                 29.9.2004                       4362,00   1       4362,00    018-009
28/00-103551   odkládací stěna                                 17.12.2007                       3745,30   1       3745,30    018-009
28/00-104055   skříňka otevřená – policová H 2                 29.12.2009                       3391,00   1       3391,00    018-009
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  0          celkem:                                                                           7      30314,30
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     28         celkem:                                                                           7      30314,30


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-3120     Stůl konferenční                                14.12.1998                       1260,00   1       1260,00    018-009
30/01-3906     Židle jednací                                   16.12.1999                        150,00   1        150,00    018-009
30/01-3912     Židle jednací                                   16.12.1999                        150,00   1        150,00    018-009
30/01-7318     zidle jednaci                                   23.12.1996                       2352,00   1       2352,00    018-009
30/01-7319     zidle jednaci                                   23.12.1996                       2352,00   1       2352,00    018-009
30/01-10688    zidle jednaci Styl                              19.12.2000                       1230,00   1       1230,00    018-009
30/01-10720    zidle jednaci Styl                              19.12.2000                       1230,00   1       1230,00    018-009
30/01-11202    skrinka ukoncovaci oblouk                         6.8.2001                       1000,00   1       1000,00    018-009
30/01-11210    skrinka policova proskl.                          6.8.2001                       2650,00   1       2650,00    018-009
30/01-11223    skrinka rohova                                   15.8.2001                       1820,00   1       1820,00    018-009
30/01-11228    rohový díl                                       15.8.2001                        475,00   1        475,00    018-009
30/01-33697    skříňka otevřená – policová H 5                 29.12.2009                       2926,00   1       2926,00    018-009
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                          12      17595,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                          12      17595,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   01         celkem:                                                                          19      47909,30


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/2                               Tisk: 3.4.2019 15:26:43



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 4 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 504







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 03/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                          19      47909,30
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


maska pro místnost: 018-009


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 2/2                               Tisk: 3.4.2019 15:26:43












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 03/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             28 - DDHM
 Podskupina:           0 - DDHM (300 Kč - 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-9390     kalkulátor CANON BP 1400                          7.6.1999                       5850,00   1       5850,00    018-001
28/00-102030   kalkulacka TAC1280spaskou                        19.4.2002                       3650,00   1       3650,00    018-001
28/00-103035   Digitální záznamník Olympus                      21.2.2005                      17288,00   1      17288,00    018-001
28/00-103424   digitální fotoaparát Olympus                    14.12.2006                      12080,00   1      12080,00    018-001
28/00-103425   laserový měřič vzdálenosti DLE 50               14.12.2006                       5990,00   1       5990,00    018-001
28/00-104046   měřicí kolečko                                  17.12.2009                       3500,00   1       3500,00    018-001
28/00-104121   fotoaparát CANON Power Shot A480                 25.5.2010                       3517,00   1       3517,00    018-001
28/00-104123   fotoaparát CANON IXUS 105 IS                     31.5.2010                       4928,00   1       4928,00    018-001
28/00-104180   odvlhčovací jednotka MITSUBISHI                 13.10.2010                      21300,00   1      21300,00    018-001
28/00-106439   Varná konvice Tefal                               9.9.2013                        499,00   1        499,00    018-001
28/00-108409   Varná konvice Concept                             6.3.2015                        499,00   1        499,00    018-001
28/00-109138   Varná konvice Tefal                              9.10.2015                        599,00   1        599,00    018-001
28/00-113977   Varná konvice Philips HD 4646/00                 9.12.2016                        479,00   1        479,00    018-001
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  0          celkem:                                                                          13      80179,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     28         celkem:                                                                          13      80179,00


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-3820     stolní kalkulátor                               20.12.1993                        910,00   1        910,00    018-001
30/01-4551     kalkulačka kapesní Citizen 839                   23.7.1994                        405,00   1        405,00    018-001
30/01-5489     Napájecí adaptér síťový                          21.6.1995                        400,00   1        400,00    018-001
30/01-6457     kalkulačka kapesní CT 600                         2.2.1996                        628,00   1        628,00    018-001
30/01-8570     kalkulacka Sharp CS 2850                         20.1.1998                       2990,00   1       2990,00    018-001
30/01-31795    kalkulačka kapesní Citizen MT803                  1.4.2003                        301,00   1        301,00    018-001
30/01-31981    kalkulačka                                       23.6.2003                        411,00   1        411,00    018-001
30/01-32082    mikrovlnná trouba ETA 0194                       23.6.2003                       1659,00   1       1659,00    018-001
30/01-32089    mikrovlnná trouba ETA 0194                       23.6.2003                       1659,00   1       1659,00    018-001
30/01-32723    mikrovlnná trouba Electrolux EMS 2840           20.12.2004                       2600,00   1       2600,00    018-001
30/01-32792    Kalkulačka                                        9.6.2005                        327,00   1        327,00    018-001
30/01-32938    Kalkulačka                                       20.3.2006                        981,80   1        981,80    018-001
30/01-33248    varná konvice                                    20.2.2007                        790,00   1        790,00    018-001
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/3                               Tisk: 3.4.2019 13:49:59



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 5 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 504







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 03/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-33486    varná konvice                                    21.7.2008                        790,00   1        790,00    018-001
30/01-34032    varná konvice Electrolux                         15.3.2010                        799,00   1        799,00    018-001
30/01-34109    varná konvice Electrolux                         29.6.2010                        799,00   1        799,00    018-001
30/01-34297    Varná konvice Tefal                              24.9.2012                        495,00   1        495,00    018-001
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                          17      16944,80
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                          17      16944,80
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   01         celkem:                                                                          30      97123,80


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           16 - OO-JSDH-St. Město (org.223)
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-34207    Svítilna EXPERT 3810 LED                         25.5.2012                        540,00   1        540,00    018-001
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                           1        540,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                           1        540,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   16         celkem:                                                                           1        540,00


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           18 - OO-JSDH-Mizerov (org.219)
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-165      konvice el. SCARLET                               1.1.2002                       1154,30   1       1154,30    018-001
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                           1       1154,30
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                           1       1154,30
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   18         celkem:                                                                           1       1154,30
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                          32      98818,10


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 2/3                               Tisk: 3.4.2019 13:49:59







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 03/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Sestava je za tyto omezující podmínky:


skupina/podskupina >= 28/0   skupina/podskupina <= 30/1
maska pro místnost: 018-001


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 3/3                               Tisk: 3.4.2019 13:49:59












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 03/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             28 - DDHM
 Podskupina:           0 - DDHM (300 Kč - 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-9856     ADK Classic                                     15.11.1999                       3490,00   1       3490,00    018-002
28/00-102967   Vázač STAR BP 400                               29.11.2004                       9508,00   1       9508,00    018-002
28/00-103433   ADK  vč. kalkulátoru                            18.12.2006                       3970,00   1       3970,00    018-002
28/00-108814   Sud na dešťovou vodu                             25.5.2015                        550,00   1        550,00    018-002
28/00-108815   Sud na dešťovou vodu                             25.5.2015                        550,00   1        550,00    018-002
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  0          celkem:                                                                           5      18068,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     28         celkem:                                                                           5      18068,00


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-1293     lékárnička                                       24.5.1972                         20,00   1         20,00    018-002
30/01-1429     lékárnička                                        1.6.1992                        140,00   1        140,00    018-002
30/01-5491     vozík dvoukolák velký (B)                        30.6.1995                       2150,00   1       2150,00    018-002
30/01-6765     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6766     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6767     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6768     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6769     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6770     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6771     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6772     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6773     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6774     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6775     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6776     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6777     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6778     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6779     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6780     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6781     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6782     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/3                               Tisk: 3.4.2019 13:45:53



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 6 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 504







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 03/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-6783     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6784     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6785     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6786     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6787     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6788     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6789     volebni urna                                     15.5.1996                        610,00   1        610,00    018-002
30/01-6995     spisovka                                         30.8.1996                       1571,00   1       1571,00    018-002
30/01-7036     volebni urna                                    11.10.1996                        549,00   1        549,00    018-002
30/01-7037     volebni urna                                    11.10.1996                        549,00   1        549,00    018-002
30/01-7038     volebni urna                                    11.10.1996                        549,00   1        549,00    018-002
30/01-7039     volebni urna                                    11.10.1996                        549,00   1        549,00    018-002
30/01-7040     volebni urna                                    11.10.1996                        549,00   1        549,00    018-002
30/01-7041     volebni urna                                    11.10.1996                        549,00   1        549,00    018-002
30/01-7042     volebni urna                                    11.10.1996                        549,00   1        549,00    018-002
30/01-7043     volebni urna                                    11.10.1996                        549,00   1        549,00    018-002
30/01-7044     volebni urna                                    11.10.1996                        549,00   1        549,00    018-002
30/01-7045     volebni urna                                    11.10.1996                        549,00   1        549,00    018-002
30/01-8542     koberec zátěžový                                 9.12.1997                       2159,00   1       2159,00    018-002
30/01-10237    lékárnička                                       23.2.2000                        790,00   1        790,00    018-002
30/01-11428    prirucni pokladna                                7.11.2001                        329,00   1        329,00    018-002
30/01-31643    spisovka 805C3 s kalkulac                       13.11.2002                        417,00   1        417,00    018-002
30/01-31668    spisovka EBONY černá                            27.12.2002                        498,00   1        498,00    018-002
30/01-31672    spisovka EBONY cerna                            27.12.2002                        499,00   1        499,00    018-002
30/01-31673    spisovka EBONY cerna                            27.12.2002                        499,00   1        499,00    018-002
30/01-31674    spisovka ENBONY cerna                           27.12.2002                        440,00   1        440,00    018-002
30/01-31675    spisovka EBONY černá                            27.12.2002                        440,00   1        440,00    018-002
30/01-31679    spisovka EBONY cerná                            27.12.2002                        440,00   1        440,00    018-002
30/01-31681    spisovka EBONY cerna                            27.12.2002                        441,00   1        441,00    018-002
30/01-31682    spisovka EBONY cerna                            27.12.2002                        441,00   1        441,00    018-002
30/01-31683    spisovka EBONY cerna                            27.12.2002                        441,00   1        441,00    018-002
30/01-31728    koberec zátěžový                                  6.1.2003                       1620,00   1       1620,00    018-002
30/01-31751    pokladna kovová Helix                            16.1.2003                        683,00   1        683,00    018-002
30/01-31793    spisovka konferenční A4 Lux                       1.4.2003                        317,00   1        317,00    018-002
30/01-31796    spisovka A4 zip                                   1.4.2003                        347,00   1        347,00    018-002
30/01-31971    spisovka MINOR A5                                10.6.2003                        426,00   1        426,00    018-002
30/01-31973    spisovka MINOR A5                                10.6.2003                        426,00   1        426,00    018-002
30/01-31974    spisovka MINOR A5                                10.6.2003                        426,00   1        426,00    018-002
30/01-32381    spisovka A4 + zip                               23.12.2003                        374,00   1        374,00    018-002
30/01-32726    Box na CD                                       20.12.2004                        535,00   1        535,00    018-002
30/01-34146    taška na kolečkách                                7.6.2011                        489,00   1        489,00    018-002
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 2/3                               Tisk: 3.4.2019 13:45:53







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 03/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-_5263    Příruční pokladna                                29.6.2001                        100,00   1        100,00    018-002
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                          63      38198,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                          63      38198,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   01         celkem:                                                                          68      56266,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                          68      56266,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


maska pro místnost: 018-002


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 3/3                               Tisk: 3.4.2019 13:45:53












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 03/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             28 - DDHM
 Podskupina:           0 - DDHM (300 Kč - 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-5084     Stůl psací s průchodkama                        11.12.1996                       1000,00   1       1000,00    018-007
28/00-5085     Stůl psací s průchodkama                        11.12.1996                       1000,00   1       1000,00    018-007
28/00-7012     policova skrin                                    3.9.1996                       7901,00   1       7901,00    018-007
28/00-9041     kontejner zasuvk.                               22.12.1998                       5112,00   1       5112,00    018-007
28/00-10207    listkovnice 4 zasuvkova                         17.12.1999                       7583,00   1       7583,00    018-007
28/00-11320    stul pracovni                                    14.9.2001                       5241,00   1       5241,00    018-007
28/00-11321    stul pracovni                                    14.9.2001                       5241,00   1       5241,00    018-007
28/00-12863    kontejner 4 zasuvky                               1.4.1992                       3070,00   1       3070,00    018-007
28/00-104150   věšák BRW                                        30.7.2010                       5225,00   1       5225,00    018-007
28/00-107305   Výsuv pro klávesnici                            29.11.2013                       1146,98   1       1146,98    018-007
28/00-8626/1644 vysoky rohovy prvek                             21.4.1998                       4647,00   1       4647,00    018-007
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  0          celkem:                                                                          11      47166,98
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     28         celkem:                                                                          11      47166,98


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-6490     podnoznik                                         7.3.1996                        828,00   1        828,00    018-007
30/01-7005     rohova police                                     3.9.1996                       2574,00   1       2574,00    018-007
30/01-10648    kontejner se zamkem                             19.12.2000                       2460,00   1       2460,00    018-007
30/01-10649    kontejner se zamkem                             19.12.2000                       2460,00   1       2460,00    018-007
30/01-10794    police sklenena                                   2.2.2001                       1159,00   1       1159,00    018-007
30/01-10796    police sklenena                                   2.2.2001                       1159,00   1       1159,00    018-007
30/01-11522    deska oterna                                     11.9.2001                        378,00   1        378,00    018-007
30/01-20282    rohový díl ke stolu                             10.12.1991                       1800,00   1       1800,00    018-007
30/01-33384    výsuv pod klávesnici                            20.12.2007                        614,00   1        614,00    018-007
30/01-33519    pojezd pod klávesnici                            3.10.2008                       1000,00   1       1000,00    018-007
30/01-33635    pojezd pod klávesnici                             1.6.2009                        950,00   1        950,00    018-007
30/01-34074    pojezd pod klávesnici                            31.3.2010                        900,00   1        900,00    018-007
30/01-10795/4618 police sklenena                                 2.2.2001                       1159,00   1       1159,00    018-007
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                          13      17441,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/2                               Tisk: 3.4.2019 15:14:42



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 7 k usnesení



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 504







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 03/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                          13      17441,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   01         celkem:                                                                          24      64607,98
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                          24      64607,98
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


maska pro místnost: 018-007


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 2/2                               Tisk: 3.4.2019 15:14:42












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Pravidla pro zveřejňování inzerce v Karvinském zpravodaji 


1) Vydavatelem Karvinského zpravodaje (dále KZ), včetně jeho inzertní přílohy, je 


statutární město Karviná (dále město nebo vydavatel). 


2) V každém vydání KZ bude zveřejněna inzerce v rozsahu nepřekračujícím dvě strany, 


a to pouze za předpokladu, že vydavatel inzertní prostor nevyužije sám. 


3) Inzerce v Karvinském zpravodaji je třetím stranám zveřejňována za úplatu. 


4) Otištěny budou výhradně inzeráty níže uvedených rozměrů: 


a) celá strana (š. 194,0 × v. 271,0 [mm]) ........................................................ 20.000 Kč, 


b) půl strany – výhradně na šířku (š. 194,0 × v. 134,0 [mm]) .......................... 10.000 Kč, 


c) čtvrt strany – výhradně na výšku (š. 95,0 × v. 134,0 [mm]) .......................... 5.000 Kč, 


d) osmina strany – výhradně na šířku (š. 95,0 × v. 65,5 [mm]) ......................... 2.500 Kč. 


5) K cenám bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu. 


6) Níže uvedeným inzerentům náleží sleva ve výši 90 %: 


a) příspěvkové organizace statutárního města Karviné, 


b) společnosti založené městem, 


c) spolky a sdružení podpořená v daném kalendářním roce z rozpočtu města, 


d) organizátoři akcí, kterým byla poskytnuta záštita nad akcí městem, primátorem či 


náměstkem primátora v souladu se Zásadami pro udělování ocenění a poskytování 


záštity statutárním městem Karviná, 


e) Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor 


Karviná, 


f) Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná, 


g) Český červený kříž Karviná, 


h) základní organizace důchodců a krojovaných horníků, 


i) organizace, společnosti a svazy zdravotně postižených, 


j) organizace poskytující registrovanou sociální službu dle zákona o sociálních 


službách, 


k) nadace zapsané v nadačním rejstříku. 


7) Sleva uvedená v bodu 6 těchto Pravidel se poskytne pouze za předpokladu, že inzerované 


sdělení má přímou souvislost s městem. Posouzení této souvislosti náleží redakci KZ. 


8) Cena za inzerát využívající více ploch definovaných v bodu 4 těchto Pravidel, tvořící 


však výhradně obdélník, se určuje jako prostý součet definovaných ploch. 


9) Umístění inzerce je v kompetenci redakce KZ. 


10) Inzerce je v KZ označena slovem INZERCE. 


11) Za obsah inzerátu odpovídá inzerent. 


12) Inzeráty budou dodány ve formátu pdf, ai nebo jpg, vždy v minimálním rozlišení 300 dpi. 


13) Inzeráty jiných rozměrů a v nižším rozlišení nebudou otištěny. 


14) Redakce neposkytuje grafické služby spočívající v tvorbě nebo úpravě inzerátu. 


15) Inzerát bude otištěn po provedení úhrady na příjmový účet města na základě vystavené 


faktury. 


16) Inzerent může v každém vydání KZ inzerovat pouze jednou, bez ohledu na odlišnost 


svých inzerátů. 


17) Rezervace inzerce v inzerentem vybraném vydání, kromě vydání právě připravovaného, 


není přípustná. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 505







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


18) Pro komunikaci ve věci inzerce, včetně doručení závazné objednávky, je určena 


výhradně e-mailová adresa zpravodaj@karvina.cz. 


19) Termín pro doručení inzerátu je totožný s termínem pro dodání příspěvků uvedeným 


v tiráži posledně vydaného čísla KZ. 


20) Inzerát doručený po termínu uzávěrky nemusí být v příslušném vydání KZ otištěn. 


21) Řádková inzerce není přípustná. 


22) Komerční články nejsou přípustné. 


23) Politická inzerce není přípustná. 


24) Přehled kulturních a sportovních akcí pro příslušný měsíc se nepovažuje za inzerci ve 


smyslu těchto Pravidel. 


25) Jako inzerce nejsou přijímány osobní příspěvky občanů či politických stran. 


26) Vydavatel si vyhrazuje právo neuveřejnit inzerci bez udání důvodu, zejména pokud je 


inzerát v rozporu s těmito Pravidly, platnými zákony, dobrými mravy a veřejným zájmem. 


27) V případě, že inzerent nebude mít na zveřejnění objednaného inzerátu zájem a tuto 


skutečnost oznámí nejpozději do redakční uzávěrky příslušného čísla KZ, bude mu 


vrácena zaplacená částka v plné výši. Žádosti o zrušení inzerátu podané po uvedeném 


termínu nebude vyhověno.  


28) Po zveřejnění inzerátu bude inzerentovi zaslán redakcí KZ jeden výtisk KZ.  


29) Tato Pravidla byla schválena usnesením č. ……... Rady města Karviné dne ……………. 


a nabývají účinnosti dnem……………. 


 



mailto:zpravodaj@karvina.cz









